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Najzamożniejsze 
samorządy w 2022 r.
Wśród województw zwraca uwagę stopniowe obsuwanie się  
Dolnego Śląska. Jeszcze w 2018 r. zajmował drugie miejsce, aby spaść  
na pozycję dziesiątą. Wśród miast powiatowych ciekawe są awanse 
Stalowej Woli (z 50. na 6. miejsce) i Żywca (z 72. na 13.). Wśród małych 
miast spektakularne są skoki Dusznik-Zdroju (z 91. na 2. miejsce) 
i Iłowej (ze 185. na 12.). Wśród gmin wiejskich wyróżniają się Kozielice 
w woj. zachodniopomorskim – awans z 211. na 5. miejsce.  
Autorzy: Paweł Swianiewicz*, Julita Łukomska
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J ak co roku komentarz do rankin-
gu zamożności samorządów wy-
korzystamy nie tylko do omówie-

nia wyników, ale także do poczynienia 
bardziej ogólnych obserwacji na te-
mat trendów zmian najważniejszych 
wskaźników finansowych. Do niektó-
rych z zasygnalizowanych wątków bę-
dziemy wracali – w bardziej pogłębio-
ny sposób – w dalszych publikacjach 
we „Wspólnocie”.
Ale zacznijmy od przypomnienia meto-
dy wyliczania naszego wskaźnika i krót-
kiej prezentacji wyników zestawienia. 
Metoda jest identyczna jak rok temu 
i w poprzednich latach. Pominięte zosta-
ły dochody z dotacji celowych. Wpływ 
wielkiej, jednorazowej dotacji inwesty-
cyjnej potrafi wywindować samorząd 
w rankingu. Jest to jednak awans chwi-
lowy (incydentalny) i niemający związku 
z trwałym wzrostem zamożności. Wyda-
je się więc, że uwzględnienie tylko do-
chodów własnych i otrzymywanych sub-
wencji lepiej oddaje hasło naszego ran-
kingu (zamożność).
Trzeba jednak dodać ważne zastrzeże-
nie. System finansowania samorządów 
jest coraz bardziej rozchwiany, niesta-
bilny i przez to trudny do interpreta-
cji. Na przykład dotacje otrzymywa-
ne z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych częściowo były księgowane 
jako dochody własne, co zniekształca 
w pewnym stopniu obraz. 
Wpływające do budżetu dochody zo-
stały skorygowane na dwa sposoby.  
Po pierwsze, odjęliśmy składki przeka-
zywane w związku z subwencją rów-
noważącą (regionalną w  przypadku 
województw) – tak zwany w środowi-
skach samorządowych podatek jano-
sikowy.  Po drugie, do faktycznie ze-
branych dochodów dodaliśmy skutki 
zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień 
w podatkach lokalnych (chodzi o to, 
aby porównywać faktyczną zamoż-
ność, a  nie efekty podejmowanych 
w  gminach autonomicznych decyzji 
odnoszących się do polityki fiskalnej). 
Ta poprawka odnosi się wyłącznie do 
samorządów gminnych, bo powiaty 
i województwa nie podejmują żadnych 
decyzji odnoszących się do podatków. 
Skorygowane w ten sposób dochody 
podzieliliśmy przez liczbę ludności 
każdej jednostki samorządowej. 

Wyniki rankingu
Mapa zamożności polskich samorzą-
dów zawsze była stabilna, w  więk-

szości kategorii liderzy nie zmieniali 
się od lat. Tym razem interesujących 
zmian jest więcej. Część można przy-
pisać wspomnianym „nieortodoksyj-
nym” sposobom klasyfikacji niektó-
rych dochodów (np. środków z RFIL). 
W innych przypadkach zmiany łatwo 
wytłumaczyć wpływem czynników ze-
wnętrznych. Na przykład zmiana gra-
nic najbogatszej w Polsce gminy Klesz-
czów (przejęcie znacznej części przy-
noszącego wysokie dochody terenu 
przez gminę wiejską Bełchatów) nie 
zachwiała wprawdzie pozycją lidera, 
ale przewaga Kleszczowa nad kolej-
nymi gminami w zestawieniu wyraź-
nie się skurczyła. Przyczyniła się nato-
miast do wywindowania pozycji gmi-
ny wiejskiej Bełchatów, która przesko-
czyła z pozycji 482. w 2021 roku na 
12. w 2022 r. 
Wśród województw zwraca uwagę 
stopniowe obsuwanie się pozycji Dol-
nego Śląska. Jeszcze w 2018 r. zajmo-
wał on drugie miejsce, aby spaść na 
pozycję dziesiątą. Wśród miast powia-
towych rzucają się w oczy awanse Sta-
lowej Woli (z 50. na 6. miejsce) i Żyw-
ca (z 72. na 13. w ciągu jednego ro-
ku). Wśród miast małych spektakular-
ne są awanse Dusznik-Zdroju (z 91. na 
2. miejsce) i Iłowej (ze 185. na 12.). 
Wśród gmin wiejskich – obok wspo-
mnianej gminy Bełchatów – wyróżnia-
ją się Kozielice w woj. zachodniopo-
morskim – awans z 211. na 5. miej-
sce. Wyjaśnienie tak dużych zmian 
w każdym z przypadków wymagałoby 

odrębnego przyjrzenia się szczegółom 
sprawozdań budżetowych.
Ale czołówki poszczególnych tabel są 
stabilne. Wśród województw – ma-
zowieckie, wśród miast wojewódz-
kich – Warszawa i Opole, wśród miast 
na prawach powiatu – Sopot i Płock  
– utrzymują pozycje na szczytach ran-
kingu od lat. Podobnie jest z Polkowi-
cami, Zakopanem i Grodziskiem Ma-
zowieckim wśród miast powiatowych 
czy wspomnianym już Kleszczowem 
i Mielnem wśród gmin wiejskich. 

Zmiany kondycji finansowej
Zainteresowanych bardziej szczegóło-
wą analizą sytuacji finansowej samo-
rządów odsyłamy do naszego niedaw-
nego raportu (P. Swianiewicz, J. Łu-
komska, 2023, „Sytuacja finansowa 
samorządów na koniec 2022 roku  
– niebezpieczne tendencje”, dostępny 
na stronie Fundacji Batorego). W nie-
których fragmentach niniejszego arty-
kułu wykorzystujemy tezy z tego re-
portu, ale korzystając z okazji chcieli-
śmy zwrócić uwagę na kilka ogólnych 
tendencji i zjawisk, z których znaczna 
część budzi niepokój.
Ze względu na zmiany zakresu zadań 
i podążających za nimi dużych stru-
mieni środków (np. przenoszenie od-
powiedzialności za program 500+) re-
zygnujemy tym razem z analizy zmia-
ny ogólnej wielkości dochodów. Wie-
le mówiące jest natomiast spojrze-
nie na wielkość dochodów własnych. 
W  porównaniu z  rokiem 2021 r., 
biorąc pod uwagę wskaźnik inflacji 
(14,4 proc. w 2022 r. według oficjal-
nych danych GUS) w realnych kwo-
tach obniżyły się one o 4 proc. w sa-
morządach wojewódzkich i o 2 proc. 
w powiatach. Tylko w gminach utrzy-
mały się na niezmienionym poziomie.
Dodajmy, że pojęcie „dochody wła-
sne” staje się coraz bardziej rozma-
zane, niejasne. Można by się spo-
dziewać, że to dochody wypracowa-
ne w oparciu o stabilne, przejrzyste 
reguły i  wynikające ze stanu lokal-
nej gospodarki. Tymczasem pod ko-
niec 2022 r. za pomocą mało czytel-
nego (a na pewno mającego niewie-
le wspólnego z  odzwierciedleniem 
stanu lokalnej gospodarki) algorytmu 
dosypano do budżetów samorządo-
wych 13,7 mld zł z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych. Bardzo trudno takie 
środki, rozdysponowane według algo-
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rytmu arbitralnie stworzonego przez 
rząd, traktować jako faktyczne docho-
dy własne. To raczej forma dodatkowej 
subwencji.
W  wyniku zastosowania algorytmu 
rozdziału tego dodatkowego transfe-
ru, wielkość dochodów z tytułu udzia-
łu w  PIT najbardziej spadła w  mia-
stach na prawach powiatu (w ujęciu 
realnym o ok. 13 proc. w porówna-
niu z rokiem poprzednim), zaś wzro-
sła w mniejszych gminach (o prawie 
2 proc.) i województwach (3 proc.). 
Nie trzeba wielkiej przenikliwości, 
aby zauważyć, że taki układ zmian nie 
jest zgodny z  faktycznym rozkładem 
dochodów z PIT (podatki te wzrosły 
dla najlepiej zarabiających, którzy czę-
ściej mieszkają w dużych miastach niż 
w  małych, peryferyjnie położonych 
gminach). Nietrudno też zauważyć, że 
spowodowało to względne przesunię-
cie strumienia zamożności – z dużych 
miast do mniejszych jednostek, poło-
żonych poza obszarami aglomeracji 
małych miast i gmin wiejskich. Można 
dyskutować o merytorycznym uzasad-
nieniu tego ruchu, ale rząd oczywiście 
ma prawo do formułowania i realiza-
cji takiej polityki wspierania obszarów 
peryferyjnych. Jednak dla przejrzysto-
ści systemu finansowania lepiej byłoby 
realizować ten cel za pomocą zmody-
fikowanego systemu wyrównawczego 
i towarzyszących mu transferów, a nie 
mało czytelnych manipulacji fragmen-

tem finansów publicznych zwanych 
nadal „dochodami własnymi”, ale 
z istotą tej kategorii finansowania ma-
jących coraz mniej wspólnego.
Warto zauważyć, że narzucanie roz-
wiązań mocno zmniejszających przej-
rzystość danych finansowych to nie-
doceniany w dotychczasowych dysku-
sjach i opracowaniach aspekt psucia 
systemu finansowania samorządów. 
Pogorszenie transparentności finan-
sów publicznych dotyczy więc nie tyl-
ko budżetu państwa (na co zwracało 
już uwagę wielu komentatorów), ale 
i budżetów samorządowych. 
Niepokojącym zjawiskiem jest silny 
spadek nadwyżki operacyjnej netto 
w porównaniu z rokiem poprzednim 
(por. rys. 1). Zresztą, tendencja zmian 
tego wskaźnika także wskazuje na wy-
jątkowo niekorzystny trend zmian 
w dużych miastach, gdzie z wyjątkiem 
nietypowego 2021 r. (o czym szerzej 
za chwilę) nadwyżka operacyjna utrzy-
muje się na znacznie niższym pozio-

mie niż jeszcze w 2018 r. i poprzed-
nich latach. Samorządowcom nie trze-
ba tłumaczyć, że oznacza to znaczne 
pogorszenie zdolności do podejmowa-
nia nowych projektów rozwojowych. 
Wyjaśnienia wymaga odbiegający od 
lat sąsiednich obraz wyniku finanso-
wego w roku 2021.  W dużym stop-
niu ma to związek z nadzwyczajnymi 
dochodami z końca roku i nietranspa-
rentnymi zasadami księgowania środ-
ków. Pod koniec 2021 r. Ministerstwo 
Finansów przekazało samorządom bar-
dzo duże pieniądze. Ponieważ wpłynę-
ły one na konta gmin niedługo przed 
końcem roku, nie było możliwości wy-
dania ich przed styczniem i w ten spo-
sób sztucznie zawyżyły końcowy bi-
lans nadwyżki bieżącej. Zostały one 
przekazane na podstawie epizodycz-
nych przepisów wprowadzonych przez 
tzw. tarcze okołocovidowe. Miały for-
mę uzupełniającej subwencji ogólnej, 
ale były przeznaczone na finansowa-
nie zadań inwestycyjnych (precyzyjnie 
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Rys. 1. Zmiany nadwyżki operacyjnej netto (2018=100, ceny stałe)
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Rys. 2. Wydatki inwestycyjne samorządów w cenach stałych (mln zł)
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rzecz ujmując, środki te były przeka-
zywane w postaci dwóch odrębnych 
strumieni o  nieco innej konstrukcji 
i przeznaczeniu; w ramach niniejsze-
go omówienia nie jest istotne wcho-
dzenie w dodatkowe szczegóły zasto-
sowanego wtedy rozwiązania, przed-
stawiany obraz jest już wystarczająco 
zagmatwany).
W  tym galimatiasie pojęciowym in-
strukcja Ministerstwa Finansów na-
kazała gminom zaksięgowanie dodat-
kowych środków jako dochody bieżą-
ce (subwencja, a więc środki z defini-
cji pozwalające na dowolne ich wyko-
rzystanie, jednak przeznaczona na za-
dania inwestycyjne, a mimo to zapisy-
wana jako dochody bieżące, nie mająt-
kowe). Ze względu na wielkość tych 
środków zniekształcenie końcowego 
wyniku było znaczne. Oczywiście były 
one możliwe do wykorzystania w ko-
lejnym roku (a więc realnie przyczyni-
ły się do poprawy sytuacji finansowej), 
niemniej jednak wynik na koniec roku 
2021 był mocno zafałszowany.
Po drugie, samorządy uchwalają pla-
nowane wpływy z  tytułu udziałów 
w PIT na podstawie prognoz sporzą-
dzanych przez Ministerstwo Finan-
sów. Jak wskazują analizy Związku 
Miast Polskich, w 2021 r. Minister-
stwo Finansów mocno ich nie dosza-
cowało. Okazało się to pod koniec ro-
ku i przełożyło na większe o ok. 5 mi-
liardów złotych wpływy do budżetów 
samorządowych. Ponieważ miało to 
miejsce w końcówce roku, duża część 
samorządów przeniosła te pieniądze 
do późniejszego wykorzystania na rok 
2022 jako nadwyżkę budżetową. 
Natomiast bezdyskusyjny jest wzrost 
wydatków inwestycyjnych samorzą-
dów po kilku latach tendencji spad-
kowej. W  2022 r. były one wpraw-
dzie niższe niż w 2018 r. i podobne 
do tych z  2010, ale wyższe niż we 
wszystkich innych wcześniejszych 
okresach sprawozdawczych (rys. 2). 
Wzrost ten był najszybszy w gminach 
(ponad 25 proc. w porównaniu z ro-
kiem poprzednim), a  najwolniejszy 
(poniżej 10 proc.) w miastach na pra-
wach powiatu. 
Nie ulega wątpliwości, że wzrost in-
westycji wiązał się z bardzo hojnymi 
dotacjami z różnych funduszy rządo-
wych (RFIL, Program Inwestycji Stra-
tegicznych). Odrębną sprawą (sze-
roko dyskutowaną przy innych oka-
zjach) jest sposób rozdziału tych środ-
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Na tym tle optymistyczną konstatacją 
jest utrzymujące się na stabilnym po-
ziomie zadłużenie jednostek samorzą-
dowych (rys. 4). Wzrosło ono w po-
równaniu z  rokiem poprzednim je-
dynie w miastach na prawach powia-
tu, ale i w tym przypadku wzrost miał 
bardzo ograniczony wymiar. 
Do zagadnień poruszonych w omówie-
niu rankingu będziemy jeszcze powra-
cać w komentarzach do kolejnych ze-
stawień publikowanych w tym roku.  

*Paweł Swianiewicz jest profesorem 
ekonomii, kierownikiem Zakładu Studiów 
Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie 
Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu;  
Julita Łukomska jest adiunktem w Katedrze 
Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale 
Geografii i Studiów Regionalnych 
Uniwersytetu Warszawskiego

ków, a także problem, czy jest to naj-
lepsze dla umacniania samorządności 
źródło finansowania inwestycji, jednak 
wpływ na wzrost wartości realizowa-
nych projektów jest wyraźny.
Wpływ ten podkreśla jeszcze trend 
zmian wielkości wykorzystywanych 
przez JST funduszy Unii Europej-
skiej (rys. 3). Doskonale wiemy, że 
strumień środków z budżetu unijne-
go 2014–2020 ulega już wyczerpa-
niu, a z różnych przyczyn uruchomie-
nie nowych funduszy czy to z Krajo-
wego Planu Odbudowy, czy z regional-
nych programów operacyjnych, zna-
cząco się opóźnia. Dodajmy, że dane 
na rys. 3 wyrażone są w cenach bieżą-
cych, gdybyśmy urealnili je o przekra-
czający 14 proc. w 2022 r. wskaźnik 
inflacji, spadek w porównaniu z  ro-
kiem poprzednim byłby jeszcze wyraź-
niej widoczny. 

Bogactwo JSt
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Marek Miesztalski
skarbnik woj. mazowieckiego

Realizujemy autorskie programy wsparcia
Naszym celem jest zrównoważony rozwój całego województwa. Chcemy, 
aby Mazowszanom żyło się coraz lepiej. Od lat realizujemy autorskie progra-

my wsparcia. W tym roku mamy ich 20. Samorządy, organizacje pozarządowe i inni beneficjenci 
mogą sięgać po środki z naszego budżetu na realizację ważnych dla lokalnych społeczności za-
dań, m.in. na budowę dróg lokalnych, remonty boisk i hal sportowych, inwestycje ekologiczne, 
wsparcie dla OSP. Przy rosnących cenach nasza pomoc jest bardzo ważna. Widzimy to także po 
dużej liczbie składanych wniosków. Ich wartość często przekracza kwoty, które zarezerwowali-
śmy na dany program. Wtedy staramy się szukać dodatkowych środków. 

Jest się czym pochwalić
Przepisem na wysokie miejsce 
w rankingu „Wspólnoty”  
jest konsekwentna realizacja 
strategii zakładającej 
zrównoważony rozwój. 
Samorządy z czołówki 
przywiązują dużą wagę 
nie tylko do rozbudowy 
infrastruktury transportowej 
czy związanej z ochroną 
zdrowia, inwestują również 
w kulturę, turystykę i naukę.

t rudno wymienić wszystkie inwesty-
cje poczynione przez województwo 
mazowieckie w 2022 r. Realizowane 

są sukcesywnie i obejmują budowę dróg, 
remonty czy finansowanie instytucji kul-
tury. Muzea zyskują przestrzenie wysta-
wiennicze – zwiedzać już można kamie-
nice Gąski i Esterki w Radomiu czy po-
dziwiać kolekcję art deco w nowej aran-
żacji w Muzeum Mazowieckim w Płoc-
ku. Rusza budowa nowego obiektu wy-
stawienniczo-edukacyjnego Muzeum 
Treblinka (na ten cel przeznaczono po-
nad 24 mln zł).
Samorząd województwa zachodniopo-
morskiego może z kolei pochwalić się 
wieloma inwestycjami w  infrastruktu-
rę rowerową. Na projekty związane z jej 
rozbudową w ubiegłym roku przeznaczo-
no 29 mln zł. Sieć Tras Rowerowych Po-
morza Zachodniego liczy 1100 km (do-
celowo 1500 km). Zachodniopomorskie 
jest regionem przyjaznym rowerzystom, 
stawia na turystykę, więc trasy są cały 
czas rozbudowywane. Najpopularniejsza 
to Velo Baltica – liczy ponad 222 km. 
Województwo podkarpackie postawiło 
m.in. na budowę Podkarpackiego Cen-
trum Nauki. Projekt kosztował około 
100 mln zł i zrealizowany został w imie-
niu samorządu województwa przez Woje-
wódzki Dom Kultury. Inwestycja powsta-
ła dzięki dofinansowaniu z RPO Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014–
2020 oraz z budżetu województwa. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Województwo
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

8 4 1 1 1 1 1 1 1 1 mazowieckie 559,80

11 2 8 7 3 5 9 4 3 2 zachodniopomorskie 467,09

7 6 7 5 7 8 3 2 8 3 kujawsko-pomorskie 455,04

4 3 3 2 5 3 8 9 6 4 podkarpackie 436,80

9 10 15 11 10 13 10 12 11 5 lubelskie 433,69

5 13 12 8 13 15 16 13 4 6 opolskie 433,16

2 1 4 6 6 11 15 10 2 7 lubuskie 432,05

14 11 13 15 15 12 5 5 12 8 świętokrzyskie 429,93

3 8 9 9 8 10 12 6 13 9 podlaskie 425,22

1 9 2 3 2 2 6 7 5 10 dolnośląskie 421,94

Władysław Ortyl
marszałek  
woj. podkarpackiego

Wyniki bardzo nas cieszą
Dzięki wzrastającym wpływom do 
budżetu województwa nasza sytuacja 
jest stabilna. Nadwyżkę, którą w ostatnich 
latach generuje budżet, przeznaczamy 
głównie na pokrycie wydatków 
inwestycyjnych. Warto tu wspomnieć 
o realizowanym przez nas olbrzymim 
projekcie obejmującym budowę 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej i zakup 
taboru kolejowego w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014–2020 czy o projekcie 
dotyczącym utworzenia Podkarpackiego 
Centrum Nauki, zrealizowanym w ramach 
RPO WP na lata 2014–2020. 

Olgierd Geblewicz
marszałek woj. 
zachodniopomorskiego

Zdobyliśmy tytuł Europejskiego 
Regionu Przedsiębiorczości
Od lat konsekwentnie realizujemy na 
Pomorzu Zachodnim politykę, która 
wzmacnia przedsiębiorczość, wspie-
ra nowoczesne technologie i innowa-
cyjność, a także kładzie nacisk na pro-
mocję startupów oraz budowanie do-
brych podstaw dla gospodarki. O tym, 
że to dobry kierunek, świadczy ran-
king i awans z wysokiego trzeciego na 
jeszcze wyższe, bo drugie. Nasze wy-
siłki doceniły również Komisja Europej-
ska i Europejski Komitet Regionów, któ-
re przyznały nam w 2022 r. prestiżowe 
wyróżnienie – tytuł Europejskiego Re-
gionu Przedsiębiorczości.  
To z pewnością zasługa wszystkich 
mieszkańców regionu, którzy codzien-
nie pracują na to, aby w Zachodniopo-
morskiem żyło się zamożniej. 
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Województwo podlaskie zajęło 9. miejsce w ran-
kingu „Najbogatsze samorządy w 2022 roku”  
Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
w kategorii województw. Jak pan ocenia tę po-
zycję?       
Dla mnie to dobra prognoza, bo jesteśmy w poło-
wie stawki. A trzeba pamiętać, że przez lata pod-
laskie należało do najbiedniejszych województw 
i zajmowało najniższe miejsca w tabelach docho-
dów per capita. To oznacza, że kierunek, który 
obraliśmy, jest słuszny. Nasz region przez całe 
dekady był traktowany przez władze centralne 
niesłusznie jako Polska B, co przekładało się na 
niskie nakłady na rozwój i omijanie Podlaskiego 
w dużych planach inwestycyjnych. 

Co, pana zdaniem, miało wpływ na ten skok 
w rankingach?
Myślę, że głównym stymulatorem rozwoju jest 
bardzo dobra współpraca pomiędzy naszym sa-
morządem i polskim rządem, który nie dzieli Pol-
ski na A i B. Przeciwnie, chce zmieniać te dys-
proporcje i stawia na zrównoważony rozwój całe-
go kraju. Narzędziami do tego celu są różne pro-
gramy centralne, jak Polski Ład, Rządowy Fun-
dusz Inwestycji Lokalnych czy Fundusz Dróg Sa-
morządowych. Z tych programów aż 10,5 mld zł 
trafiło do woj. podlaskiego. Nigdy wcześniej nie 
mieliśmy do dyspozycji takich środków. Przykład 
z  ostatnich tygodni to chociażby rozpoczęcie  

budowy po-
łączeń kolejo-
wych z Łomży 
do Białegosto-
ku. Przez ponad 
30 lat mieszkań-
cy trzeciego pod 
względem liczby 
ludności miasta w województwie nie mogli doje-
chać koleją do stolicy regionu. To absurd! A dzię-
ki 370 mln zł z programu rządowego Kolej+ jest 
to możliwe. Resztę, czyli 64 mln zł, dołoży do tej 
inwestycji województwo podlaskie. Dołoży, bo 
jest w dobrej, stabilnej sytuacji finansowej.

Na co, jako samorząd, położyliście nacisk w pla-
nie rozwoju?
Podążamy konsekwentnie ścieżką szybkiego 
wzrostu. Mamy wytyczony kierunek rozwoju 
i on przyświeca naszym działaniom. Ten kieru-
nek to konkurencyjna gospodarka, a co za tym 
idzie, rosnąca jakość życia. Podlascy przedsiębior-
cy są dla zarządu województwa niezwykle waż-
ną grupą i zawsze mogą liczyć na jego wsparcie. 
W czasie kadencji, w ramach funduszy europej-
skich otrzymali ponad 500 mln zł dotacji i blisko 
170 mln zł pożyczek na bardzo preferencyjnych 
warunkach. W kolejnym unijnym programie re-
gionalnym ta kwota jest jeszcze wyższa i wynie-
sie ok. 170 mln euro. 

Ważne są też dla nas in-
westycje infrastruktural-
ne, bo dostępność komu-
nikacyjna przekłada się na 
atrakcyjność inwestycyjną. 
Stąd w województwie jest 
coraz gęstsza sieć dróg, 
a  istniejące trasy zysku-
ją lepsze parametry. Tylko 
na inwestycje infrastruktu-
ralne samorząd przezna-
czył przez minione 4  la-
ta przeszło 900  mln  zł. 
Przebudowane zosta-
ły m.in. trasy Nowo-
gród – Łomża, Zabłudów 

Jakość życia mieszkańców. 
To nasz priorytet

Rozmowa z Arturem Kosickim, 
marszałkiem województwa 

podlaskiego

– granica gminy, Łomża – Śniadowo 
czy Markowszczyzna – Łapy.

Jakie jeszcze są priorytety Podlaskiego?
Inwestujemy w środowisko, bo unikal-
na przyroda to jeden z naszych wiel-
kich atutów. Na tego typu działania, 
w  tym odnawialne źródła energii, 
w programie Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego 2021–2027 zarezerwo-
wanych zostało blisko 370 mln euro. 
Pozwoli to również na uniezależnie-
nie regionu od zewnętrznych dostaw-
ców energii.

Kolejnym z obszarów, na jakie kła-
dziemy szczególny nacisk, jest 
ochrona zdrowia. Stąd sukce-
sywnie inwestujemy w  jed-
nostki medyczne regionu. 
A jednym z ważniejszych pro-

jektów było zbudowanie Centrum 
Psychiatrii Dzieci i Młodzieży w Bia-
łymstoku, na którą podlaski samorząd 
przekazał 17 mln zł z funduszy euro-
pejskich. Do tej pory w całym woje-
wództwie takiego ośrodka nie było.
Ważne są także lokalne, oddolne ini-
cjatywy. Aby je wspierać, utworzy-
liśmy autorski program pomocowy 
samorządu województwa Fundusz 
Wsparcia Gmin i Powiatów. W ciągu 
trzech edycji 123 gminy, miasta i po-
wiaty otrzymały blisko 110 mln zł na 
prawie 200 inwestycji. Te pieniądze 
są bardzo dobrze wykorzystywane, 
z ogromnym pożytkiem dla mieszkań-
ców. Dzięki nim również materializu-
je się idea zrównoważonego rozwoju.

A czy te działania przekładają się na 
jakość życia mieszkańców? 
Zdecydowanie. I nie jest to moja su-
biektywna ocena. Jak podał „Busi-
ness Insider” w  wydaniu z  31  ma-
ja br., opierając się na danych Głów-
nego Urzędu Statystycznego, „zacie-
ra się podział na bogaty zachód i bied-
ny wschód”. W 2022 r. przeciętny do-
chód rozporządzalny na jedną osobę 
był wyższy tylko w dwóch wojewódz-
twach: mazowieckim oraz śląskim. 
Gdybyśmy jednak spojrzeli na mazo-
wieckie z wyłączeniem Warszawy, pod-
laskie byłoby drugim województwem 
w zestawieniu. Nasi mieszkańcy dys-
ponowali przeciętnym miesięcznym 
dochodem rozporządzalnym na po-
ziomie 104,7 proc. średniej dla całe-
go kraju. To cieszy, bo głównym priory-
tetem wszystkich naszych działań jest 
właśnie jakość życia mieszkańców. 

Centrum Psychiatrii Dzieci i Młodzieży 
w Białymstoku
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Złudne bogactwo 
największych miast 
Warszawa od co najmniej 2010 roku jest najbogatszym miastem 
wojewódzkim w Polsce (choć per capita wciąż daleko jej do takich 
miejscowości jak chociażby Łeba, Polkowice czy Kleszczów).  
Drugie miejsce w tej kategorii zajmuje Opole, które przebiło się  
na podium z 7. miejsca w 2012 roku. Trzecie należy do Wrocławia,  
który w ostatniej dekadzie podium opuścił tylko raz. 

B ez wątpienia pandemia, wojna na 
Ukrainie czy inflacja odbiły się 
na dochodach JST. – W  2020 ro-

ku wskutek pandemii do budżetu wpły-
nęło mniej dochodów własnych o ok. 5 
proc. Wpływ wojny w Ukrainie jest trud-
niejszy do oszacowania. Ogólnie kon-
flikt zbrojny – poprzez kryzys na ryn-
ku energetycznym oraz wzrost inflacji  
– przyczynił się do znacznego osłabienia 
tempa wzrostu gospodarczego, a to z ko-
lei wpłynęło negatywnie na dochody mia-
sta, w szczególności te w największym 
stopniu uzależnione od koniunktury go-
spodarczej, np. podatek od czynności cy-
wilnoprawnych czy dochody ze sprzeda-
ży nieruchomości – wskazuje Piotr Hu-
sejko, skarbnik Poznania. – Jednak, o ile 
negatywne oddziaływanie wymienionych 
czynników ustało lub ustanie, to nega-
tywne oddziaływanie przeprowadzonych 
przez władze centralne zmian w syste-
mie podatkowym w latach 2019–2022 
ma charakter trwały. Rocznie ich nega-
tywne skutki szacowane są w przypad-
ku Poznania na około 20 proc. dochodów 
własnych, a dotychczasowe rekompensa-
ty nie przekraczały jednej czwartej ubyt-
ków – dodaje. 
Do zmniejszenia dochodów z PIT – we 
Wrocławiu od 2019 roku to już 1,7 mld zł 
– odniósł się również skarbnik Wrocła-
wia Marcin Urban: – Co prawda, rząd 
co roku przyznaje z tego tytułu rekom-
pensaty, ale pokrywają one tylko część  

ubytków. Trzy rekompensaty – dwie już 
przyznane oraz planowana tegoroczna  
– dają nam 534 mln zł. Czyli jako mia-
sto jesteśmy nadal 1,2 mld złotych na mi-
nusie. Łączny ubytek dochodów samorzą-
dów z PIT może tylko w tym roku wy-
nieść nawet 30 mld zł. Tymczasem re-
kompensata przeznaczona z budżetu pań-
stwa dla wszystkich samorządów w Pol-
sce wynosi 13 mld zł. Uderza to przede 
wszystkim w miasta, zwłaszcza na pra-
wach powiatu, gdyż wprowadzono dla 
gmin oraz powiatów kwotę minimalną 
i maksymalną. Rekompensaty planowane 
do przekazania samorządom są nieade-
kwatne do skali ubytków w podatku PIT 
– mówi Marcin Urban. – Oprócz wspo-
mnianych subwencji rekompensujących 
zmniejszenie dochodów miasto otrzyma-
ło także ponad 126 mln zł dofinansowa-
nia z Polskiego Ładu na realizację 4 in-
westycji, m.in. budowę nowej, wydzielo-
nej trasy komunikacji zbiorowej na osie-
dle Jagodno czy budowę kładki. To jed-
nak fundusze znaczone, a decyzję o reali-
zacji danej inwestycji de facto podejmuje 
dysponent środków, czyli rząd. Czyli fak-
ty są takie, że z jednej strony samorządy 
są na minusie jeśli chodzi o bilans docho-
dów, a z drugiej strony decyzja o wysoko-
ści przyznawanych dotacji i skali realizo-
wanych inwestycji w danym mieście jest 
podejmowana przez władze centralne. 
Przygotowany przez prof. Pawła Swianie-
wicza ranking pokazuje, że samorządow-

Michał Olszewski
wiceprezydent Warszawy

Oficjalne statystyki nie pokazują  
całej prawdy
Bardzo cieszy stabilna, wysoka pozycja Warszawy w ran-
kingu najzamożniejszych miast. To oczywiście zasługa za-
równo przedsiębiorców, mieszkańców, jak i dobrze pro-
wadzonej polityki finansowej. Trzeba jednak podkreślić, że 
oficjalne statystyki nie pokazują faktycznej liczby ludności 
miasta, rzeczywistej liczby osób korzystających z miejskiej 
infrastruktury. Wciąż szacujemy straty (jako brak wpły-
wów) dla Warszawy, wynikające z braku uruchomienia 
środków Krajowego Planu Odbudowy. To są miliardy zło-
tych. Pytanie, co polskie władze zrobią bez tych środków, 
czy zrezygnują z inwestycji, czy będą je finansować przez 
emisję wyżej oprocentowanych obligacji i zwiększanie za-
dłużenia państwa. W obu wypadkach oznacza to realne 
straty dla Polaków i gospodarki. Wraz z innymi samorząda-
mi zastanawiamy się, jak zwiększyć ochronę mieszkańców 
w okresie niespotykanej od dziesięcioleci wysokiej inflacji 
w Polsce, choć to zadanie rządu.
Mimo ogromnego przyrostu liczby mieszkańców i ubyt-
ków finansowych w ostatnich latach, udało nam się 
utrzymać dobrą jakość życia w mieście. Badania opi-
nii mieszkańców dowodzą, że kierunek zmian jest do-
strzegany i doceniany. Blisko 90 proc. warszawiaków 
jest zadowolonych lub bardzo zadowolonych z Warsza-
wy i z dzielnicy, w której mieszka. Sukcesu nie mierzy się 
stopniem realizacji jakiejkolwiek ideologii, ale satysfakcją 
ludzi. W Warszawie po prostu żyje się dobrze.
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Warszawa 9244,26

4 6 4 3 2 3 2 2 3 2 Opole 7639,63

2 3 2 2 3 2 3 4 2 3 Wrocław 7324,27

7 8 8 6 4 6 4 3 5 4 Poznań 7295,18

5 7 3 4 6 7 7 6 7 5 Katowice 7234,87

6 4 7 7 7 4 6 5 6 6 Gdańsk 7199,42

3 5 6 5 5 5 5 7 4 7 Kraków 6968,59

10 10 10 9 9 9 8 8 9 8 Rzeszów 6607,52

9 9 5 8 8 8 9 9 8 9 Olsztyn 6510,73

11 12 11 11 11 11 11 11 13 10 Kielce 6309,45

cy próbują wszelkimi dostępnymi sposobami radzić so-
bie z problemami budżetowymi. W 2022 roku zamoż-
ność per capita większości miast wojewódzkich wzro-
sła względem 2021 roku – to m.in. wynik coraz wyż-
szych płac Polaków, a przez to wyższych podatków, 
które oddają państwu i samorządom. Przybyło też no-
wych podatników, którzy znaleźli schronienie w Polsce 
przed wojną. Poza tym samorządy szukają innych źró-
deł dochodu poza PIT. – Miasto podejmuje szereg dzia-
łań w celu maksymalizacji wpływów w zakresie docho-
dów z majątku, wpływów z podatków oraz opłat czy 
dochodów wynikających ze sprzedaży nieruchomości. 
Przykładowo, w zakresie zwiększenia dochodów z tytu-
łu podatku od nieruchomości korzystamy z systemu de-
tekcji satelitarnej. Oczywiście, mamy również świado-
mość, że do rozwoju finansowego miasta przyczynia się 
tworzenie nowych miejsc pracy. Tylko w ostatnim roku, 
dzięki współpracy z Agencją Rozwoju Aglomeracji Wro-
cławskiej, w stolicy Dolnego Śląska pojawiło się 15 no-
wych inwestycji. Dodatkowo rozrosło się 8 prosperują-
cych firm. To łącznie 3 tys. nowych miejsc pracy – mó-
wi Marcin Urban. 
Mogłoby się wydawać, że samorządowcy nie mają powo-
du do narzekania. Nic bardziej mylnego. Choć wskaź-
nik zamożności wzrósł, to niestety nie tyle, ile wzrosły 
w ostatnich latach wydatki samorządów. – Kilkunasto-
procentowa inflacja oznacza, że poszybowały koszty re-
alizacji zadań inwestycyjnych. Mamy droższy prąd, gaz, 
paliwo. Patrząc na liczby, tylko tegoroczne wydatki bie-
żące, 5,31 mld zł, wzrosną względem roku 2022 o po-
nad 700 mln zł [we Wrocławiu – przyp. red.]. To wy-
mierny efekt inflacji. Reakcją na wzrost kosztów związa-
nych z utrzymaniem miasta były decyzje Jacka Sutryka, 
prezydenta Wrocławia, który przed minioną zimą ogłosił 
miejski pakiet oszczędności. Tam, gdzie było to możliwe, 
zmniejszono natężenie oświetlenia ulic czy iluminację 
budynków. Zrezygnowaliśmy również z organizacji czę-
ści wydarzeń: zabawy sylwestrowej, Europy na Widelcu 
czy maratonu. Podobne oszczędności wprowadziły inne 
polskie miasta – tłumaczy skarbnik Marcin Urban. Do 
wzrostu wydatków przyczynił się również – szczególnie 
w miastach wojewódzkich – ogromny przyrost liczby no-
wych mieszkańców (w dużej części obywateli Ukrainy), 
których samorządy muszą obsłużyć – a to też kosztuje.  

Marcin Urban
skarbnik Wrocławia

Boleśnie odczuwamy zmiany w PIT
Wrocław od początku przygotowywa-
nia rankingu „Wspólnoty” regularnie 
plasuje się w czołówce najbogatszych 
miast w Polsce. To ogromny sukces ma-
jąc na uwadze niepewną sytuację go-
spodarczą, w jakiej działają samorządy 
w ostatnich latach. Realizacja budże-
tu Wrocławia w 2022 roku odbywała 
się w niespotykanych dotąd warun-
kach. Rosnące ceny surowców, ener-
gii i co za tym idzie wysoki poziom 
inflacji, przełożyły się na wzrost kosz-
tów utrzymania miasta. Dodatkowo 
zmiany w systemie podatkowym bez 
jednoczesnego wprowadzenia przej-
rzystego i proporcjonalnego systemu 
rekompensaty spowodowały znacz-
ne obniżenie poziomu dochodów. 
Niezmiennie najważniejszym źródłem 
dochodów Wrocławia są dochody wła-
sne, uzyskane m.in. z udziału w podat-
kach stanowiących dochód budżetu 
państwa (PIT, CIT), podatków i opłat lo-
kalnych, majątku oraz świadczonych 
przez miasto usług. Wrocław od wielu 
lat podejmuje liczne działania mające 
na celu jak najbardziej efektywne po-
zyskiwanie dochodów własnych w ob-
szarach, na które ma realny wpływ, 
takich jak podatki i opłaty lokalne czy 
sprzedaż składników majątkowych. 
Niemniej jednak największym źró-
dłem dochodów własnych Wrocławia 
pozostają dochody z tytułu udzia-
łu w PIT. W roku 2022 stanowiły one 
40 proc. dochodów własnych budże-
tu. Stąd jakiekolwiek zmiany systemu 
podatkowego skutkujące obniżeniem 
wpływów z PIT są boleśnie odczuwane 
przez samorządy i, niestety, ze wzglę-
du na skalę, samorządy nie są w stanie 
samodzielnie poradzić sobie z tak du-
żym ubytkiem dochodów własnych. 
Podsumowując: dobre wyniki Wrocła-
wia niezmiernie nas cieszą. Są potwier-
dzeniem skutecznego i efektywnego 
zarządzania finansami, co w czasie 
obecnego kryzysu gospodarczego 
i niepewnej sytuacji związanej z zasa-
dami finansowania samorządów ma 
jeszcze większą wartość.

Piotr Husejko
skarbnik Poznania

Poznań rozwija się  
w dobrym kierunku
Wysoka pozycja Poznania w zestawieniu 
jest dowodem na to, że miasto rozwija się 
w dobrym kierunku. To efekt przemyśla-
nej strategii, którą konsekwentnie realizuje-
my. Dzięki niej wyniki finansowe pozostają 
stabilne. Co istotne, dzieje się tak mimo 
bardzo niesprzyjających warunków ze-
wnętrznych: wysokiej inflacji, skutków woj-
ny w Ukrainie oraz bardzo niekorzystnych 
finansowo dla miasta reform podatko-
wych wprowadzonych przez rząd. Dobre 
zarządzanie budżetem potwierdziła ostat-
nio agencja Fitch Ratings, która zwróci-
ła uwagę m.in. na skuteczne ograniczanie 
wzrostu wydatków operacyjnych w stolicy 
Wielkopolski.
Wśród czynników wpływających na moż-
liwości dochodowe Poznania jest bez wąt-
pienia jego silna gospodarka. Poznań był 
w 2020 roku miastem z najwyższym, po 
Warszawie, wskaźnikiem PKB per capita, 
który wyniósł prawie 121 tys. na mieszkań-
ca i był dwukrotnie wyższy niż średnia dla 
Polski. 
Przedsiębiorczość mieszkańców była za-
wsze naszym atutem – zamożność każ-
dego miasta jest bowiem nierozerwalnie 
związana z zamożnością mieszkańców. Ko-
lejnym ważnym czynnikiem jest wysoki 
poziom zatrudnienia. Na koniec 2022 r. sto-
pa bezrobocia w stolicy Wielkopolski była 
ponad 5-krotnie niższa niż w kraju. Liczba 
pracujących w przeliczeniu na 1000 osób 
wyniosła 652, co plasuje Poznań na 2. miej-
scu wśród największych miast w kraju. 
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t
o zasługa mieszkańców 
i  działających tu przed-
siębiorców. Oni są wy-
jątkowi! Są największym 

kapitałem i wartością nasze-
go miasta. Kochają małą oj-
czyznę i nieustannie inspirują 
nas do tego, aby rozwijać mia-
sto. Opole jest wielokulturo-
we, otwarte na świat i nowo-
czesne – dla takich mieszkań-
ców chce się żyć i pracować 
od świtu do nocy – tłumaczy 
Arkadiusz Wiśniewski, który 
jest prezydentem Stolicy Pol-
skiej Piosenki od niemal 9 lat.
Kto dzisiaj pamięta, że z da-
chu największej opolskiej hali

„Okrąglak” przez lata kapa-
ła na parkiet woda? Dzisiaj 
to piękna i nowoczesna Ste-
gu Arena, w której organizo-
wane są największe impre-
zy sportowe. Tu swoje mecze 
rozgrywają ekstraligowi pił-
karze ręczni Gwardii Opole 
i siatkarki Uni Opole.
– A obok stał paskudny obiekt. 
Niemal pusty, w którym ostał 
się tylko sex shop. Wjechaliśmy 
tam koparkami i teraz stoi tam 
nowoczesna wielofunkcyjna 
hala Toyota Park z 15-metrową 
ścianką wspinaczkową, a wo-
kół niej tętniące życiem boiska 
i skatepark – dodaje prezydent.

Ludzie są największą siłą Opola
Stolica 
najmniejszego 
województwa 
w Polsce w rankingu 
bogactwa 
samorządów 
wyprzedza wszystkie 
miasta za wyjątkiem 
stolicy Polski. 
Jak wytłumaczyć 
ten fenomen?

Centrum 
Usług 

Publicznych 
powstało 

z myślą 
o mieszkańcach 

Opola

Historyczny napis powrócił po kilkudziesięciu latach

Za nami jubileuszowa edycja opolskiego festiwalu

Stegu Arena i Toyota Park cieszą się wielką popularnością opolan
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Lista pięknych miejsc i nowych budowli jest coraz dłuż-
sza. W centrum zrewitalizowano obszar dawnej cemen-
towni Piast, która dziś jest pięknym parkiem z boiskami 
i wybiegiem dla psów oraz stanicą dla nurków. To samo 
spotkało wszystkie najważniejsze place w mieście i repre-
zentacyjny deptak prowadzący z dworca na Rynek. Uru-
chomiono centra przesiadkowe. W tym to najważniejsze, 
przed dworcem głównym PKP, na szczycie którego dum-
nie błyszczy neon „Witamy w Stolicy Polskiej Piosenki”.
Powstaje nowoczesny Stadion Miejski, w planach jest 
Aquapark.
Na 10-hektarowym, oświetlonym i monitorowanym te-
renie powstał park 800-lecia. Pojawiły się ścieżki pieszo-
-rowerowe, strefa rodzinna i wypoczyn-
kowa. Wszystko w otoczeniu zieleni 
i tysięcy posadzonych drzew. Piękny 
park łączy z miastem nowy most pie-
szo-rowerowy im. Joachima Halup-
czoka. W pobliżu nad Odrą znaj-
duje się park Nadodrzański. Oba 
miejsce codziennie odwiedzają 
tłumy ludzi.
W  krajobrazie Opola pojawił 
się nowy ratusz, czyli nowo-
czesne Centrum Usług Pu-
blicznych, które zastą-
piło w tym miejscu fa-
brykę części samocho-
dowych. Uciążliwy 
przemysł przeniósł się 
do strefy ekonomicz-
nej na obrzeżach mia-
sta, a jego miejsce w centrum zagospodarowano na strefę 
usług. A jest jeszcze wyjątkowe w europejskiej skali Mu-
zeum Polskiej Piosenki mieszczące się w Amfi teatrze czy 
powszechnie uważane za jedno z najpiękniejszych w kraju 
zoo, w którym w ostatnich latach zamieszkały lwy i tygrysy, 
a trwa właśnie budowa Akwarium z tropikalnymi rybami. 
Siłą Opola są też fi rmy ze wszystkich zakątków świata. 
Codziennie wyjeżdżają stąd w świat m.in. quady, skute-
ry i motocykle amerykańskiej grupy Polaris Industries. 
Produkująca na cały świat odżywki dziecięce Nutricia 
jest strategiczną w Europie fabryką grupy spółek Dano-
ne, a Zott również na cały świat wysyła z Opola pyszne jo-

gurty. To tutaj siedziby mają też: jed-
no z  największych biur turystycz-
nych w Europie – Itaka, potentat na 
rynku przewozów autokarowych 
– Sindbad, czy fi rma gigant Capge-
mini.
– To wszystko sprawia, że wyso-

kie miejsca Opola w rankingach nie 
są przypadkiem, a od kilku lat stałym 

trendem – podsumowuje prezydent Arkadiusz Wiśniewski. 

Stadion Miejski nabiera kształtów
Arkadiusz Wiśniewski, 
prezydent Opola

W parku 800-lecia posadzono tysiące drzew. To ulubione miejsce spacerów

Wizualizacja Aquaparku, który powstanie na miejscu starego stadionu Odry

Ludzie są największą siłą Opola
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Zamożność pochodną dynamicznego rozwoju
Sopot i Płock znów zajęły najwyższe miejsca w naszym 
zestawieniu w kategorii miast na prawach powiatu. 
Cieszy powrót na podium Świnoujścia. Krosno, Gliwice 
i Konin – te trzy prężnie rozwijające się miasta w czołówce 
najzamożniejszych są od lat i kto wie, czy nie powalczą 
wkrótce przynajmniej o drugie miejsce.

S opotu opisywać nie trzeba. Kurort od 
lat inwestuje nie tylko w infrastruktu-
rę podnoszącą atrakcyjność turystycz-

ną, ale i rozwiązania adresowane przede 
wszystkim do własnych mieszkańców. No-
woczesne osiedla przyciągają lepiej sytu-
owanych mieszkańców, a  płacone przez 
nich podatki przekładają się na sukces fi-
nansowy miasta. Sopot z dochodami prze-
kraczającymi 9600 zł per capita od lat jest 
nie do pobicia.
Czy mieszkańcy Sopotu odczuwają tę za-
możność? Niewątpliwie, tak. Urząd miasta 
wylicza inwestycje zrealizowane w 2022 
roku: „Oddanie do użytku woonerfu na 
ul. Parkowej, zakończenie przebudowy ulic: 
Abrahama, Andersa, Paderewskiego i Mic-
kiewicza, fragmentu al. Niepodległości, ulic: 
Zacisze, Głowackiego i Tatrzańskiej. Rozpo-
częcie kompleksowej przebudowy ul. 3 Ma-
ja, ul. Kolejowej, ul. Okrężnej oraz rewi-
talizacji pl. Przyjaciół Sopotu, zakończenie 
III etapu wymiany oświetlenia”. Ubiegły 
rok był bogaty w inwestycje zarówno te du-
że, pochłaniające miliony, jak i osiedlowe, 
wpływające na komfort życia sopocian.
W Płocku (2. miejsce w rankingu) korzy-
ści z dobrego standingu miasta odczuwa-
ją i mieszkańcy, i organizacje pozarządo-
we. Funkcjonuje tam ponad 370 takich 
organizacji! Samorząd Płocka przeznaczył 

w ubiegłym roku ponad 4,7 mln złotych 
na wsparcie prowadzonej przez nie dzia-
łalności. O  pieniądze można było ubie-
gać się w 20 otwartych konkursach ofert.  
– Dzięki stowarzyszeniom i fundacjom by-
liśmy w stanie odpowiadać na liczne po-
trzeby mieszkańców dotyczące wielu płasz-
czyzn współpracy – zwracał uwagę prezy-
dent Andrzej Nowakowski. Należą do nich 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patolo-
giom społecznym, pomoc społeczna, edu-
kacja, oświata i wychowanie, kultura i sztu-
ka, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 
seniorów i osób w wieku emerytalnym czy 
osób z niepełnosprawnościami. Organiza-
cje angażowały się także w pomaganie oby-
watelom Ukrainy, którzy po agresji Rosji na 
ich ojczyznę szukali schronienia oraz tym, 
którzy pozostali w swoim kraju. W Płocku 
funkcjonuje także 20 ciał doradczo-konsul-
tacyjnych, które prowadzą dialog z miesz-
kańcami, samorządem i sektorem społecz-
nym.
Czy Świnoujście (3. miejsce) nie opuści 
już podium przez najbliższe lata? To moż-
liwe. Otwarcie tunelu pod Świną, któ-
rego budowę prezydent Janusz Żmur-
kiewicz nazwał dziełem swojego życia, 
jeszcze zwiększy atrakcyjność turystycz-
ną i  inwestycyjną tego kurortu. – Dzi-
siejszy dzień, 30 czerwca 2023 roku,  

to dzień historyczny, jak sądzę w pa-
mięci wszystkich z  nas, kiedy na-
sze wyspy Uznam i  Wolin w  spo-
sób trwały uzyskały stałe połączenie  
– mówił prezydent podczas uroczysto-
ści otwarcia tunelu. – Przyłączyliśmy 
Świnoujścia do Polski – dodał. Janusz 
Żmurkiewicz jest prezydentem Świno-
ujście od 21 lat i od początku zabiegał 
o  stworzenie alternatywnej przepra-
wy – dotychczas funkcjonowały dwie 
przeprawy promowe. Samochody na 
przedostanie się z jednego brzegu na 
drugi czekały w sezonie nawet kilka 
godzin. Przejazd tunelem trwa około 
2 minut.
Choć dziś o  Świnoujściu pisze się 
i mówi głównie w kontekście tunelu, 
to miasto ma ambitne plany rozwoju 
w wielu, wydawałoby się, nieoczywi-
stych dziedzinach. Przed rokiem podpi-
sany został list intencyjny inaugurujący 
tworzenie Uznamsko-Wolińskiej Doliny 
Wodorowej. Wśród sygnatariuszy, obok 
podmiotów prywatnych, był prezydent 
Janusz Żmurkiewicz. – Z racji położe-
nia Świnoujście jest predestynowane 
do realizacji tego rodzaju projektów. 
Dysponujemy terenami, na których te-
go rodzaju działalność mogłaby znaleźć 
swoje miejsce – podkreślał Jarosław Jaz 
z Urzędu Miasta Świnoujście. – W bez-
pośrednim sąsiedztwie tych terenów 
znajduje się terminal gazowy, który 
mógłby być źródłem pozyskiwania wo-
doru. W efekcie, po realizacji projektu, 
spodziewamy się wyższych wpływów 
do budżetu miasta.
Wodór ma być uzyskiwany w procesie 
pirolizy (suchej destylacji) gazu ziem-
nego. Technologia jest bezemisyjna  
– w efekcie, obok wodoru, powstaje 
węgiel w postaci grafitu.
Po 7 miesiącach od podpisania listu in-
tencyjnego Sąd Rejonowy w Szczecinie 
wpisał do KRS stowarzyszenie pod na-
zwą Uznamsko-Wolińska Dolina Wodo-
rowa z siedzibą w Świnoujściu. Stowa-
rzyszenie poinformowało, że podejmie 
realizację programów krajowych i mię-
dzynarodowych obejmujących cele sta-
tutowe. Ponadto organizować będzie 
konferencje, sympozja naukowe, semi-
naria oraz spotkania tematyczne na fo-
rum regionalnym, krajowym i między-
narodowym. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sopot 9618,95

3 4 2 3 2 3 2 2 2 2 Płock 8386,36

12 7 9 2 3 2 31 9 5 3 Świnoujście 7484,91

4 8 6 5 7 9 5 4 6 4 Krosno 7161,48

6 5 3 4 4 4 3 3 3 5 Gliwice 7064,04

5 6 4 6 8 10 8 8 10 6 Konin 7039,22

8 9 5 8 9 7 6 7 9 7 Ostrołęka 6882,90

20 17 14 11 12 12 10 10 7 8 Bielsko-Biała 6874,79

11 12 13 9 11 6 7 6 8 9 Nowy Sącz 6846,57

2 2 8 7 6 5 4 5 4 10 Dąbrowa Górnicza 6782,07
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e uro-Park Stalowa Wola to dynamicznie 
rozwijający się Strategiczny Park Inwe-
stycyjny, który staje się symbolem inno-

wacyjności i postępu w Polsce. Nowa stre-
fa przemysłowa zajmuje obszar o imponują-
cej powierzchni 996 ha i została dedykowana  
m.in. branżom nowoczesnych technologii. 
Jednym z głównych atutów Euro-Parku Stalo-
wa Wola jest jego unikalny modelowy układ 
drogowy, który zapewnia dogodny dostęp dla 
inwestorów oraz pracowników.
Park ma bezpośredni dostęp do głównych tras 
komunikacyjnych, w tym autostrady, co uła-
twia transport towarów oraz dostęp do ryn-
ków zbytu. Ponadto nowi inwestorzy mogą 
korzystać z przyłącza elektrycznego o mocy 
ponad 500 MW oraz mają zapewniony dostęp 
do wody przemysłowej i zrzutu ścieków prze-
mysłowych, co stanowi istotny czynnik uła-
twiający prowadzenie działalności przemysło-
wej na tym terenie.
Jednym z najważniejszych aspektów, który 
wyróżnia Euro-Park Stalowa Wola, jest fakt, 
że strefa ta jest objęta najwyższą intensywno-
ścią pomocy publicznej w Europie. Oznacza 
to, że inwestorzy mogą korzystać z różnych 
form wsparcia finansowego, co zdecydowa-
nie sprzyja rozwojowi nowych przedsięwzięć 
i przyciąganiu inwestycji zagranicznych.
Miasto Stalowa Wola, które jest gospodarzem 
Euro-Parku, ma długą historię i bogate do-
świadczenie w sektorze przemysłowym. Po-
siada kompetentną i doświadczoną kadrę pra-
cowników, co jest niezwykle cenne dla no-
wych inwestorów. Dzięki temu mogą oni 
korzystać z wykwalifikowanej siły roboczej 
i specjalistycznej wiedzy, co przyspiesza roz-
wój ich projektów. 
– Stalowa Wola nazywana jest miastem z pia-
sku i  serc. Dokładnie 85 lat temu genialni 
twórcy Centralnego Okręgu Przemysłowe-
go zaczęli tworzyć wbrew wszystkim racjo-
nalnym przesłankom najbardziej nowocze-
sny zakład przemysłowy w ówczesnej Euro-
pie oraz nowoczesne miasto w miejscu, gdzie 
sosnowy las porastał piaszczysty teren. Mając 
tak silny fundament historyczny, infrastruktu-
ralny i ludzki, wpatrzeni w idee COP-u sku-
tecznie i z wielką determinacją realizujemy 
najbardziej nowoczesny i ekologiczny w Eu-
ropie Strategiczny Park Inwestycyjny Euro- 
-Park Stalowa Wola. Miasto kolejny raz w hi-

Euro-Park Stalowa Wola: unikalna strefa 
przemysłowa dla nowoczesnych technologii

storii pokazuje swój „stalowy charakter”, co 
zapewnia niepodważalną pomyślność całego 
przedsięwzięcia. Triada prowadzonych inten-
sywnych inwestycji przemysłowych, eduka-
cyjnych i społecznych zapewnia komplekso-
wy rozwój i bardzo dobre rokowania na przy-
szłość – mówi Lucjusz Nadbereżny, prezydent 
Stalowej Woli. 
Już obecnie Euro-Park Stalowa Wola cieszy się 
zainteresowaniem strategicznych inwestorów. 
Pierwszym z nich jest SK nexilis, koreański li-
der elektromobilności, który na terenie 56 ha 
realizuje pierwszy etap swojej wysokotechno-
logicznej inwestycji o wartości 3 miliardów 
złotych. Drugim kluczowym inwestorem jest 
Huta Stalowa Wola, lider produkcji obronnej, 
który rozbudowuje swoje możliwości produk-
cyjne na powierzchni ponad 40 ha. Kolejni 
inwestorzy są już po rozmowach i w najbliż-
szym czasie będą ogłaszane decyzje o ich lo-
kacji na terenie Strategicznego Parku Inwe-
stycyjnego. 
Warto zauważyć, że Stalowa Wola inwestu-
je nie tylko w strefę przemysłową, ale rów-
nież w jakość życia mieszkańców. Powstają 
nowe osiedla mieszkaniowe, żłobki, przed-
szkola oraz ekologiczny transport publiczny. 
Miasto dba również o zachowanie terenów 

zielonych, tworząc przyjemne miejsca do wy-
poczynku i rekreacji dla mieszkańców. Euro- 
-Park Stalowa Wola staje się idealnym miej-
scem do inwestowania, pracy i  szczęśliwe-
go życia. Dzięki doskonałej infrastrukturze, 
wsparciu finansowemu, wykwalifikowanej 
sile roboczej oraz unikalnym możliwościom 
rozwoju, przyciąga on inwestorów z różnych 
branż. Park ten stanowi centrum innowa-
cyjnych technologii, które przyczyniają się 
do rozwoju regionu oraz tworzenia nowych 
miejsc pracy. Przykłady obecnych już inwesto-
rów, takich jak SK nexilis i Huta Stalowa Wo-
la, potwierdzają atrakcyjność Euro-Parku Sta-
lowa Wola dla dużych i wymagających, global-
nych przedsiębiorstw. Ich decyzja o inwestycji 
w tym miejscu świadczy o zaufaniu do poten-
cjału rozwojowego regionu i możliwości biz-
nesowych, jakie oferuje.
Euro-Park Stalowa Wola ma ogromny po-
tencjał rozwojowy i  jest symbolem postępu 
w sektorze nowoczesnych technologii. Dzię-
ki swojej strategii inwestycyjnej, dbałości 
o  środowisko oraz wsparciu publicznemu, 
staje się miejscem, w którym innowacyjni 
przedsiębiorcy mogą rozwijać swoje projek-
ty i przyczyniać się do rozwoju gospodarcze-
go regionu. 

cPrezydent Stalowej Woli Lucjusz Nadbereżny
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Kozienice – gminą wielopokoleniową
r ok 2022 – nie zdążyliśmy podnieść się po 

pandemii, gdy dotarły do nas informacje 
o wojnie na Ukrainie. Trudny czas, choć 

muszę przyznać, że mimo wielu niewiado-
mych, nowych zadań i stale rosnących kosz-
tów, działania na rzecz rozwoju gminy nie 
zwolniły tempa. Zrealizowaliśmy zaplanowa-
ny budżet, zdobyliśmy rekordowe środki ze-
wnętrzne, w  tym z  tak trudno osiągalnych 
funduszy norweskich. Prowadziliśmy inten-
sywne prace inwestycyjne w zakresie budo-
wy i modernizacji infrastruktury drogowej 
i oświetleniowej, skwerów i  terenów zielo-
nych. Rozpoczęliśmy, tak długo odkładaną, 
modernizację zabytkowej siedziby Bibliote-
ki Publicznej, rozpoczęliśmy budowę bloku 
mieszkalnego, przedszkola integracyjnego, 
parku rekreacyjno-sportowego, a także wielu 
mniejszych projektów.
Nasze działania są przyjazne środowisku, gdyż 
świadomie inwestujemy w ekologiczne roz-
wiązania. Dzięki pozyskanym środkom wdro-
żyliśmy wiele miękkich projektów społecz-
nych. Na mapie gminy pojawiły się nowe jed-
nostki: Centrum Usług Społecznych, Środo-

wiskowy Dom Samopomo-
cy, Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne.
Kontynuowaliśmy strate-
giczne dla naszego regionu 
inwestycje związane z budo-
wą mostu na Wiśle oraz 
budową połączenia 
kolejowego Kozie-
nice – Dobieszyn.
Prace na rzecz 
zrównoważone-
go rozwoju Kozie-
nic prowadzone 
były równole-
gle z  działania-
mi pomocowy-
mi dla obywateli 
Ukrainy – zarów-
no dla tych, któ-
rzy uciekli z kraju 
ogarniętego wojną 
i  schronienie zna-
leźli w naszej gmi-
nie, jak i  dla miesz-

kańców i samorządu naszego partner-
skiego miasta Chuguev. 

Wysoka lokata w rankingu, wyższa 
niż w roku ubiegłym, cieszy. Prowa-
dzimy przemyślaną politykę finan-
sową, dbamy o sukcesywne zwięk-
szanie dochodów gminy, skutecz-
nie pozyskujemy środki zewnętrz-
ne. Inwestujemy odważnie, lecz 
rozważnie. Pandemia, mimo że 
przyniosła wiele zła, otworzyła 
rynek na pracę zdalną. Tę sytu-
ację chcemy wykorzystać, dla-
tego dążymy, aby Kozienice by-
ły miejscem wygodnym do ży-
cia, gminą wielopokoleniową, 
otwartą, ekologiczną, przytul-
ną i bezpieczną.

Piotr Kozłowski
Burmistrz Gminy Kozienice

Ź ródła zamożności dolnośląskich Polkowic 
opisywać chyba nie trzeba. Budżet gminy 
zasilają wartkim strumieniem podatki pła-

cone przez KGHM. Jednak nie oznacza to, że 
pieniądze wydaje się bez przemyślanej stra-
tegii. Burmistrz Polkowic Łukasz Puźniecki 
wielokrotnie podkreślał, że władze miasta re-
alizują precyzyjnie zaplanowaną politykę bu-
dżetową, opartą na analizach i na racjonali-
zacji wydatków. Samorząd potrafi doskona-
le reagować na sytuację na rynku inwestycji 
oraz jest znakomicie przygotowany na wszel-
kiego rodzaju zmiany i zaskoczenia. Chodzi 
o to, aby korzyści płynące z zamożności od-
czuwał każdy mieszkaniec. Aby poprzez spo-
łeczne, zdrowotne, społeczne, senioralne, 
jak również szeroko pojęte inwestycje, od 

budowy nowych obiektów po rewitalizację  
parków, Polkowice były miastem przyjaznym 
i kompaktowym. 
Jeśli mowa o  inwestycjach, warto wspo-
mnieć o  ogromnym przedsięwzięciu. Nie-
dawno w błysku fleszy podpisano w Polkowi-
cach umowę z wykonawcą na kompleksową 
modernizację najstarszego w regionie kryte-
go basenu. Nowy Aquapark będzie gotowy 
za niecałe półtora roku. Inwestycja pochło-
nie blisko 86 mln zł. Modernizacja obejmie 
przede wszystkim halę basenu rekreacyjne-
go, czyli najstarszą część obiektu. Całkowi-
cie wymieniony zostanie dach. Wymieniona 
będzie glazura, która przez wiele lat nie by-
ła odnawiana. Znikną słynne rynny do zjeż-
dżania – zostaną zastąpione nowymi rura-

mi o innym kącie nachylenia i innej geome-
trii, charakteryzujące się różnym stopniem  
szybkości zjazdu. Pojawią się nowe atrakcje, 
nowe zjeżdżalnie, nowy brodzik dla dzieci do 
3 lat, dodatkowe place zabaw w nieckach ba-
senowych dla dzieci. Aquapark w Polkowicach 
jest najstarszy na Dolnym Śląsku. Został urucho-
miony w 1998 roku.
Zatrzymajmy się teraz na chwilę przy Koło-
brzegu, który po pięciu latach przerwy znów 
wskoczył do pierwszej dziesiątki naszego ze-
stawienia. Miasto realizuje mnóstwo projek-
tów obliczonych na zwiększanie komfortu ży-
cia mieszkańców i  inwestuje w umacnianie 
marki. Najnowszym pomysłem jest aplikowa-
nie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. 
Miasto do działań na rzecz tej inicjatywy 

Jakość życia, budowanie marki miasta
Polkowice, Zakopane, Grodzisk Mazowiecki – tak wygląda podium w kategorii miast 
powiatowych. Ale dalej mamy dużo ciekawych zmian – Puck, Kozienice i Stalowa Wola 
coraz bardziej aspirują, by się na podium znaleźć. Za ich plecami czeka Kołobrzeg, 
który właśnie podjął starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029.
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w  2022 r. samorząd przeznaczył ok. 
109 mln zł na inwestycje, co sta-
nowiło blisko 25 proc. wszystkich 

wydatków ponoszonych przez gminę. 
W 2022 roku powstało wiele nowych 
obiektów. We wrześniu ub. roku zosta-
ła otwarta Hala Widowiskowo-Sportowa 
z obserwatorium astronomicznym, która umoż-
liwia organizowanie wielkich koncertów, wy-
staw czy zawodów. W parku miejskim powstała 
tężnia z solanką z Ciechocinka, do tego szkoła 
podstawowa w Szczęsnem (I etap), nowa siedzi-
ba Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zakończyła 
się rewitalizacja placu Wolności, dofinansowana 
ze środków norweskich w 85 proc.
– Rozwojowym kołem zamachowym od wielu 
lat są środki unijne. Dlatego bardzo czekamy 
na rozwiązanie problemu z  ich dostępnością. 
W przypadku Grodziska odegrały nieocenioną 
rolę. Dzięki nim rozwiązaliśmy wiele ważnych 

problemów związanych np. z  oczysz-
czalnią ścieków, kanalizacją, wodociąga-
mi, budową wielu dróg, również nasze 
Centrum Kultury powstało przy udzia-
le środków unijnych. W tej chwili brak 
możliwości ich pozyskiwania zaczął nas 
bardzo ograniczać pod względem inwe-

stycyjnym – mówi burmistrz Grzegorz Benedyk-
ciński.
Grodzisk Maz. przyciąga nowe firmy, a te które 
już tu działają, rozszerzają swoją działalność, np. 
Danfoss czy Carpol, a młodzi chętnie się spro-
wadzają wiedząc, że znajdą zatrudnienie oraz 
bogatą ofertę kulturalną. Utrzymanie przez gmi-
nę wysokiej pozycji w rankingu pod względem 
zamożności było możliwe dzięki osiągnięciu sta-
bilizacji dochodów budżetowych poprzez zbu-
dowanie trwałego strumienia wpływów z podat-
ków z działalności przemysłowej oraz z udziału 
w podatku dochodowym od mieszkańców. 

Grodzisk Mazowiecki stawia na inwestycje
W 2022 roku Grodzisk Mazowiecki obchodził 500-lecie nadania praw miejskich.  
Z okazji tego wyjątkowego momentu w historii powstało wiele nowych inwestycji 
możliwych dzięki osiągnięciu przez gminę stabilizacji dochodów budżetowych. 

Burmistrz Grzegorz Benedykciński 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto Województwo
Zamożność 
per  capita 
2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Polkowice dolnośląskie 9668,80

7 6 3 6 3 6 5 5 3 2 Zakopane małopolskie 7108,44

10 13 10 7 7 3 2 2 2 3
Grodzisk  

Mazowiecki
mazowieckie 6643,61

168 37 25 22 25 25 47 9 11 4 Puck pomorskie 6438,84

3 3 4 3 4 4 4 4 6 5 Kozienice mazowieckie 6094,52

45 61 50 59 50 32 31 38 50 6 Stalowa Wola podkarpackie 6073,47

19 7 14 15 8 15 20 20 13 7 Kołobrzeg zachodniopomorskie 5938,40

42 26 31 25 16 14 15 13 12 8 Słubice lubuskie 5886,26

4 2 2 2 2 2 3 3 4 9 Piaseczno mazowieckie 5568,73

14 9 7 11 10 7 10 11 5 10 Pruszcz Gdański pomorskie 5556,87

zachęca wszystkich – mieszkanki 
i mieszkańców Kołobrzegu oraz regio-
nu, artystki i artystów, instytucje samo-
rządowe oraz organizacje pozarządo-
we z Pomorza Zachodniego, ale także 
z całej Polski i Europy, ze szczególnym 
uwzględnieniem krajów nadbałtyckich 
i miast, które już były stolicami kultu-
ry lub starają się o ten tytuł. Poprosiło 
o zgłaszanie propozycji projektów, wy-
darzeń i inicjatyw o charakterze kultu-
ralnym i społecznym, które będą uru-
chamiane od 2024 roku jako element 
starań Kołobrzegu o tytuł ESK. 
Tytuł Europejska Stolica Kultury przy-
znawany jest na rok przez Unię Eu-
ropejską. W 2029 roku kulturalnymi 
stolicami zostaną dwa miasta – jed-
no z Polski, drugie ze Szwecji. Rywa-
lizacja jest zacięta, bo posiadanie ty-
tułu niesie korzyści nie tylko kultu-
ralne i społeczne czy infrastruktural-
ne, ale także bardzo wymierne – fi-
nansowe. ESK to szansa na realizację 
ambitnych i rozwojowych projektów, 
skierowanych do mieszkańców oraz 
osób z kraju i zagranicy, odwiedzają-
cych miasto. W Polsce w kulturalne 

szranki stanie około 30 miast, a Kołobrzeg jest 
jednym z nich.
– Dzień, kiedy oficjalnie poinformowaliśmy 
o przystąpieniu do tego niezwykle ważnego dla 
nas konkursu, zwieńczył wiele miesięcy pracy ze-
społu projektowego – mówiła Anna Mieczkow-
ska, prezydent Kołobrzegu. – Tym samym za-
czął się dla nas nowy, znacznie trudniejszy etap 
aplikacji. Jestem przekonana, że przejdziemy go 
pomyślnie. Energia i emocje udzielają się nam 
wszystkim. Mam nadzieję, że naszym entuzja-

zmem zarazimy również mieszkańców pozosta-
łych miast Pomorza Zachodniego. I nie tylko Po-
morza – Kołobrzeg jest przecież jednym z najbar-
dziej znanych polskich kurortów także poza gra-
nicami naszego kraju.
Aby zostać Europejską Stolicą Kultury, nie trzeba 
być wielomilionową metropolią. Po tytuł coraz 
częściej sięgają małe miasta stawiające na cieka-
we projekty, kształtujące lokalne więzi poprzez 
kulturę, a zarazem integrujące Europejczyków 
wokół wspólnych wartości. 



18 www.wspolnota.org.pl 12 sierpnia 2023

ranking

MiaSta powiatowe

w ysoki wynik w rankingu to efekt cięż-
kiej pracy wszystkich, którzy budują sa-
morząd naszej gminy. Zakopane, mimo 

że nie jest wielkim ośrodkiem miejskim, to 
dzięki swoim unikalnym walorom wyróżnia 
się wśród polskich miast. To miejsce o wiel-
kim potencjale, stanowiące dynamicznie roz-
wijający się ośrodek gospodarczy, kultural-
ny, sportowy i turystyczny, czego potwierdze-
niem jest awans w rankingu. 

Zakopane: miasto
dobrze zarządzane
Zajęcie wysokiego 2. miejsca w rankingu dochodów per capita „Wspólnoty” w kategorii miast 
powiatowych jest powodem do wielkiej satysfakcji. Nasza pozycja to bardzo dobry wynik, biorąc  
pod uwagę, że poprzednie lata były latami covidowymi, czasem nadmiernego zamykania gospodarki. 
Mimo niesprzyjających warunków do prowadzenia inwestycji spowodowanych pandemią  
oraz wzrostem cen usług i materiałów budowlanych, a ostatnio inflacją, nam i naszej gospodarce  
udało się przetrwać ten trudny czas. Cieszymy się, że nasze działania zostały docenione.

Zakopane rozwija się w sposób zrównowa-
żony oraz z powodzeniem realizuje strategię 
rozwoju w duchu idei smart city, która ukie-
runkowana jest na budowę przyjaznego, sil-
nego gospodarczo, ekologicznego i  dobrze 
skomunikowanego miasta. Cele wytyczone 
w dokumentach strategicznych, a zdiagnozo-
wane po wnikliwej analizie i ekspertyzie ze-
wnętrznych i wewnętrznych ekspertów, są re-
alizowane krok po kroku, na miarę bieżących 

możliwości personalnych, finansowych i go-
spodarczych. Zarówno Strategia Rozwoju Mia-
sta, jak i Gminny Program Rewitalizacji wyty-
czyły priorytety, które z całą pewnością uła-
twiają codzienne życie mieszkańców nasze-
go miasta i przyczyniają się do ulepszenia je-
go atrakcyjności z perspektywy aktywnych tu-
rystów i gości poszukujących u nas chwili wy-
tchnienia w pięknych okolicznościach przyro-
dy i architektury. 
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Kluczem do sukcesu jest fakt, iż miasto na bie-
żąco monitoruje i analizuje wydatki z budże-
tu, co pozwala na racjonalne gospodarowanie 
finansami. Prowadzone były prace nad zmianą 
studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego, których celem by-
ło wytyczenie kierunków rozwoju miasta m.in. 
w zakresie ochrony środowiska i krajobrazu, 
ochrony dziedzictwa kulturowego oraz dóbr 
kultury współczesnej, systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej, sportu wyczyno-
wego, turystyki i rekreacji, w szczególności na 
terenach położonych poza granicami Tatrzań-
skiego Parku Narodowego.
Mocną stroną miasta, wpływającą na jego dy-
namiczny rozwój, są także jego mieszkańcy  
– bez wątpienia zakopiańczycy wyróżniają się 
wyjątkową przedsiębiorczością. Uwagę zwra-
ca liczba podmiotów gospodarki narodowej: 
w 2022 r. na 1000 mieszkańców przypada-
ły aż 254 podmioty gospodarcze, czyli około  
25 proc. liczby ludności miasta. 
Stolica Tatr dzięki swojej wyjątkowej marce 
od lat przyciąga turystów z całej Polski i za-
granicy. Jej mocną stroną jest niezwykle bo-
gata i zróżnicowana oferta kulturalna o mię-
dzynarodowym charakterze. Międzynarodo-
wy Festiwal Folkloru Ziem Górskich, Wiosna 
Jazzowa Zakopane, Zakopiański Festiwal Li-
teracki czy Festiwal „Inspirowane Górami” 
– to tylko niektóre z wydarzeń, które odby-
wają się w Zakopanem. Lista wydarzeń spor-
towych także jest długa. W Zakopanem or-
ganizowany jest między innymi Puchar Za-
kopanego w Narciarstwie Alpejskim, Puchar 
Świata w Skokach Narciarskich czy 12-go-
dzinny Slalom Maraton. Miasto cechuje się 
także rozbudowaną bazą noclegową i gastro-
nomiczną.
Zakopane stawia na inwestycje. W  trosce 
o rodzimą przyrodę oraz poprawę stanu jako-
ści powietrza w naszym mieście gmina mia-
sto Zakopane łącznie wykonała nasadzenia 
7000 szt. drzew i 13 500 krzewów. Wykona-
no także modernizację dróg gminnych, pole-
gającą na ułożeniu nowych nawierzchni, po-
prawie lub wymianie nawierzchni chodni-
ków i krawężników oraz regulacji i wymia-
nie pokryw studni. Wykonano kolejne pra-
ce, które przyczyniły się do zwiększenia bez-
pieczeństwa uczestników ruchu samochodo-
wego i pieszego. Zgodnie z realizacją zada-
nia własnego gmina sfinansowała oświetle-
nie ulic, placów i dróg znajdujących się na 
jej terenie, pokryto wydatki na zakup energii 
elektrycznej związane z oświetleniem mia-
sta oraz sygnalizacją świetlną ruchu drogo-
wego. Pokryto wydatki związane z udostęp-
nieniem słupów elektroenergetycznych w ce-
lu zabudowania i utrzymania opraw oświe-
tleniowych. O ponad 100 proc. wzrosła po-

wierzchnia utrzymywanych przez miasto 
chodników, co przyczyniło się do zwiększe-
nia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów 
oraz podniosło komfort użytkowania chodni-
ków w okresie zimowym. 
Uczestniczyliśmy również w spotkaniach in-
terdyscyplinarnego zespołu zajmującego się 
inwestycjami miejskimi, m.in. Centrum Ko-
munikacyjnym. Przedmiotem inwestycji jest 
modernizacja placu przy dworcu PKP w celu 
rozbudowy węzła przesiadkowego, który in-
tegrować będzie komunikację kolejową i au-
tobusową, a  także przebudowa dróg dojaz-
dowych i wdrożenie inteligentnego systemu 
transportowego (ITS).
Współpraca gminy miasto Zakopane w za-
kresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultu-
ry i tradycji odbywa się poprzez zlecanie or-
ganizacjom pozarządowym dodatkowych za-
dań. W ramach projektu „Modernizacja za-
bytkowych budynków Dworca PKP w Zako-
panem na cele gospodarcze i kulturalne” za-
niedbany obiekt otrzymał dofinansowanie na 
stworzenie nowej infrastruktury. Budynek, 
który powierzono Zakopiańskiemu Centrum 
Kultury, nazwany został dla potrzeb promo-
cji aktywności w  nim realizowanych Sta-
cja Kultura Zakopane. Stacja to miejsce do-
tarcia do celu, do Zakopanego, w poszuki-
waniu emocji, wrażeń, odpoczynku. Twór-
cy tutaj mają szansę, dzięki wsparciu mia-
sta, wyruszyć w podróż z bagażem swoich 
talentów. Nowoczesne i  funkcjonalne Cen-
trum Informacji Turystycznej wyposażone 
zostało zarówno w tradycyjne, jak i multi-
medialne nośniki w zakresie komunikowa-
nia treści (ekrany dotykowe wyposażone 

w  funkcjonalne aplikacje, ekrany pasywne  
TV LED) i  stworzyło dla turystów bardzo 
przyjazną przestrzeń. 
Nieustannie Zakopane prowadzi kampanie 
promujące walory i umacniające markę mia-
sta. Stosowane dotychczas narzędzia promocji 
poszerzono o technologie cyfrowe, kody QR ja-
ko dostępne matryce przekierowujące odbior-
cę na nasze media, city placement. 
Od 2022 roku można poczuć niepowtarzalny 
klimat, jaki panuje u podnóża Tatr, nie wy-
chodząc z domu – wszystko dzięki wyjątko-
wemu sklepowi z oryginalnymi pamiątkami, 
promującemu twórczość artystów współcze-
snych oraz ludowych tworzących na Skalnym 
Podhalu.
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkań-
ców w zakresie edukacji jest jednym z pod-
stawowych zadań gminy. To zapewnienie bez-
piecznych i higienicznych warunków nauki, 
wychowania i opieki, wykonywanie remon-
tów obiektów szkolnych oraz zadań inwesty-
cyjnych i opieka nad dziećmi do lat 3, wycho-
wanie przedszkolne. Miasto stawia także na 
działania w zakresie zdrowia i spraw społecz-
nych mające na celu promocję i propagowa-
nie akcji profilaktycznych.
Dynamicznie zmieniające się Zakopane to nie 
tylko góry, lecz także wielowiekowe, kultywo-
wane i budowane przez pokolenia tradycje, 
które nadal inspirują i zachwycają. 
To miejsce, które przyciąga wielu turystów, 
ale też takie, w którym wielu będzie chcia-
ło zostać na stałe. Pozostaje mieć nadzieję, że 
bieżący rok 2023 upłynie nam w dobrej kon-
dycji gospodarczo-społecznej i przyniesie ko-
lejne powody do dumy i satysfakcji. 
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Dekada pod znakiem d wóch liderów
powiaty

W kategorii powiatów mamy zmianę na pozycji prowadzącego, choć trzeba 
pamiętać, że powiat człuchowski – który awansował z drugiego miejsca, 
niejednokrotnie był już na czele rankingu zamożności.

p owiat przysuski, który przez ostatnie dwa sezony zajmował pierwszą 
pozycję w klasyfikacji, tym razem jest na drugim miejscu. Ta zmia-
na nie zaskakuje o tyle, że oba wspomniane powiaty wymieniają się 

na dwóch czołowych miejscach od ponad dekady. Na 3. lokatę awan-
sował powiat węgorzewski, klasyfikowany przed rokiem na 4. pozycji.
Wśród znaczniejszych awansów w czołówce warto wymienić powiaty 
kołobrzeski (z miejsca 17. na 5.) i bieszczadzki (z 12. na 7.). Spektaku-
larnych skoków w dalszej części klasyfikacji nie ma jednak wiele. Za-
uważmy powiat słupecki, który awansował z miejsca 106. na 44., po-
wiat pinczowski (awans ze 111. na 52.), łosicki (ze 128. na 69.), leski 
(ze 121. na 74.), gołdapski (ze 162. na 75.) czy wreszcie powiat słubic-
ki, który zanotował znaczący skok z 251. na 84. lokatę. 
Wyraźny spadek był natomiast udziałem powiatów warszawskiego za-
chodniego (z 95. na 197. miejsce), piaseczyńskiego (z 48. na 180.) czy 
sochaczewskiego (z 86. na 151. miejsce), co – przynajmniej w dwóch 
pierwszych przypadkach – może być ubocznym skutkiem dużej popular-
ności tych lokalizacji i znacznego wzrostu liczby mieszkańców.
I, na koniec, spojrzenie na dolne strefy klasyfikacji. Najniższe dochody 
per capita zanotowały w ubiegłym roku powiaty: łomżyński, bydgoski, 
bielski, krośnieński i poznański. 

Tomasz Tamborski
starosta kołobrzeski

Sytuację finansową powiatu poprawiła sprzedaż mienia
Trudno oceniać, jak wygląda kondycja finansowa powiatu, biorąc 
pod uwagę wyłącznie rok 2022, bowiem był to rok szczególny jeśli 
chodzi o sprzedaż mienia. Do tego inflacja, rosnące ceny paliw, ener-
gii, wzrost kosztów obsługi kredytów o ponad 130 proc., a przy tym 
malejące dochody. Strona dodatnia ubiegłego roku to skuteczna 
sprzedaż mienia, o wartości netto ponad 30 mln zł, która znacznie 
poprawiła sytuację finansową. Dzięki tej sprzedaży wartość zrealizo-
wanych inwestycji wyniosła 19,5 mln zł, przy 11 mln zł planowanych 
na 1 stycznia 2022 r. Ponadto udało się zabezpieczyć finansowa-
nie inwestycji w roku 2023 na poziomie 49 mln zł. Powiat rozpoczy-
nał rok 2022 z obniżonymi (w stosunku do roku 2021) dochodami 
z tytułu PIT-4 czy subwencji. Subwencja oświatowa nie wystarczyła 
nawet na uregulowanie bieżących kosztów funkcjonowania jedno-
stek oświatowych. Powiat zmuszony był do zaangażowania ponad 
15 mln zł w celu pokrycia wydatków związanych z wynagrodzeniami 
dla nauczycieli oraz wydatków eksploatacyjnych.
Źródła dochodów własnych powiatu od lat nie ulegają zmianie, lecz 
znacznie różnią się od dochodów w gminach. Powiat nie generuje 
podatków lokalnych, bazuje wyłącznie na usługach i wynajmie po-
mieszczeń. Szesnaście jednostek organizacyjnych wypracowuje do-
chody własne z przeznaczeniem na pokrywanie swoich kosztów. 
Dochodem są też udziały w PIT-4, które muszą zabezpieczać wydat-
ki bieżące oraz inwestycyjne powiatu, nie wspominając o kosztach 
remontu obiektów. Wskaźniki zamożności trudne są do oszacowa-
nia. Zadań przybywa, a w ślad za tym nie idą dochody. 
Korzyści mieszkańców należy oceniać przede wszystkim przez pry-
zmat zrealizowanych inwestycji, zwłaszcza w infrastrukturę drogo-
wą. Udział inwestycji drogowych w stosunku do łącznych nakładów 
w roku 2022 wynosił 88 proc.
Jednak sytuacja samorządu jest coraz trudniejsza i niepewna. Za-
kładane dwukrotne wzrosty minimalnego wynagrodzenia w 2024 r. 
pochłoną znaczne środki budżetowe. Już z w roku 2022 zmiany wy-
nagrodzeń minimalnych wyniosły u nas ponad 2 mln zł. Z jednej 
strony źródła finansowania inwestycji są zachętą, aby sięgać po środ-
ki zewnętrze, ale z drugiej strony w dalszym ciągu nie ma pewności 
czy powiat będzie stać na zabezpieczenie wkładu własnego.

Fot. AdobeStock



21

ranking

powiaty

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Powiat Województwo
Zamożność per  

capita 2022 (w zł)

2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 człuchowski pomorskie 2036,67

1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 przysuski mazowieckie 1986,26

12 17 6 10 8 5 4 5 4 3 węgorzewski
warmińsko- 
-mazurskie

1978,07

18 14 14 3 4 3 3 3 3 4 opatowski świętokrzyskie 1935,95

10 9 9 11 9 21 16 12 17 5 kołobrzeski zachodniopomorskie 1817,46

25 24 28 31 21 18 18 11 6 6 lipski mazowieckie 1747,18

23 21 19 29 28 16 12 17 12 7 bieszczadzki podkarpackie 1733,35

24 12 24 24 12 12 5 9 5 8 drawski zachodniopomorskie 1698,68

59 25 21 20 18 9 9 13 9 9 głubczycki opolskie 1685,58

8 6 3 4 6 8 6 7 10 10 świdwiński zachodniopomorskie 1676,90

Dekada pod znakiem d wóch liderów Piotr Soczyński
starosta głubczycki

Wysoka pozycja w rankingu zamożności 
nie koreluje ze stanem faktycznym
Sytuacja finansowa powiatu nie tylko naszego, 
ale wszystkich, które mają duży obszar i ma-
ły wskaźnik ludnościowy, jest bardzo trudna. 
Wiele powiatów, których powierzchnia jest 
dwukrotnie mniejsza, a liczba mieszkańców – 
dwukrotnie większa, jest w dużo lepszej sytu-
acji. Największe koszty wynikają z infrastruktu-
ry drogowej rozległego powiatu o niskiej gę-
stości zaludnienia. Utrzymanie zimowe, re-
monty – to w naszym przypadku kilkumiliono-
we wydatki, podczas gdy w powiatach o trzy-
krotnie mniejszej ilości dróg nie przekraczają 
one kilkuset tysięcy złotych.
W efekcie 9. pozycja w rankingu zamożno-
ści nie koreluje ze stanem faktycznym ani je-
śli chodzi o inwestycje, ani korzyści dla miesz-
kańców. Zbyt duże koszty bieżące powodu-
ją ograniczenia w możliwościach inwestycyj-
nych, do tego środki, które dysponowane by-
ły z budżetu państwa w różnych programach, 
nie trafiały do nas w odpowiedniej wielkości.
Największym problemem są koszty bieżące, 
które występują w każdym obszarze działalno-
ści powiatu. Oświata, pomoc społeczna, opie-
ka zdrowotna i infrastruktura drogowa – każda 
dziedzina jest niedoszacowana. Wysokie po-
ziomy inflacyjne, zmniejszanie dochodów wła-
snych, wzrost cen energii, towarów, usług, po-
wodują, że przyszłość nie wygląda różowo. 
Demograficznie nie jesteśmy w dobrej sytu-
acji, jako teren rolniczy tracimy mieszkańców 
na rzecz powiatów i miast na prawach po-
wiatu, w których koszty lokowania przedsię-
biorstw są dużo niższe, a za nimi podążają po-
szukujący pracy.

Grażyna Maryniak-Gawrylik
skarbnik powiatu lipskiego

Przyczyną naszej wysokiej lokaty  
jest udział jednorazowych dotacji 
Powiat lipski jest rolniczym powiatem, gospo-
darstwa są rozdrobnione, a przemysł stanowi 
niewielki udział w globalnej produkcji na te-
renie jednostki. Przyczyną wysokiej, 6. lokaty 
w rankingu jest udział dotacji inwestycyjnych 
oraz bieżących o charakterze jednorazowym. 
W ubiegłym roku udział dotacji w realiza-
cji inwestycji i zadań bieżących o charakterze 
jednorazowym stanowił 21 proc. budżetu po-
wiatu. Były to środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, Unii Europejskiej, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego, środki celowe z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego i agencji rządowych, a także 
znaczne środki z Funduszu Rozwoju Przewo-
zów Autobusowych.
Kondycja finansowa powiatu w 2022 r. była 
dobra. Rok zakończyliśmy deficytem budżeto-
wym w wysokości 1,42 mln zł przy planowa-
nym deficycie ponad 5 mln zł. Na koniec roku 
zostały spełnione limity zadłużenia, o których 
mowa w art. 243 ustawy o finansach publicz-
nych. Wskaźnik zadłużenia wyniósł 1,30 proc. 
przy dopuszczalnym 5,47 proc. Spełniony więc 
został również wymóg określony w art. 242 
ust. 1 ustawy. Wykonane wydatki bieżące były 
niższe od wykonanych dochodów bieżących 
o ponad 4,8 mln zł. Do poprawy wskaźników 
znacząco przyczynił się wpływ dodatkowej 
kwoty z tytułu udziału powiatu w podatku do-
chodowym od osób fizycznych.
W 2022 r. zrealizowano ponad 92 proc. pla-
nu inwestycji, oznacza to wydatki na bli-
sko 10,2 mln zł. Zrealizowano 24 zadania 
inwestycyjne w wielu działach wydatków 
budżetowych (ochrona środowiska, termomo-
dernizacja budynków użyteczności publicznej, 
modernizacja dróg powiatowych). Znaczącym 
udziałem w realizacji tych zadań było finanso-
wanie lokalnych przewozów autobusowych, 
na co zostało przeznaczone blisko 6,2 mln zł. 
Realizacja tego zadania w znacznym stopniu 

usprawnia komunikację lokalną dla realiza-
cji potrzeb mieszkańców powiatu.
Pomimo w miarę dobrego zakończenia 
roku 2022, na horyzoncie widać niebez-
pieczeństwa. W tym roku zaplanowane 
dochody bieżące są niższe od plano-
wanych wydatków bieżących o ponad 
4 mln zł – czyli nie spełniamy wymogów 
określonych w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. Aby uzyskać wkład własny 
do realizacji inwestycji powiat był zmuszo-
ny dokonać emisji obligacji komunalnych, 
co wiąże się z poważnymi rozchodami 
środków w latach następnych. Rosnące 
koszty utrzymania związane szczególnie 
z zakupem energii, opału, usług publicz-
nych oraz wynagrodzeniami pracowni-
ków jednostek powiatowych powodują, 
że stabilność finansowa powiatu pogar-
sza się. Jednorazowe zwiększenie udzia-
łu powiatu w podatku dochodowym jest 
formą gaszenia pożaru. Ale problem z po-
kryciem wydatków bieżących nie znika 
i w następnym roku wraca ze zwiększoną 
mocą. Rozwiązanie jest możliwe na pozio-
mie ustawowym – należy rozważyć, aby 
na stałe umocować powiaty w większym 
udziale w podatkach PIT, CIT, a także VAT.
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Pełni pan swoją funkcję od 1999 roku. Jak pan 
ocenia miniony okres pod względem funkcjo-
nowania powiatu i jego jednostek? 
Początki były najtrudniejsze – organizacja jedno-
stek administracyjnych, przeorganizowanie pla-
cówek oświaty, ochrony zdrowia i opiekuńczo- 
-wychowawczych. Przy tym trzeba było zmierzyć 
się z najwyższym bezrobociem w kraju, w po-
wiecie z licznymi miejscowościami po zlikwido-
wanych PGR-ach. Zatem minione 25 lat istnie-
nia powiatów to okres intensywnej pracy, plano-
wania, organizacji i realizacji kolejnych zadań we 
współpracy z samorządami gminnymi i samorzą-
dem województwa. Wspólnie opracowana Strate-
gia Rozwoju Powiatu określiła plan rozwoju na kolejną deka-
dę. Jednym z głównych założeń jest współpraca z przedsię-
biorcami w tworzeniu nowych miejsc pracy w kierunkach 
produkcyjno-usługowych.

Jakie decyzje i działania w minionym czasie uważa pan za 
największy sukces i czy widzi pan jakieś porażki?
Trudno jednoznacznie wskazać największy sukces. Na to 
pojęcie składa się wiele działań z różnych dziedzin, a jed-
nak powiązanych ze sobą, gdzie trudno wskazać najbardziej 
priorytetowe. Na pewno sukcesem jest to, że udało się pogo-
dzić działania związane z łagodzeniem skutków bezrobocia 
z działaniami inwestycyjnymi, w tym szeroko zakrojoną mo-
dernizacją placówek oświatowych i ochrony zdrowia. Dba-
my o wysoką jakość kształcenia, dostosowaną do rynku pra-
cy z różnorodnymi kierunkami, dającymi wiedzę, umiejęt-
ności i kompetencje kluczowe do podjęcia dalszej nauki oraz 
kariery zawodowej. Szpital, któremu niechętni wieszczyli 
zamknięcie, dziś – dzięki naszej reformie – roz-
wija się w oczekiwanych kierunkach. Dużą wagę 
przykładamy do walki z wykluczeniem komuni-
kacyjnym. Powołaliśmy Powiatowy Zakład Trans-
portu Publicznego, który realizuje m.in. dowóz 
uczniów do szkół. Jednocześnie, dla poprawy po-
łączeń i rozwoju gospodarczego, przebudowywa-
liśmy drogi. Wszystkie wyznaczone działania zo-
stały zrealizowane, mimo wybiórczego podziału 

Jaki był, jest i będzie 
powiat człuchowski?
Rozmowa  
z Aleksandrem Gappą, 
starostą człuchowskim.
Rozmawia: Michał Tyrawski*

środków rządowych, przez który nasz 
powiat często nie otrzymywał fundu-
szy na wykonanie planowanych in-
westycji. Dużym wsparciem były na-
tomiast fundusze europejskie i współ-
praca wielu podmiotów.

Jak widzi pan udział młodych ludzi 
w rozwoju powiatu, biorąc pod uwa-
gę powołanie Młodzieżowej Rady Po-
wiatu?
Ostatni rok w  powiecie człuchow-
skim należał zdecydowanie do młodych  
– powołaliśmy młodzieżową radę, która 
prężnie działa na rzecz naszego powiatu. 
Stawiamy na dialog międzypokoleniowy, 
traktujemy młodych bardzo podmiotowo, 
ich opinie są uwzględniane w pracy sa-

morządu. Jako pierwsi w kraju 
powołaliśmy Powiatowy Fun-
dusz Stypendialny. Przez ostat-
nie 20 lat stypendium otrzy-
mało niemal 2 tys. uczniów 
na kwotę 2,2 mln zł. Jedno-
cześnie widzimy, z jakim zaan-
gażowaniem młodzi podcho-
dzą do problemów bieżących 

i przyszłych, z dużą troską podejmują 
sprawy związane ze środowiskiem natu-
ralnym i bezpieczeństwem życia na Zie-
mi. Rozumiemy specyfikę zaangażowania 
społecznego tej grupy wiekowej. Tworzy-
my atmosferę współpracy bez uprzedzeń, 
bazującą na szacunku i otwartości do im-
plementacji zmian postulowanych przez 
młodych. Obecnie opracowujemy strate-
gię polityki młodzieżowej wyznaczającej 
kierunek rozwoju z uwzględnieniem po-
trzeb młodych osób.

Czy obecna sytuacja gospodarczo- 
-polityczna jest pana zdaniem szan-
są, czy zagrożeniem dla rozwoju po-
wiatu i kraju?
Ogrom zadań stojących przed samorzą-
dami i konieczność sprostania nowym, 
nieznanym problemom, wymaga stabil-
ności finansowej i prawnej samorządu 
terytorialnego oraz przejrzystych me-
chanizmów zarządzania. Przez wiele lat 
nauczyliśmy się, we wzajemnej współ-
pracy i z wykorzystaniem różnych środ-
ków pomocowych, realizować konse-
kwentnie działania rozwijające społecz-
nie i gospodarczo nasz powiat. Ostat-
nie lata zaburzyły nasze funkcjonowa-
nie przez pandemię COVID-19, woj-
nę w Ukrainie, ale również przez dzia-
łania obecnego rządu. Nierówne i wy-
biórcze wspieranie poszczególnych sa-
morządów zaburza współpracę, zaufa-
nie i możliwość kontynuowania rozwo-
ju dla dobra mieszkańców.

Pana wizja powiatu za dekadę?
Mając na uwadze, jak wiele dobrego 
udało się wykonać przez minione la-
ta wierzę, że możliwy jest powrót do 
normalnych relacji państwo – samo-
rząd, uregulowanie rozwiązań praw-
nych, powrót do właściwych relacji 
z  Unią Europejską. Przed nami ko-
nieczność dostosowania się do zmie-
niającego się społeczeństwa w zakresie 
opieki zdrowotnej, dostosowania kie-
runków i jakości kształcenia, opieki se-
nioralnej i dobrej komunikacji ułatwia-
jącej przemieszczanie się. Przyszłość to 
powiat dbający o klimat i środowisko, 
bezpieczny, z licznymi miejscami pra-
cy, atrakcyjny turystycznie i gospodar-
czo, przyjazny mieszkańcom, przedsię-
biorcom i turystom, zarządzany przez 
administrację wzajemnie współpracu-
jącą, otwartą na potrzeby obywateli. 

*przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Powiatu Człuchowskiego
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Miejscowości turystyczne 
bronią się przed kryzysem
Tegoroczny ranking przyniósł wiele zaskoczeń. 
Na pierwsze miejsce – z 11. w ubiegłym roku  
– wskoczyła Łeba. Na drugie – tu skok z 91. miejsca  
– Duszniki-Zdrój. Podium zamyka tym razem Krynica 
Morska, która w ubiegłym roku była na szczycie. 

t o że wśród miasteczek czołowe 
miejsca tabeli zajmują właściwie 
same miejscowości turystyczne, 

nie dziwi – w końcu co roku turyści 
zostawiają miejscowym przedsiębior-
com sporo pieniędzy. Na szczęście, co 
podkreślają również samorządowcy, 
mimo pandemii, wojny i wysokiej in-

flacji, turyści w ub. roku dopisali i kry-
zysu gospodarczego te miejscowości 
nie odczuły w takiej skali, jakiej spo-
dziewali się włodarze.
– Zmieniająca się sytuacja w zakresie 
pandemicznych ograniczeń pozwoli-
ła na przyjazdy do nas w sezonie wa-
kacyjnym, dzięki czemu nasze finanse 

przetrwały ten trudny czas w  rela-
tywnie dobrej kondycji. Oczywiście, 
wpływ na to miała także racjonalna 
polityka wydatkowa, dostosowana do 
tego, z czym przyszło nam się zmagać. 
Najpewniej ze względu na turystyczną 
specyfikę gminy nie odczuliśmy zawi-
rowań gospodarczych, z którymi nie-
które jednostki terytorialne musiały 
się zmagać – mówi Olga Roszak-Peza-
ła, burmistrz Mielna.
W  ostatnim roku zamożność mia-
steczek wzrosła. Mielno zyskało 
ok. 2 tys. zł per capita. W przypadku 
Łeby jest to wzrost z ponad 7700 zł do 
prawie 23 tys. zł per capita. W przy-
padku Dusznik-Zdroju różnica wynosi 
14 tys. zł rok do roku (na plus oczywi-
ście). Krynica Morska, choć zaliczyła 
spadek w rankingu, to jej zamożność 
wzrosła z 11,8 tys. zł w roku 2021 do 
ponad 16,2 tys. zł w 2022 r. per ca-
pita. 
Ten rok może nie być już tak koloro-
wy. – Pogarszająca się sytuacja ekono-
miczna w Polsce przekłada się na na-
sze finanse. Szczególnie widoczne jest 
to w tym roku, kiedy wielu turystów 
nie stać na wyjazd nad morze, czy mu-
szą po prostu skracać pobyt na waka-
cjach. Na całym wybrzeżu jest mniej 
turystów i  wydają względnie mniej 
pieniędzy, co oczywiście determinu-
je ograniczenie naszych dochodów 
budżetowych – wskazuje burmistrz 
Mielna. 
Teraz samorządowcy uwagę poświę-
cają wyzwaniom związanym ze wzro-
stem kosztów. Kamila Cyganek, za-
stępca burmistrza Karpacza, wskazu-
je, że rosnącą inflację samorządowcy 
odczuwają przede wszystkim w  za-
kresie realizacji planów inwestycyj-
nych. – Priorytetem stał się nie roz-
wój miasta, a przetrwanie. Stan ten 
spotęgowała inflacja, w  tym szyb-
ko rosnące ceny materiałów i roboci-
zny w budownictwie oraz problemy 
z brakiem pracowników. Wiele zeszło-
rocznych przetargów, mających wy-
łonić wykonawców inwestycji, spali-
ło na panewce, bo albo ceny oferen-
tów były zbyt wysokie, albo do prze-
targu nikt się nie zgłaszał. Jednocze-
śnie mamy do czynienia z gwałtow-
nym inflacyjnym wzrostem cen no-
śników energii i energii elektrycznej, 
co wprost wiąże się z kosztami usług  
– bieżącym utrzymaniem dróg, od-
śnieżaniem, sprzątaniem miasta 
czy pielęgnacją zieleni miejskiej.  

Olga Roszak-Pezała
burmistrz Mielna

Każdy wydatek poddajemy ocenie racjonalności
Niektórzy już przyzwyczaili się do naszej wysokiej pozycji w rankingu finansów samorządowych, 
ale trzeba pamiętać, że to efekt konsekwentnej, wieloletniej polityki zarządzania finansami, która po-
zwala nam realizować wiele przedsięwzięć z zachowaniem tzw. budżetowego rozsądku. Każdy wydatek 
poddajemy procesowi oceny racjonalności, przez co w praktyce akumulujemy kapitał i realizujemy ta-
kie przedsięwzięcia, które mają faktyczne znaczenie dla rozwoju lokalnego. To z kolei gwarantuje nam, 
że zainwestowane środki powrócą do nas w postaci dochodów budżetowych. Takie podejście może 
wydawać się wyjątkowo oszczędne, szczególnie że gminy turystyczne cechują się relatywnie wyższym 
poziomem dochodów per capita od pozostałych. Uważam jednak, że nasza polityka umożliwia maksy-
malizowanie generowanych dochodów z zachowaniem pełnego bezpieczeństwa finansów lokalnych, 
a więc i bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto Województwo
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

9 9 7 4 5 8 10 2 11 1 Łeba pomorskie 22946,10

101 88 53 92 145 124 68 41 91 2 Duszniki-Zdrój dolnośląskie 16520,37

2 1 1 1 2 1 1 1 1 3 Krynica Morska pomorskie 16216,40

7* 5* 5* 4* 3 5 2 4 3 4 Mielno zachodniopomorskie 12759,25

5 2 2 2 1 2 3 3 4 5 Dziwnów zachodniopomorskie 12204,09

23 29 51 21 21 23 14 11 5 6 Kamieńsk łódzkie 12091,84

3 8 5 3 4 7 6 5 2 7 Międzyzdroje zachodniopomorskie 11489,27

6 4 4 7 7 10 4 10 6 8 Karpacz dolnośląskie 10500,56

10 6 6 9 9 12 7 9 9 9 Jastarnia pomorskie 9281,11

4 3 3 5 6 6 5 7 7 10 Podkowa Leśna mazowieckie 9032,95
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a ktualnie w Łebie trwa 
modernizacja Skwe-
ru Rybaka. Przebudo-

wa zaczęła się w 2022 ro-
ku, a planowane zakończe-
nie inwestycji to paździer-
nik 2023 roku. W ramach 
projektu zostanie wyko-
nana przebudowa układu 
ulic Kościuszki od mostu 
nad rzeką Chełst do Kapi-
tanatu Portu w Łebie, ulic 
Morskiej i Wojska Polskie-
go oraz przyległych, a także 
przebudowa Skweru Ryba-
ka. Teren stanie się atrak-
cyjny i  funkcjonalny przez 
cały rok, ożywi okolicę, 
a  także będzie stanowić 
miejsce spotkań lokalnej 
społeczności oraz ciekawą 
przestrzeń publiczną mia-
sta. Modernizacja skweru 

Łebskie inwestycje
W lipcu odbyła się oficjalna uroczystość 
otwarcia kompleksu budynków dla straży 
pożarnej, policji i służb medycznych. Swoją 
działalność w nowym budynku rozpoczęła już 
OSP Łeba. Budynki policji i punktu medycznego 
są po oficjalnych odbiorach, wkrótce nastąpi 
ich pełne wyposażenie.

obejmie również budowę miejsc par-
kingowych i toalety publicznej.
Inwestycja pn. „Przebudowa ukła-
du komunikacyjnego ulic Kościusz-
ki, Morskiej i Wojska Polskiego oraz 
ulic przyległych wraz z modernizacją 
Skweru Rybaka” dofinansowana jest 
ze środków Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład – Programu Inwestycji Strate-
gicznych w kwocie 13 023 959,57 zł.
Kolejną istotną inwestycją jest przebu-
dowa układu komunikacyjnego przy 
placu Dworcowym i ulic przyległych. 
Przebudowę rozpoczęto w 2023 roku, 
zakończenie planowane jest we wrze-
śniu 2024 roku. Realizacja tak po-
trzebnej inwestycji nie byłaby możli-
wa bez rządowego wsparcia. Całkowi-
ty koszt objętych umową prac budow-
lanych to 9 423 759,25 zł, z czego aż 
8 550 000,00 zł pochodzi z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład – Programu 
Inwestycji Strategicznych. 

Kamila Cyganek
wiceburmistrz Karpacza

Potrzebujemy stabilnego otoczenia prawnego i finansowego
Sukces Karpacza w rankingu pokazuje, że wracamy do gry po lock-
downie i jego negatywnych skutkach gospodarczych. W przypadku 
miejscowości, której funkcjonowanie opiera się przede wszystkim 
na turystyce, było to szczególnie odczuwalne, jednak odbicie po 
odmrożeniu gospodarki zostało zablokowane przez kolejne kryzy-
sy, jak wojna w Ukrainie czy galopująca inflacja. Do roku 2019 roz-
wój miasta przebiegał na tyle dynamicznie, że nikt nie spodziewał 
się nagłego załamania. To był czas realizacji ważnych inwestycji, któ-
re wzmocniły naszą pozycję lidera wśród małych miast w obsza-
rze rozwoju przedsiębiorczości czy zrównoważonego rozwoju. I to 
stan, do którego chcielibyśmy powrócić. Jesteśmy w trakcie realiza-
cji nowych inwestycji w infrastrukturę społeczną – trwa przebudo-
wa i rozbudowa ratusza, poprawianie układu komunikacyjnego czy 
budowa domu kultury. Przed nami prace projektowe węzła prze-
siadkowego i rewitalizacja deptaka. To wszystko wymaga jednak 
stabilnego otoczenia prawnego i finansowego nie tylko dla nas, 
jako samorządu, ale także dla lokalnych przedsiębiorców. Ich ro-
la w rozwoju miasta i budowie jego zamożności jest przecież klu-
czowa. Ogromne nadzieje pokładamy w nowym rozdaniu środków 
unijnych, bez których sobie nie poradzimy.

W dalszym ciągu budżet jest drenowany przez rosnącą lukę finanso-
wą w oświacie. W ubiegłym roku wyniosła ona w Karpaczu rekordo-
we 4 mln zł. Inflacja to także podwyżki stóp procentowych, co ozna-
cza dużo większe wydatki na spłatę już zaciągniętych kredytów oraz 
obniżenie naszej zdolności do zaciągania kolejnych, co przełoży się 
w pierwszej kolejności na absorbcję środków unijnych i zapewnie-
nie wkładu własnego – tłumaczy wiceburmistrz Kamila Cyganek. 

Mimo sporego ubytku 
w podatkach dochodowych 
od osób fizycznych zajęliśmy 
wysoką pozycję w rankingu. 
Zmiany podatkowe w ostatnich 
kilku latach mocno uszczupliły 
nasze wpływy. Udziały w PIT 
to prawie 50 proc. naszego 
budżetu. Przy niskich 
podatkach lokalnych 
pozostaje nam walka 
o dotacje i dofinansowania  
– mówi Artur Tusiński,  
burmistrz Podkowy Leśnej.



26 www.wspolnota.org.pl 12 sierpnia 2023

gMiny wieJSkie
ranking

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gmina Województwo
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 29425,54

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Rewal zachodniopomorskie 17393,29

52 35 20 22 23 19 20 13 5 3 Sulmierzyce łódzkie 13320,97

12 17 19 13 20 18 18 20 12 4 Rudna dolnośląskie 12125,60

108 179 96 83 181 135 137 145 211 5 Kozielice zachodniopomorskie 11568,33

96 153 251 159 119 17 25 24 38 6 Gromadka dolnośląskie 10375,80

14 12 10 6 5 4 4 3 3 7 Kobierzyce dolnośląskie 10151,44

22 13 24 15 8 11 9 15 18 8 Grębocice dolnośląskie 10133,29

4 18 7 5 4 9 5 4 4 9 Ustronie Morskie zachodniopomorskie 10038,59

27 24 22 25 26 23 21 18 14 10 Powidz wielkopolskie 9561,64

Kleszczów wciąż na czele mimo strat 
W tej kategorii lider pozostaje niezmienny od lat. Dochód w przeliczeniu 
na mieszkańca gminy Kleszczów jest o ponad 12 tys. zł wyższy  
niż w przypadku drugiego na liście Rewala.

r ewal też nie może narzekać, jako 
że utrzymuje się na drugiej pozycji 
od ponad dekady. Za to na 3. miej-

scu zaszła zmiana. Sukcesywnie awan-
sujące w  naszej klasyfikacji bogac-
twa Sulmierzyce (woj. łódzkie) po raz 
pierwszy wskoczyły na podium, zastę-
pując na nim dolnośląskie Kobierzyce. 
Przed rokiem zajmowały 5. miejsce, 
wcześniej przez kilka lat były notowa-
ne w drugiej dziesiątce rankingowej. 
Dwa najbardziej imponujące awanse 
w szerokiej czołówce stały się udzia-
łem gmin Kozielice (woj. zachodnio-
pomorskie; z miejsca 211. na 5.) i Beł-
chatów (woj. łódzkie; z 482. na 12.). 
W pierwszym przypadku wzrost za-
możności jest efektem podatków 
od zlokalizowanej w  gminie rozle-
głej farmy wiatrowej. Pierwsze prace 

nad budową elektrowni ruszyły jesz-
cze w 2015 roku, od tego czasu inwe-
stor sukcesywnie zwiększa liczbę tur-
bin. Farma obejmuje także sąsiednią 
gminę Bielice – tu również notujemy 
awans, choć nie jest aż tak spektaku-
larny – z miejsca 1365. na 746.
W przypadku Bełchatowa wzrost za-
możności jest efektem niedawnej 
zmiany granic – gmina powiększyła 
się o 2-hektarowy teren, na którym 
znajduje się Elektrownia Bełchatów. 
W efekcie wzmocnienia wpływów po-
datkowych dochód na 1 mieszkańca 
wzrósł z niespełna 3861 zł do blisko 
9486 zł. Kleszczów, do którego wcze-
śniej należał ten teren, stracił ponad 
7 tys. zł w przeliczeniu na mieszkańca 
(dochód per capita spadł z 36 550 zł 
do 29 425 zł).

Z czołowej dziesiątki wypadły Nada-
rzyn (woj. mazowieckie; spadek z 6. 
na 16. miejsce), Jerzmanowa (dolno-
śląskie; z 8. na 17.), Suchy Las (wiel-
kopolskie; z 7. na 19.), Michałowice 
(mazowieckie; z 10. na 20.) i Tarnowo 
Podgórne (wielkopolskie; z 9. na 23.).
Wśród niżej klasyfikowanych JST wy-
raźny awans zanotowały m.in. gmi-
ny Cisna (woj. podkarpackie; z 54. na 
15.), gmina wiejska Kołobrzeg (za-
chodniopomorskie; ze 110. na 27.), 
Koszarawa (śląskie; ze 134. na 43.), 
Orla (podlaskie; ze 105. na 47.), Bo-
leszkowice (zachodniopomorskie; 
z  204. na 48.), Regnów (łódzkie; 
z 1448. na 53.); Komańcza (podkar-
packie; z 628. na 58.), Dębowa Łą-
ka (kujawsko-pomorskie; z  276. na 
59.), Platerówka (dolnośląskie; z 447. 
na 62.), Dubicze Cerkiewne (podla-
skie; z 412. na 64.) i Rudka (podla-
skie; z 891. na 76.).
Czas na drugą stronę medalu. 
Wśród tych, którzy doświadczyli po-
ważniejszych spadków w klasyfika-
cji, wymieńmy gminy wiejskie So-
chaczew (mazowieckie; z  71. na 
234.), Wisznia Mała (dolnośląskie;  
z  59. na 381.), Stawiguda (war-
mińsko-mazurskie; z 63. na 429.), 
Wieliszew (mazowieckie; z  80. na 
485.), Dopiewo (wielkopolskie; 
z 95. na 557.); Czernica (dolnoślą-
skie; z 92. na 568.); Ełk (warmiń-
sko-mazurskie; z  90. na 609.) czy 
Trzebownisko (podkarpackie; z 47. 
na 635.). Trzeba przy tym pamiętać, 
że spadek dochodów per capita mo-
że być w  wielu przypadkach ceną 
atrakcyjności i popularności gminy 
i stanowić efekt gwałtownego wzro-
stu liczby mieszkańców.
Na koniec słowo o dolnych strefach kla-
syfikacji. Najniższe dochody per capi-
ta w 2022 r. zanotowały gminy wiej-
skie Jasło (podkarpackie; 3188,09 zł), 
Wólka (lubelskie; 3193,68 zł), Szczyt-
no (warmińsko-mazurskie; 3406,84 zł), 
Zamość (lubelskie; 3436,08 zł) oraz 
Niemce (lubelskie; 3454,09 zł). 

Kompleks 
sportowo-
-rekreacyjny 
Solpark 
w gminie 
Kleszczów. 
Fot. UG Kleszczów
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S kok z 482. na 12. miejsce w ran-
kingu gmin wiejskich wyjątkowo 
dobrze odzwierciedla to, co w re-

aliach gminy Bełchatów wydarzyło się 
w 2022 roku. Jest to przede wszyst-
kim efekt zmiany granic administra-
cyjnych, bo dzięki niej możemy ko-
rzystać z  podatków, odprowadza-
nych przez Elektrownię Bełchatów. 
Przez ponad 40 lat brutalna prawda 
była taka, że jeśli chodzi o kopalnię 
i elektrownię – my mieliśmy nazwę, 
a Kleszczów miał pieniądze. Po korek-
cie granic Kleszczów nadal pozostaje 
najbogatszą gminą w Polsce i  jeszcze 
przez wiele, wiele lat nic tej pozycji 
nie zagrozi.
My, co wynika również z  rankingu, 
dzięki tym dodatkowym wpływom 
mogliśmy sami postawić na inwesty-
cje, ale nie tylko, bo mogliśmy też fi-
nansowo pomóc mniej zamożnym są-
siadom. I chcę podkreślić, że jest to 
realna, a nie symboliczna pomoc dla 
siedmiu samorządów powiatu bełcha-
towskiego. W 2022 roku przeznaczy-
liśmy na ten cel ponad 20 mln zł, co 
oznacza, że sąsiadom oddaliśmy około 
30 proc. tych dodatkowych wpływów 
z  podatków, które zyskaliśmy dzię-
ki zmianie granic. W 2023 roku to 
wsparcie, którego udzielamy, utrzymu-
je się na podobnym poziomie, z czego 

W gminie Bełchatów inwestujemy
i pomagamy inwestować sąsiadom

4 mln zł dedykujemy 
na remonty i przebu-
dowy dróg powiato-
wych. 
O tym, że inwestycje 
są naszym prioryte-
tem, przekonują licz-
by. Trzeba zaznaczyć, 
że już w 2021 roku, 
czyli jeszcze przed 
zmianą granic, nasza 
sytuacja finansowa by-
ła na tyle stabilna, że 
niemal 20 proc. bu-

dżetu mogliśmy przeznaczyć na realizację 21 zadań inwe-
stycyjnych. To było dużo, nawet w skali całego powiatu. Ale 
w 2022 roku na wydatki inwestycyjno-majątkowe przezna-
czyliśmy już ponad 52 mln zł, czyli prawie 39 proc. ogółu 
wydatków, a liczba realizowanych inwestycji wzrosła do 47, 
przy czym jednocześnie zleciliśmy przygotowanie 35 doku-
mentacji projektowych.
W  2023 r. nakłady na inwestycje wzrosły do ponad 
60 mln zł, realizujemy 87 przedsięwzięć, a zleconych zosta-
ło 25 dokumentacji projektowych.
Najważniejsza i najpilniejsza jest tzw. twarda infrastruktura. 
Mamy prawie 300 km dróg i tu potrzeby są ogromne. Uru-
chomiliśmy nawet samorządowy węzeł do produkcji betonu, 
aby lokalne i osiedlowe drogi budować własnym sumptem. 
To był strzał w dziesiątkę. Odcinki z betonową nawierzch-
nią świetnie się sprawdzają, kolejne drogi już są projekto-
wane.
Mocno stawiamy też na rozwój sieci kanalizacyjnej, musimy 
modernizować ujęcia wody. Coraz większym problemem są 
zbyt ciasne budynki naszych szkół, dopinamy już dokumen-
tację na rozbudowę czterech z nich, przebudowywać trze-
ba też budynki użyteczności publicznej, aby były nowocze-
sne i ekologiczne.   
Poprawę sytuacji finansowej gminy mieszkańcy odczuwają 
nie tylko przez to, że w ich miejscowościach powstają nowe 
drogi czy chodniki. Jest też bardziej bezpośrednie przełoże-
nie: mogliśmy ustalić niższe stawki za śmieci, dopłaty do od-
prowadzania ścieków, wprowadziliśmy gminne dotacje do 
wymiany źródeł ogrzewania czy do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków.
Ale to, co mnie osobiście cieszy najbardziej, to uruchomie-
nie gminnego transportu publicznego. Wszyscy pasażero-
wie, bez względu na miejsce zamieszkania, mogą z niego 

korzystać za darmo. Docieramy do 
każdej miejscowości na terenie gminy. 
Efekt? W ciągu miesiąca z naszych au-
tobusów korzysta ponad 7 tys. osób, 
a  mieszkańcy nie muszą już głowić 
się, jak ich nastoletnie dzieci dotrą do 
szkoły średniej, czy w jaki sposób sami 
dostaną się do lekarza.  
Te potrzeby inwestycyjne będą z ro-
ku na rok coraz większe. Powód jest 
oczywisty, gmina Bełchatów od kilku 
lat notuje znaczący, wręcz bezprece-
densowy w skali regionu wzrost licz-
by mieszkańców. Dość powiedzieć, że 
jeśli porównać stan liczby ludności na 
koniec 2018 i 2022 roku, to okazuje 
się, że przybyło nam 1500 osób, czyli 
w ciągu czterech lat liczba mieszkań-
ców wzrosła niemal o 15 procent! Na-
sze saldo migracji jest jednym z naj-
wyższych w województwie łódzkim. 
A jeśli rośnie liczba mieszkańców, po-
jawia się też zapotrzebowanie na no-
we drogi, wodociągi, sieci kanalizacyj-
ne, boiska, hale sportowe, place za-
baw etc. I musimy szybko na te po-
trzeby odpowiadać, aby mieszkań-
ców nie rozczarować i aby finalnie te-
go trendu demograficznego nie wyha-
mować. 

Konrad Koc
Wójt Gminy Bełchatów

Dom Ludowo-Strażacki 
w Łękawie
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Województwo
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

13 2 4 8 4 1 1 1 1 1 1 1 1 mazowieckie 559,80

6 8 9 11 2 8 7 3 5 9 4 3 2 zachodniopomorskie 467,09

7 7 5 7 6 7 5 7 8 3 2 8 3 kujawsko-pomorskie 455,04

3 4 3 4 3 3 2 5 3 8 9 6 4 podkarpackie 436,80

5 6 7 9 10 15 11 10 13 10 12 11 5 lubelskie 433,69

8 13 10 5 13 12 8 13 15 16 13 4 6 opolskie 433,16

1 3 2 2 1 4 6 6 11 15 10 2 7 lubuskie 432,05

10 12 8 14 11 13 15 15 12 5 5 12 8 świętokrzyskie 429,93

4 11 12 3 8 9 9 8 10 12 6 13 9 podlaskie 425,22

9 1 1 1 9 2 3 2 2 6 7 5 10 dolnośląskie 421,94

2 9 11 6 5 5 10 14 16 14 11 15 11 warmińsko-mazurskie 414,49

14 14 15 13 12 10 4 4 4 4 3 7 12 wielkopolskie 411,52

12 5 6 10 7 11 12 9 6 2 8 9 13 pomorskie 401,67

11 15 14 12 14 14 13 16 14 13 14 10 14 łódzkie 394,29

16 16 16 16 16 16 16 11 9 11 15 16 15 małopolskie 387,11

15 10 13 15 15 6 14 12 7 7 16 14 16 śląskie 384,49

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Warszawa 9244,26

4 6 7 4 6 4 3 2 3 2 2 3 2 Opole 7639,63

2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 4 2 3 Wrocław 7324,27

7 7 3 7 8 8 6 4 6 4 3 5 4 Poznań 7295,18

3 3 6 5 7 3 4 6 7 7 6 7 5 Katowice 7234,87

6 5 5 6 4 7 7 7 4 6 5 6 6 Gdańsk 7199,42

5 4 4 3 5 6 5 5 5 5 7 4 7 Kraków 6968,59

10 9 9 10 10 10 9 9 9 8 8 9 8 Rzeszów 6607,52

12 12 10 9 9 5 8 8 8 9 9 8 9 Olsztyn 6510,73

8 8 8 11 12 11 11 11 11 11 11 13 10 Kielce 6309,45

18 17 16 14 14 9 10 14 14 14 10 10 11 Szczecin 6287,48

16 13 12 8 15 12 12 12 13 12 12 11 12 Łódź 6251,91

11 11 11 12 2 13 14 15 10 15 14 14 13 Białystok 6210,07

9 10 13 16 16 16 13 10 12 10 13 12 14 Zielona Góra 6197,59

14 15 15 15 13 15 15 13 15 13 15 15 15 Lublin 6085,37

15 16 17 18 17 17 17 17 16 16 17 17 16 Bydgoszcz 5803,36

17 18 18 17 18 18 18 18 18 18 18 18 17 Gorzów Wlkp 5714,55

13 14 14 13 11 14 16 16 17 17 16 16 18 Toruń 5701,60
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Miasto
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sopot 9618,95

2 2 2 3 4 2 3 2 3 2 2 2 2 Płock 8386,36

6 3 5 12 7 9 2 3 2 31 9 5 3 Świnoujście 7484,91

4 5 4 4 8 6 5 7 9 5 4 6 4 Krosno 7161,48

8 10 7 6 5 3 4 4 4 3 3 3 5 Gliwice 7064,04

5 4 3 5 6 4 6 8 10 8 8 10 6 Konin 7039,22

13 7 6 8 9 5 8 9 7 6 7 9 7 Ostrołęka 6882,90

18 19 22 20 17 14 11 12 12 10 10 7 8 Bielsko-Biała 6874,79

10 6 11 11 12 13 9 11 6 7 6 8 9 Nowy Sącz 6846,57

3 8 12 2 2 8 7 6 5 4 5 4 10 Dąbrowa Górnicza 6782,07

22 18 20 15 16 18 20 18 24 14 18 19 11 Piotrków Trybunalski 6486,11

19 28 29 25 25 26 23 22 25 22 29 26 12 Jaworzno 6459,55

20 13 14 18 18 19 19 14 14 11 14 14 13 Zamość 6368,86

7 15 17 16 14 11 12 10 8 13 12 11 14 Gdynia 6366,02

21 25 24 9 27 27 21 20 17 15 16 17 15 Kalisz 6361,23

9 11 19 21 15 15 13 13 11 12 17 18 16 Tychy 6203,24

15 16 15 22 23 24 22 19 19 20 15 16 17 Leszno 6191,51

14 9 8 7 10 10 10 5 13 9 11 12 18 Tarnów 6181,25

33 33 35 32 34 35 35 35 31 25 25 28 19 Skierniewice 6100,25

17 14 10 17 20 16 15 15 18 21 19 20 20 Słupsk 6047,81

24 21 21 23 19 22 28 25 26 26 22 27 21 Przemyśl 6022,23

12 12 13 14 11 12 17 21 22 29 28 29 22 Rybnik 5983,99

32 30 26 26 22 29 25 29 23 16 32 25 23 Grudziądz 5967,38

23 24 16 10 13 17 14 16 15 18 21 21 24 Włocławek 5957,44

31 40 42 31 24 20 24 26 27 23 24 23 25 Częstochowa 5954,07

11 20 9 13 3 7 16 17 16 19 20 15 26 Siedlce 5867,64

35 34 33 29 26 23 30 28 20 28 30 13 27 Chorzów 5792,05

26 22 31 28 28 30 31 31 30 30 35 36 28 Radom 5771,52

29 27 23 24 21 28 18 24 21 17 26 32 29 Suwałki 5724,16

27 29 36 33 32 31 27 27 28 27 27 24 30 Koszalin 5710,24

30 32 28 27 30 25 33 30 29 24 23 22 31 Legnica 5693,01

34 35 32 19 33 39 36 33 35 32 13 30 32 Tarnobrzeg 5675,71

16 17 34 30 47 43 29 34 40 36 38 39 33 Jastrzębie-Zdrój 5634,19

28 23 27 36 29 33 26 23 32 37 31 38 34 Łomża 5604,46

37 31 25 37 38 32 37 36 33 33 34 35 35 Biała Podlaska 5602,18

25 36 41 34 31 38 34 32 34 35 39 33 36 Jelenia Góra 5584,39

40 37 37 35 37 42 40 40 37 34 33 37 37 Chełm 5511,91

41 26 18 40 40 37 39 38 38 39 36 34 38 Żory 5486,21

39 39 21 32 37 36 40 40 41 39 Wałbrzych 5478,63

36 41 43 43 41 34 38 42 41 43 45 45 40 Elbląg 5411,86

46 39 40 42 42 45 45 41 43 45 44 31 41 Bytom 5342,18

39 43 38 38 35 36 42 44 42 42 37 42 42 Zabrze 5335,95

38 38 30 41 36 41 41 39 39 38 41 40 43 Ruda Śląska 5290,98

47 47 47 48 48 48 48 48 48 48 48 48 44 Świętochłowice 5060,61

45 45 45 46 45 44 46 46 45 46 43 44 45 Sosnowiec 5031,04

44 46 46 47 46 47 44 47 47 41 42 46 46 Piekary Śląskie 4965,76

42 42 39 44 43 40 43 43 46 44 47 47 47 Mysłowice 4870,33

43 44 44 45 44 46 47 45 44 47 46 43 48 Siemianowice Śl. 4819,88
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capita 2022 (w zł)

1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 człuchowski pomorskie 2036,67

2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 przysuski mazowieckie 1986,26

11 13 12 12 17 6 10 8 5 4 5 4 3 węgorzewski warmińsko-mazurskie 1978,07

56 30 24 18 14 14 3 4 3 3 3 3 4 opatowski świętokrzyskie 1935,95

5 9 7 10 9 9 11 9 21 16 12 17 5 kołobrzeski zachodniopomorskie 1817,46

46 65 28 25 24 28 31 21 18 18 11 6 6 lipski mazowieckie 1747,18

18 24 17 23 21 19 29 28 16 12 17 12 7 bieszczadzki podkarpackie 1733,35

51 22 56 24 12 24 24 12 12 5 9 5 8 drawski zachodniopomorskie 1698,68

113 104 48 59 25 21 20 18 9 9 13 9 9 głubczycki opolskie 1685,58

8 6 5 8 6 3 4 6 8 6 7 10 10 świdwiński zachodniopomorskie 1676,90

96 68 59 40 15 16 14 10 7 7 8 8 11 pułtuski mazowieckie 1657,41

19 25 20 21 27 29 17 17 13 10 16 11 12 włodawski lubelskie 1657,04

6 12 10 19 23 15 18 15 19 11 15 7 13 szczecinecki zachodniopomorskie 1625,40

3 5 3 6 8 7 9 11 20 14 19 18 14 olecki warmińsko-mazurskie 1625,34

9 10 4 4 5 4 5 7 11 13 10 25 15 mogileński kujawsko-pomorskie 1624,31

149 155 127 148 109 109 109 89 49 29 29 16 16 łobeski zachodniopomorskie 1595,40

25 21 16 20 34 26 34 31 26 23 24 14 17 radziejowski kujawsko-pomorskie 1594,22

23 16 6 11 7 5 8 13 17 15 22 15 18 milicki dolnośląskie 1579,64

42 45 50 102 55 71 35 3 29 8 27 20 19 przasnyski mazowieckie 1572,20

44 46 62 53 47 42 59 48 43 45 14 24 20 kazimierski świętokrzyskie 1532,01

13 18 13 14 16 22 26 26 23 20 20 13 21 skarżyski świętokrzyskie 1518,32

29 41 26 22 31 25 19 14 14 34 40 29 22 międzychodzki wielkopolskie 1507,89

24 28 29 32 36 32 22 23 27 19 25 19 23 bartoszycki warmińsko-mazurskie 1488,18

22 15 38 80 90 113 82 72 55 60 46 31 24 kętrzyński warmińsko-mazurskie 1486,47

20 20 19 15 11 17 12 16 6 24 28 23 25 giżycki warmińsko-mazurskie 1483,67

21 26 35 41 49 38 51 64 52 47 31 30 26 braniewski warmińsko-mazurskie 1481,61

7 7 8 3 4 8 39 24 58 33 21 40 27 lidzbarski warmińsko-mazurskie 1454,59

15 23 11 17 13 13 13 20 24 22 30 26 28 głogowski dolnośląskie 1450,50

52 44 33 16 20 37 32 37 34 21 23 32 29 jarosławski podkarpackie 1439,51

37 59 68 49 29 34 16 25 25 51 63 41 30 nowodworski pomorskie 1436,49

33 38 43 35 46 31 36 38 37 26 18 21 31 ełcki warmińsko-mazurskie 1427,43

140 107 137 91 83 77 72 59 45 44 48 36 32 krasnostawski lubelskie 1421,32

39 39 36 52 59 36 58 45 38 36 36 37 33 ząbkowicki dolnośląskie 1418,79

30 43 54 34 30 27 23 40 32 27 34 27 34 tczewski pomorskie 1414,19

4 17 14 13 10 10 7 5 10 17 26 35 35 malborski pomorskie 1409,78

78 79 69 83 89 81 71 65 75 73 57 93 36 sulęciński lubuskie 1404,27

135 75 64 71 73 69 75 71 87 32 49 51 37 rypiński kujawsko-pomorskie 1403,58

32 3 18 28 26 18 21 27 48 53 65 59 38 sępoleński kujawsko-pomorskie 1392,95

104 100 74 57 54 51 46 35 41 37 42 28 39 zduńskowolski łódzkie 1390,69

77 64 63 44 39 52 45 44 33 28 37 45 40 gostyniński mazowieckie 1389,01

94 78 49 79 76 141 112 88 84 88 72 62 41 górowski dolnośląskie 1386,48

10 14 15 38 38 40 38 41 54 77 61 67 42 nidzicki warmińsko-mazurskie 1379,51

43 35 30 37 48 33 37 39 44 38 6 39 43 chojnicki pomorskie 1372,31

70 56 57 62 45 53 52 67 74 83 66 106 44 słupecki wielkopolskie 1372,18

80 73 87 87 88 62 66 50 57 57 78 88 45 pyrzycki zachodniopomorskie 1370,90

85 105 112 128 125 98 84 70 50 39 33 33 46 leżajski podkarpackie 1364,92

125 139 149 136 124 121 116 118 97 79 75 55 47 makowski mazowieckie 1358,91

81 95 99 101 93 93 88 95 77 56 59 54 48 sierpecki mazowieckie 1353,82
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132 77 126 111 116 132 152 138 124 94 47 65 49 żuromiński mazowieckie 1352,10

73 109 116 105 107 123 111 121 127 144 90 75 50 lwówecki dolnośląskie 1350,74

159 200 210 203 190 180 167 131 112 84 60 47 51 szydłowiecki mazowieckie 1349,02

188 177 191 166 92 118 104 113 91 74 112 111 52 pińczowski świętokrzyskie 1347,13

72 58 61 54 60 57 47 42 67 42 38 34 53 ostrowiecki świętokrzyskie 1345,84

66 69 75 94 108 92 74 77 64 66 62 38 54 myśliborski zachodniopomorskie 1345,48

49 53 9 7 33 45 68 68 65 62 32 56 55 miechowski małopolskie 1343,63

71 57 76 74 75 85 94 100 93 91 84 76 56 choszczeński zachodniopomorskie 1341,66

100 66 55 50 40 47 55 51 76 81 76 71 57 łęczycki łódzkie 1340,45

34 32 31 29 19 23 28 22 28 31 35 42 58 ostródzki warmińsko-mazurskie 1336,00

53 140 139 133 151 139 143 97 104 110 121 82 59 kamieński zachodniopomorskie 1335,69

35 55 81 68 80 83 120 115 132 117 103 63 60 białogardzki zachodniopomorskie 1332,12

60 49 25 42 65 59 57 52 46 30 41 58 61 ostrzeszowski wielkopolskie 1330,69

31 42 37 61 64 64 95 93 100 48 81 92 62 rawski łódzkie 1330,12

12 11 39 56 63 70 43 34 30 25 43 52 63 tucholski kujawsko-pomorskie 1324,49

16 36 21 30 28 35 33 30 4 40 56 43 64 gryficki zachodniopomorskie 1322,91

47 47 78 73 69 43 65 74 92 96 68 70 65 lęborski pomorskie 1320,52

36 34 23 27 32 20 25 33 31 35 51 49 66 krotoszyński wielkopolskie 1314,08

115 117 118 131 95 95 91 90 22 55 50 22 67 płoński mazowieckie 1312,76

134 123 134 124 120 125 117 111 94 71 73 78 68 chełmiński kujawsko-pomorskie 1310,85

106 97 94 33 66 72 79 99 90 87 110 128 69 łosicki mazowieckie 1301,77

112 118 107 123 111 89 85 91 120 104 74 81 70 konecki świętokrzyskie 1297,88

27 37 40 43 35 68 50 53 53 76 95 84 71 piski warmińsko-mazurskie 1294,67

148 115 90 99 72 86 86 75 62 64 89 53 72 chodzieski wielkopolskie 1292,68

26 4 70 78 102 82 98 92 88 118 143 96 73 świebodziński lubuskie 1292,31

61 119 124 100 154 170 6 140 121 161 160 121 74 leski podkarpackie 1287,73

102 120 150 122 149 166 191 147 137 164 142 162 75 gołdapski warmińsko-mazurskie 1286,74

87 74 103 106 101 87 83 80 89 89 44 73 76 elbląski warmińsko-mazurskie 1286,32

109 112 86 93 71 58 49 47 56 43 52 60 77 śremski wielkopolskie 1283,62

199 192 186 200 195 178 162 54 119 108 97 77 78 strzyżowski podkarpackie 1283,14

63 70 47 9 3 11 15 19 36 41 54 66 79 pleszewski wielkopolskie 1281,79

48 52 44 46 52 48 48 43 47 46 53 46 80 lubliniecki śląskie 1279,89

57 67 41 26 18 12 27 32 40 49 96 74 81 wołowski dolnośląskie 1279,84

76 81 72 36 51 61 40 49 51 65 70 64 82 kutnowski łódzkie 1279,69

128 92 71 64 58 55 56 63 66 63 67 61 83 wyszkowski mazowieckie 1279,49

206 136 131 92 137 136 210 249 210 242 251 251 84 słubicki lubuskie 1276,43

50 54 52 45 43 49 54 29 42 59 39 72 85 lubaczowski podkarpackie 1271,97

68 51 32 47 56 74 81 98 102 85 94 99 86 strzeliński dolnośląskie 1267,37

17 19 45 51 57 44 62 55 35 50 64 69 87 buski świętokrzyskie 1267,35

156 190 173 181 173 158 168 167 152 115 86 68 88 działdowski warmińsko-mazurskie 1267,30

194 187 156 176 160 156 154 180 162 119 105 104 89 włoszczowski świętokrzyskie 1262,41

67 48 42 39 41 46 70 66 81 61 58 50 90 pilski wielkopolskie 1261,58

89 96 92 86 99 115 53 101 111 92 87 108 91 kwidzyński pomorskie 1255,88

88 93 185 189 183 105 60 62 68 54 101 101 92 koszaliński zachodniopomorskie 1250,96

90 8 67 66 62 65 63 61 79 78 69 83 93 iławski warmińsko-mazurskie 1250,50

40 29 46 69 70 54 97 110 106 133 4 146 94 sztumski pomorskie 1246,81

91 85 83 70 74 78 30 82 72 58 55 57 95 ciechanowski mazowieckie 1245,84

234 251 247 205 209 187 160 155 161 157 137 132 96 janowski lubelskie 1245,43
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141 143 121 125 112 101 119 112 118 111 111 120 97 wysokomazowiecki podlaskie 1244,59

143 125 132 146 136 104 108 105 98 82 77 94 98 wieluński łódzkie 1243,49

238 245 256 242 249 256 260 260 259 220 248 216 99 sejneński podlaskie 1242,19

117 113 142 132 158 169 150 164 131 142 128 142 100 rycki lubelskie 1240,64

92 71 77 58 22 50 77 78 101 101 93 91 101 namysłowski opolskie 1239,43

114 89 80 81 86 73 80 84 86 80 85 90 102 starogardzki pomorskie 1238,64

54 60 65 63 67 60 64 57 73 72 79 79 103 kłodzki dolnośląskie 1232,70

105 110 108 82 110 108 125 123 107 113 129 97 104 augustowski podlaskie 1232,26

182 181 196 182 178 172 178 171 142 135 102 87 105 lipnowski kujawsko-pomorskie 1231,57

119 84 101 98 44 91 99 58 83 98 71 44 106 garwoliński mazowieckie 1230,97

95 50 34 72 68 79 73 69 63 68 80 85 107 tarnogórski śląskie 1224,09

157 176 165 151 152 133 128 137 128 122 135 118 108 międzyrzecki lubuskie 1223,76

74 62 73 88 82 67 61 60 80 67 83 89 109 kościerski pomorskie 1209,35

168 168 163 158 146 192 195 210 60 188 164 175 110 wąbrzeski kujawsko-pomorskie 1208,72

108 111 125 110 105 94 76 116 147 131 125 112 111 węgrowski mazowieckie 1206,95

161 146 143 129 130 107 100 87 122 100 106 100 112 jarociński wielkopolskie 1204,88

62 80 82 84 85 90 89 85 108 90 98 115 113 nakielski kujawsko-pomorskie 1203,29

45 72 84 67 84 76 102 106 103 116 141 124 114 mrągowski warmińsko-mazurskie 1201,51

64 63 51 31 42 39 44 36 39 52 82 105 115 wągrowiecki wielkopolskie 1201,07

173 197 202 177 175 189 193 179 169 187 173 168 116 moniecki podlaskie 1200,79

175 178 192 193 217 100 238 246 218 153 140 125 117 jaworski dolnośląskie 1200,01

75 40 60 76 77 80 78 73 69 70 99 113 118 puławski lubelskie 1199,96

164 150 151 191 192 160 163 109 110 107 92 98 119 sławieński zachodniopomorskie 1194,69

167 131 120 112 117 120 131 128 95 128 109 80 120 grójecki mazowieckie 1190,46

254 239 229 215 186 195 148 191 138 150 152 158 121 legnicki dolnośląskie 1182,93

111 91 88 65 53 66 67 81 85 106 136 114 122 żarski lubuskie 1182,85

84 102 93 108 96 97 114 107 99 103 130 133 123 wolsztyński wielkopolskie 1181,02

55 122 79 5 78 75 42 96 61 69 100 102 124 kluczborski opolskie 1178,99

181 189 167 152 138 128 92 133 123 126 117 110 125 kraśnicki lubelskie 1176,83

82 106 106 90 115 138 130 161 144 173 116 127 126 grajewski podlaskie 1176,67

65 76 58 96 81 119 127 122 126 97 104 109 127 inowrocławski kujawsko-pomorskie 1174,87

69 116 66 48 87 63 87 83 96 132 120 151 128 zambrowski podlaskie 1171,63

99 133 98 103 104 99 106 114 117 120 122 123 129 czarnkowsko-trzcianecki wielkopolskie 1171,08

210 204 207 218 161 196 166 141 109 102 133 103 130 kępiński wielkopolskie 1171,02

162 151 200 190 187 199 202 193 166 169 119 140 131 sokólski podlaskie 1170,28

28 31 91 60 61 56 93 79 70 114 114 116 132 bytowski pomorskie 1169,95

171 208 211 219 220 206 207 181 184 176 127 130 133 hrubieszowski lubelskie 1169,33

93 88 123 149 129 161 140 136 139 105 107 117 134 ropczycko-sędziszowski podkarpackie 1168,80

123 145 166 139 142 140 170 142 153 168 193 195 135 złotoryjski dolnośląskie 1161,84

252 255 267 260 258 260 247 250 222 196 166 129 136 niżański podkarpackie 1159,27

120 128 102 107 79 84 96 76 115 123 113 136 137 goleniowski zachodniopomorskie 1158,44

145 149 130 142 143 143 129 94 134 137 148 143 138 gostyński wielkopolskie 1157,07

193 212 195 115 100 96 105 135 156 152 159 180 139 golubsko-dobrzyński kujawsko-pomorskie 1152,69

137 130 96 104 106 106 103 108 113 112 115 119 140 stargardzki zachodniopomorskie 1151,01

253 252 241 233 214 216 221 231 204 186 192 190 141 białobrzeski mazowieckie 1150,14

205 203 234 229 215 204 192 130 170 179 162 154 142 aleksandrowski kujawsko-pomorskie 1150,11

110 86 223 230 113 270 277 271 277 155 124 137 143 lubiński dolnośląskie 1145,25

153 170 157 114 201 184 174 175 199 189 199 213 144 wschowski lubuskie 1141,67
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166 166 180 174 165 174 161 145 148 136 138 144 145 żywiecki śląskie 1140,23

130 129 100 77 91 102 115 120 116 109 123 126 146 sieradzki łódzkie 1135,55

246 247 248 241 229 213 200 216 243 238 212 199 147 kamiennogórski dolnośląskie 1133,06

86 121 117 89 128 127 136 149 159 129 147 141 148 raciborski śląskie 1131,23

223 220 239 237 243 249 110 117 129 259 45 156 149 średzki wielkopolskie 1131,06

244 227 220 172 231 210 204 201 211 223 230 223 150 brzeziński łódzkie 1128,25

118 127 104 97 123 149 151 154 143 158 151 86 151 sochaczewski mazowieckie 1127,45

183 179 177 170 169 167 177 170 179 147 149 149 152 łukowski lubelskie 1122,43

127 152 136 134 141 103 141 125 135 125 134 139 153 żniński kujawsko-pomorskie 1121,94

136 126 111 143 157 144 142 151 157 156 167 164 154 suski małopolskie 1121,37

122 90 95 95 119 124 126 119 125 145 131 150 155 gnieźnieński wielkopolskie 1120,09

174 172 153 180 166 162 137 143 160 140 118 155 156 mławski mazowieckie 1112,15

59 138 129 135 159 159 159 165 177 149 145 138 157 jasielski podkarpackie 1110,72

262 235 238 250 239 238 235 224 203 180 183 153 158 żyrardowski mazowieckie 1110,43

259 259 257 243 237 242 223 202 213 229 213 231 159 zwoleński mazowieckie 1110,18

249 225 233 225 236 198 234 199 246 243 231 214 160 poddębicki łódzkie 1108,83

154 161 155 163 168 134 175 187 192 181 157 152 161 starachowicki świętokrzyskie 1108,71

201 165 140 145 127 183 181 188 15 210 226 243 162 siemiatycki podlaskie 1107,96

103 124 53 109 145 130 133 160 174 143 158 177 163 sandomierski świętokrzyskie 1102,66

101 162 178 179 181 157 164 173 141 178 195 202 164 bielski podlaskie 1102,43

256 258 231 262 264 258 250 232 223 252 88 271 165 wrocławski dolnośląskie 1101,11

121 98 97 138 98 114 121 127 130 159 174 169 166 turecki wielkopolskie 1100,41

131 132 119 171 197 168 190 195 168 184 188 186 167 wałecki zachodniopomorskie 1100,36

151 156 172 188 193 201 188 186 183 201 191 192 168 strzelecko-drezdenecki lubuskie 1098,98

202 195 208 217 212 212 215 203 209 211 200 198 169 rawicki wielkopolskie 1098,66

218 224 224 247 254 257 263 272 248 256 178 166 170 gryfiński zachodniopomorskie 1098,30

228 217 215 210 216 218 220 237 224 244 244 234 171 hajnowski podlaskie 1093,37

14 33 22 75 37 30 41 46 82 95 169 147 172 bełchatowski łódzkie 1093,31

176 160 141 140 148 145 144 156 149 139 155 107 173 ostrowski wielkopolskie 1088,61

179 185 174 178 172 171 173 132 178 148 156 167 174 łowicki łódzkie 1087,80

129 82 122 130 140 142 123 124 150 141 144 161 175 limanowski małopolskie 1084,71

142 137 115 118 94 88 101 103 105 127 171 134 176 zgorzelecki dolnośląskie 1084,31

152 159 110 162 177 151 172 184 186 226 227 210 177 prudnicki opolskie 1083,02

190 186 158 160 153 126 165 166 176 199 190 191 178 strzelecki opolskie 1082,23

163 142 89 126 150 165 135 159 172 163 154 176 179 tomaszowski łódzkie 1081,88

198 231 244 199 134 147 113 104 71 75 91 48 180 piaseczyński mazowieckie 1081,29

184 171 189 195 199 197 156 163 133 134 163 159 181 miński mazowieckie 1077,27

185 175 171 147 167 155 122 139 145 124 139 135 182 wrzesiński wielkopolskie 1072,78

124 183 175 164 184 173 134 162 196 185 205 182 183 radomszczański łódzkie 1072,17

192 188 193 198 185 191 196 200 190 194 206 193 184 nyski opolskie 1070,75

172 141 176 157 155 131 179 174 200 191 189 170 185 brodnicki kujawsko-pomorskie 1069,14

155 147 144 150 156 185 185 190 191 171 177 145 186 oleśnicki dolnośląskie 1067,62

200 164 168 120 139 146 153 168 188 177 179 183 187 biłgorajski lubelskie 1066,28

209 207 152 202 189 176 183 213 214 197 208 196 188 kędzierzyńsko-kozielski opolskie 1066,11

38 103 114 119 114 111 118 146 181 174 185 171 189 szczycieński warmińsko-mazurskie 1065,85

98 99 109 113 131 135 132 144 158 160 165 173 190 gorlicki małopolskie 1064,95

197 209 205 204 191 181 176 189 189 154 176 184 191 świecki kujawsko-pomorskie 1064,57

208 182 164 141 126 110 139 169 165 183 184 160 192 wodzisławski śląskie 1060,37
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83 61 187 211 179 153 155 178 202 195 172 194 193 kozienicki mazowieckie 1059,28

195 205 212 224 223 233 241 227 233 206 197 179 194 brzozowski podkarpackie 1058,63

245 232 227 221 227 239 243 230 225 208 216 224 195 opoczyński łódzkie 1058,33

150 134 128 144 163 137 138 126 140 146 168 174 196 mielecki podkarpackie 1055,03

107 108 138 116 97 116 90 86 78 86 132 95 197 warszawski zachodni mazowieckie 1054,43

237 241 221 235 225 231 222 229 228 219 218 221 198 radzyński lubelskie 1052,63

187 191 147 85 132 112 107 102 114 99 150 131 199 otwocki mazowieckie 1050,30

147 144 135 137 135 129 145 152 175 162 204 163 200 złotowski wielkopolskie 1049,91

191 211 197 159 203 215 205 217 254 255 246 239 201 wieruszowski łódzkie 1047,24

247 222 243 232 206 226 209 205 154 200 180 207 202 kościański wielkopolskie 1042,07

158 163 161 168 170 188 184 177 146 121 108 165 203 kolski wielkopolskie 1040,59

280 275 282 278 275 274 268 255 245 246 224 209 204 włocławski kujawsko-pomorskie 1038,78

126 174 159 156 144 154 149 153 167 167 170 185 205 bocheński małopolskie 1038,16

58 83 105 121 121 177 171 183 208 214 239 240 206 lubański dolnośląskie 1036,83

180 198 188 186 174 152 146 150 155 151 175 178 207 olkuski małopolskie 1034,72

169 158 179 196 194 214 208 198 187 209 182 189 208 tomaszowski lubelskie 1034,43

144 114 113 117 122 122 124 134 136 130 146 148 209 oświęcimski małopolskie 1033,01

257 234 206 212 211 220 233 238 244 193 211 205 210 świdnicki lubelskie 1032,97

243 238 245 239 226 224 203 182 163 165 202 200 211 oławski dolnośląskie 1031,50

133 167 162 127 133 164 147 148 201 182 198 203 212 stalowowolski podkarpackie 1031,43

233 237 251 216 240 243 242 226 197 170 153 172 213 płocki mazowieckie 1029,20

211 94 198 185 103 150 157 157 151 138 181 157 214 olsztyński warmińsko-mazurskie 1028,25

230 248 237 248 255 262 269 269 272 269 270 270 215 parczewski lubelskie 1023,34

160 154 170 161 171 163 158 172 171 166 186 187 216 świdnicki dolnośląskie 1021,98

263 261 264 269 270 272 267 266 262 251 234 215 217 bialski lubelskie 1021,74

217 221 222 213 233 236 232 243 237 227 241 247 218 sokołowski mazowieckie 1021,07

116 148 183 169 176 182 182 192 195 241 247 235 219 krośnieński lubuskie 1019,26

207 199 209 201 200 190 187 194 173 172 187 188 220 cieszyński śląskie 1018,78

41 27 27 55 50 41 69 56 59 93 126 122 221 policki zachodniopomorskie 1018,55

219 228 230 300 298 288 278 270 264 271 253 245 222 wałbrzyski dolnośląskie 1016,61

224 218 154 192 210 207 216 207 182 190 196 197 223 nowotomyski wielkopolskie 1015,55

250 265 262 263 259 244 239 257 258 265 256 252 224 nowomiejski warmińsko-mazurskie 1013,04

213 202 214 214 222 235 230 236 221 215 219 228 225 ostrowski mazowieckie 1012,44

79 135 145 153 182 203 198 206 206 203 194 230 226 brzeski opolskie 1006,80

221 229 226 226 228 234 248 254 252 230 229 225 227 lubartowski lubelskie 1006,33

270 268 268 264 268 269 271 267 271 270 263 256 228 proszowicki małopolskie 1005,95

177 184 182 187 162 175 186 176 194 202 209 218 229 jędrzejowski świętokrzyskie 1000,91

271 277 279 284 284 295 293 296 288 278 259 261 230 kolneński podlaskie 1000,61

240 223 190 167 147 193 212 215 185 222 240 220 231 łęczyński lubelskie 995,98

165 196 184 206 221 209 226 211 205 205 214 219 232 karkonoski dolnośląskie 994,44

212 215 201 209 218 148 231 245 242 235 238 226 233 zawierciański śląskie 993,04

139 173 160 165 164 186 180 185 207 217 221 244 234 oleski opolskie 987,73

170 157 169 173 204 217 199 221 217 233 222 222 235 sanocki podkarpackie 987,11

293 301 303 299 285 266 255 277 268 261 249 246 236 chełmski lubelskie 984,68

203 206 219 223 230 230 218 208 198 224 217 229 237 dębicki podkarpackie 982,55

232 230 228 238 208 228 211 209 227 213 203 211 238 nowotarski małopolskie 982,36

146 169 133 183 180 194 206 218 235 245 233 241 239 dzierżoniowski dolnośląskie 977,12

227 213 213 228 232 221 219 219 212 198 207 217 240 wadowicki małopolskie 975,66
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258 254 258 258 261 264 251 223 250 254 254 248 241 grodziski wielkopolskie 973,06

222 269 276 265 271 273 270 252 247 240 232 208 242 radomski mazowieckie 970,60

216 226 181 197 196 205 227 214 238 228 255 258 243 łaski łódzkie 968,90

231 214 242 240 242 237 236 240 232 212 228 206 244 mikołowski śląskie 968,35

248 201 216 244 245 241 237 239 241 234 265 257 245 słupski pomorskie 968,13

292 274 288 220 247 252 275 220 276 274 267 285 246 suwalski podlaskie 966,55

220 233 235 222 213 208 228 228 215 236 237 238 247 bolesławiecki dolnośląskie 960,71

236 246 249 253 252 250 244 241 236 232 210 236 248 łańcucki podkarpackie 959,86

214 210 225 184 118 200 201 197 164 204 223 212 249 trzebnicki dolnośląskie 957,09

138 87 146 155 202 211 217 225 231 231 242 227 250 nowosolski lubuskie 955,65

261 262 266 257 246 245 240 235 230 221 215 204 251 wejherowski pomorskie 954,42

241 244 246 246 244 117 189 204 219 207 236 242 252 zielonogórski lubuskie 953,69

196 153 194 194 188 179 169 158 180 175 161 181 253 kartuski pomorskie 947,21

189 180 217 236 234 227 194 244 249 237 243 232 254 staszowski świętokrzyskie 944,82

97 101 148 154 205 202 214 129 229 216 245 250 255 tatrzański małopolskie 943,16

186 194 204 207 224 222 229 233 220 218 225 233 256 myślenicki małopolskie 933,12

229 249 253 252 256 246 224 196 216 225 201 237 257 pucki pomorskie 933,09

278 287 292 282 278 261 285 293 299 290 275 278 258 grudziądzki kujawsko-pomorskie 924,92

267 267 270 271 272 278 284 290 287 286 278 284 259 tarnobrzeski podkarpackie 923,80

301 292 294 277 293 292 289 286 273 273 272 272 260 łódzki wschodni łódzkie 921,80

225 240 240 231 219 225 213 222 239 239 252 255 261 szamotulski wielkopolskie 913,38

289 273 278 279 276 268 276 279 280 284 280 276 262 pajęczański łódzkie 906,75

281 280 275 283 280 267 258 274 291 291 287 292 263 myszkowski śląskie 905,86

215 219 218 227 238 254 253 263 270 260 260 265 264 brzeski małopolskie 904,40

235 242 254 255 248 240 254 253 260 258 266 268 265 obornicki wielkopolskie 902,75

204 236 232 175 235 229 197 212 193 192 220 201 266 grodziski mazowieckie 898,89

178 193 203 208 207 219 225 234 234 250 261 259 267 żagański lubuskie 895,19

283 285 283 289 296 297 295 292 284 276 289 279 268 przeworski podkarpackie 881,56

272 278 293 276 265 277 272 265 226 253 257 249 269 pruszkowski mazowieckie 880,91

260 250 236 245 241 251 252 242 240 247 250 253 270 toruński kujawsko-pomorskie 878,03

269 264 255 256 251 255 257 262 265 267 264 263 271 chrzanowski małopolskie 877,30

239 263 260 266 269 283 283 282 281 292 282 289 272 opolski lubelskie 872,96

255 260 269 275 281 275 292 295 297 293 276 282 273 dąbrowski małopolskie 870,36

265 271 261 270 262 265 261 256 263 248 258 262 274 pabianicki łódzkie 857,24

282 253 85 251 263 281 310 299 296 307 301 309 275 polkowicki dolnośląskie 849,77

264 256 252 249 257 247 249 247 251 249 262 260 276 pszczyński śląskie 849,67

242 243 250 259 260 263 262 275 275 272 268 264 277 zgierski łódzkie 844,08

276 283 271 274 267 223 266 251 261 283 281 266 278 nowodworski mazowieckie 841,27

226 216 199 234 198 232 245 248 253 275 279 283 279 bieruńsko-lędziński śląskie 835,58

251 257 259 254 250 248 259 268 257 266 274 280 280 leszczyński wielkopolskie 832,04

309 312 313 313 312 312 312 306 307 299 295 293 281 przemyski podkarpackie 823,91

266 270 281 285 286 290 288 289 289 287 285 291 282 ostrołęcki mazowieckie 821,18

303 291 284 286 283 285 290 285 292 288 290 288 283 gliwicki śląskie 816,14

275 272 272 273 277 259 279 284 283 282 286 273 284 będziński śląskie 798,06

273 286 286 287 291 293 256 280 279 264 284 286 285 białostocki podlaskie 781,48

277 282 273 280 282 287 287 291 293 297 291 287 286 tarnowski małopolskie 772,68

294 293 285 293 292 284 291 281 282 289 297 297 287 gorzowski lubuskie 770,61

286 284 265 268 274 271 265 261 267 268 269 267 288 wołomiński mazowieckie 766,99
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310 309 308 307 301 296 286 264 290 280 292 295 289 siedlecki mazowieckie 765,25

287 281 274 281 273 276 264 258 255 257 273 269 290 legionowski mazowieckie 763,36

305 305 299 303 303 309 309 312 305 306 300 300 291 kolbuszowski podkarpackie 762,32

285 279 277 272 266 282 273 283 286 285 299 301 292 piotrkowski łódzkie 761,80

298 290 300 288 290 286 281 288 278 281 283 275 293 gdański pomorskie 758,87

299 296 295 292 287 280 274 273 269 263 277 277 294 krakowski małopolskie 756,99

312 308 311 310 302 301 299 303 302 305 307 304 295 rybnicki śląskie 754,75

268 266 263 261 253 253 246 259 256 262 271 274 296 lubelski lubelskie 751,49

274 311 304 302 288 305 307 308 308 312 311 305 297 krapkowicki opolskie 750,55

313 313 312 311 311 311 311 309 310 308 303 302 298 zamojski lubelskie 747,46

308 310 310 304 300 304 298 298 295 296 298 306 299 kaliski wielkopolskie 738,41

304 307 309 306 310 294 303 287 266 279 235 254 300 rzeszowski podkarpackie 738,39

279 276 280 267 279 289 282 294 285 294 302 281 301 średzki dolnośląskie 728,26

307 295 296 291 305 302 300 307 298 300 304 299 302 częstochowski śląskie 727,71

300 294 302 305 307 307 301 302 303 304 296 298 303 koniński wielkopolskie 720,66

295 304 305 312 313 313 313 313 313 313 313 313 304 skierniewicki łódzkie 713,50

296 298 297 297 306 308 308 311 311 302 308 311 305 kłobucki śląskie 702,40

284 289 290 295 299 306 304 305 309 310 305 303 306 nowosądecki małopolskie 695,41

302 303 287 294 294 291 296 310 306 309 312 312 307 opolski opolskie 694,42

288 300 301 301 304 299 305 300 304 298 293 294 308 kielecki świętokrzyskie 694,09

306 302 306 309 308 303 294 276 294 295 294 296 309 wielicki małopolskie 686,46

290 297 298 296 289 279 280 278 274 277 288 290 310 poznański wielkopolskie 678,14

291 288 289 298 297 300 302 304 312 311 310 310 311 krośnieński podkarpackie 678,04

311 306 307 308 309 310 306 301 301 303 309 308 312 bielski śląskie 677,78

297 299 291 290 295 298 297 297 300 301 306 307 313 bydgoski kujawsko-pomorskie 667,88

314 314 314 314 314 314 314 314 314 314 314 314 314 łomżyński podlaskie 656,43
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1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Polkowice dolnośląskie 9668,80

7 5 10 7 6 3 6 3 6 5 5 3 2 Zakopane małopolskie 7108,44

21 18 18 10 13 10 7 7 3 2 2 2 3 Grodzisk Mazowiecki mazowieckie 6643,61

97 181 216 168 37 25 22 25 25 47 9 11 4 Puck pomorskie 6438,84

2 2 3 3 3 4 3 4 4 4 4 6 5 Kozienice mazowieckie 6094,52

37 40 39 45 61 50 59 50 32 31 38 50 6 Stalowa Wola podkarpackie 6073,47

12 8 19 19 7 14 15 8 15 20 20 13 7 Kołobrzeg zachodniopomorskie 5938,40

41 19 28 42 26 31 25 16 14 15 13 12 8 Słubice lubuskie 5886,26

8 4 2 4 2 2 2 2 2 3 3 4 9 Piaseczno mazowieckie 5568,73

10 13 27 14 9 7 11 10 7 10 11 5 10 Pruszcz Gdański pomorskie 5556,87

4 6 6 5 5 5 4 6 5 8 7 8 11 Mikołów śląskie 5417,65

40 26 22 34 42 24 13 11 10 6 10 7 12 Wysokie Mazowieckie podlaskie 5372,63

47 52 44 43 43 59 44 46 53 38 33 72 13 Żywiec śląskie 5277,47

16 27 25 21 12 6 5 9 11 9 8 9 14 Goleniów zachodniopomorskie 5267,84

26 14 8 16 25 33 31 28 31 18 58 44 15 Kędzierzyn-Koźle opolskie 5260,48

19 15 11 8 16 15 9 12 19 16 17 19 16 Oświęcim małopolskie 5255,47

17 12 16 20 18 12 12 19 20 11 14 17 17 Świecie kujawsko-pomorskie 5233,18

11 30 13 26 11 18 33 41 8 48 22 29 18 Limanowa małopolskie 5229,83

29 32 34 35 50 41 35 44 26 25 24 22 19 Rawa Mazowiecka łódzkie 5160,49

155 129 151 193 193 156 191 39 43 185 192 167 20 Wadowice małopolskie 5147,47

5 3 5 2 4 8 8 13 9 7 6 10 21 Nowy Dwór Mazowiecki mazowieckie 5126,34

66 61 71 49 36 37 39 52 44 63 61 34 22 Kutno łódzkie 5112,02

28 17 17 11 21 27 21 26 30 22 23 26 23 Czarnków wielkopolskie 5049,81

86 105 135 85 89 113 84 79 64 46 35 56 24 Łańcut podkarpackie 4967,88

75 45 40 31 31 29 17 18 13 14 15 18 25 Nowy Tomyśl wielkopolskie 4962,65

129 120 132 81 76 70 62 60 55 43 40 38 26 Kępno wielkopolskie 4915,33

14 79 86 55 34 39 38 24 17 24 21 15 27 Międzychód wielkopolskie 4887,55

159 127 125 127 119 112 77 77 62 89 86 91 28 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie 4883,11

44 64 54 57 44 43 41 38 24 29 25 24 29 Mielec podkarpackie 4861,34

60 41 30 32 30 34 29 30 21 33 30 30 30 Węgrów mazowieckie 4854,58

115 94 79 54 46 45 45 29 33 44 54 36 31 Wieruszów łódzkie 4845,88

45 55 55 58 69 104 67 91 92 78 57 53 32 Grójec mazowieckie 4836,52

20 21 4 6 8 9 14 15 16 34 19 46 33 Lubin dolnośląskie 4810,88

34 24 23 41 32 26 32 35 27 19 28 27 34 Cieszyn śląskie 4795,05

195 180 140 134 203 192 123 152 131 120 115 88 35 Białobrzegi mazowieckie 4788,96

6 7 7 17 10 11 16 14 18 13 26 28 36 Police zachodniopomorskie 4770,20

18 9 20 15 19 16 23 27 28 26 29 31 37 Gryfino zachodniopomorskie 4752,31

55 36 21 40 40 38 30 22 23 30 27 21 38 Środa Śląska dolnośląskie 4751,22

22 20 9 22 28 23 24 23 22 21 18 20 39 Głogów dolnośląskie 4740,54

64 68 64 69 63 53 65 51 66 53 64 62 40 Płońsk mazowieckie 4721,99

24 31 37 83 62 51 27 5 29 23 16 16 41 Pruszków mazowieckie 4687,92

65 65 36 65 57 57 58 65 67 56 45 47 42 Łowicz łódzkie 4685,24

56 155 108 73 83 87 99 73 86 84 99 145 43 Sejny podlaskie 4670,41

3 28 49 18 27 36 26 40 39 28 32 14 44 Kwidzyn pomorskie 4649,50

144 110 141 105 68 32 76 31 34 35 37 40 45 Września wielkopolskie 4647,73

9 10 14 12 14 19 28 36 36 42 49 97 46 Sandomierz świętokrzyskie 4627,02

32 33 43 36 35 21 34 37 54 54 72 41 47 Bolesławiec dolnośląskie 4623,54

27 11 12 9 17 13 10 21 12 17 12 23 48 Puławy lubelskie 4621,67
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53 108 77 68 143 190 182 130 156 158 159 60 49 Myślibórz zachodniopomorskie 4613,83

58 67 26 52 29 72 75 20 45 50 53 35 50 Bochnia małopolskie 4611,91

111 74 103 95 86 83 57 108 103 91 101 127 51 Radziejów kujawsko-pomorskie 4580,42

91 85 87 86 66 61 40 45 50 55 44 67 52 Sucha Beskidzka małopolskie 4565,50

25 23 35 24 20 22 18 42 46 41 36 32 53 Legionowo mazowieckie 4560,24

119 48 52 53 53 49 51 34 35 49 52 55 54 Koło wielkopolskie 4551,26

141 122 66 39 64 71 72 104 102 79 71 75 55 Wołomin mazowieckie 4548,93

69 50 65 67 48 47 49 67 52 36 43 48 56 Mińsk Mazowiecki mazowieckie 4547,16

15 16 15 13 15 17 19 32 38 45 39 51 57 Drawsko Pomorskie zachodniopomorskie 4546,66

130 82 98 71 87 68 96 75 56 71 67 49 58 Świdnica dolnośląskie 4539,43

71 34 42 29 24 28 47 68 48 37 46 37 59 Sokołów Podlaski mazowieckie 4536,92

104 87 72 96 107 110 103 72 81 77 70 66 60 Dębica podkarpackie 4529,23

225 223 161 94 104 77 70 57 49 60 55 65 61 Wieluń łódzkie 4525,67

39 44 31 23 23 20 20 43 41 32 34 45 62 Środa Wielkopolska wielkopolskie 4517,62

90 73 56 33 75 86 93 106 107 94 87 84 63 Oborniki wielkopolskie 4505,45

122 137 94 78 60 54 63 53 47 57 60 57 64 Tarnowskie Góry śląskie 4498,01

13 93 117 141 115 136 79 136 168 165 174 140 65 Kamień Pomorski zachodniopomorskie 4496,48

78 91 104 60 59 82 46 97 58 67 75 54 66 Lubliniec śląskie 4488,22

79 92 126 129 118 66 111 83 57 61 62 39 67 Mława mazowieckie 4475,06

105 77 81 89 92 63 71 85 74 75 77 104 68 Strzelce Opolskie opolskie 4469,98

72 157 157 247 185 223 205 240 186 171 63 87 69 Nysa opolskie 4466,46

50 63 68 64 71 81 64 76 94 80 74 77 70 Ciechanów mazowieckie 4464,26

212 210 186 150 159 100 88 96 87 106 42 102 71 Gniezno wielkopolskie 4452,36

61 38 67 103 116 58 53 55 37 40 51 43 72 Żyrardów mazowieckie 4442,80

158 128 139 183 146 73 87 102 137 204 83 68 73 Jawor dolnośląskie 4432,81

62 98 48 70 90 130 160 162 112 125 81 96 74 Ustrzyki Dolne podkarpackie 4419,96

192 126 190 136 100 76 90 64 71 59 31 42 75 Wieliczka małopolskie 4417,22

88 115 70 50 93 103 78 48 90 27 41 33 76 Sulęcin lubuskie 4401,60

149 118 115 93 91 75 106 86 97 52 117 161 77 Łobez zachodniopomorskie 4394,78

140 102 160 122 152 150 194 145 129 167 136 136 78 Świebodzin lubuskie 4390,17

106 84 136 157 139 125 158 95 119 135 138 112 79 Złotoryja dolnośląskie 4384,24

198 159 149 160 81 96 91 88 76 62 79 85 80 Sochaczew mazowieckie 4383,53

101 89 101 151 130 148 124 140 123 128 95 131 81 Maków Mazowiecki mazowieckie 4377,12

84 62 60 48 33 35 42 47 61 64 48 79 82 Strzelin dolnośląskie 4357,30

244 248 247 123 186 210 192 207 181 212 225 238 83 Sławno zachodniopomorskie 4335,44

223 249 232 224 165 163 259 261 198 221 142 25 84 Poddębice łódzkie 4329,41

173 163 182 154 148 105 100 110 99 113 56 69 85 Milicz dolnośląskie 4318,96

35 51 41 44 38 74 56 59 72 86 69 83 86 Jasło podkarpackie 4312,15

235 214 218 222 179 65 80 61 68 108 66 82 87 Gryfice zachodniopomorskie 4310,60

120 69 146 97 58 132 109 99 82 12 187 128 88 Oleśnica dolnośląskie 4281,71

189 179 204 216 164 109 141 113 110 145 84 63 89 Sanok podkarpackie 4273,39

82 100 138 90 70 62 116 126 98 161 165 122 90 Olecko warmińsko-mazurskie 4266,90

80 80 99 72 74 60 43 71 69 51 47 61 91 Kartuzy pomorskie 4261,54

59 66 50 46 54 56 73 62 59 65 50 58 92 Pszczyna śląskie 4260,71

57 81 93 92 73 92 94 63 109 116 76 94 93 Radomsko łódzkie 4258,30

108 112 97 161 123 64 117 80 77 90 116 121 94 Inowrocław kujawsko-pomorskie 4238,29

243 147 215 229 153 197 130 109 113 115 114 130 95 Wodzisław Śląski śląskie 4236,36

98 101 128 186 174 91 137 74 155 39 184 100 96 Nowa Sól lubuskie 4229,65
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112 166 184 139 88 94 89 89 83 111 96 74 97 Bełchatów łódzkie 4223,61

33 39 29 28 22 30 37 49 42 69 80 80 98 Piła wielkopolskie 4220,11

138 95 63 91 111 85 113 122 141 105 131 114 99 Mogilno kujawsko-pomorskie 4219,50

95 49 38 51 41 40 54 54 73 83 126 90 100 Żary lubuskie 4216,20

42 43 74 77 47 42 36 81 96 99 112 129 101 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 4214,31

46 22 24 25 45 44 61 56 40 58 65 52 102 Garwolin mazowieckie 4210,89

152 199 203 197 212 151 144 142 159 139 143 146 103 Przeworsk podkarpackie 4208,74

176 202 166 98 168 182 151 128 169 131 105 151 104 Sępólno Krajeńskie kujawsko-pomorskie 4207,21

31 37 45 47 51 46 48 58 51 72 59 59 105 Będzin śląskie 4205,77

48 42 32 38 65 129 83 33 65 81 90 86 106 Gostyń wielkopolskie 4195,98

73 171 189 101 99 116 142 133 108 76 78 64 107 Otwock mazowieckie 4194,66

215 205 121 164 147 186 186 135 91 109 91 103 108 Lubaczów podkarpackie 4193,82

139 208 183 172 67 181 118 163 160 151 107 147 109 Tomaszów Lubelski lubelskie 4184,39

166 175 250 232 265 237 260 247 230 175 132 165 110 Sokółka podlaskie 4176,21

219 254 219 198 184 127 120 137 80 102 82 93 111 Augustów podlaskie 4172,88

121 107 143 124 109 122 107 82 63 85 104 116 112 Bytów pomorskie 4160,02

147 121 196 106 132 155 101 144 116 132 108 78 113 Zawiercie śląskie 4143,53

209 258 267 264 177 168 168 174 199 173 188 137 114 Białogard zachodniopomorskie 4140,87

208 215 188 234 240 198 235 216 203 218 244 224 115 Zambrów podlaskie 4136,66

142 109 112 145 155 97 104 112 122 66 150 155 116 Brzeg opolskie 4136,13

85 59 51 61 77 84 115 98 118 104 88 118 117 Międzyrzecz lubuskie 4134,87

196 195 173 176 144 123 125 114 125 93 92 126 118 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 4127,50

162 173 84 110 122 79 95 101 101 110 94 108 119 Kłobuck śląskie 4125,74

241 216 221 178 214 184 129 153 153 123 113 101 120 Ostrzeszów wielkopolskie 4115,74

204 192 109 133 142 133 105 125 133 148 85 99 121 Zgierz łódzkie 4114,69

169 222 191 144 103 107 169 185 167 170 203 76 122 Opoczno łódzkie 4105,04

67 57 59 63 80 67 81 92 60 74 73 81 123 Brodnica kujawsko-pomorskie 4093,15

206 140 144 107 113 139 112 148 95 88 145 142 124 Przasnysz mazowieckie 4090,07

183 184 167 182 238 221 196 209 224 230 185 218 125 Węgorzewo warmińsko-mazurskie 4088,79

107 150 158 118 127 106 114 190 170 152 140 95 126 Brzesko małopolskie 4082,76

236 252 248 211 202 191 197 173 157 149 124 92 127 Wołów dolnośląskie 4078,55

248 237 223 221 224 162 149 146 142 122 146 135 128 Sierpc mazowieckie 4072,50

200 130 58 117 97 111 138 116 139 103 119 117 129 Krapkowice opolskie 4070,58

77 158 78 66 108 145 110 90 70 70 129 110 130 Nowy Targ małopolskie 4070,36

199 153 185 148 120 101 148 157 114 150 153 159 131 Łuków lubelskie 4067,05

74 71 83 59 56 69 66 93 88 87 68 105 132 Lębork pomorskie 4064,35

70 116 89 167 128 183 204 202 152 117 89 138 133 Łęczyca łódzkie 4057,62

180 240 206 213 228 245 233 251 240 223 227 169 134 Siemiatycze podlaskie 4052,94

161 131 46 112 223 176 176 132 166 157 183 201 135 Nakło nad Notecią kujawsko-pomorskie 4047,21

89 139 195 166 158 128 146 138 127 136 97 106 136 Śrem wielkopolskie 4045,00

23 25 33 30 39 48 86 151 84 177 130 109 137 Gołdap warmińsko-mazurskie 4040,03

190 125 73 126 140 179 208 187 162 226 194 156 138 Głubczyce opolskie 4034,55

172 198 105 79 181 205 232 223 174 188 204 195 139 Pyrzyce zachodniopomorskie 4031,53

117 136 170 62 96 121 140 107 121 142 135 149 140 Rypin kujawsko-pomorskie 4026,30

227 114 106 163 138 78 74 78 78 82 127 154 141 Ząbkowice Śląskie dolnośląskie 4024,91

213 132 129 175 151 174 173 188 177 92 128 168 142 Jarosław podkarpackie 4024,05

218 207 120 187 197 207 167 206 195 124 166 180 143 Łosice mazowieckie 4016,90

51 103 95 100 105 154 147 169 158 193 137 124 144 Racibórz śląskie 4016,73
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167 170 111 99 149 126 134 120 145 134 106 111 145 Krosno Odrzańskie lubuskie 4013,30

133 97 82 109 157 90 69 119 136 118 173 175 146 Pisz warmińsko-mazurskie 4002,06

36 56 142 37 95 102 55 17 115 98 100 73 147 Trzebnica dolnośląskie 3996,22

175 189 165 116 192 170 143 117 154 228 235 210 148 Nowy Dwór Gdański pomorskie 3980,26

154 141 130 135 84 89 154 155 111 159 125 107 149 Namysłów opolskie 3979,31

49 134 133 169 106 88 97 84 104 129 111 71 150 Mrągowo warmińsko-mazurskie 3974,38

134 146 154 142 124 134 156 182 171 127 98 144 151 Kluczbork opolskie 3973,59

181 88 163 174 216 209 223 191 196 200 134 139 152 Kolbuszowa podkarpackie 3970,62

201 46 187 215 180 166 187 166 216 153 121 148 153 Lubartów lubelskie 3970,28

165 182 211 170 141 141 157 164 161 155 176 191 154 Chodzież wielkopolskie 3955,54

125 164 147 152 49 117 132 105 126 97 102 134 155 Szamotuły wielkopolskie 3955,24

210 232 212 179 189 180 122 134 164 100 148 133 156 Jarocin wielkopolskie 3947,30

110 83 96 138 85 152 145 103 163 138 198 157 157 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie 3945,41

265 233 220 251 201 196 214 210 183 172 196 185 158 Pabianice łódzkie 3945,07

96 104 155 76 129 175 139 121 140 119 109 123 159 Pułtusk mazowieckie 3944,27

178 138 199 207 131 114 60 195 184 143 141 89 160 Wałcz zachodniopomorskie 3940,51

226 218 198 214 191 169 172 129 128 164 158 172 161 Tomaszów Mazowiecki łódzkie 3932,61

30 47 47 56 52 52 52 70 75 112 123 119 162 Turek wielkopolskie 3929,56

146 185 85 104 101 188 126 94 106 133 118 120 163 Wyszków mazowieckie 3927,67

233 203 251 263 210 172 185 197 200 183 208 198 164 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 3925,87

205 169 162 225 175 165 181 198 132 163 189 204 165 Sieradz łódzkie 3920,64

131 76 153 173 55 124 98 66 150 176 186 178 166 Szczecinek zachodniopomorskie 3919,17

94 90 242 180 208 235 216 208 229 214 218 115 167 Kolno podlaskie 3910,61

170 124 110 80 98 131 152 154 105 181 155 158 168 Wejherowo pomorskie 3908,51

68 96 88 149 172 202 199 127 149 187 164 125 169 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 3907,79

113 119 92 27 110 119 50 69 93 95 93 98 170 Myślenice małopolskie 3898,11

239 245 233 242 239 195 228 257 233 235 221 223 171 Łask łódzkie 3896,33

136 174 159 188 209 212 195 156 193 180 191 202 172 Tuchola kujawsko-pomorskie 3894,47

99 54 57 146 78 177 161 159 143 186 202 184 173 Kłodzko dolnośląskie 3891,46

229 260 194 185 167 55 165 149 207 199 219 227 174 Radzyń Podlaski lubelskie 3888,94

211 209 152 240 247 219 218 203 190 210 209 186 175 Żagań lubuskie 3882,96

76 123 119 108 125 108 127 177 130 121 162 176 176 Nidzica warmińsko-mazurskie 3881,36

116 111 177 194 237 250 215 213 218 141 160 141 177 Gorlice małopolskie 3876,60

157 196 197 195 231 208 188 200 192 189 169 143 178 Biłgoraj lubelskie 3876,16

137 75 102 120 183 157 135 172 135 184 157 208 179 Żnin kujawsko-pomorskie 3875,42

151 144 181 131 215 243 220 139 100 101 181 163 180 Starogard Gdański pomorskie 3873,37

163 145 76 212 150 204 102 150 120 147 171 182 181 Tczew pomorskie 3872,62

156 160 150 137 199 216 136 87 180 257 220 206 182 Sztum pomorskie 3867,13

257 227 262 249 242 230 226 221 219 207 216 220 183 Bielsk Podlaski podlaskie 3857,08

261 229 257 250 235 238 243 236 241 233 205 232 184 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 3855,78

186 176 169 155 195 80 159 262 213 190 163 183 185 Proszowice małopolskie 3852,94

132 177 122 204 160 143 155 123 146 140 144 173 186 Chojnice pomorskie 3841,07

109 187 100 102 169 239 200 231 208 206 230 243 187 Dzierżoniów dolnośląskie 3841,05

224 255 246 261 251 213 242 248 232 259 229 239 188 Brzeziny łódzkie 3836,46

234 142 239 244 250 258 254 260 257 234 178 226 189 Nisko podkarpackie 3833,86

153 193 213 190 221 187 171 215 234 194 210 233 190 Braniewo warmińsko-mazurskie 3830,35

207 220 207 177 154 200 178 161 148 198 175 181 191 Olkusz małopolskie 3829,91

92 113 214 191 194 201 174 196 185 202 211 166 192 Lubań dolnośląskie 3829,47
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174 106 145 132 196 135 219 227 225 197 224 211 193 Pińczów świętokrzyskie 3828,59

123 149 134 113 173 149 163 167 89 114 133 188 194 Giżycko warmińsko-mazurskie 3827,77

87 117 75 119 121 167 164 160 151 144 156 209 195 Olesno opolskie 3826,27

230 241 238 219 205 189 193 184 222 229 147 229 196 Słupca wielkopolskie 3820,98

128 167 180 205 200 227 253 259 235 182 154 153 197 Pajęczno łódzkie 3819,92

127 29 113 159 135 144 108 115 117 126 122 193 198 Iława warmińsko-mazurskie 3818,23

148 161 148 130 178 206 212 201 187 146 139 152 199 Włoszczowa świętokrzyskie 3816,82

232 253 243 223 236 246 256 218 223 211 251 234 200 Prudnik opolskie 3816,55

54 70 53 82 112 99 85 111 85 130 110 171 201 Chrzanów małopolskie 3814,59

220 211 231 231 187 220 252 181 194 224 234 228 202 Ryki lubelskie 3811,99

185 200 205 199 198 203 170 171 182 191 200 132 203 Kamienna Góra dolnośląskie 3811,40

203 162 225 237 220 217 211 224 226 215 201 189 204 Gostynin mazowieckie 3805,65

118 58 61 74 94 93 92 124 124 107 161 170 205 Kościan wielkopolskie 3804,75

103 188 114 181 232 242 227 211 204 203 241 174 206 Starachowice świętokrzyskie 3804,55

252 235 209 210 190 199 246 237 246 249 236 215 207 Lwówek Śląski dolnośląskie 3804,29

135 239 261 255 254 159 190 243 214 250 248 245 208 Janów Lubelski lubelskie 3800,14

214 231 178 228 241 259 183 245 258 245 226 231 209 Lipsko mazowieckie 3792,60

102 204 200 88 114 140 119 165 173 160 214 216 210 Świdwin zachodniopomorskie 3788,89

237 265 259 258 255 222 202 204 205 156 168 199 211 Myszków śląskie 3785,73

221 72 127 147 126 171 131 141 138 137 167 150 212 Grodzisk Wielkopolski wielkopolskie 3781,98

150 99 131 143 163 160 128 118 134 169 180 164 213 Wolsztyn wielkopolskie 3781,89

191 60 179 203 233 234 203 235 243 154 172 162 214 Świdnik lubelskie 3780,77

193 206 192 128 117 153 162 143 144 162 170 194 215 Góra dolnośląskie 3779,34

145 154 193 115 170 158 153 189 206 192 199 221 216 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 3779,03

231 250 252 235 217 240 244 225 245 242 237 217 217 Staszów świętokrzyskie 3776,75

217 236 263 226 207 218 175 183 188 174 195 190 218 Wągrowiec wielkopolskie 3774,05

164 197 118 75 134 142 184 193 178 220 193 177 219 Człuchów pomorskie 3770,92

262 263 235 165 206 224 180 205 197 73 149 197 220 Pleszew wielkopolskie 3768,44

168 190 69 158 102 194 207 194 211 219 190 187 221 Ełk warmińsko-mazurskie 3767,62

100 212 91 196 166 120 121 175 210 68 151 214 222 Choszczno zachodniopomorskie 3756,81

38 86 156 171 133 95 82 131 176 168 120 179 223 Kościerzyna pomorskie 3752,94

222 201 222 192 229 228 258 238 250 266 223 212 224 Miechów małopolskie 3751,51

263 261 217 260 261 233 247 232 237 240 250 200 225 Zduńska Wola łódzkie 3745,86

250 238 90 218 72 138 206 168 165 201 212 70 226 Zgorzelec dolnośląskie 3744,35

43 53 80 84 82 98 68 100 79 96 103 160 227 Oława dolnośląskie 3740,07

259 262 234 208 248 252 225 241 244 243 232 235 228 Opole Lubelskie lubelskie 3737,80

247 221 258 239 213 253 237 264 256 237 260 260 229 Łęczna lubelskie 3735,45

264 267 266 265 264 263 265 256 251 246 242 241 230 Hajnówka podlaskie 3727,54

194 251 168 121 79 173 234 170 209 179 215 222 231 Busko-Zdrój świętokrzyskie 3723,83

242 243 229 246 246 214 231 212 217 258 246 249 232 Żuromin mazowieckie 3721,42

143 148 176 125 188 178 198 220 215 238 213 237 233 Końskie świętokrzyskie 3716,47

258 178 240 217 244 247 230 229 231 208 240 251 234 Parczew lubelskie 3714,34

197 186 201 206 136 161 150 158 172 195 182 113 235 Złotów wielkopolskie 3710,46

63 168 245 248 227 229 239 244 253 244 238 244 236 Lipno kujawsko-pomorskie 3706,13

114 165 124 162 137 118 133 180 147 166 179 207 237 Szczytno warmińsko-mazurskie 3705,65

83 143 202 114 156 137 177 147 201 213 252 236 238 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie 3702,72

240 225 227 233 256 231 251 246 227 216 258 262 239 Leżajsk podkarpackie 3695,90

202 152 137 189 162 115 221 230 189 209 239 205 240 Lesko podkarpackie 3694,83
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184 224 210 230 249 257 229 239 248 232 259 259 241 Szydłowiec mazowieckie 3684,37

52 35 171 200 204 211 222 233 228 196 206 225 242 Włodawa lubelskie 3670,33

253 228 224 262 253 256 257 250 249 231 228 213 243 Jędrzejów świętokrzyskie 3666,52

246 242 208 252 262 265 264 255 238 217 217 242 244 Strzyżów podkarpackie 3656,05

260 257 256 256 234 264 263 263 261 252 257 263 245 Mońki podlaskie 3647,95

171 213 174 140 176 164 179 176 179 205 222 219 246 Krotoszyn wielkopolskie 3638,61

187 226 255 253 225 215 249 214 262 264 243 250 247 Dąbrowa Tarnowska małopolskie 3630,62

160 219 175 236 211 236 255 234 220 241 249 254 248 Przysucha mazowieckie 3623,17

93 217 230 87 145 146 166 192 175 236 152 203 249 Grajewo podlaskie 3620,82

266 259 260 243 222 232 236 253 255 255 253 253 250 Hrubieszów lubelskie 3620,28

254 156 226 241 258 255 189 179 202 178 207 196 251 Rawicz wielkopolskie 3615,10

182 183 172 156 171 193 224 228 236 248 255 258 252 Zwoleń mazowieckie 3597,29

251 246 123 111 260 254 217 226 242 254 254 255 253 Strzelce Krajeńskie lubuskie 3590,14

249 244 253 259 230 249 261 266 264 251 245 246 254 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 3577,73

256 234 265 266 267 267 262 252 260 263 261 264 255 Chełmno kujawsko-pomorskie 3570,27

126 133 107 153 161 147 213 217 191 225 197 230 256 Brzozów podkarpackie 3562,16

177 194 237 201 182 241 209 186 221 239 231 192 257 Malbork pomorskie 3552,78

216 247 244 238 252 260 245 222 239 265 263 256 258 Kraśnik lubelskie 3534,68

228 151 164 202 245 185 201 199 212 227 177 252 259 Ropczyce podkarpackie 3532,30

179 135 254 184 243 248 248 254 265 260 256 240 260 Skarżysko-Kamienna świętokrzyskie 3527,72

245 256 228 257 263 261 240 258 263 247 262 257 261 Ostrowiec Świętokrzyski świętokrzyskie 3525,73

255 264 264 227 259 251 241 219 247 222 233 248 262 Ostróda warmińsko-mazurskie 3478,19

124 172 236 209 218 244 250 242 252 261 266 261 263 Wschowa lubuskie 3468,26

268 266 268 267 266 262 267 267 266 267 265 266 264 Kazimierza Wielka świętokrzyskie 3462,92

238 191 241 220 219 226 238 249 259 262 264 265 265 Krasnystaw lubelskie 3446,48

267 268 249 254 257 266 266 265 267 256 267 267 266 Opatów świętokrzyskie 3392,00

188 230 116 245 226 225 210 178 254 253 247 247 267 Działdowo warmińsko-mazurskie 3383,13
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9 4 3 9 9 7 4 5 8 10 2 11 1 Łeba pomorskie 22946,10

77 82 154 101 88 53 92 145 124 68 41 91 2 Duszniki-Zdrój dolnośląskie 16520,37

1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 3 Krynica Morska pomorskie 16216,40

13* 8* 12* 7* 5* 5* 4* 3 5 2 4 3 4 Mielno zachodniopomorskie 12759,25

7 6 4 5 2 2 2 1 2 3 3 4 5 Dziwnów zachodniopomorskie 12204,09

6 10 16 23 29 51 21 21 23 14 11 5 6 Kamieńsk łódzkie 12091,84

3 3 7 3 8 5 3 4 7 6 5 2 7 Międzyzdroje zachodniopomorskie 11489,27

18 17 6 6 4 4 7 7 10 4 10 6 8 Karpacz dolnośląskie 10500,56

13 5 8 10 6 6 9 9 12 7 9 9 9 Jastarnia pomorskie 9281,11

12 8 5 4 3 3 5 6 6 5 7 7 10 Podkowa Leśna mazowieckie 9032,95

25 30 24 18 24 17 18 15 16 17 26 16 11 Szklarska Poręba dolnośląskie 8841,75

453 399 275 433 466 299 379 361 72 46 153 185 12 Iłowa lubuskie 8602,90

34 24 15 14 10 10 8 12 3 9 14 10 13 Świeradów-Zdrój dolnośląskie 8476,51

71 46 94 74 38 46 39 34 28 11 6 27 14 Hel pomorskie 7995,26

29 36 23 21 16 16 20 17 17 12 12 12 15 Stryków łódzkie 7892,83

23 18 12 13 13 8 6 8 11 8 8 8 16 Ożarów Mazowiecki mazowieckie 7853,44

17 21 22 19 14 19 16 20 22 26 24 34 17 Łęknica lubuskie 7503,90

8 7 10 7 7 9 10 10 14 16 18 14 18 Bogatynia dolnośląskie 7348,13

55 39 32 36 23 26 22 23 21 30 19 29 19 Władysławowo pomorskie 7129,90

20 12 11 8 5 13 14 13 13 13 17 13 20 Konstancin-Jeziorna mazowieckie 7024,79

11 13 13 15 15 12 11 14 15 15 15 17 21 Różan mazowieckie 6955,92

32 25 27 28 31 22 29 33 32 21 13 15 22 Mszczonów mazowieckie 6938,40

14 64 70 34 72 85 57 77 71 35 85 39 23 Szczawno-Zdrój dolnośląskie 6718,37

2 2 2 1 580 248 76 95 100 78 70 107 24 Nowe Warpno zachodniopomorskie 6562,58

59 365 21 46 170 95 51 45 64 27 36 18 25 Uniejów łódzkie 6501,85

31 20 31 26 17 20 17 24 26 24 31 23 26 Kórnik wielkopolskie 6445,60

174 40 30 22 21 29 32 40 44 34 30 26 27 Zbąszynek lubuskie 6406,31

10 9 9 11 11 15 15 22 18 19 28 35 28 Kalisz Pomorski zachodniopomorskie 6378,10

179 490 364 430 514 337 219 162 220 510 198 166 29 Nieszawa kujawsko-pomorskie 6366,21

22 23 29 33 20 25 31 30 29 40 27 21 30 Gogolin opolskie 6353,87

45 41 45 38 39 48 27 36 33 28 22 20 31 Błonie mazowieckie 6289,89

203 193 249 212 139 175 222 280 186 168 427 300 32 Cybinka lubuskie 6287,66

81 54 84 92 66 44 75 44 89 87 45 60 33 Mikołajki warmińsko-mazurskie 6226,77

52 73 38 41 32 41 33 37 24 32 32 30 34 Józefów mazowieckie 6157,39

41 33 61 66 77 87 129 71 45 95 55 40 35 Zakroczym mazowieckie 6130,28

85 70 75 32 50 74 100 91 87 80 74 82 36 Obrzycko wielkopolskie 6113,51

58 55 49 47 33 27 24 27 27 23 20 22 37 Rzgów łódzkie 6078,25

19 26 34 39 35 33 28 47 50 52 49 64 38 Krynica-Zdrój małopolskie 6049,97

24 16 18 20 18 23 19 35 25 18 34 56 39 Połaniec świętokrzyskie 5943,56

92 66 69 58 57 56 70 59 47 99 69 50 40 Michałowo podlaskie 5905,56

87 130 163 166 175 155 142 68 115 162 190 140 41 Trzebiatów zachodniopomorskie 5896,93

30 56 79 30 70 59 61 50 68 81 63 69 42 Sławków śląskie 5828,17

26 134 33 84 157 128 86 60 128 41 40 36 43 Darłowo zachodniopomorskie 5794,30

37 50 58 52 53 43 59 85 66 53 97 66 44 Mirosławiec zachodniopomorskie 5779,90

154 139 82 35 79 113 83 82 90 82 67 72 45 Polanica-Zdrój dolnośląskie 5756,92

132 339 271 355 299 217 111 142 126 104 98 79 46 Brześć Kujawski kujawsko-pomorskie 5724,86

90 62 73 61 92 117 117 130 131 128 94 130 47 Brańsk podlaskie 5717,52

73 81 67 68 56 75 42 55 69 67 53 46 48 Miasteczko Śląskie śląskie 5705,20

28 27 26 24 19 21 25 18 37 33 37 68 49 Margonin wielkopolskie 5697,41

36 35 36 37 22 24 26 25 20 20 23 25 50 Łomianki mazowieckie 5691,91

44 44 47 53 68 86 145 207 130 116 124 138 51 Suraż podlaskie 5688,75

100 312 353 412 486 451 466 187 226 167 142 135 52 Lubień Kujawski kujawsko-pomorskie 5669,87

* wśród wiejskich
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310* 189* 173* 258* 247* 328* 250* 307* 97* 119* 160* 83 53 Budzyń wielkopolskie 5606,07

47 43 42 56 43 49 47 39 43 42 61 47 54 Ustroń śląskie 5601,59

107 100 144 163 159 82 13 66 75 107 114 71 55 Sośnicowice śląskie 5600,20

189 236 260 230 294 211 135 104 112 98 129 124 56 Czarna Woda pomorskie 5589,64

21 91 134 40 324 171 153 108 125 385 167 62 57 Wolin zachodniopomorskie 5579,72

46 49 55 48 49 30 35 28 31 37 25 28 58 Kąty Wrocławskie dolnośląskie 5555,69

38 28 37 44 30 39 38 61 73 44 51 43 59 Ożarów świętokrzyskie 5545,17

16 15 14 12 12 14 12 11 19 25 16 19 60 Kleczew wielkopolskie 5539,79

240* 102* 846* 1070* 373* 302* 707* 644* 282* 331* 496* 370* 61 Bolimów łódzkie 5532,93

514 517 517 485 481 494 416 346 296 505 491 441 62 Międzylesie dolnośląskie 5518,12

33 22 17 25 26 31 56 26 78 49 38 42 63 Karlino zachodniopomorskie 5505,01

151 182 202 256 213 188 213 335 289 215 159 151 64 Stoczek Łukowski lubelskie 5465,89

75 37 56 60 36 47 45 51 40 50 44 57 65 Kostrzyn nad Odrą lubuskie 5462,15

134 122 85 91 60 107 91 64 76 66 50 51 66 Nekla wielkopolskie 5445,02

80 31 40 45 40 38 53 67 57 62 80 67 67 Babimost lubuskie 5437,76

43 32 59 43 44 45 46 46 36 22 35 41 68 Niepołomice małopolskie 5414,73

164 142 284 98 122 84 73 16 60 47 89 99 69 Szczyrk śląskie 5412,34

327 415 329 176 150 108 133 179 173 120 110 110 70 Radków dolnośląskie 5400,02

89 123 173 255 279 224 120 110 178 127 54 24 71 Pasym warmińsko-mazurskie 5394,86

110 92 87 150 120 61 147 189 127 207 405 114 72 Sieniawa podkarpackie 5388,38

525 384 372 182 196 284 322 259 228 297 266 172 73 Wojcieszów dolnośląskie 5377,65

15 19 20 27 28 34 69 79 38 89 95 115 74 Biały Bór zachodniopomorskie 5372,92

39 34 48 73 34 42 37 54 49 38 81 76 75 Bieruń śląskie 5369,15

1096* 1142* 882* 1244* 578* 382* 883* 80* 343* 770* 375* 49 76 Wiskitki mazowieckie 5346,80

170 224 116 158 81 131 141 153 151 144 154 148 77 Górzno kujawsko-pomorskie 5337,87

69 47 51 29 45 57 49 83 108 65 21 95 78 Cedynia zachodniopomorskie 5335,64

387 211 413 518 447 463 549 585 582 564 579 223 79 Kleszczele podlaskie 5335,39

276* 146 131 112 109 90 81 88 85 91 57 63 80 Wolbórz łódzkie 5333,69

193 178 175 134 102 73 98 81 54 101 82 88 81 Zator małopolskie 5331,59

84 78 98 83 76 91 123 139 164 148 130 118 82 Kowal kujawsko-pomorskie 5331,03

224 133 111 114 85 72 74 89 58 96 77 92 83 Działoszyn łódzkie 5327,78

327* 61 25 50 42 28 50 29 70 39 68 123 84 Gościno zachodniopomorskie 5312,66

61 74 88 80 69 80 67 100 97 77 131 137 85 Raciąż mazowieckie 5303,80

304 203 192 197 141 96 78 92 107 86 42 48 86 Świątniki Górne małopolskie 5294,53

42 52 39 31 27 40 68 86 92 61 39 38 87 Tarczyn mazowieckie 5290,56

101 71 105 110 93 65 65 62 59 51 52 54 88 Swarzędz wielkopolskie 5281,19

76 126 179 214 149 134 154 151 159 131 91 96 89 Ujazd opolskie 5275,99

53 38 46 54 51 50 48 53 52 56 46 74 90 Pniewy wielkopolskie 5274,41

51 42 66 65 58 64 54 87 84 92 73 55 91 Barcin kujawsko-pomorskie 5216,88

139 89 99 81 78 89 87 74 77 75 96 105 92 Bukowno małopolskie 5214,20

321 69 113 219 206 172 97 166 161 337 367 268 93 Skórcz pomorskie 5194,96

79 75 81 105 75 67 99 118 104 93 107 90 94 Wisła śląskie 5188,05

70 72 63 99 65 62 71 75 98 103 66 52 95 Ośno Lubuskie lubuskie 5186,64

153 145 112 88 121 102 90 48 74 118 100 32 96 Rzepin lubuskie 5180,51

225 294 338 211 123 114 215 288 285 326 347 368 97 Szprotawa lubuskie 5145,31

5 14 54 17 576 552 369 471 471 455 447 312 98 Frombork warmińsko-mazurskie 5138,97

160 200 246 354 300 185 238 237 160 135 134 120 99 Strzegom dolnośląskie 5137,60

165 309 354 233 198 271 351 277 252 170 311 237 100 Ińsko zachodniopomorskie 5130,93

115 97 100 118 84 79 58 98 79 70 58 59 101 Siewierz śląskie 5127,48

64 48 41 75 74 60 60 43 42 36 33 31 102 Brwinów mazowieckie 5116,53

66 76 60 71 73 118 113 58 48 55 62 53 103 Puszczykowo wielkopolskie 5111,15

40 29 35 42 48 18 34 38 30 29 29 33 104 Siechnice dolnośląskie 5107,41

98 79 53 89 61 66 52 63 82 84 92 117 105 Skoki wielkopolskie 5098,07

120 59 182 168 132 100 63 41 34 119 105 80 106 Ustka pomorskie 5076,34
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135 149 110 90 158 133 193 147 239 224 175 233 107 Łaskarzew mazowieckie 5067,33

62 136 76 79 96 55 139 121 121 100 133 217 108 Lubniewice lubuskie 5067,29

301 207 242 437 325 274 253 200 179 268 196 150 109 Witnica lubuskie 5061,61

68 67 78 59 54 58 66 65 62 74 72 73 110 Dębno zachodniopomorskie 5042,43

138 102 77 55 113 162 93 175 132 134 102 163 111 Glinojeck mazowieckie 5033,14

1569* 1534* 1551* 1268* 561* 1457* 1380* 1477* 1487* 492 571 554 112 Opatowiec świętokrzyskie 5025,04

4* 4* 3* 5* 574 163 85 112 156 146 185 181 113 Stepnica zachodniopomorskie 5023,12

482 467 307 334 472 488 485 459 206 320 399 412 114 Krynki podlaskie 5003,92

65 63 43 62 47 32 30 42 39 48 83 61 115 Milanówek mazowieckie 5002,62

822* 805* 460* 343* 702* 947* 567* 567* 556* 494* 200 230 116 Lututów łódzkie 4974,46

86 101 302 215 129 215 256 297 315 192 229 219 117 Lubomierz dolnośląskie 4967,41

334 368 304 209 341 258 454 352 356 290 386 498 118 Wyśmierzyce mazowieckie 4957,50

362 342 437 396 356 353 143 445 203 311 390 388 119 Brok mazowieckie 4955,67

125 113 187 188 128 98 89 72 63 45 47 45 120 Radzymin mazowieckie 4931,61

194 278 101 64 101 83 278 116 152 578 306 239 121 Suchań zachodniopomorskie 4931,49

54 58 68 67 41 36 44 57 46 57 71 70 122 Imielin śląskie 4930,12

390 189 135 164 119 116 195 211 169 176 108 108 123 Mieroszów dolnośląskie 4919,04

237 201 72 119 194 160 174 132 139 105 112 127 124 Jelcz-Laskowice dolnośląskie 4912,06

147 187 292 288 336 253 180 213 214 143 148 164 125 Pyskowice śląskie 4911,06

146 103 125 167 97 76 159 90 103 88 86 58 126 Brzeg Dolny dolnośląskie 4900,52

131 177 166 225 207 202 165 146 231 156 206 224 127 Orzysz warmińsko-mazurskie 4898,64

221* 104 93 121 108 151 241 165 150 139 119 134 128 Czyżew podlaskie 4895,79

349 370 355 178 229 311 168 198 188 145 231 149 129 Kudowa-Zdrój dolnośląskie 4893,14

172 166 226 82 177 148 109 156 149 166 202 326 130 Sulmierzyce wielkopolskie 4886,56

48 88 138 115 67 54 84 93 95 63 59 78 131 Góra Kalwaria mazowieckie 4883,32

297 313 286 285 240 140 122 123 101 114 146 98 132 Kępice pomorskie 4875,35

356 288 207 156 189 179 156 129 114 69 56 246 133 Mikstat wielkopolskie 4874,26

317 360 277 296 389 115 339 317 372 412 344 258 134 Szczekociny śląskie 4860,53

171 173 183 257 200 125 198 191 199 149 147 154 135 Woźniki śląskie 4859,35

396 355 259 86 80 104 118 124 167 150 121 160 136 Pogorzela wielkopolskie 4844,76

326 234 159 111 104 68 79 105 99 113 116 147 137 Czchów małopolskie 4833,01

94 83 119 104 107 136 119 107 134 85 103 102 138 Tuszyn łódzkie 4824,50

350 218 483 542 415 385 287 389 309 125 106 194 139 Lądek-Zdrój dolnośląskie 4823,49

67 95 83 69 64 63 77 84 35 43 48 65 140 Sulejówek mazowieckie 4815,60

195 194 145 216 202 190 192 150 197 221 191 199 141 Jutrosin wielkopolskie 4815,56

439 479 436 327 253 338 252 32 88 54 113 116 142 Sieraków wielkopolskie 4811,84

264 283 174 137 205 193 223 221 168 141 140 136 143 Prószków opolskie 4809,30

50 51 62 72 37 37 64 56 53 83 99 87 144 Łaziska Górne śląskie 4808,94

88 57 97 100 59 69 40 70 55 76 90 93 145 Solec Kujawski kujawsko-pomorskie 4804,34

133 129 65 136 118 109 105 114 113 130 162 208 146 Sława lubuskie 4803,54

397 411 235 232 246 319 307 136 155 285 135 192 147 Kłecko wielkopolskie 4802,78

136 217 245 224 193 191 102 176 162 126 264 155 148 Polanów zachodniopomorskie 4798,95

414 273 453 185 276 293 408 347 264 123 120 177 149 Kałuszyn mazowieckie 4796,95

299 271 171 229 238 207 178 257 292 132 145 175 150 Łasin kujawsko-pomorskie 4796,45

395 243 276 202 345 511 391 399 455 415 327 499 151 Dzierzgoń pomorskie 4787,84

166 472 451 440 436 378 507 539 478 443 339 535 152 Gozdnica lubuskie 4784,48

315 214 181 127 100 92 62 76 56 58 64 44 153 Nowe Skalmierzyce wielkopolskie 4781,96

163 107 122 278 404 201 138 308 337 269 355 241 154 Kazimierz Dolny lubelskie 4777,32

508 524 493 454 340 287 196 266 94 256 318 321 155 Dobra wielkopolskie 4770,20

127 124 127 141 83 93 134 127 117 97 104 100 156 Skawina małopolskie 4768,11

136* 53* 367* 540* 235* 552* 611* 470* 549* 240 87 126 157 Wielbark warmińsko-mazurskie 4766,53

236 219 254 116 153 182 108 138 118 115 118 112 158 Żarów dolnośląskie 4757,25

91 84 86 130 105 152 101 120 133 154 180 187 159 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie 4756,66

83 65 44 57 55 35 36 19 41 60 78 94 160 Radzyń Chełmiński kujawsko-pomorskie 4755,70
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122 112 132 192 174 234 393 324 259 279 298 196 161 Goniądz podlaskie 4742,12

278 314 351 264 333 483 561 567 548 474 496 572 162 Dobra zachodniopomorskie 4721,89

283 290 172 144 90 94 182 52 277 289 179 271 163 Gołańcz wielkopolskie 4720,38

167 268 176 77 152 110 164 31 61 571 213 203 164 Kisielice warmińsko-mazurskie 4719,16

162 120 133 160 163 161 114 99 129 136 115 109 165 Pobiedziska wielkopolskie 4708,80

218 258 405 475 25 192 294 135 67 121 439 156 166 Knurów śląskie 4707,31

249 231 269 253 285 243 208 185 142 181 186 243 167 Chorzele mazowieckie 4699,81

93 137 155 142 131 111 127 133 96 112 111 121 168 Dobczyce małopolskie 4694,61

308 409 443 441 145 143 274 309 310 316 296 249 169 Szczawnica małopolskie 4690,94

279 251 370 302 220 290 267 263 319 405 429 347 170 Tuczno zachodniopomorskie 4690,09

184 168 195 261 257 352 309 291 312 317 219 158 171 Wąsosz dolnośląskie 4689,35

1448* 1449* 1122* 935* 849* 1246* 1032* 1063* 1021* 883* 804* 337 172 Wodzisław świętokrzyskie 4655,69

157 110 315 181 182 146 160 180 163 202 169 162 173 Bobowa małopolskie 4654,61

430 291 439 252 204 384 23 203 248 331 438 157 174 Stronie Śląskie dolnośląskie 4653,36

247 186 136 70 95 471 445 204 261 194 309 354 175 Dobrzyń nad Wisłą kujawsko-pomorskie 4652,77

322 261 243 145 289 195 214 234 184 173 203 146 176 Jeziorany warmińsko-mazurskie 4645,71

180 157 90 96 155 139 177 173 217 196 143 232 177 Kcynia kujawsko-pomorskie 4644,69

35 45 64 76 46 52 41 49 65 59 65 75 178 Serock mazowieckie 4641,89

176 169 230 246 247 325 440 377 501 574 375 507 179 Stawiski podlaskie 4637,26

201 170 104 174 176 212 186 152 208 185 152 174 180 Żerków wielkopolskie 4630,63

895* 689* 973* 321* 629* 839* 899* 908* 326 395 321 220 181 Tułowice opolskie 4629,24

269 337 312 393 418 469 402 419 344 329 257 255 182 Knyszyn podlaskie 4625,45

196 172 232 171 457 341 406 525 488 360 409 463 183 Złoty Stok dolnośląskie 4623,39

63 90 52 63 94 97 151 155 93 197 392 278 184 Bobolice zachodniopomorskie 4622,27

109 99 96 49 82 71 246 272 153 169 222 273 185 Międzybórz dolnośląskie 4613,06

569 567 552 549 561 572 568 547 565 569 249 193 186 Bolków dolnośląskie 4612,76

181 119 123 97 114 203 176 163 215 138 218 213 187 Opalenica wielkopolskie 4596,78

450 371 295 314 166 120 124 80 106 106 127 125 188 Wronki wielkopolskie 4596,12

368 385 440 381 353 280 281 314 439 366 232 367 189 Pyzdry wielkopolskie 4590,40

96 77 71 93 62 88 95 69 86 72 88 89 190 Zielonka mazowieckie 4590,10

227* 127* 339* 205* 309* 461* 404* 449* 249 79 168 171 191 Łagów świętokrzyskie 4587,50

4 11 50 16 577 557 181 406 336 477 452 492 192 Tolkmicko warmińsko-mazurskie 4587,14

253 228 273 258 161 244 257 199 225 183 187 197 193 Lwówek wielkopolskie 4582,82

423 117 290 317 236 222 248 119 202 228 238 204 194 Radzionków śląskie 4580,75

470 558 473 501 546 497 484 356 233 375 207 111 195 Kostrzyn wielkopolskie 4576,33

1344* 887* 1000* 1043* 727* 1242* 1526* 1338* 1164* 404* 117 152 196 Piątek łódzkie 4576,33

366 421 523 500 434 242 235 420 496 431 467 525 197 Zawidów dolnośląskie 4576,00

60 171 201 244 357 221 290 337 276 249 407 484 198 Krośniewice łódzkie 4571,91

114 210 330 356 312 318 403 321 357 404 275 231 199 Nowogród podlaskie 4571,22

554 537 500 558 539 260 489 490 283 340 418 103 200 Ścinawa dolnośląskie 4570,62

410 445 450 460 432 386 421 488 531 462 412 373 201 Krzepice śląskie 4568,95

311 352 251 203 222 237 276 233 280 388 297 426 202 Kock lubelskie 4567,14

57 87 151 122 256 181 212 174 194 171 188 240 203 Muszyna małopolskie 4563,08

487 554 482 383 366 297 300 274 205 300 299 165 204 Piechowice dolnośląskie 4560,06

276 443 267 189 242 200 199 169 183 187 163 186 205 Wiązów dolnośląskie 4553,61

177 197 194 184 137 124 125 126 154 155 144 143 206 Czechowice-Dziedzice śląskie 4551,06

82 131 118 107 91 147 311 463 435 327 317 343 207 Łaszczów lubelskie 4547,36

228 156 117 135 304 176 148 128 187 277 338 380 208 Wielichowo wielkopolskie 4546,12

49 85 149 169 127 106 130 111 119 161 342 226 209 Ciechocinek kujawsko-pomorskie 4542,08

517 484 507 488 308 399 205 326 196 278 211 131 210 Koluszki łódzkie 4536,66

572* 604* 533* 850* 969* 955* 1021* 1003* 1012* 1197* 263 345 211 Czerwińsk nad Wisłą mazowieckie 4532,56

175 160 120 109 112 156 163 212 165 153 156 206 212 Borek Wielkopolski wielkopolskie 4530,02

102 216 223 208 185 164 175 144 185 152 210 190 213 Prochowice dolnośląskie 4521,81

565 565 566 566 414 514 570 506 544 550 508 432 214 Wleń dolnośląskie 4519,23
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222 255 161 129 187 184 244 299 224 222 302 356 215 Człopa zachodniopomorskie 4519,21

323 323 114 149 181 198 405 460 358 353 281 461 216 Węgorzyno zachodniopomorskie 4518,22

119 128 148 207 165 180 226 219 254 324 280 304 217 Skępe kujawsko-pomorskie 4517,93

243 198 203 187 210 216 218 186 182 233 212 188 218 Dobrodzień opolskie 4517,87

274 195 374 249 154 196 224 183 269 255 164 169 219 Rymanów podkarpackie 4517,05

499* 508* 504* 316* 439* 432* 475* 387* 306* 485* 514* 450* 220 Kaczory wielkopolskie 4512,52

1423* 1495* 1045* 425* 880* 527* 1378* 1361* 1122* 346 513 482 221 Szydłów świętokrzyskie 4511,22

418* 298* 554* 188* 251* 460* 335* 197 170 129 139 132 222 Opatówek wielkopolskie 4509,92

200 280 199 175 225 313 415 366 460 350 282 315 223 Trzcińsko-Zdrój zachodniopomorskie 4504,61

639* 612* 661* 374* 746* 997* 838* 598* 933* 310 377 409 224 Pierzchnica świętokrzyskie 4500,62

358 356 169 125 420 393 378 340 294 247 384 317 225 Kosów Lacki mazowieckie 4498,20

319 262 228 270 327 346 511 536 383 398 468 483 226 Dobrzany zachodniopomorskie 4495,72

214 212 262 369 148 187 303 293 263 217 201 142 227 Toszek śląskie 4494,50

235 358 303 265 241 332 211 298 255 363 388 85 228 Jedlina-Zdrój dolnośląskie 4492,05

142 125 91 87 63 103 136 131 141 184 225 201 229 Resko zachodniopomorskie 4490,29

178 285 336 360 326 275 82 94 9 94 295 106 230 Karczew mazowieckie 4486,92

216 246 429 387 291 183 283 368 396 386 426 442 231 Piwniczna-Zdrój małopolskie 4483,00

158 184 252 180 178 135 152 141 222 201 158 242 232 Czerniejewo wielkopolskie 4482,12

1061* 1166* 869* 952* 1063* 656* 1130* 937* 726* 401* 437* 547* 233 Cegłów mazowieckie 4481,02

509 487 348 248 286 428 383 388 329 318 380 359 234 Reszel warmińsko-mazurskie 4480,47

124 138 130 152 164 153 157 149 189 158 181 323 235 Biała Piska warmińsko-mazurskie 4478,66

480 507 190 372 461 343 368 451 453 374 334 451 236 Tyszowce lubelskie 4476,57

207 165 250 267 249 320 103 342 558 355 422 465 237 Recz zachodniopomorskie 4475,98

296 202 57 132 267 374 298 188 192 283 481 266 238 Dobiegniew lubuskie 4475,65

169 96 108 94 71 70 72 78 91 73 76 77 239 Żukowo pomorskie 4474,58

344 247 261 123 292 199 158 161 247 178 155 129 240 Odolanów wielkopolskie 4473,68

204 192 335 386 302 380 297 325 459 460 483 390 241 Rychwał wielkopolskie 4463,89

266 94 109 165 99 150 167 159 177 160 216 173 242 Osieczna wielkopolskie 4460,25

342 349 198 222 303 265 286 122 174 421 477 395 243 Tychowo zachodniopomorskie 4457,22

329 378 361 373 369 257 394 434 403 352 341 422 244 Ostroróg wielkopolskie 4457,06

191 151 147 106 156 167 392 262 4 31 176 227 245 Byczyna opolskie 4449,37

411 400 463 438 380 186 371 171 242 553 444 472 246 Rajgród podlaskie 4448,69

456 462 363 328 440 382 346 255 320 282 305 324 247 Janowiec Wielkopolski kujawsko-pomorskie 4446,91

185 185 164 254 347 261 360 330 307 259 214 292 248 Drobin mazowieckie 4446,64

373 420 400 377 186 78 228 287 308 383 84 167 249 Prusice dolnośląskie 4446,05

155 340 294 331 162 507 354 532 536 186 351 299 250 Radymno podkarpackie 4443,69

129 116 115 124 115 112 132 164 158 163 173 153 251 Skwierzyna lubuskie 4440,01

256 267 217 247 224 355 217 261 317 379 354 341 252 Kamień Krajeński kujawsko-pomorskie 4438,93

255 279 384 301 306 485 434 409 278 488 478 418 253 Chodecz kujawsko-pomorskie 4437,60

103 196 225 190 146 119 80 101 111 108 60 104 254 Stęszew wielkopolskie 4436,98

365 353 435 519 392 505 532 529 542 548 473 520 255 Grybów małopolskie 4435,49

116 158 162 159 86 129 293 328 349 206 205 349 256 Nowe Miasteczko lubuskie 4432,69

986* 973* 1287* 1262* 1321* 473 461 439 510 494 482 556 257 Chocz wielkopolskie 4432,22

548 540 464 395 473 390 255 383 457 502 413 381 258 Koźmin Wielkopolski wielkopolskie 4429,52

448 325 333 420 484 416 428 438 366 325 372 468 259 Przedecz wielkopolskie 4425,76

399 304 248 238 254 166 245 194 223 253 184 141 260 Barlinek zachodniopomorskie 4421,77

198 174 224 217 244 197 173 193 216 267 193 254 261 Żarki śląskie 4419,22

152 227 332 346 378 436 344 329 279 351 370 276 262 Trzciel lubuskie 4417,32

459 474 327 468 558 226 456 584 447 514 461 216 263 Radłów małopolskie 4417,15

148 148 137 131 191 302 376 268 414 286 178 297 264 Chociwel zachodniopomorskie 4412,83

464 460 496 452 89 101 112 97 123 111 101 128 265 Drezdenko lubuskie 4412,33

270 289 200 204 295 281 299 271 342 382 245 355 266 Szczuczyn podlaskie 4408,53

456* 669* 513* 1059* 728* 616* 452* 484* 677* 281 262 296 267 Lubowidz mazowieckie 4407,65

250 206 379 414 258 309 318 205 371 440 521 503 268 Miłomłyn warmińsko-mazurskie 4406,31
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248 296 322 78 143 159 161 292 219 229 236 301 269 Torzym lubuskie 4403,59

173 135 238 304 208 241 188 285 175 137 241 225 270 Czerwieńsk lubuskie 4403,36

351 347 358 298 271 223 210 214 244 209 149 195 271 Susz warmińsko-mazurskie 4399,99

72 106 103 154 110 99 107 154 83 174 189 290 272 Ślesin wielkopolskie 4398,85

471 367 385 367 361 349 221 380 493 190 291 446 273 Sędziszów świętokrzyskie 4398,04

286 330 298 280 352 357 239 253 330 322 356 429 274 Miłakowo warmińsko-mazurskie 4395,67

552 430 185 370 453 499 331 227 257 407 455 459 275 Jasień lubuskie 4394,49

97 176 143 138 116 170 131 222 321 246 313 464 276 Młynary warmińsko-mazurskie 4393,92

422 387 266 284 290 545 110 96 146 109 448 320 277 Nowogrodziec dolnośląskie 4393,90

432 115 89 194 173 141 170 117 122 175 137 176 278 Radlin śląskie 4393,68

385 362 490 336 419 412 417 435 304 230 157 180 279 Otmuchów opolskie 4392,07

144* 174* 336* 222* 205* 285* 228* 337* 235* 257* 266* 223* 280 Olsztyn śląskie 4391,14

325 233 350 343 459 467 458 392 437 378 425 436 281 Tykocin podlaskie 4390,86

192 163 257 139 252 266 207 209 138 231 160 248 282 Kargowa lubuskie 4388,65

330 238 204 221 223 173 146 254 212 199 141 184 283 Słomniki małopolskie 4388,38

74 68 80 113 98 154 116 168 176 157 174 210 284 Brusy pomorskie 4386,89

377 265 256 307 309 323 305 382 419 288 285 211 285 Głogówek opolskie 4384,19

188 150 167 120 111 225 230 290 230 188 237 209 286 Janikowo kujawsko-pomorskie 4379,79

280 326 299 320 331 262 258 312 415 465 319 338 287 Złoczew łódzkie 4379,23

668* 487* 433* 84* 190 158 254 273 268 198 136 144 288 Mrozy mazowieckie 4374,80

374 249 258 170 381 286 316 252 207 399 416 200 289 Żmigród dolnośląskie 4372,99

337 311 392 458 519 540 554 571 549 576 552 571 290 Lipiany zachodniopomorskie 4367,77

260 308 376 400 412 316 270 248 148 189 194 279 291 Skarszewy pomorskie 4365,44

1420* 1393* 1348* 1208* 500 368 425 269 190 321 433 351 292 Dobrzyca wielkopolskie 4363,50

516 508 537 329 358 445 508 437 266 226 283 283 293 Bystrzyca Kłodzka dolnośląskie 4361,64

144 536 492 418 456 530 263 357 351 216 240 267 294 Bardo dolnośląskie 4360,32

262 276 222 282 297 251 327 311 218 195 197 253 295 Niemodlin opolskie 4356,51

305 392 497 382 339 126 155 178 157 164 204 214 296 Twardogóra dolnośląskie 4353,74

121 143 129 126 209 220 172 157 144 182 227 205 297 Miejska Górka wielkopolskie 4351,97

406 375 438 339 282 165 247 206 195 117 75 86 298 Halinów mazowieckie 4351,83

1022* 1067* 928* 1036* 1053* 968* 613* 739* 590* 843* 982* 661* 299 Pruszcz kujawsko-pomorskie 4348,83

217 300 325 319 337 250 516 501 434 565 563 577 300 Lipsk podlaskie 4346,61

128 180 270 277 211 273 231 143 191 213 217 277 301 Myszyniec mazowieckie 4344,97

331 277 211 223 180 219 202 244 267 237 208 207 302 Strumień śląskie 4340,36

269* 735* 1452* 1263* 1048* 1291* 1207* 1204* 1153* 418 365 542 303 Oleśnica świętokrzyskie 4339,58

306 354 319 406 218 263 206 303 350 252 251 286 304 Olsztynek warmińsko-mazurskie 4332,66

310 489 373 403 335 255 364 294 303 254 440 398 305 Pilawa mazowieckie 4331,64

454 413 469 143 179 278 265 202 147 205 125 145 306 Sobótka dolnośląskie 4330,29

111 111 356 239 311 304 313 305 265 232 172 101 307 Głogów Małopolski podkarpackie 4323,08

212 284 221 237 395 411 150 208 566 391 381 335 308 Piotrków Kujawski kujawsko-pomorskie 4320,15

328 396 157 274 219 312 497 343 369 384 215 252 309 Kietrz opolskie 4319,72

239 287 170 193 248 279 279 300 381 361 357 384 310 Biała opolskie 4318,34

209 295 184 347 344 334 370 364 227 159 183 244 311 Krzywiń wielkopolskie 4317,03

379 345 345 294 338 296 389 455 485 497 428 456 312 Jedwabne podlaskie 4316,35

401 405 409 409 199 348 509 514 513 557 435 348 313 Wyszogród mazowieckie 4307,19

254 333 153 271 296 240 295 245 145 291 460 305 314 Mrocza kujawsko-pomorskie 4306,26

130 153 278 228 293 330 232 336 341 165 269 282 315 Ryn warmińsko-mazurskie 4304,86

126 369 285 375 321 210 194 158 281 364 233 191 316 Poniec wielkopolskie 4304,14

303 364 328 155 332 239 262 524 311 293 368 251 317 Kobylin wielkopolskie 4302,35

1384* 475 313 337 305 458 423 250 287 368 230 97 318 Nowe Brzesko małopolskie 4300,72

641* 600* 1043* 867* 556* 774* 817* 831* 947* 595* 407* 242* 319 Nowe Miasto mazowieckie 4299,61

56 190 28 362 565 407 140 283 300 110 254 350 320 Ruciane-Nida warmińsko-mazurskie 4296,15

187 260 309 210 135 231 321 338 238 180 265 430 321 Bieżuń mazowieckie 4294,76

320 254 239 324 260 138 249 231 302 274 192 179 322 Łochów mazowieckie 4294,11
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434 402 320 281 275 246 197 267 293 235 270 221 323 Koziegłowy śląskie 4294,01

338 476 381 388 449 470 475 470 477 493 485 528 324 Lubraniec kujawsko-pomorskie 4293,60

105 237 264 305 485 424 183 373 418 511 526 487 325 Drohiczyn podlaskie 4286,58

312 98 107 146 140 169 353 160 209 504 260 302 326 Mieszkowice zachodniopomorskie 4286,18

649* 838* 1331* 774* 342* 608* 1254* 503* 333 308 359 500 327 Otyń lubuskie 4285,10

251 159 160 117 130 137 55 229 171 203 244 289 328 Krajenka wielkopolskie 4282,95

1176* 1313* 1126* 1119* 716* 998* 410 414 411 358 382 313 329 Jaraczewo wielkopolskie 4282,66

223 167 102 148 136 157 43 172 180 411 533 621 330 Nałęczów lubelskie 4282,07

258 225 210 218 215 123 149 201 250 284 209 229 331 Szamocin wielkopolskie 4281,15

294 382 419 357 373 442 308 306 370 396 333 435 332 Zagórów wielkopolskie 4279,73

592* 228* 162* 514* 374* 219* 338* 196 135 172 122 122 333 Morawica świętokrzyskie 4278,11

291 346 287 300 259 375 243 282 295 275 170 285 334 Pełczyce zachodniopomorskie 4277,74

272 329 177 276 322 345 471 487 422 456 489 485 335 Gorzów Śląski opolskie 4277,21

347 391 323 310 226 204 137 140 290 341 161 168 336 Golczewo zachodniopomorskie 4275,90

227 281 288 315 298 363 319 295 286 241 292 375 337 Książ Wielkopolski wielkopolskie 4273,20

268 152 193 251 250 421 338 276 368 296 314 433 338 Cieszanów podkarpackie 4272,40

143 140 128 95 103 122 220 243 81 212 279 250 339 Borne Sulinowo zachodniopomorskie 4271,31

108 53 205 102 52 81 104 106 136 140 132 161 340 Buk wielkopolskie 4268,63

112 230 383 205 144 168 88 137 51 124 128 37 341 Kobyłka mazowieckie 4268,10

99 179 146 195 230 236 237 225 229 243 171 275 342 Leśnica opolskie 4267,77

367 481 334 376 490 478 401 385 364 330 326 490 343 Szepietowo podlaskie 4264,28

215 250 311 361 316 267 201 265 204 302 199 228 344 Gąbin mazowieckie 4264,00

141 127 141 147 117 132 189 226 332 377 182 222 345 Małogoszcz świętokrzyskie 4256,95

433 523 352 291 422 456 373 446 431 437 376 327 346 Sępopol warmińsko-mazurskie 4256,04

298 418 300 312 372 189 269 313 354 367 177 408 347 Drawno zachodniopomorskie 4256,01

293 321 369 241 197 327 357 240 235 147 43 443 348 Czarne pomorskie 4252,11

398* 1353* 1042* 1321* 1327* 544* 1040* 1485* 1519* 479 345 308 349 Nowy Korczyn świętokrzyskie 4250,75

232 240 180 191 284 218 271 401 347 303 123 374 350 Narol podkarpackie 4246,64

1429* 831* 1039* 1292* 778* 1193* 960* 1208* 440 525 551 552 351 Wiślica świętokrzyskie 4246,25

234 275 158 262 351 276 335 322 339 258 235 261 352 Oleszyce podkarpackie 4246,12

544 574 282 464 342 326 355 354 306 273 228 378 353 Trzemeszno wielkopolskie 4243,66

252 357 402 385 323 324 128 109 110 122 151 113 354 Piastów mazowieckie 4242,81

156 154 208 213 126 362 94 125 116 133 346 189 355 Lędziny śląskie 4242,24

242 350 305 306 315 417 363 215 353 263 166 256 356 Grabów nad Prosną wielkopolskie 4242,01

549 568 550 570 579 580 397 511 491 468 362 393 357 Suchedniów świętokrzyskie 4241,03

360 452 375 422 385 403 329 284 258 356 126 119 358 Biskupiec warmińsko-mazurskie 4238,94

625* 882* 920* 921* 977* 975* 966* 18* 1052* 593 255 325 359 Nowa Słupia świętokrzyskie 4237,16

352 458 467 471 480 489 444 448 432 298 398 405 360 Warta łódzkie 4236,91

546 547 466 473 460 474 526 489 446 480 364 342 361 Kańczuga podkarpackie 4236,91

230 86 227 250 451 404 457 113 481 397 308 469 362 Mszana Dolna małopolskie 4235,46

206 270 343 186 160 213 260 304 291 307 320 218 363 Trzcianka wielkopolskie 4233,80

1508* 1505* 1185* 1374* 1098* 1274* 1020* 973* 1049* 486 501 403 364 Pacanów świętokrzyskie 4232,33

208 257 281 338 328 305 289 350 374 348 446 512 365 Przedbórz łódzkie 4229,75

348 336 306 456 423 376 273 402 545 508 329 263 366 Ciężkowice małopolskie 4227,31

190 235 139 151 133 127 203 181 211 272 272 314 367 Strzelno kujawsko-pomorskie 4225,05

383 264 412 411 307 300 280 316 210 265 276 247 368 Węgliniec dolnośląskie 4222,25

150 232 188 260 221 256 302 286 334 239 234 371 369 Połczyn-Zdrój zachodniopomorskie 4220,86

485 543 520 462 454 480 491 465 282 470 518 564 370 Świerzawa dolnośląskie 4211,36

440 428 428 321 233 289 306 195 198 177 363 303 371 Miłosław wielkopolskie 4210,04

302 317 236 240 243 235 282 103 298 345 400 392 372 Kowalewo Pomorskie kujawsko-pomorskie 4206,53

381 386 229 133 231 145 272 281 316 347 226 260 373 Mogielnica mazowieckie 4206,20

428 310 401 435 388 282 352 359 389 457 506 415 374 Dęblin lubelskie 4204,52

245 144 150 273 125 149 171 73 120 306 340 391 375 Nowy Staw pomorskie 4201,82

420 569 558 537 540 534 512 550 570 587 476 212 376 Poręba śląskie 4201,07
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1073* 1082* 1378* 1173* 962* 1308* 1019* 1058* 1296* 1040* 878* 346 377 Sochocin mazowieckie 4200,51

265 381 448 408 520 521 463 468 473 513 561 544 378 Dąbie wielkopolskie 4197,50

370 282 324 311 264 105 106 134 102 102 150 81 379 Czeladź śląskie 4196,66

314 293 365 172 172 177 266 217 301 309 322 272 380 Sokołów Małopolski podkarpackie 4192,77

444 433 268 243 401 533 575 553 521 544 529 566 381 Moryń zachodniopomorskie 4191,91

137 121 234 173 142 130 121 115 80 71 79 84 382 Marki mazowieckie 4191,50

282 175 215 275 277 277 275 331 348 276 165 274 383 Radomyśl Wielki podkarpackie 4190,54

449 259 121 161 334 438 284 148 497 586 287 270 384 Korsze warmińsko-mazurskie 4187,23

113 132 156 128 138 144 144 177 172 142 239 262 385 Trzebinia małopolskie 4186,21

168 147 233 295 212 340 442 365 404 410 360 235 386 Dukla podkarpackie 4184,04

438 401 446 289 379 317 229 264 256 214 138 139 387 Supraśl podlaskie 4182,53

403 299 417 469 409 420 348 476 452 389 328 421 388 Pilica śląskie 4182,17

359 315 293 335 319 496 414 431 426 343 454 479 389 Bytom Odrzański lubuskie 4182,17

408 441 415 394 376 310 386 367 494 458 369 475 390 Izbica Kujawska kujawsko-pomorskie 4179,60

1243* 1085* 534* 825* 316* 1072* 583 566 515 526 486 508 391 Lubycza Królewska lubelskie 4177,39

341 252 197 402 468 359 382 424 345 442 458 424 392 Kolonowskie opolskie 4175,23

240 80 178 269 147 227 185 182 274 236 246 386 393 Wieleń wielkopolskie 4173,68

1258* 1300* 878* 1071* 1134* 859* 1036* 1155* 463 238 436 514 394 Sanniki mazowieckie 4173,15

531 456 505 492 106 435 347 360 237 220 330 284 395 Łazy śląskie 4172,80

182 245 253 231 167 233 396 453 362 402 310 410 396 Tarnogród lubelskie 4171,73

928* 1112* 1063* 895* 554* 672* 1079* 846* 878* 1031* 966* 333 397 Kamionka lubelskie 4169,68

221 297 214 325 464 285 242 307 388 381 465 259 398 Jordanów małopolskie 4169,06

425 344 426 417 394 342 277 341 299 242 289 476 399 Kalwaria Zebrzydowska małopolskie 4168,19

318 497 441 450 474 444 545 549 528 409 420 488 400 Wołczyn opolskie 4167,23

244 205 318 359 217 270 225 241 240 234 332 396 401 Murowana Goślina wielkopolskie 4164,93

289 389 461 404 407 360 420 220 200 376 343 182 402 Sulechów lubuskie 4164,26

467 407 360 297 184 249 345 301 391 250 358 538 403 Płoty zachodniopomorskie 4162,78

241 320 341 349 444 379 326 397 553 338 396 360 404 Maszewo zachodniopomorskie 4162,37

417 496 538 511 367 371 325 430 461 371 303 420 405 Dynów podkarpackie 4157,53

1540* 1552* 1521* 1290* 1539* 1552* 1551* 1549* 1540* 1523* 1514* 617 406 Goraj lubelskie 4155,80

145 204 189 234 301 347 315 310 393 444 337 264 407 Zalewo warmińsko-mazurskie 4155,44

210 183 191 140 201 307 380 519 427 427 484 334 408 Krasnobród lubelskie 4151,12

537 520 529 434 489 524 496 454 466 528 557 511 409 Krzanowice śląskie 4150,72

392 366 219 413 329 373 366 319 343 294 252 369 410 Witkowo wielkopolskie 4143,76

813* 836* 1188* 218* 1201* 1218* 807* 989* 1023* 878* 813* 293 411 Dubiecko podkarpackie 4142,95

447 423 301 443 537 500 455 478 526 530 575 605 412 Mordy mazowieckie 4142,44

183 60 218 340 274 264 328 491 524 446 492 496 413 Chmielnik świętokrzyskie 4134,68

364 376 427 405 413 472 404 418 394 417 469 455 414 Błaszki łódzkie 4133,95

233 226 389 399 371 344 209 270 305 271 195 159 415 Skała małopolskie 4133,20

478 437 377 313 470 481 374 260 445 532 569 603 416 Szlichtyngowa lubuskie 4132,17

259 318 408 378 408 429 387 407 405 328 558 517 417 Ujście wielkopolskie 4130,91

462 477 340 345 214 479 227 545 537 527 535 561 418 Skalbmierz świętokrzyskie 4130,80

161 244 220 199 195 259 411 318 340 323 223 531 419 Czaplinek zachodniopomorskie 4129,35

527 542 406 455 556 504 522 572 586 545 510 567 420 Działoszyce świętokrzyskie 4126,10

384 395 454 391 272 232 200 232 221 193 258 365 421 Miastko pomorskie 4125,68

104 286 237 283 228 209 334 381 352 424 290 428 422 Nowogród Bobrzański lubuskie 4123,41

481 486 367 353 417 303 234 369 272 314 371 202 423 Raszków wielkopolskie 4120,57

211 272 231 286 370 366 384 442 416 597 464 471 424 Barwice zachodniopomorskie 4118,97

446 351 416 444 509 370 216 411 373 430 383 332 425 Annopol lubelskie 4118,70

416 328 411 480 495 508 472 522 532 551 449 417 426 Baranów Sandomierski podkarpackie 4118,23

284 301 430 259 273 336 285 481 421 365 401 477 427 Zwierzyniec lubelskie 4117,94

538 442 455 493 362 301 464 374 241 280 349 318 428 Kalety śląskie 4115,61

409 390 398 371 313 455 524 508 484 521 537 559 429 Kołaczyce podkarpackie 4113,24

1444* 1386* 1120* 1253* 1479* 1465* 550 466 567 598 584 599 430 Urzędów lubelskie 4112,31
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493 535 541 522 545 423 261 405 408 359 404 383 431 Iłża mazowieckie 4111,08

494 451 397 177 467 579 565 581 560 522 494 590 432 Koprzywnica świętokrzyskie 4110,63

238 256 241 226 310 269 343 447 482 469 532 562 433 Wysoka wielkopolskie 4110,42

287 463 265 366 384 398 409 275 365 387 373 269 434 Rogoźno wielkopolskie 4109,95

393 155 403 467 398 414 574 534 555 539 432 319 435 Rejowiec Fabryczny lubelskie 4109,95

1310* 683* 889* 967* 779* 230 399 517 505 447 528 589 436 Stopnica świętokrzyskie 4108,85

357 319 480 445 349 369 333 349 355 245 395 352 437 Andrychów małopolskie 4107,57

854* 253 263 351 387 383 388 315 346 335 277 404 438 Pruchnik podkarpackie 4107,17

372 439 465 474 405 333 264 251 251 299 331 364 439 Skoczów śląskie 4104,68

473 444 395 490 360 465 518 497 480 451 540 509 440 Małomice lubuskie 4104,14

106 161 168 198 151 142 320 403 245 219 268 183 441 Zabłudów podlaskie 4103,73

202 105 274 309 359 381 268 210 201 208 224 178 442 Mosina wielkopolskie 4103,57

378 363 326 303 431 400 427 450 399 475 495 513 443 Ryglice małopolskie 4095,39

492 521 357 330 383 419 426 432 384 262 453 611 444 Bodzentyn świętokrzyskie 4095,09

382 440 414 504 479 406 480 507 442 357 414 281 445 Żelechów mazowieckie 4094,88

339 410 501 481 508 522 564 556 523 562 549 493 446 Frampol dolnośląskie 4092,77

1513* 1553* 1371* 1503* 1521* 1533* 1405* 1255* 1457* 1441* 1489* 578 447 Solec nad Wisłą mazowieckie 4091,98

435 512 489 449 506 487 448 279 270 251 267 310 448 Nasielsk mazowieckie 4083,65

535 529 378 368 549 574 523 544 551 590 608 585 449 Zawichost świętokrzyskie 4082,37

353 305 382 365 368 365 469 415 407 408 315 411 450 Orneta warmińsko-mazurskie 4080,70

386 422 317 183 435 397 233 184 166 218 325 245 451 Daleszyce świętokrzyskie 4078,04

343 274 316 263 227 254 296 334 413 433 286 322 452 Biała Rawska łódzkie 4077,55

389 316 391 415 452 454 494 518 519 454 539 399 453 Wyrzysk wielkopolskie 4076,22

123 307 291 290 365 283 191 247 262 223 394 234 454 Gubin lubuskie 4076,09

530 504 548 562 550 567 577 576 522 524 587 438 455 Koniecpol śląskie 4074,71

140 141 209 153 188 295 240 235 323 204 221 288 456 Zduny wielkopolskie 4072,54

388 434 140 162 265 291 447 504 483 461 271 549 457 Bisztynek warmińsko-mazurskie 4070,63

465 454 387 326 261 432 541 537 464 401 456 462 458 Szadek łódzkie 4069,57

542 552 504 536 541 453 446 433 476 425 445 527 459 Kłodawa wielkopolskie 4069,37

476 492 486 484 494 518 478 492 387 380 450 331 460 Alwernia małopolskie 4068,38

442 531 559 552 528 573 584 583 593 581 603 595 461 Niemcza dolnośląskie 4068,06

520 408 404 363 280 439 459 427 380 414 408 551 462 Nowa Dęba podkarpackie 4066,49

316 263 431 397 348 229 126 239 137 151 253 309 463 Brzeszcze małopolskie 4063,21

551 541 494 541 492 563 513 498 324 476 577 530 464 Czempiń wielkopolskie 4059,56

288 303 216 200 234 228 288 327 314 438 474 379 465 Jabłonowo Pomorskie kujawsko-pomorskie 4057,79

515 446 410 431 445 506 544 562 571 563 566 576 466 Frampol lubelskie 4054,36

684* 1079* 841* 1191* 1227* 978* 1078* 1091* 1380* 1275* 1202* 1290* 467 Iwaniska świętokrzyskie 4052,03

213 215 283 242 283 361 361 236 232 392 316 298 468 Nowy Wiśnicz małopolskie 4051,04

375 292 339 348 426 462 460 444 443 373 387 402 469 Iwonicz-Zdrój podkarpackie 4048,11

1162* 1124* 1089* 1142* 108* 634* 730* 791* 606* 425* 470* 301* 470 Lutomiersk łódzkie 4047,55

925* 953* 1298* 1162* 346 350 342 353 402 416 307 389 471 Zaklików podkarpackie 4044,70

355 372 296 235 270 441 358 355 377 498 541 491 472 Stawiszyn wielkopolskie 4042,33

418 438 425 308 424 427 431 441 410 406 353 376 473 Więcbork kujawsko-pomorskie 4041,77

402 447 456 350 465 491 527 479 444 466 437 353 474 Lewin Brzeski opolskie 4041,00

1332* 1443* 1424* 1439* 1303* 985* 1220* 1344* 564 591 554 478 475 Józefów nad Wisłą lubelskie 4038,75

340 298 487 486 363 315 236 170 143 200 278 198 476 Konstantynów Łódzki łódzkie 4038,67

512 544 472 482 497 525 433 386 508 467 361 457 477 Korfantów opolskie 4038,35

460 450 359 268 390 520 546 509 504 556 586 606 478 Ostrów Lubelski lubelskie 4035,32

472 424 447 476 469 367 337 413 462 313 480 504 479 Dobre Miasto warmińsko-mazurskie 4034,57

149 181 165 201 281 252 204 190 181 227 393 366 480 Rakoniewice wielkopolskie 4034,06

474 514 518 509 437 329 349 358 406 390 366 458 481 Tuliszków wielkopolskie 4033,45

452 341 368 108 168 331 336 387 363 434 391 363 482 Lubsko lubuskie 4030,48

415 516 470 487 482 495 179 421 234 334 556 394 483 Chojnów dolnośląskie 4027,78

371 379 362 421 488 415 465 472 470 419 419 494 484 Przecław podkarpackie 4027,59
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632* 789* 1334* 1256* 998* 991* 1111* 1095* 456 420 348 361 485 Radoszyce świętokrzyskie 4020,94

477 468 509 514 524 548 547 557 576 370 312 529 486 Ulanów podkarpackie 4019,19

220 331 442 344 287 410 377 400 367 487 493 397 487 Złocieniec zachodniopomorskie 4016,94

231 403 19 245 406 206 521 422 253 260 423 311 488 Chojna zachodniopomorskie 4015,43

413 417 106 157 237 298 504 542 535 519 459 447 489 Baborów opolskie 4014,82

292 324 394 352 393 413 356 429 420 342 397 362 490 Międzyrzec Podlaski lubelskie 4014,69

427 429 432 425 317 450 413 375 449 483 509 532 491 Zakliczyn małopolskie 4012,68

451 374 565 547 505 550 586 590 597 600 601 545 492 Pszów śląskie 4007,91

545 566 573 567 548 565 557 554 534 582 592 486 493 Lubawka dolnośląskie 4005,89

977* 743* 1151* 933* 1399* 1357* 853* 1298* 921* 537 544 591 494 Koszyce małopolskie 4004,75

506 491 484 463 416 459 385 404 390 312 294 287 495 Barczewo warmińsko-mazurskie 4002,81

1298* 1403* 1425* 1441* 1520* 1370* 1409* 1463* 1361* 1355* 548 588 496 Klimontów świętokrzyskie 4001,58

507 506 349 478 455 335 330 372 401 450 466 439 497 Krzyż Wielkopolski wielkopolskie 3998,91

461 522 346 410 518 501 506 528 559 489 580 609 498 Paczków opolskie 3997,31

199 266 342 428 396 484 543 531 540 579 553 574 499 Józefów lubelskie 3991,58

1526* 1383* 1557* 1536* 1502* 1544* 1305* 1251* 1504* 1447* 1463* 610 500 Koźminek wielkopolskie 3990,48

445 449 476 429 239 396 418 246 246 261 352 294 501 Koronowo kujawsko-pomorskie 3988,35

491 493 457 392 477 430 502 249 433 558 472 460 502 Pelplin pomorskie 3987,79

336 220 272 266 232 294 169 461 378 319 385 413 503 Kruszwica kujawsko-pomorskie 3987,53

483 480 371 459 527 466 498 548 573 566 559 519 504 Suchowola podlaskie 3986,18

246 335 422 416 377 358 422 370 429 394 499 452 505 Jastrowie wielkopolskie 3985,05

335 373 314 426 354 308 474 505 436 481 411 358 506 Wojnicz małopolskie 3980,02

263 248 142 358 433 314 350 351 467 506 524 550 507 Łobżenica wielkopolskie 3978,45

313 348 308 332 320 272 312 258 331 336 284 316 508 Łabiszyn kujawsko-pomorskie 3975,73

1343* 1310* 1006* 1269* 1188* 1304* 540 541 492 520 500 568 509 Siedliszcze lubelskie 3974,94

479 306 331 272 171 446 437 449 423 507 517 523 510 Bierutów dolnośląskie 3972,66

257 93 247 179 192 448 439 344 297 509 441 437 511 Mirsk dolnośląskie 3967,89

567 571 546 553 555 578 581 565 584 491 536 506 512 Bychawa lubelskie 3964,90

281 431 390 364 203 394 429 510 516 517 502 501 513 Pakość kujawsko-pomorskie 3962,02

186 114 74 85 124 178 250 216 359 270 242 453 514 Debrzno pomorskie 3960,61

95 108 92 227 216 214 301 408 360 333 273 473 515 Okonek wielkopolskie 3960,25

429 466 499 513 521 510 432 482 525 533 542 540 516 Drzewica łódzkie 3956,52

463 397 498 495 511 493 486 502 518 554 515 543 517 Prabuty pomorskie 3955,74

436 383 462 538 400 457 558 561 563 560 567 536 518 Szczucin małopolskie 3952,78

466 534 534 423 551 238 96 362 502 547 523 481 519 Chęciny świętokrzyskie 3952,11

421 393 337 374 288 447 476 393 412 304 301 416 520 Grodków opolskie 3948,12

275 221 458 436 428 321 162 394 430 496 410 445 521 Sianów zachodniopomorskie 3942,23

159 199 124 206 263 247 317 457 512 549 530 539 522 Osiek świętokrzyskie 3940,51

412 465 530 525 458 440 412 412 397 445 417 407 523 Czerwionka-Leszczyny śląskie 3940,02

533 533 536 516 411 542 548 560 581 596 604 586 524 Terespol lubelskie 3937,77

229 162 212 196 87 121 166 167 288 191 256 344 525 Lubawa warmińsko-mazurskie 3936,03

400 532 280 316 318 509 537 569 538 464 545 495 526 Olszyna dolnośląskie 3934,32

437 414 289 380 402 389 419 458 468 478 463 505 527 Gniewkowo kujawsko-pomorskie 3932,59

354 404 471 489 462 461 430 473 428 354 424 401 528 Ozorków łódzkie 3928,47

226 343 434 293 245 392 576 558 539 529 606 608 529 Wojkowice śląskie 3925,32

273 223 255 287 251 174 304 238 193 315 336 236 530 Sompolno wielkopolskie 3923,49

376 188 279 51 314 377 395 345 425 503 546 570 531 Dolsk wielkopolskie 3916,93

267 229 152 384 350 351 332 228 213 244 374 489 532 Śmigiel wielkopolskie 3915,77

324 457 459 427 391 418 470 384 361 432 451 414 533 Gniew pomorskie 3915,62

361 483 475 529 562 566 525 523 562 453 520 440 534 Kunów świętokrzyskie 3914,37

468 425 491 534 533 502 462 417 409 435 378 357 535 Tyczyn podkarpackie 3913,67

1348* 1311* 1180* 1284* 504 402 514 500 490 561 562 596 536 Modliborzyce lubelskie 3905,71

332 327 297 390 330 388 438 483 500 449 503 541 537 Brzostek podkarpackie 3903,69

543 550 555 521 483 547 534 499 506 501 527 569 538 Nowe kujawsko-pomorskie 3902,63
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499 501 545 477 403 356 398 289 275 301 389 291 539 Orzesze śląskie 3902,40

541 471 488 523 547 515 450 495 495 535 475 400 540 Praszka opolskie 3900,46

534 564 556 559 268 11 536 503 503 485 555 547 541 Ziębice dolnośląskie 3899,73

566 562 511 543 566 568 551 568 579 583 560 474 542 Żychlin łódzkie 3894,36

528 494 540 528 386 475 529 423 271 211 293 329 543 Sulejów łódzkie 3893,09

532 511 388 503 425 401 365 224 236 295 259 215 544 Oborniki Śląskie dolnośląskie 3891,16

285 191 418 401 235 245 184 230 322 264 471 467 545 Bielawa dolnośląskie 3889,59

484 525 502 491 522 431 490 493 465 482 525 382 546 Syców dolnośląskie 3889,27

503 302 514 432 503 516 531 527 514 459 564 502 547 Czarna Białostocka podlaskie 3888,54

394 515 474 333 463 452 519 538 589 536 511 534 548 Zawadzkie opolskie 3881,06

307 359 213 342 183 433 449 396 417 428 335 336 549 Warka mazowieckie 3880,94

431 380 347 453 493 437 479 486 469 538 531 558 550 Lidzbark warmińsko-mazurskie 3879,03

751* 523* 1147* 1316* 1198* 1313* 1086* 1478* 1098* 794* 1379* 612 551 Kamieniec Ząbkowicki dolnośląskie 3877,46

78 118 310 103 134 77 115 102 105 64 109 133 552 Ząbki mazowieckie 3875,13

295 239 244 341 430 322 190 218 273 210 247 372 553 Rydzyna wielkopolskie 3872,31

501 453 512 540 530 519 488 426 376 400 443 470 554 Tłuszcz mazowieckie 3871,88

500 419 421 472 397 306 372 395 386 372 462 510 555 Głuchołazy opolskie 3869,03

511 519 557 560 375 409 530 530 450 484 588 580 556 Pieńsk dolnośląskie 3865,67

458 432 380 515 569 512 528 456 458 452 415 339 557 Chełmek małopolskie 3862,07

510 546 543 539 554 556 553 551 569 577 594 600 558 Wąchock świętokrzyskie 3858,84

261 242 126 322 343 372 323 192 243 266 304 257 559 Świebodzice dolnośląskie 3855,26

502 473 508 448 443 339 367 323 338 332 470 423 560 Szubin kujawsko-pomorskie 3853,26

561 573 561 563 559 576 441 535 556 580 576 265 561 Kowary dolnośląskie 3849,17

219 209 240 299 269 268 259 278 327 344 323 387 562 Czersk pomorskie 3844,57

513 518 553 530 531 531 400 371 379 225 250 307 563 Luboń wielkopolskie 3842,82

277 164 206 323 410 391 390 378 448 534 581 563 564 Bojanowo wielkopolskie 3842,60

547 469 524 502 382 546 452 376 398 339 421 385 565 Wolbrom małopolskie 3841,96

559 530 344 389 499 492 477 416 530 516 430 526 566 Ozimek opolskie 3838,84

558 570 568 292 568 543 571 579 517 572 550 450 567 Głowno łódzkie 3834,81

498 549 521 520 502 498 492 256 284 257 274 280 568 Ogrodzieniec śląskie 3822,59

205 222 196 220 278 292 291 302 392 393 220 448 569 Pieniężno warmińsko-mazurskie 3822,55

529 459 479 451 441 434 340 398 318 305 403 406 570 Wilamowice śląskie 3817,39

475 505 478 497 439 460 324 484 574 523 568 548 571 Zelów łódzkie 3817,20

553 563 569 574 475 476 435 496 507 441 516 515 572 Nowa Ruda dolnośląskie 3812,97

419 435 449 498 517 528 515 520 541 490 498 431 573 Biecz małopolskie 3809,47

469 412 396 499 515 513 562 570 588 599 605 614 574 Ćmielów świętokrzyskie 3808,41

117 213 186 236 169 208 251 333 260 248 490 340 575 Zdzieszowice opolskie 3808,01

523 498 522 527 512 464 499 485 529 540 487 466 576 Tuchów małopolskie 3807,85

505 485 526 496 429 577 187 467 546 542 512 575 577 Rydułtowy śląskie 3807,50

290 334 513 398 476 425 451 452 474 423 300 370 578 Błażowa podkarpackie 3803,99

504 560 562 551 544 559 579 574 592 552 596 583 579 Szczebrzeszyn lubelskie 3803,49

495 208 95 407 438 395 481 410 424 426 514 419 580 Zagórz podkarpackie 3801,89

518 526 531 512 491 477 407 390 109 292 243 170 581 Rumia pomorskie 3794,68

539 548 532 508 536 517 495 379 533 512 406 295 582 Boguchwała podkarpackie 3786,23

521 561 572 557 487 549 483 440 583 588 599 592 583 Szczytna dolnośląskie 3785,84

345 269 366 446 478 443 381 436 472 403 442 434 584 Pilzno podkarpackie 3785,55

404 361 321 379 262 205 310 242 382 362 324 480 585 Krobia wielkopolskie 3780,73

497 394 525 531 450 449 493 494 451 349 350 330 586 Krzeszowice małopolskie 3770,89

369 426 460 447 364 408 359 296 375 287 402 497 587 Zbąszyń wielkopolskie 3770,24

346 427 485 506 507 194 468 577 552 422 434 449 588 Nowogard zachodniopomorskie 3766,85

118 241 386 532 266 538 505 512 511 472 597 607 589 Przemków dolnośląskie 3765,66

405 461 452 505 542 541 560 555 479 594 589 521 590 Ciechanowiec podlaskie 3763,68

457 510 539 545 525 554 436 464 486 439 288 579 591 Kuźnia Raciborska śląskie 3763,41

309 388 399 465 529 527 467 480 499 518 573 557 592 Pasłęk warmińsko-mazurskie 3761,36
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1571* 1568* 1494* 1499* 1545* 1543* 1519* 1400* 1497* 1489* 1409* 1432* 593 Izbica lubelskie 3755,65

555 509 407 461 374 426 487 513 550 555 538 573 594 Piaski lubelskie 3752,95

489 455 477 470 510 387 292 223 328 436 593 582 595 Libiąż małopolskie 3747,37

490 436 519 550 538 532 424 516 509 471 479 444 596 Rabka-Zdrój małopolskie 3745,81

1318* 1337* 1288* 1483* 1510* 1448* 1359* 564 578 559 578 601 597 Rejowiec lubelskie 3730,39

333 488 468 479 427 422 563 582 568 584 505 602 598 Dąbrowa Białostocka podlaskie 3728,41

391 499 481 526 496 490 482 469 454 429 497 454 599 Kęty małopolskie 3706,46

455 513 515 457 421 486 520 425 313 473 504 565 600 Stary Sącz małopolskie 3704,37

496 495 542 555 552 560 552 515 527 515 519 524 601 Jedlicze podkarpackie 3700,44

536 503 495 419 513 553 503 443 438 369 488 546 602 Chełmża kujawsko-pomorskie 3699,50

564 555 544 544 564 569 573 552 561 575 598 604 603 Poniatowa lubelskie 3695,12

560 572 570 572 572 575 569 573 595 605 609 613 604 Gryfów Śląski dolnośląskie 3693,47

27 109 560 517 563 503 510 332 498 541 261 587 605 Pionki mazowieckie 3690,29

441 406 533 494 255 288 443 363 325 179 248 238 606 Aleksandrów Łódzki łódzkie 3685,91

407 416 516 466 448 354 341 391 441 522 553 607 Boguszów-Gorce dolnośląskie 3671,31

562 553 444 548 498 558 533 578 585 603 595 615 608 Bełżyce lubelskie 3667,85

197 556 547 556 567 526 555 543 489 531 547 427 609 Choroszcz podlaskie 3663,75

540 502 554 554 516 536 539 533 557 570 431 518 610 Jaworzyna Śląska dolnośląskie 3657,71

522 322 503 507 532 535 473 428 475 500 507 537 611 Sułkowice małopolskie 3653,13

443 377 420 533 446 482 556 546 554 499 570 581 612 Nowa Sarzyna podkarpackie 3648,25

271 332 393 439 442 364 362 320 400 413 379 425 613 Skaryszew mazowieckie 3643,76

557 538 564 546 543 468 517 474 140 495 457 328 614 Reda pomorskie 3643,64

486 527 510 535 501 539 500 477 520 543 591 597 615 Chocianów dolnośląskie 3642,67

398 464 535 561 553 537 566 559 590 585 543 593 616 Głuszyca dolnośląskie 3637,50

1213* 1388* 1523* 1345* 1023* 1305* 1197* 1106* 1113* 1160* 1325* 1227* 617 Jedlnia-Letnisko mazowieckie 3637,42

519 500 549 565 560 544 542 540 547 568 572 533 618 Maków Podhalański małopolskie 3634,61

563 557 567 564 535 570 559 563 580 592 590 555 619 Łapy podlaskie 3634,51

300 338 445 318 355 328 375 348 335 448 565 560 620 Morąg warmińsko-mazurskie 3622,42

568 559 571 573 578 582 582 587 575 606 610 616 621 Rudnik nad Sanem podkarpackie 3559,05

550 539 433 424 526 551 535 521 487 546 582 522 622 Żabno małopolskie 3552,45

363 482 528 524 557 571 580 580 572 589 600 584 623 Kożuchów lubuskie 3550,15

488 448 424 442 523 529 501 475 543 567 534 516 624 Sędziszów Małopolski podkarpackie 3549,21

426 398 423 279 471 405 314 339 395 90 93 377 625 Nowe Miasto nad Pilicą mazowieckie 3529,62

524 551 551 571 573 562 567 575 587 573 583 594 626 Blachownia śląskie 3501,89

380 478 574 568 570 581 578 586 591 595 602 620 627 Piława Górna dolnośląskie 3497,09

556 545 563 569 571 561 572 588 596 602 607 618 628 Stąporków świętokrzyskie 3429,09

526 470 506 483 534 564 538 462 577 601 585 598 629 Golina wielkopolskie 3393,12

424 528 527 510 399 523 453 526 385 463 574 306 630 Wasilków podlaskie 3365,10

570 575 575 575 575 555 585 589 594 604 611 619 631 Pieszyce dolnośląskie 3295,50
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1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 29425,54

3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Rewal zachodniopomorskie 17393,29

229 130 88 52 35 20 22 23 19 20 13 5 3 Sulmierzyce łódzkie 13320,97

12 20 4 12 17 19 13 20 18 18 20 12 4 Rudna dolnośląskie 12125,60

153 554 110 108 179 96 83 181 135 137 145 211 5 Kozielice zachodniopomorskie 11568,33

178 98 172 96 153 251 159 119 17 25 24 38 6 Gromadka dolnośląskie 10375,80

8 11 14 14 12 10 6 5 4 4 3 3 7 Kobierzyce dolnośląskie 10151,44

18 35 20 22 13 24 15 8 11 9 15 18 8 Grębocice dolnośląskie 10133,29

20 6 9 4 18 7 5 4 9 5 4 4 9 Ustronie Morskie zachodniopomorskie 10038,59

6 22 27 27 24 22 25 26 23 21 18 14 10 Powidz wielkopolskie 9561,64

7 5 13 21 16 16 19 14 6 7 10 11 11 Ostrów podkarpackie 9495,25

303 693 482 299 190 183 238 221 240 284 395 482 12 Bełchatów łódzkie 9485,88

22 12 7 11 4 3 3 3 3 3 21 16 13 Rząśnia łódzkie 9388,62

11 14 10 8 10 12 12 9 20 19 17 23 14 Mielnik podlaskie 9378,36

42 25 21 31 40 38 26 28 25 35 26 54 15 Cisna podkarpackie 8539,20

23 16 17 10 9 13 8 7 10 6 8 6 16 Nadarzyn mazowieckie 8511,68

14 10 16 6 6 8 10 11 7 12 9 8 17 Jerzmanowa dolnośląskie 8376,49

570 530 123 274 364 218 233 234 201 89 58 27 18 Miedzichowo wielkopolskie 8234,30

5 7 8 9 7 6 7 6 8 8 6 7 19 Suchy Las wielkopolskie 8176,61

25 29 23 24 19 15 21 16 14 16 19 10 20 Michałowice mazowieckie 8091,19

37 30 19 18 15 17 17 15 12 10 14 15 21 Kampinos mazowieckie 8019,60

38 33 36 64 53 47 54 56 42 50 46 34 22 Solina podkarpackie 7905,40

15 17 11 20 14 9 9 12 13 11 11 9 23 Tarnowo Podgórne wielkopolskie 7896,09

16 19 18 19 21 18 18 19 21 24 23 25 24 Nowiny świętokrzyskie 7756,00

10 13 5 15 36 21 14 17 27 14 12 20 25 Puchaczów lubelskie 7628,51

21 18 25 28 25 30 23 10 16 15 5 13 26 Szczerców łódzkie 7532,83

82 56 70 77 75 60 76 33 73 88 75 110 27 Kołobrzeg zachodniopomorskie 7504,80

30 15 24 3 3 4 11 13 15 13 16 17 28 Lesznowola mazowieckie 7457,70

757 85 333 173 252 159 147 142 65 124 70 77 29 Żukowice dolnośląskie 7447,11

70 65 49 34 22 14 42 34 5 48 69 26 30 Darłowo zachodniopomorskie 7291,89

19 43 31 42 31 29 30 42 28 28 35 39 31 Goczałkowice-Zdrój śląskie 7249,89

46 40 33 33 23 37 34 46 45 42 33 46 32 Krupski Młyn śląskie 7219,64

92 88 61 191 80 114 116 78 106 72 131 37 33 Narewka podlaskie 7138,36

103 524 415 301 109 66 35 31 48 43 41 44 34 Cedry Wielkie pomorskie 7118,71

69 52 35 39 29 31 24 24 26 22 22 24 35 Jaktorów mazowieckie 7052,54

547 250 255 296 138 158 111 83 40 39 34 30 36 Baranów wielkopolskie 6919,09

1514 1366 531 493 98 702 287 155 104 91 74 73 37 Daszyna łódzkie 6844,82

267 134 161 137 128 105 47 53 54 44 48 35 38 Perzów wielkopolskie 6817,55

62 69 47 56 27 25 32 25 32 17 45 50 39 Postomino zachodniopomorskie 6729,79

47 73 60 44 73 49 27 40 41 31 37 61 40 Ustka pomorskie 6655,58

41 44 59 61 49 57 56 54 44 41 29 31 41 Raszyn mazowieckie 6634,50

9 9 6 16 8 11 20 21 22 36 42 33 42 Przykona wielkopolskie 6619,28

502 408 262 202 103 81 122 93 64 76 86 134 43 Koszarawa śląskie 6591,04

45 46 48 25 11 35 31 27 24 23 25 22 44 Stare Babice mazowieckie 6571,96

50 47 83 85 41 34 44 74 69 47 51 48 45 Słupsk pomorskie 6561,17

26 24 29 29 28 23 28 36 34 37 27 28 46 Słupno mazowieckie 6560,17

385 423 45 45 59 32 46 73 91 71 84 105 47 Orla podlaskie 6549,04

738 1084 288 99 54 101 126 121 85 345 244 204 48 Boleszkowice zachodniopomorskie 6484,08
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55 64 43 55 56 103 65 49 75 51 99 94 49 Ornontowice śląskie 6481,18

337 206 134 127 172 166 112 79 56 54 57 43 50 Łęka Opatowska wielkopolskie 6464,55

33 59 44 101 165 93 96 172 370 79 40 40 51 Rymań zachodniopomorskie 6413,81

246 151 96 93 63 104 102 105 31 107 208 151 52 Lutowiska podkarpackie 6399,60

906 606 337 172 239 747 721 425 1105 727 832 1448 53 Regnów łódzkie 6377,47

51 72 26 30 38 28 53 57 52 69 95 85 54 Bobrowice lubuskie 6351,87

61 38 82 76 46 62 72 50 51 49 44 41 55 Nowosolna łódzkie 6339,56

159 92 58 50 70 65 88 44 87 82 67 78 56 Legnickie Pole dolnośląskie 6306,24

209 91 118 135 133 170 87 98 155 84 50 96 57 Boronów śląskie 6294,58

811 886 437 186 502 939 826 1080 1225 1134 820 628 58 Komańcza podkarpackie 6238,81

57 322 202 398 547 724 313 386 399 433 362 276 59 Dębowa Łąka kujawsko-pomorskie 6234,15

87 55 57 73 123 50 104 108 77 78 53 58 60 Kobylanka zachodniopomorskie 6227,08

44 71 52 47 50 51 40 41 33 33 30 29 61 Izabelin mazowieckie 6213,30

1265 649 1014 1088 619 504 344 354 394 744 615 447 62 Platerówka dolnośląskie 6199,05

210 191 298 350 173 78 81 81 68 63 60 49 63 Leszno mazowieckie 6177,38

124 182 326 403 322 263 295 128 1017 829 537 412 64 Dubicze Cerkiewne podlaskie 6172,58

71 138 133 246 112 84 75 84 83 83 63 53 65 Ksawerów łódzkie 6154,98

88 58 50 83 107 67 90 94 115 103 97 72 66 Studzienice pomorskie 6138,01

125 81 67 69 60 59 48 30 29 27 31 19 67 Wiązowna mazowieckie 6132,43

59 60 91 62 42 39 33 38 39 29 28 32 68 Kolbudy pomorskie 6125,47

43 23 81 118 106 1090 50 59 96 57 73 70 69 Pawłowice śląskie 6087,31

24 21 32 53 47 36 36 37 36 64 76 98 70 Wielka Nieszawka kujawsko-pomorskie 6062,15

176 221 66 95 113 168 307 349 238 230 193 152 71 Trzebielino pomorskie 6061,40

94 70 56 51 43 43 38 35 37 30 32 45 72 Nieporęt mazowieckie 6024,99

308 626 601 192 150 200 175 211 137 145 222 270 73 Lewin Kłodzki dolnośląskie 6005,60

73 178 144 102 87 63 64 61 49 53 38 36 74 Czosnów mazowieckie 5999,94

49 37 40 36 39 33 29 29 30 32 39 42 75 Osielsko kujawsko-pomorskie 5996,99

317 171 187 629 329 371 517 787 601 948 520 891 76 Rudka podlaskie 5972,09

168 172 132 141 125 123 113 114 95 112 82 107 77 Ujazd łódzkie 5918,08

245 128 87 26 105 85 78 66 109 104 121 185 78 Płoskinia warmińsko-mazurskie 5904,27

112 80 92 37 34 56 37 43 43 46 66 75 79 Radwanice dolnośląskie 5890,87

97 26 120 122 94 68 70 22 35 250 135 109 80 Wicko pomorskie 5889,53

27 32 30 38 30 44 49 32 76 52 47 81 81 Gniewino pomorskie 5883,03

203 515 503 393 534 343 271 390 308 438 456 260 82 Młynarze mazowieckie 5880,67

68 132 86 97 85 72 67 69 58 61 55 57 83 Radziejowice mazowieckie 5880,50

85 54 53 63 62 46 60 39 50 38 71 64 84 Ożarowice śląskie 5870,60

478 416 447 652 659 694 407 340 219 440 719 316 85 Płaska podlaskie 5833,91

35 45 65 86 67 74 80 51 71 56 72 74 86 Gierałtowice śląskie 5832,85

120 79 78 80 77 80 62 47 61 68 54 68 87 Stężyca pomorskie 5810,73

40 63 69 94 68 52 68 90 60 60 81 93 88 Bolesław małopolskie 5756,84

142 87 84 89 20 142 262 153 90 400 231 67 89 Terespol lubelskie 5741,93

1168 1319 686 851 1035 500 99 52 327 643 275 589 90 Dąbrowice łódzkie 5740,76

268 219 254 279 315 211 216 199 186 150 120 200 91 Kraszewice wielkopolskie 5727,28

86 97 93 100 33 26 71 102 99 86 87 88 92 Teresin mazowieckie 5726,37

163 213 131 126 114 69 92 118 78 80 78 66 93 Oława dolnośląskie 5721,99

182 175 235 166 352 377 336 285 340 327 346 310 94 Bukowsko podkarpackie 5715,07

442 451 244 260 100 126 129 126 183 133 313 253 95 Białowieża podlaskie 5706,12

301 202 541 337 262 208 162 175 172 221 182 493 96 Przytoczna lubuskie 5692,63
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132 103 115 128 115 129 110 137 162 126 139 119 97 Parchowo pomorskie 5688,48

309 392 388 226 244 174 279 116 194 268 77 86 98 Choczewo pomorskie 5678,40

698 847 965 1198 1034 823 781 288 222 358 529 459 99 Osiek pomorskie 5675,05

266 300 457 465 355 409 331 614 437 280 161 334 100 Czajków wielkopolskie 5650,43

392 635 1377 537 1518 1401 1307 1310 1321 1173 1030 1161 101 Szulborze Wielkie mazowieckie 5644,62

539 1251 1266 372 431 1527 715 1357 1307 1109 870 1360 102 Milejczyce podlaskie 5640,34

241 292 305 338 284 450 158 229 271 255 149 273 103 Liniewo pomorskie 5634,38

127 108 116 87 71 98 105 145 98 100 183 176 104 Lipnica pomorskie 5617,66

449 366 428 158 207 464 398 101 283 871 831 538 105 Świecie nad Osą kujawsko-pomorskie 5615,69

335 309 188 175 168 282 401 588 307 336 216 252 106 Płużnica kujawsko-pomorskie 5612,22

377 289 259 230 250 451 411 332 179 121 118 106 107 Grabica łódzkie 5604,33

345 1180 252 394 993 1286 1265 1228 1279 1408 1453 1450 108 Lelkowo warmińsko-mazurskie 5595,81

613 286 191 130 192 204 118 170 285 152 205 202 109 Puńsk podlaskie 5593,76

224 615 521 155 186 277 369 158 129 174 179 111 110 Pietrowice Wielkie śląskie 5578,15

161 230 208 210 312 412 202 235 218 146 516 328 111 Przywidz pomorskie 5566,35

474 962 1428 1306 995 398 849 1302 467 856 730 776 112 Przytuły podlaskie 5560,25

351 247 239 886 633 441 165 345 553 313 127 507 113 Radzanów mazowieckie 5559,59

666 549 200 149 340 290 234 253 248 199 225 271 114 Orchowo wielkopolskie 5559,56

80 93 100 75 64 55 66 63 67 65 61 51 115 Żabia Wola mazowieckie 5553,78

235 169 138 104 122 107 86 92 89 123 110 100 116 Biesiekierz zachodniopomorskie 5551,05

52 57 28 43 32 42 55 72 70 59 49 62 117 Pabianice łódzkie 5547,10

148 220 152 145 158 97 115 150 152 144 186 230 118 Dziemiany pomorskie 5544,96

274 276 95 207 1147 686 696 477 212 301 364 369 119 Tyrawa Wołoska podkarpackie 5539,48

89 78 42 41 95 64 85 75 82 90 83 76 120 Skarbimierz opolskie 5535,74

566 733 994 151 66 94 74 106 100 120 162 135 121 Krośnice dolnośląskie 5532,61

1502 1019 967 1375 357 1351 1407 1527 1524 1428 1331 1320 122 Nowy Dwór podlaskie 5527,65

946 1060 376 387 550 215 1241 1239 535 501 903 783 123 Wymiarki lubuskie 5526,12

74 113 112 106 159 120 130 161 149 163 142 174 124 Linia pomorskie 5517,30

160 141 137 121 90 86 117 140 119 164 168 137 125 Jedwabno warmińsko-mazurskie 5513,16

122 110 63 58 89 91 98 112 122 167 117 133 126 Pszczew lubuskie 5510,87

67 105 71 66 78 82 51 71 46 40 43 21 127 Kołbaskowo zachodniopomorskie 5506,98

285 274 119 339 323 266 1006 1117 1063 996 482 762 128 Wiżajny podlaskie 5502,48

150 1102 1532 793 563 308 402 516 360 290 818 1171 129 Budziszewice łódzkie 5500,77

17 62 105 253 321 220 245 321 390 294 115 579 130 Wieczfnia Kościelna mazowieckie 5500,53

193 265 654 449 479 420 991 1047 1384 1385 1297 1218 131 Krempna podkarpackie 5488,62

147 99 85 78 86 92 94 134 136 116 140 140 132 Cewice pomorskie 5477,58

32 51 62 60 44 40 59 67 55 138 101 108 133 Chełm Śląski śląskie 5472,60

535 879 700 168 152 140 171 141 209 134 441 160 134 Malechowo zachodniopomorskie 5468,80

749 998 566 297 361 431 432 122 230 1012 823 281 135 Mikołajki Pomorskie pomorskie 5455,88

205 158 125 282 257 264 373 165 242 411 324 704 136 Konarzyny pomorskie 5455,35

461 633 356 310 300 276 1087 892 522 515 532 696 137 Kołaki Kościelne podlaskie 5454,73

1393 1387 578 914 879 898 1100 397 652 808 1281 892 138 Jaśliska podkarpackie 5446,78

138 176 171 215 217 131 172 180 134 192 202 143 139 Narew podlaskie 5440,31

238 474 469 248 220 259 256 300 270 329 344 221 140 Malbork pomorskie 5433,88

859 889 562 482 375 209 328 373 482 335 300 504 141 Godzianów łódzkie 5427,00

1271 1262 1183 406 480 1165 813 1135 1326 1301 1323 1266 142 Radków świętokrzyskie 5420,79

601 702 692 564 461 306 337 448 450 439 389 289 143 Baruchowo kujawsko-pomorskie 5408,42

53 209 224 90 97 141 143 77 74 106 62 101 144 Suwałki podlaskie 5408,27
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129 96 117 157 121 110 106 139 164 127 151 129 145 Sulęczyno pomorskie 5408,18

273 237 153 124 144 130 190 147 156 228 258 193 146 Górzyca lubuskie 5408,07

108 82 108 116 124 121 140 135 148 125 130 165 147 Tuchomie pomorskie 5408,05

524 421 751 879 551 318 319 569 312 282 693 526 148 Domanice mazowieckie 5405,11

106 529 212 165 443 111 173 204 221 149 134 186 149 Szumowo podlaskie 5400,69

521 152 492 577 380 540 387 432 580 551 380 566 150 Wapno wielkopolskie 5400,09

1146 929 573 213 187 117 167 227 165 219 234 167 151 Pałecznica małopolskie 5394,63

307 161 77 178 504 439 727 643 277 382 587 161 152 Baligród podkarpackie 5394,15

942 1220 648 618 415 722 804 735 752 566 476 600 153 Kiernozia łódzkie 5393,19

491 1038 1142 1123 703 584 446 308 461 306 397 388 154 Smołdzino pomorskie 5392,02

282 468 666 579 430 303 215 254 336 183 125 164 155 Ceków-Kolonia wielkopolskie 5391,80

109 133 178 308 188 190 168 206 244 246 213 257 156 Lipusz pomorskie 5389,88

195 142 242 320 307 330 155 123 117 179 150 83 157 Inowłódz łódzkie 5388,95

1292 1208 277 760 855 1036 1113 1101 1294 939 1214 882 158 Czyże podlaskie 5387,23

1345 1367 1481 806 448 632 498 236 189 169 124 116 159 Stara Kamienica dolnośląskie 5385,79

283 231 147 131 211 327 363 320 301 307 271 449 160 Paradyż łódzkie 5383,37

1115 1199 898 1068 1343 933 1011 690 331 620 1241 347 161 Pęczniew łódzkie 5382,98

169 404 552 912 451 491 299 331 349 362 363 336 162 Radomsko łódzkie 5382,66

918 945 1418 1396 1352 1500 1331 1159 1538 1373 1316 1498 163 Ceranów mazowieckie 5376,77

536 442 518 389 604 517 587 303 160 153 171 208 164 Bukowiec kujawsko-pomorskie 5371,66

375 707 660 442 400 418 788 629 834 359 116 237 165 Baćkowice świętokrzyskie 5365,02

395 418 572 576 506 481 440 457 339 493 572 461 166 Doruchów wielkopolskie 5359,32

1455 1368 617 968 1386 1048 492 314 265 190 195 154 167 Wądroże Wielkie dolnośląskie 5356,76

91 86 156 179 146 138 82 110 118 114 105 104 168 Nowa Wieś Wielka kujawsko-pomorskie 5334,43

64 74 55 79 88 75 69 99 93 101 79 288 169 Osiecznica dolnośląskie 5334,37

911 1024 553 836 715 822 742 617 847 459 619 858 170 Sypniewo mazowieckie 5330,98

437 750 352 342 857 252 266 257 245 194 203 455 171 Przelewice zachodniopomorskie 5328,56

1030 685 435 381 579 836 833 1110 1069 1178 685 779 172 Huszlew mazowieckie 5319,29

36 27 41 40 37 58 39 58 62 67 65 65 173 Kosakowo pomorskie 5316,61

254 164 265 254 229 118 141 146 120 94 68 97 174 Świdnica lubuskie 5309,83

667 432 1074 759 564 449 346 240 167 128 137 142 175 Mogilany małopolskie 5309,29

29 36 34 54 51 53 58 48 47 97 112 91 176 Kobylnica pomorskie 5308,40

1133 1377 625 228 1040 1101 695 338 663 424 279 433 177 Szczaniec lubuskie 5308,35

2 3 94 17 1211 621 230 410 214 143 235 56 178 Sztutowo pomorskie 5299,23

425 139 371 252 131 646 566 1151 294 887 716 713 179 Czarna podkarpackie 5296,50

1329 1318 394 341 515 368 174 495 389 373 146 122 180 Dobromierz dolnośląskie 5294,32

495 602 839 720 411 392 314 277 198 191 189 210 181 Kozy śląskie 5293,10

253 346 658 522 446 374 267 262 410 318 133 144 182 Somianka mazowieckie 5291,82

378 317 114 74 83 87 166 179 124 147 126 112 183 Belsk Duży mazowieckie 5279,71

156 135 196 201 99 128 183 225 286 211 194 266 184 Krotoszyce dolnośląskie 5279,17

315 445 636 509 585 618 539 544 662 552 657 337 185 Adamówka podkarpackie 5276,76

747 717 609 756 516 581 601 777 769 644 311 495 186 Rychtal wielkopolskie 5272,58

1209 1086 987 887 1314 1197 246 1219 1542 1120 1029 1215 187 Łanięta łódzkie 5269,26

560 778 780 739 813 942 602 768 772 363 778 972 188 Fałków świętokrzyskie 5267,56

119 83 104 72 65 48 61 62 57 45 52 69 189 Lubin dolnośląskie 5267,01

580 628 359 111 93 171 211 173 215 189 156 279 190 Wilków opolskie 5262,11

1184 941 1032 1048 885 927 1125 1050 1293 972 688 1065 191 Kolno warmińsko-mazurskie 5253,61

583 1309 261 718 602 274 223 218 229 213 399 683 192 Krzyżanów łódzkie 5249,24
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102 118 142 133 139 160 156 136 150 156 175 169 193 Borzytuchom pomorskie 5248,01

389 101 139 110 209 230 467 444 138 388 302 488 194 Lubrza lubuskie 5246,14

217 149 177 216 273 273 310 329 330 422 338 321 195 Zakrzewo kujawsko-pomorskie 5240,46

183 170 151 199 175 185 204 207 199 258 306 229 196 Stare Pole pomorskie 5239,43

167 388 795 562 477 525 961 869 645 390 525 429 197 Jordanów Śląski dolnośląskie 5238,18

84 253 299 139 111 88 79 82 72 66 56 60 198 Wielka Wieś małopolskie 5235,42

815 766 745 487 673 908 980 757 939 745 1120 534 199 Koneck kujawsko-pomorskie 5234,42

1267 734 369 672 744 539 1060 964 1134 984 1518 1508 200 Bytnica lubuskie 5234,20

1541 1451 1326 821 414 594 529 319 275 215 144 149 201 Chodzież wielkopolskie 5228,02

197 257 569 644 265 331 334 268 233 234 185 156 202 Włocławek kujawsko-pomorskie 5222,79

1517 1520 1465 391 1166 1558 1559 1554 1536 1468 1433 1484 203 Dubienka lubelskie 5221,97

77 42 111 65 102 79 63 76 63 58 59 52 204 Komorniki wielkopolskie 5221,20

63 48 39 48 58 73 84 85 114 99 94 89 205 Łysomice kujawsko-pomorskie 5219,51

173 150 121 136 225 197 206 205 177 196 188 307 206 Damasławek wielkopolskie 5215,96

845 688 760 693 248 773 702 660 751 796 835 691 207 Olszanka mazowieckie 5213,59

196 137 226 224 230 214 133 117 174 172 218 203 208 Żegocina małopolskie 5213,38

101 126 166 82 118 83 100 97 121 170 143 172 209 Uście Gorlickie małopolskie 5207,66

126 180 478 447 290 319 549 237 170 161 245 295 210 Gietrzwałd warmińsko-mazurskie 5205,36

622 1003 1017 1223 521 467 736 609 571 386 343 403 211 Osieck mazowieckie 5204,76

157 119 141 103 157 179 137 191 166 455 220 136 212 Świerklany śląskie 5204,46

533 556 269 194 287 508 379 214 208 265 230 376 213 Dąbrowa kujawsko-pomorskie 5204,37

264 738 974 498 458 287 508 775 583 184 154 243 214 Pniewy mazowieckie 5204,20

1390 744 851 683 906 1009 488 564 627 596 485 299 215 Sorkwity warmińsko-mazurskie 5203,64

496 1006 619 515 403 181 272 379 650 453 268 680 216 Szypliszki podlaskie 5201,06

531 1130 559 244 536 1147 744 946 613 441 469 543 217 Kiwity warmińsko-mazurskie 5199,88

446 144 303 314 197 207 374 326 210 193 178 145 218 Bogoria świętokrzyskie 5199,74

920 593 704 923 964 172 389 619 566 480 457 529 219 Żelechlinek łódzkie 5195,60

164 212 440 694 272 487 809 627 723 670 221 823 220 Czarnia mazowieckie 5194,49

569 490 743 974 947 582 779 855 570 448 622 595 221 Konopnica łódzkie 5189,72

807 792 436 455 472 269 248 428 261 298 503 415 222 Brody lubuskie 5188,41

110 89 51 190 227 203 333 228 142 173 435 197 223 Stary Dzików podkarpackie 5182,45

286 325 555 475 389 71 356 441 107 202 303 189 224 Wijewo wielkopolskie 5179,35

128 107 74 70 72 41 52 91 80 92 106 120 225 Krokowa pomorskie 5177,23

921 961 1340 1307 1437 1085 1430 1156 1125 1149 423 414 226 Zarzecze podkarpackie 5176,51

545 1246 733 491 589 578 444 492 305 310 413 424 227 Goszczyn mazowieckie 5175,14

98 90 90 117 135 116 131 194 128 261 206 646 228 Kołczygłowy pomorskie 5173,65

817 545 738 1001 176 731 841 784 824 800 784 998 229 Dzierzgowo mazowieckie 5164,74

991 1263 1232 1032 1118 1403 1223 933 1305 1200 953 1098 230 Boguty-Pianki mazowieckie 5162,89

279 460 180 283 147 124 257 346 352 203 312 157 231 Potęgowo pomorskie 5159,94

765 726 676 1017 961 729 418 422 324 168 358 594 232 Siemkowice łódzkie 5155,01

794 816 546 640 517 316 535 372 371 391 297 404 233 Niegowa śląskie 5154,06

189 188 329 220 183 163 128 171 140 111 88 71 234 Sochaczew mazowieckie 5152,93

60 146 101 161 82 109 218 275 344 616 460 442 235 Stara Dąbrowa zachodniopomorskie 5151,84

111 114 167 177 191 122 134 157 130 113 104 131 236 Stara Biała mazowieckie 5141,36

141 341 275 265 274 173 318 566 380 352 272 338 237 Miastkowo podlaskie 5138,15

370 397 308 371 399 360 552 557 444 520 430 277 238 Wielowieś śląskie 5138,14

199 242 179 159 154 119 179 152 154 140 177 215 239 Karsin pomorskie 5132,62

1274 1479 1169 865 1290 1229 395 324 1510 1534 1525 1050 240 Ostaszewo pomorskie 5130,71
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1543 1516 463 605 873 878 1008 694 559 426 382 358 241 Lubrza opolskie 5128,45

383 585 365 668 1115 501 699 571 284 222 165 390 242 Krzeszyce lubuskie 5127,96

1197 936 673 1145 1282 1029 815 807 841 1133 849 392 243 Kowiesy łódzkie 5124,03

257 353 665 32 331 1331 722 306 274 464 576 353 244 Wierzchowo zachodniopomorskie 5121,58

100 106 98 88 81 145 189 154 105 87 180 147 245 Elbląg warmińsko-mazurskie 5120,63

967 888 872 602 992 645 502 639 193 360 394 195 246 Brójce łódzkie 5120,54

1319 1210 682 506 258 841 612 632 350 646 724 895 247 Miłoradz pomorskie 5114,50

1451 502 631 353 426 585 839 654 658 471 602 539 248 Lelów śląskie 5113,63

1113 583 1001 730 326 156 247 195 146 95 114 99 249 Pomiechówek mazowieckie 5113,24

1477 1420 190 221 304 563 771 1180 1000 793 755 866 250 Kamiennik opolskie 5110,17

1204 1249 1245 1365 1378 680 1426 1419 1252 858 772 420 251 Wierzbno mazowieckie 5103,97

529 197 398 264 519 182 528 315 647 1276 351 309 252 Szudziałowo podlaskie 5100,62

1495 1250 349 541 905 831 936 838 586 572 349 552 253 Starcza śląskie 5100,62

192 140 464 119 193 76 107 88 139 77 103 82 254 Zabierzów małopolskie 5095,63

1365 1438 672 595 784 678 820 719 643 963 1014 974 255 Kondratowice dolnośląskie 5094,34

1574 1525 993 1329 1508 1173 782 675 379 317 181 187 256 Żelazków wielkopolskie 5093,36

629 756 807 531 771 483 1201 1347 1363 1318 1192 1296 257 Ułęż lubelskie 5090,03

983 809 642 167 180 522 471 355 151 216 506 470 258 Suchy Dąb pomorskie 5089,79

487 601 781 724 826 884 393 554 636 601 1221 908 259 Giby podlaskie 5088,04

322 245 451 345 253 155 144 133 113 98 111 115 260 Zielonki małopolskie 5086,96

427 296 292 440 701 786 414 550 675 468 383 686 261 Krzynowłoga Mała mazowieckie 5086,05

568 448 516 532 382 990 733 167 418 1140 1090 439 262 Rusiec łódzkie 5084,16

1350 1390 1026 1099 1427 1515 1048 1490 1541 1452 1412 1325 263 Sosnówka lubelskie 5081,89

1075 806 881 751 834 734 941 581 659 576 384 522 264 Sośno kujawsko-pomorskie 5081,79

526 607 799 805 313 741 951 940 442 456 207 485 265 Kruszyna śląskie 5081,30

620 845 184 664 731 1104 723 1237 1178 1055 927 475 266 Stare Juchy warmińsko-mazurskie 5080,40

1026 1075 1070 834 876 891 618 250 144 108 108 127 267 Zawonia dolnośląskie 5078,03

1014 978 1162 1300 1414 1453 1476 788 1513 1537 1513 1461 268 Stary Brus lubelskie 5074,53

31 173 306 396 339 299 136 452 258 209 510 523 269 Buczek łódzkie 5071,32

1099 915 1037 1326 748 697 687 965 393 1006 841 770 270 Dąbrowa Zielona śląskie 5069,42

1357 1448 1231 749 1476 1521 1458 1380 1372 1456 1159 986 271 Radziemice małopolskie 5062,07

742 1138 1273 1085 555 760 852 573 458 406 91 280 272 Kobyla Góra wielkopolskie 5059,65

505 333 550 634 712 625 482 376 376 368 851 741 273 Sarnaki mazowieckie 5059,57

1043 987 465 443 422 641 1231 1157 778 666 305 430 274 Udanin dolnośląskie 5059,35

186 204 722 1116 596 591 371 462 359 562 814 367 275 Rzewnie mazowieckie 5057,17

382 215 64 152 74 281 146 265 141 26 119 199 276 Cyców lubelskie 5049,48

171 179 281 287 181 870 406 366 430 210 236 335 277 Ludwin lubelskie 5049,24

1381 394 170 468 305 513 1334 875 770 708 474 287 278 Świerczów opolskie 5048,38

523 329 219 303 282 443 459 404 364 445 422 1055 279 Morzeszczyn pomorskie 5045,59

1029 856 446 572 843 952 1026 317 899 1041 972 1015 280 Paprotnia mazowieckie 5039,86

1057 1216 811 941 1242 1250 1272 918 754 710 447 472 281 Bielany mazowieckie 5039,01

652 124 106 150 261 334 530 645 521 332 425 278 282 Miasteczko Krajeńskie wielkopolskie 5038,24

779 419 363 332 402 350 772 216 387 720 866 854 283 Karnice zachodniopomorskie 5037,19

237 287 286 233 178 201 150 202 197 158 247 182 284 Wyry śląskie 5033,23

298 360 222 290 185 239 359 336 414 348 320 400 285 Nowe Piekuty podlaskie 5032,18

275 199 400 57 381 149 197 138 182 249 239 283 286 Raciechowice małopolskie 5029,07

792 680 757 846 956 658 888 497 853 937 705 883 287 Iwkowa małopolskie 5029,01

179 217 324 206 155 150 124 115 101 74 90 79 288 Miękinia dolnośląskie 5026,79
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356 373 330 358 404 352 415 443 355 380 577 374 289 Winnica mazowieckie 5024,50

58 67 73 109 137 153 354 381 298 187 488 836 290 Rzeczenica pomorskie 5021,58

408 344 417 651 337 519 417 356 529 272 502 228 291 Tworóg śląskie 5016,38

833 897 820 838 657 711 546 647 739 324 287 378 292 Rybno mazowieckie 5016,29

493 637 331 348 738 1073 491 803 886 673 515 569 293 Świątki warmińsko-mazurskie 5013,23

219 211 189 140 127 112 109 129 125 93 136 114 294 Dywity warmińsko-mazurskie 5011,15

1074 708 107 148 79 241 1295 941 783 582 284 456 295 Jeżów łódzkie 5010,46

926 1129 1113 1194 1019 904 1003 949 346 632 331 568 296 Jawornik Polski podkarpackie 5010,33

174 236 300 307 438 669 191 434 506 374 641 811 297 Chrostkowo kujawsko-pomorskie 5005,53

559 520 214 198 285 225 157 286 519 322 301 565 298 Rudnik śląskie 5004,61

1086 1188 1060 945 620 434 1256 1234 1143 1233 1037 763 299 Lipce Reymontowskie łódzkie 5003,19

1458 1421 1509 1422 1276 662 1267 178 103 1530 1257 637 300 Słupia łódzkie 5002,11

242 136 68 182 291 222 241 185 341 333 603 162 301 Polska Cerekiew opolskie 5001,91

28 41 124 68 45 164 73 104 84 96 92 124 302 Marklowice śląskie 5000,85

118 123 182 251 202 175 163 215 161 165 157 150 303 Czerwonak wielkopolskie 4992,72

121 94 128 125 148 152 127 130 94 171 201 248 304 Osie kujawsko-pomorskie 4992,53

564 509 886 907 319 496 600 910 813 908 1100 1036 305 Czeremcha podlaskie 4992,12

107 168 217 153 156 125 148 151 131 118 155 141 306 Kunice dolnośląskie 4989,39

623 867 149 240 1230 926 1147 1323 1079 1079 824 479 307 Fredropol podkarpackie 4988,28

278 303 295 422 268 344 330 431 368 303 238 368 308 Brąszewice łódzkie 4983,94

79 331 192 134 117 165 152 223 232 291 450 626 309 Tuczępy świętokrzyskie 4982,40

201 181 211 734 338 1263 1159 815 1189 994 834 899 310 Bałtów świętokrzyskie 4982,15

960 807 1191 905 318 1377 990 537 427 634 580 1242 311 Strachówka mazowieckie 4981,88

352 731 1393 801 288 258 311 301 332 346 356 250 312 Dragacz kujawsko-pomorskie 4979,31

451 473 409 410 419 424 322 192 228 251 452 427 313 Granowo wielkopolskie 4978,95

773 727 509 388 246 212 139 232 326 299 330 354 314 Damnica pomorskie 4977,66

1385 1312 537 781 770 1054 1140 779 654 622 499 586 315 Lubomino warmińsko-mazurskie 4976,76

417 553 604 1055 508 426 386 475 311 200 164 146 316 Poczesna śląskie 4975,38

1179 1306 1267 888 1483 1076 360 1327 1534 594 1276 462 317 Świerzno zachodniopomorskie 4973,86

1412 907 205 654 1279 966 400 814 1073 1204 1268 1270 318 Ruja dolnośląskie 4972,86

180 121 54 91 164 134 210 184 620 706 353 466 319 Nowe Ostrowy łódzkie 4971,65

1489 1485 997 1107 1452 1018 1291 1287 1215 1361 1239 1105 320 Chrzanów lubelskie 4965,44

849 857 640 1044 1246 994 897 378 856 890 533 350 321 Pozezdrze warmińsko-mazurskie 4963,88

850 528 335 324 370 265 332 266 314 357 255 231 322 Kotla dolnośląskie 4963,69

202 229 183 200 219 202 205 217 220 198 252 269 323 Herby śląskie 4963,59

733 492 532 929 864 1309 1387 1098 1216 741 1033 1285 324 Jemielno dolnośląskie 4962,54

421 587 520 486 587 289 252 389 373 305 277 597 325 Sokolniki łódzkie 4962,15

1066 1198 1270 1392 1459 1355 1373 1076 1184 1161 1207 1155 326 Sterdyń mazowieckie 4961,71

556 200 977 402 495 557 308 1086 550 536 552 855 327 Stężyca lubelskie 4960,60

213 312 514 747 737 1057 797 565 714 765 779 875 328 Klonowa łódzkie 4959,05

1024 956 530 304 464 639 186 418 558 397 618 550 329 Kruklanki warmińsko-mazurskie 4958,93

1507 1394 873 898 1298 1302 1376 1334 1409 818 753 1009 330 Oporów łódzkie 4958,73

462 315 316 542 356 421 422 483 299 432 471 292 331 Trzciana małopolskie 4956,63

852 769 767 768 496 408 439 489 513 402 424 343 332 Dalików łódzkie 4956,60

520 694 471 547 936 589 634 906 737 701 445 371 333 Wyszki podlaskie 4955,49

1038 578 840 571 277 178 251 261 357 497 288 359 334 Parzęczew łódzkie 4953,98

1358 1050 1227 915 824 684 832 796 612 746 863 341 335 Lipinki Łużyckie lubuskie 4953,73

329 387 731 682 618 653 1081 274 241 304 176 320 336 Wartkowice łódzkie 4952,18
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714 767 823 526 812 746 761 335 707 1102 964 780 337 Rzeczyca łódzkie 4951,65

670 846 1028 736 586 388 282 311 153 157 296 291 338 Zbrosławice śląskie 4950,10

736 796 825 1072 1010 819 935 704 905 1254 761 754 339 Łęki Szlacheckie łódzkie 4949,91

707 411 560 505 428 452 519 454 468 311 248 419 340 Czarnocin łódzkie 4947,58

75 68 37 46 84 102 420 476 773 699 937 514 341 Kęsowo kujawsko-pomorskie 4947,45

353 382 267 214 379 477 571 575 581 491 833 1114 342 Książki kujawsko-pomorskie 4945,95

215 232 449 400 366 275 321 351 431 495 567 742 343 Osieczna pomorskie 4944,83

664 673 712 969 92 756 1377 726 626 1304 1157 896 344 Sosnowica lubelskie 4944,00

1568 1563 1458 1484 1319 1433 983 1265 950 517 392 123 345 Chojnów dolnośląskie 4942,78

83 386 384 330 354 253 180 290 366 328 478 422 346 Lubanie kujawsko-pomorskie 4941,36

1245 566 490 272 345 692 937 1019 713 792 766 768 347 Brzeźnica lubuskie 4941,08

943 1274 1156 835 142 603 1434 548 534 557 199 239 348 Czerniewice łódzkie 4940,78

884 594 168 377 967 1560 1548 1442 1222 1472 1246 1499 349 Podedwórze lubelskie 4940,22

1426 1500 1109 997 1403 1407 1446 1372 1392 1213 1376 1430 350 Przesmyki mazowieckie 4938,54

944 855 645 752 679 817 1083 1066 863 263 899 957 351 Trzebiechów lubuskie 4938,32

800 964 714 1039 1361 1481 1337 1528 1516 1512 1449 1452 352 Perlejewo podlaskie 4938,14

1124 1115 975 998 1002 470 1007 1070 1019 809 931 893 353 Strzelce Wielkie łódzkie 4937,64

1085 1027 865 780 671 987 1244 1364 1029 403 438 574 354 Radłów opolskie 4937,52

231 218 158 223 410 305 185 177 611 375 440 772 355 Grunwald warmińsko-mazurskie 4935,51

302 272 260 302 417 507 579 474 745 789 735 1043 356 Wilczęta warmińsko-mazurskie 4934,13

950 884 963 800 651 607 932 683 462 487 565 533 357 Olszanka opolskie 4929,27

1375 1196 1088 1395 1489 1462 1467 1362 864 1057 1134 1061 358 Przyrów śląskie 4929,19

998 839 703 277 293 311 327 299 296 292 373 366 359 Warlubie kujawsko-pomorskie 4924,99

464 367 536 420 368 365 195 149 132 154 174 148 360 Jaworze śląskie 4920,27

1415 1271 847 913 919 1252 882 1022 1158 949 1149 1341 361 Rutka-Tartak podlaskie 4920,13

440 291 360 112 294 355 297 365 192 300 158 196 362 Świeszyno zachodniopomorskie 4917,02

1080 1051 549 362 741 1237 684 673 831 1526 1504 695 363 Krzęcin zachodniopomorskie 4916,41

187 187 201 270 256 177 170 159 231 271 341 360 364 Bierawa opolskie 4914,90

140 297 229 271 208 236 421 577 857 431 449 715 365 Grabowo podlaskie 4914,37

198 143 270 292 255 291 463 293 289 223 310 322 366 Czarna Dąbrówka pomorskie 4914,03

957 938 1177 1294 840 881 1033 805 808 1320 1269 1391 367 Rossosz lubelskie 4911,51

686 958 607 294 393 802 1076 847 721 740 411 585 368 Pielgrzymka dolnośląskie 4910,86

407 234 227 431 513 788 890 197 1084 1169 763 1110 369 Przerośl podlaskie 4910,80

1480 1392 800 568 781 861 901 579 486 499 286 395 370 Domaniów dolnośląskie 4909,45

149 157 181 138 167 135 151 183 293 247 212 128 371 Nowa Karczma pomorskie 4909,27

903 1181 1429 1367 1009 1272 1491 1459 1278 1217 1476 1443 372 Jeziorzany lubelskie 4909,21

1107 1189 1181 1360 548 406 339 600 518 316 751 383 373 Tuplice lubuskie 4909,08

759 380 497 700 601 663 1151 1207 811 509 1000 1289 374 Dąbie lubuskie 4904,59

930 1165 887 947 1015 1047 649 773 854 928 744 1007 375 Dubeninki warmińsko-mazurskie 4903,54

1154 1014 197 185 163 389 1084 1033 817 892 1260 171 376 Wola Uhruska lubelskie 4901,96

1400 1457 904 999 1332 1050 1186 760 1089 1163 1405 1223 377 Korczew mazowieckie 4901,61

516 177 434 1280 625 590 505 399 473 503 345 411 378 Kolsko lubuskie 4900,26

222 455 611 766 522 551 524 562 695 905 950 865 379 Kulesze Kościelne podlaskie 4900,21

1088 304 586 973 632 1014 1073 1094 809 869 610 856 380 Chąśno łódzkie 4900,12

712 370 912 710 210 272 212 174 145 166 113 59 381 Wisznia Mała dolnośląskie 4893,51

401 254 220 241 223 167 196 164 169 162 187 113 382 Łubowo wielkopolskie 4891,87

220 334 1127 1074 866 889 827 655 693 737 891 426 383 Bobrowniki kujawsko-pomorskie 4888,72

439 484 420 446 823 381 543 363 367 434 713 722 384 Gostycyn kujawsko-pomorskie 4886,66
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39 28 22 23 26 27 16 1537 191 178 332 236 385 Dobrzeń Wielki opolskie 4886,09

333 420 185 356 474 566 483 725 426 641 475 584 386 Nowogródek Pomorski zachodniopomorskie 4885,45

175 222 256 305 196 133 114 107 88 73 89 55 387 Jabłonna mazowieckie 4885,37

557 719 821 373 600 537 350 383 452 383 251 254 388 Bralin wielkopolskie 4884,25

752 918 1323 883 842 801 560 677 1002 750 436 886 389 Kołaczkowo wielkopolskie 4884,04

1250 1345 805 1233 1210 1023 1453 1211 799 970 553 799 390 Pakosławice opolskie 4882,90

590 634 764 885 697 466 474 504 441 446 679 846 391 Siemiątkowo mazowieckie 4882,73

762 550 868 628 310 456 119 406 510 436 624 631 392 Ślemień śląskie 4882,22

444 355 850 703 1157 727 846 902 842 1026 921 1167 393 Klwów mazowieckie 4879,51

1053 429 344 1065 498 780 627 231 204 467 1339 1421 394 Maszewo lubuskie 4879,13

113 112 122 105 101 95 108 111 110 85 122 118 395 Białe Błota kujawsko-pomorskie 4877,75

263 267 477 510 434 597 551 553 746 1046 686 818 396 Potworów mazowieckie 4874,32

394 608 557 596 653 666 620 488 563 696 534 747 397 Rojewo kujawsko-pomorskie 4873,58

312 326 413 448 478 571 448 168 670 633 963 1025 398 Brzozie kujawsko-pomorskie 4872,79

325 263 264 333 275 353 586 802 377 334 420 382 399 Dąbrowa Biskupia kujawsko-pomorskie 4869,93

492 511 285 390 806 949 1237 1352 1161 1047 1073 862 400 Kodeń lubelskie 4869,51

968 755 406 687 729 958 1460 1370 1145 1220 1243 725 401 Sławatycze lubelskie 4866,80

1413 1422 772 786 682 882 894 1018 958 1013 634 483 402 Dobre kujawsko-pomorskie 4866,57

1067 1094 981 696 963 875 753 844 804 692 1054 1157 403 Osiek kujawsko-pomorskie 4862,37

151 246 379 317 990 983 355 409 567 182 446 1032 404 Stubno podkarpackie 4860,94

135 165 291 335 348 346 501 427 641 484 309 256 405 Łąck mazowieckie 4859,88

1232 1211 418 758 887 1093 954 927 902 903 992 1039 406 Boniewo kujawsko-pomorskie 4859,19

587 478 357 722 636 509 741 630 635 914 733 729 407 Grudusk mazowieckie 4859,00

216 337 373 295 166 229 208 247 102 293 398 303 408 Stegna pomorskie 4858,56

700 447 698 681 706 538 160 394 1070 238 880 1368 409 Koczała pomorskie 4856,02

588 940 567 407 484 510 581 676 584 462 629 947 410 Kijewo Królewskie kujawsko-pomorskie 4855,63

504 462 391 561 507 478 358 468 416 241 264 410 411 Połajewo wielkopolskie 4854,74

328 718 792 680 501 437 377 325 588 847 289 319 412 Osjaków łódzkie 4854,67

1004 851 165 889 1504 851 971 510 628 635 559 398 413 Wielkie Oczy podkarpackie 4854,62

334 153 408 256 134 77 91 68 81 70 93 87 414 Dobra (Szczecińska) zachodniopomorskie 4854,32

34 39 72 92 61 61 43 70 112 142 109 126 415 Brudzew wielkopolskie 4853,94

1025 1007 1200 1330 1355 1060 921 850 993 853 865 1017 416 Czastary łódzkie 4853,29

277 435 290 196 383 378 261 318 325 277 404 377 417 Gąsawa kujawsko-pomorskie 4849,55

1098 1156 1316 1220 1013 925 697 836 909 907 668 789 418 Poświętne łódzkie 4846,50

890 454 582 495 416 249 169 160 190 206 163 125 419 Dąbrówka mazowieckie 4846,22

123 75 89 71 91 108 121 120 116 135 129 183 420 Giżycko warmińsko-mazurskie 4845,64

188 147 97 142 143 148 181 125 159 267 315 435 421 Stare Czarnowo zachodniopomorskie 4845,12

912 483 500 548 473 370 650 255 171 139 323 178 422 Męcinka dolnośląskie 4844,68

324 313 441 451 234 457 558 453 213 248 325 293 423 Śliwice kujawsko-pomorskie 4844,66

297 514 419 424 538 549 655 752 664 816 372 324 424 Przewóz lubuskie 4841,05

1050 595 818 1147 1179 1344 1351 1282 1102 218 1055 1033 425 Sidra podlaskie 4840,54

410 437 870 949 390 191 132 249 362 302 262 214 426 Bukowina Tatrzańska małopolskie 4840,21

635 638 422 485 658 688 931 1060 1086 830 725 824 427 Konstantynów lubelskie 4837,39

730 843 325 1369 1014 1046 952 1009 1093 538 996 255 428 Ruda Maleniecka świętokrzyskie 4836,83

66 50 38 35 48 45 45 45 38 34 36 63 429 Stawiguda warmińsko-mazurskie 4835,65

93 111 145 59 76 1563 652 96 291 62 223 132 430 Mszana śląskie 4834,49

844 280 741 1019 832 349 161 260 223 227 249 219 431 Siennica mazowieckie 4834,26

448 443 426 558 177 244 342 446 777 837 280 619 432 Lniano kujawsko-pomorskie 4832,90
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789 192 130 81 69 139 176 208 273 212 166 209 433 Łapanów małopolskie 4831,14

702 1005 972 622 907 1188 633 407 767 676 708 399 434 Bakałarzewo podlaskie 4829,07

1173 559 416 276 526 576 499 560 447 544 421 445 435 Dominowo wielkopolskie 4828,76

404 166 79 225 55 115 188 246 234 232 169 227 436 Mietków dolnośląskie 4828,70

419 351 623 479 395 313 283 353 487 518 359 312 437 Kamień podkarpackie 4827,92

604 1150 1115 543 1145 1259 1053 971 1231 917 347 1282 438 Zaręby Kościelne mazowieckie 4825,57

558 226 779 916 760 765 708 706 755 667 408 608 439 Radziłów podlaskie 4824,46

412 284 195 259 269 295 237 239 206 180 173 139 440 Włoszakowice wielkopolskie 4823,15

470 501 517 195 237 664 864 898 774 651 640 826 441 Kowale Oleckie warmińsko-mazurskie 4822,91

154 100 75 120 238 194 235 222 225 117 147 179 442 Baranów mazowieckie 4822,26

1335 1423 1406 1024 565 403 588 384 896 356 365 815 443 Masłowice łódzkie 4821,28

1286 463 164 273 311 335 1209 1312 1325 1285 983 830 444 Dębowa Kłoda lubelskie 4820,60

984 1419 571 714 852 1020 1411 1472 1389 1371 1460 1476 445 Rudnik lubelskie 4815,47

513 338 392 512 709 559 531 610 598 537 491 592 446 Urszulin lubelskie 4814,83

1535 1533 1450 1494 1469 1497 1450 1414 1333 1476 1516 1468 447 Trawniki lubelskie 4814,46

1189 1464 1487 1386 1400 1409 1137 1299 1400 1377 1397 1276 448 Chotcza mazowieckie 4811,23

724 410 480 429 320 414 445 479 413 308 265 249 449 Kochanowice śląskie 4811,07

165 122 206 156 132 169 138 210 333 264 200 224 450 Chmielno pomorskie 4809,59

688 768 397 481 593 322 536 596 403 524 327 418 451 Łubnice łódzkie 4808,39

783 1063 727 445 877 1067 786 1038 1224 1032 807 1221 452 Stary Dzierzgoń pomorskie 4802,70

434 464 387 239 408 280 244 411 250 208 329 251 453 Lubiewo kujawsko-pomorskie 4801,56

1324 1148 350 474 912 1169 911 1028 1238 636 689 950 454 Barciany warmińsko-mazurskie 4800,88

1201 428 1149 1339 615 644 1234 883 429 565 539 513 455 Bolesławiec łódzkie 4799,66

1253 1009 1090 636 334 530 821 667 454 367 632 657 456 Słońsk lubuskie 4799,01

1465 1461 804 1387 1433 1467 1494 1481 1402 201 1294 1523 457 Moskorzew świętokrzyskie 4797,96

1447 1077 1110 874 766 228 436 264 264 225 228 155 458 Psary śląskie 4797,87

115 268 343 434 298 227 399 414 207 109 138 232 459 Ciasna śląskie 4797,03

838 285 754 580 1379 565 1162 772 727 217 665 1008 460 Wąsosz podlaskie 4796,55

873 1168 927 906 1218 1207 1243 868 1082 804 846 929 461 Brojce zachodniopomorskie 4794,91

769 479 468 726 955 789 938 1040 1078 1139 1199 1138 462 Marianowo zachodniopomorskie 4794,24

482 814 1031 669 756 226 368 650 618 723 270 788 463 Janowo warmińsko-mazurskie 4793,71

905 787 1049 646 469 863 574 640 692 615 613 477 464 Regimin mazowieckie 4793,60

1339 1413 576 816 959 1279 1263 1467 995 1056 920 1001 465 Rokitno lubelskie 4792,88

503 425 237 183 214 205 292 287 133 185 273 207 466 Rogowo kujawsko-pomorskie 4791,96

861 66 378 623 1286 1212 569 586 919 408 285 356 467 Nowy Kawęczyn łódzkie 4791,39

628 997 487 592 875 356 651 473 539 617 616 688 468 Bądkowo kujawsko-pomorskie 4786,64

646 872 507 293 1011 1446 1015 535 574 349 428 423 469 Lisewo kujawsko-pomorskie 4785,48

996 1018 1086 740 468 1125 745 396 356 285 554 397 470 Burzenin łódzkie 4783,38

659 895 608 1352 1306 932 819 1068 938 999 546 365 471 Kroczyce śląskie 4783,15

162 167 127 170 169 157 145 162 184 105 274 262 472 Będzino zachodniopomorskie 4781,00

537 195 380 361 344 323 303 403 302 273 355 264 473 Mieścisko wielkopolskie 4780,97

1445 1331 786 951 1150 1295 1167 1354 1385 1362 1350 1336 474 Irządze śląskie 4779,28

1028 1131 432 671 1260 969 1055 953 884 1300 906 777 475 Racławice małopolskie 4776,77

801 665 688 797 1163 873 302 86 599 1431 1240 1388 476 Brzeżno zachodniopomorskie 4772,79

1013 1017 1129 1250 1203 394 1259 1396 1295 1090 905 1101 477 Świnice Warckie łódzkie 4768,09

99 235 272 288 296 310 376 312 263 281 308 315 478 Szydłowo wielkopolskie 4767,82

1554 1465 1061 1273 1519 1034 1403 555 729 1406 507 1353 479 Mściwojów dolnośląskie 4766,79

1259 984 1383 1207 933 643 306 256 338 610 531 282 480 Zabrodzie mazowieckie 4764,40
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388 963 1119 827 641 864 643 494 915 1082 852 860 481 Rytro małopolskie 4764,24

1005 1095 705 588 704 742 1171 1108 943 712 828 931 482 Krasne mazowieckie 4763,82

1247 681 602 616 1312 761 1252 1177 1302 1255 1144 1333 483 Czernice Borowe mazowieckie 4763,54

1129 1492 1344 1301 1461 1287 1368 1405 1470 1410 1454 1453 484 Wyryki lubelskie 4763,28

54 61 46 49 52 54 41 60 53 55 80 80 485 Wieliszew mazowieckie 4762,52

805 823 1013 1100 680 221 914 1520 649 413 480 469 486 Łowicz łódzkie 4761,35

793 869 539 499 719 1138 1152 794 1006 760 1031 1225 487 Słupia (Jędrzejowska) świętokrzyskie 4760,40

1546 1530 1194 1305 1377 1254 1202 1071 1152 1150 913 1100 488 Wojciechowice świętokrzyskie 4760,04

465 729 992 845 281 573 1038 700 603 513 483 598 489 Dmosin łódzkie 4759,73

371 852 801 716 455 650 628 674 638 472 543 285 490 Wodzierady łódzkie 4758,05

480 84 322 450 327 184 289 423 243 177 152 213 491 Nowa Sucha mazowieckie 4757,74

755 489 109 363 245 425 1454 1384 443 1293 1072 1094 492 Zawady podlaskie 4757,49

387 582 320 364 201 242 516 652 503 511 621 649 493 Zalesie lubelskie 4756,76

1105 999 1337 1324 1106 816 856 599 353 531 661 771 494 Obrzycko wielkopolskie 4756,29

515 640 1087 567 363 206 220 233 260 244 232 175 495 Grudziądz kujawsko-pomorskie 4756,13

706 713 279 551 828 935 766 860 1077 839 582 564 496 Świercze mazowieckie 4755,02

888 1232 470 193 639 1383 1508 1436 1313 1168 1089 1286 497 Żmudź lubelskie 4753,17

584 567 424 591 785 364 416 651 505 389 501 245 498 Trzcinica wielkopolskie 4753,10

452 458 939 1108 925 814 513 341 304 296 416 300 499 Przechlewo pomorskie 4751,86

894 1001 910 1005 652 973 1098 1140 671 991 1098 837 500 Janów Podlaski lubelskie 4751,72

1135 1379 313 817 1410 1256 538 1441 1408 1116 1414 877 501 Srokowo warmińsko-mazurskie 4750,92

835 793 899 1052 1031 1027 1051 948 935 1091 916 548 502 Ostrowite wielkopolskie 4750,53

139 155 103 169 149 132 93 89 86 75 100 84 503 Długołęka dolnośląskie 4750,39

571 679 746 1154 588 850 842 447 569 593 998 817 504 Brochów mazowieckie 4750,08

265 194 643 382 243 243 249 283 257 412 573 345 505 Malanów wielkopolskie 4748,75

95 77 176 67 116 100 103 100 111 102 107 103 506 Pruszcz Gdański pomorskie 4744,89

633 662 488 444 452 730 1070 1002 705 736 736 1004 507 Komarówka Podlaska lubelskie 4744,24

703 820 633 513 407 515 219 243 420 279 385 604 508 Główczyce pomorskie 4743,02

874 1137 734 1079 1213 245 425 1306 927 691 1147 500 509 Kiełczygłów łódzkie 4742,30

391 900 808 176 328 770 1412 541 1336 1129 780 1465 510 Pęcław dolnośląskie 4738,34

924 288 596 1446 378 146 194 230 188 242 261 492 511 Łyse mazowieckie 4736,71

929 667 1008 961 750 604 923 1378 1165 1135 889 912 512 Będków łódzkie 4736,46

331 535 775 566 471 629 604 522 624 662 605 720 513 Ojrzeń mazowieckie 4735,42

614 349 338 245 397 399 692 848 830 516 477 1278 514 Smętowo Graniczne pomorskie 4734,82

1320 1514 1459 1354 1360 1416 1118 1004 1066 1177 739 441 515 Bytoń kujawsko-pomorskie 4730,39

250 258 301 352 491 600 559 490 833 993 1002 832 516 Świekatowo kujawsko-pomorskie 4729,72

1065 1205 1567 1475 1441 1423 1336 1067 436 684 317 201 517 Podgórzyn dolnośląskie 4728,99

806 747 455 217 768 593 831 931 867 1034 1101 622 518 Lichnowy pomorskie 4728,17

386 321 358 483 630 427 353 513 579 476 687 220 519 Brodnica wielkopolskie 4727,50

624 645 472 957 901 1079 1004 1005 661 820 1107 1044 520 Ostrówek łódzkie 4726,62

594 764 694 688 844 743 1037 1167 792 1192 1371 1071 521 Świętajno warmińsko-mazurskie 4726,15

731 919 867 729 939 996 868 887 256 812 1499 1078 522 Goszczanów łódzkie 4725,90

78 540 690 619 718 763 857 780 807 695 756 765 523 Słubice mazowieckie 4724,21

937 1333 1413 1038 1186 479 298 295 657 236 794 1384 524 Płośnica warmińsko-mazurskie 4724,16

145 262 129 319 212 283 192 193 300 320 368 349 525 Czernichów śląskie 4722,45

184 282 289 508 467 193 125 241 181 186 214 166 526 Chełmiec małopolskie 4720,73

422 610 381 650 497 294 423 391 178 410 153 396 527 Gródek podlaskie 4720,62

488 771 140 648 420 572 1112 1503 816 860 777 121 528 Kije świętokrzyskie 4720,48
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904 431 1066 1172 966 1209 1287 1317 1260 781 1195 948 529 Olszanica podkarpackie 4720,30

640 603 696 699 740 577 544 316 374 289 316 364 530 Dobre mazowieckie 4719,71

1237 1327 656 360 717 359 1022 827 383 775 1043 1273 531 Milanów lubelskie 4714,12

423 475 674 533 406 404 224 187 163 175 197 194 532 Kościan wielkopolskie 4713,09

247 156 346 574 543 387 383 518 694 654 387 362 533 Jednorożec mazowieckie 4712,26

341 1010 685 553 529 1039 734 866 827 942 1106 1034 534 Nowinka podlaskie 4712,24

1191 1284 1018 1047 1389 980 1268 1418 1320 995 1048 1180 535 Witonia łódzkie 4711,92

1285 1470 1140 1258 1413 1485 1347 1345 1434 1208 902 898 536 Gzy mazowieckie 4711,51

1208 1276 1388 1404 1299 1161 1059 1261 1348 1354 997 394 537 Babice małopolskie 4711,24

607 695 669 384 436 1438 1280 919 891 1284 881 1066 538 Baranów lubelskie 4710,44

898 736 723 556 772 940 667 668 696 930 977 698 539 Bobrowo kujawsko-pomorskie 4710,02

956 795 523 411 279 767 584 466 434 546 836 351 540 Białośliwie wielkopolskie 4709,24

481 398 508 645 736 345 953 1235 801 885 900 843 541 Stara Kornica mazowieckie 4708,46

76 739 174 764 793 655 1352 1283 819 1228 1456 1300 542 Osina zachodniopomorskie 4707,98

931 952 959 804 628 1044 835 583 546 940 1079 389 543 Bierzwnik zachodniopomorskie 4707,62

870 980 1285 1215 1139 922 1058 930 855 1044 999 838 544 Mycielin wielkopolskie 4707,14

675 853 888 1091 684 667 703 611 845 731 704 498 545 Rokiciny łódzkie 4706,55

863 701 634 814 1060 326 760 1065 750 378 646 829 546 Przystajń śląskie 4704,45

489 848 1144 460 1113 238 534 841 653 728 645 717 547 Skomlin łódzkie 4704,11

1110 1161 897 771 476 846 254 528 1139 1018 192 486 548 Chrzypsko Wielkie wielkopolskie 4703,15

964 308 327 713 535 433 305 421 365 379 512 739 549 Jejkowice śląskie 4702,14

627 239 716 881 481 223 153 226 217 226 211 181 550 Świerklaniec śląskie 4699,14

1401 1290 583 504 1287 1273 1463 1476 1413 1230 1028 1268 551 Godkowo warmińsko-mazurskie 4698,63

1278 1494 1401 788 1326 1136 626 708 875 725 461 917 552 Joniec mazowieckie 4698,00

1100 905 353 743 683 546 487 731 446 825 1021 933 553 Mieleszyn wielkopolskie 4697,61

409 456 628 620 236 314 300 370 268 233 241 216 554 Kołbiel mazowieckie 4697,56

645 712 1237 1195 898 899 984 881 852 805 658 577 555 Cielądz łódzkie 4696,40

1010 896 774 904 597 804 347 622 870 619 463 379 556 Strzeleczki opolskie 4694,99

96 117 148 98 120 106 89 95 92 81 102 95 557 Dopiewo wielkopolskie 4693,17

1101 920 937 1279 369 647 1358 781 682 682 633 658 558 Domaniewice łódzkie 4692,17

291 363 284 309 314 248 270 402 508 514 432 487 559 Baboszewo mazowieckie 4691,67

384 541 146 235 270 312 269 304 528 599 549 478 560 Kiszkowo wielkopolskie 4691,57

471 916 1356 1132 735 610 913 861 888 1280 1132 634 561 Dobryszyce łódzkie 4690,75

1072 933 486 767 599 385 367 189 585 912 1005 730 562 Wróblew łódzkie 4690,65

672 562 467 203 566 844 1258 1233 1043 753 1077 1085 563 Domaszowice opolskie 4690,26

958 1152 377 1028 903 674 840 664 706 598 464 393 564 Wierzchlas łódzkie 4689,33

832 810 1249 478 347 553 1315 1393 1177 1266 1465 1439 565 Czerwonka mazowieckie 4687,51

745 459 266 298 688 838 496 382 500 716 740 512 566 Kamieniec wielkopolskie 4685,31

104 365 563 712 830 550 408 612 419 702 540 407 567 Rędziny śląskie 4685,01

177 248 502 355 218 196 154 148 126 115 98 92 568 Czernica dolnośląskie 4684,16

433 307 453 746 425 720 500 628 568 649 879 684 569 Stoczek mazowieckie 4684,04

117 1240 1035 229 720 1031 1386 496 440 1495 1035 1005 570 Jeleniewo podlaskie 4683,88

770 163 150 209 216 307 506 360 495 344 487 537 571 Solec-Zdrój świętokrzyskie 4683,76

500 358 651 315 371 454 343 203 361 553 381 428 572 Cekcyn kujawsko-pomorskie 4683,17

951 928 1341 1167 904 521 349 292 143 427 233 305 573 Jasienica śląskie 4682,24

975 1144 1114 1089 624 795 1088 1025 1163 1278 466 672 574 Słupia Konecka świętokrzyskie 4681,83

1378 1132 1268 1524 1554 1326 1510 1452 1241 1229 1307 1445 575 Hanna lubelskie 4680,95

350 881 588 367 413 339 274 289 358 259 337 246 576 Nowa Wieś Lęborska pomorskie 4680,55
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1483 1498 926 928 1445 1318 1371 1218 1407 1243 1355 1217 577 Krynice lubelskie 4679,00

361 705 667 727 1272 792 996 1072 1130 1334 1102 971 578 Nur mazowieckie 4678,46

1019 697 856 948 558 445 478 559 517 492 427 153 579 Galewice łódzkie 4678,39

431 496 773 312 562 379 277 276 329 339 292 357 580 Czernikowo kujawsko-pomorskie 4676,97

1055 898 985 1188 1136 830 758 810 578 842 951 582 581 Bodzanów mazowieckie 4674,65

880 636 405 686 1189 1124 790 942 1545 1277 250 702 582 Filipów podlaskie 4674,24

343 631 708 480 462 386 375 634 625 686 439 647 583 Zbójno kujawsko-pomorskie 4674,00

490 557 354 494 950 894 969 991 680 850 897 603 584 Rozdrażew wielkopolskie 4673,89

979 675 728 519 790 1202 1176 689 688 205 128 173 585 Wiśniewo mazowieckie 4671,87

218 129 136 187 136 189 77 143 123 132 226 180 586 Kleszczewo wielkopolskie 4671,82

447 465 543 539 614 524 480 388 236 648 830 681 587 Kluki łódzkie 4671,50

1364 1235 829 936 973 503 648 436 499 665 609 218 588 Rypin kujawsko-pomorskie 4671,21

799 295 193 269 241 90 465 672 572 924 354 1051 589 Miłki warmińsko-mazurskie 4671,19

314 1073 980 772 850 354 278 480 375 396 390 465 590 Popów śląskie 4670,70

1528 1491 1375 1390 1095 1412 1472 1248 1186 1054 1057 881 591 Olszówka wielkopolskie 4670,54

360 655 962 995 1221 1022 1392 1535 1401 1287 1486 1485 592 Jasionówka podlaskie 4669,86

760 641 684 511 861 626 608 666 432 370 508 558 593 Panki śląskie 4669,34

914 691 1030 1008 520 738 548 523 401 337 453 413 594 Rajcza śląskie 4667,73

321 709 777 1041 941 705 671 658 673 772 898 554 595 Mniszków łódzkie 4667,59

615 677 675 452 584 390 409 291 449 589 776 940 596 Bartniczka kujawsko-pomorskie 4667,46

634 664 736 1254 1148 1013 705 882 1129 774 528 454 597 Janów śląskie 4667,24

781 547 249 113 249 373 225 166 203 243 237 385 598 Osiek Mały wielkopolskie 4665,62

365 414 425 327 359 369 284 347 400 321 490 663 599 Tłuchowo kujawsko-pomorskie 4665,57

853 703 444 418 1077 1059 872 832 1045 1181 674 963 600 Markusy warmińsko-mazurskie 4663,19

260 395 274 785 660 596 481 714 637 430 367 391 601 Pawonków śląskie 4662,81

797 632 752 565 854 737 806 755 719 784 741 813 602 Sułoszowa małopolskie 4662,08

348 461 605 621 621 583 672 512 537 473 677 709 603 Maciejowice mazowieckie 4660,69

780 1081 790 1185 1170 827 1128 1129 1015 1071 433 1102 604 Sabnie mazowieckie 4660,12

655 244 390 326 240 195 281 294 158 428 649 234 605 Dębnica Kaszubska pomorskie 4659,28

709 472 430 180 598 1233 851 818 536 341 504 425 606 Borzęcin małopolskie 4658,59

511 440 382 346 405 490 329 511 406 568 458 290 607 Kuślin wielkopolskie 4658,24

1165 1118 366 796 1018 1270 1289 1374 980 1244 1086 1095 608 Jabłoń lubelskie 4656,29

305 196 296 237 346 315 232 213 66 176 191 90 609 Ełk warmińsko-mazurskie 4654,21

908 225 372 232 745 1129 765 880 994 602 1115 1132 610 Zwierzyn lubuskie 4653,94

347 400 332 837 726 798 714 711 914 590 670 490 611 Borowie mazowieckie 4653,19

945 967 570 1034 916 665 749 661 610 834 1272 859 612 Miastków Kościelny mazowieckie 4652,92

255 332 228 375 444 397 340 313 224 151 190 384 613 Kaliska pomorskie 4652,15

782 1092 877 866 971 1110 811 716 922 845 637 618 614 Topólka kujawsko-pomorskie 4651,89

1139 1295 763 891 1114 960 904 681 527 525 791 748 615 Sienno mazowieckie 4651,35

376 227 233 408 388 292 203 263 525 309 210 170 616 Łęczyce pomorskie 4651,10

1083 1346 1502 1332 838 1328 640 582 542 578 700 731 617 Gruta kujawsko-pomorskie 4650,33

1234 1569 1457 1555 1543 1498 1089 1427 1443 1351 1286 1082 618 Sejny podlaskie 4649,66

681 1186 1072 1006 863 953 1521 1499 757 943 1392 1113 619 Wizna podlaskie 4649,38

582 752 837 1030 1285 905 565 298 303 449 551 515 620 Lipie śląskie 4649,16

259 281 307 365 264 192 217 186 180 195 240 217 621 Rudziniec śląskie 4648,97

453 504 616 249 424 351 255 113 492 1291 542 746 622 Gizałki wielkopolskie 4647,54

528 327 491 583 664 436 273 392 319 570 666 710 623 Grodziec wielkopolskie 4647,53

373 347 157 318 295 348 352 471 348 278 307 373 624 Lubasz wielkopolskie 4646,65
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181 159 314 436 254 224 460 602 391 463 489 340 625 Łabowa małopolskie 4646,55

1262 1000 681 946 1304 1431 755 696 1103 1105 518 1156 626 Strzelce łódzkie 4646,37

1071 745 1427 1359 1043 815 610 424 392 197 328 344 627 Jakubów mazowieckie 4643,90

114 109 155 164 130 147 123 127 195 224 159 205 628 Sierakowice pomorskie 4638,37

1359 580 671 181 1046 151 466 472 407 365 64 190 629 Dobroszyce dolnośląskie 4637,84

740 653 593 581 575 676 902 921 991 658 702 814 630 Siekierczyn dolnośląskie 4637,40

475 570 1519 1531 1289 812 1001 713 660 932 799 348 631 Płońsk mazowieckie 4637,39

369 506 598 527 661 446 625 529 683 504 500 578 632 Zawidz mazowieckie 4637,13

1417 1488 1330 1405 1178 1112 1074 1322 1248 748 1161 1195 633 Kuźnica podlaskie 4636,23

611 407 574 461 459 458 780 792 478 489 403 545 634 Unisław kujawsko-pomorskie 4634,12

775 957 946 1156 387 543 486 408 59 129 96 47 635 Trzebownisko podkarpackie 4633,14

236 224 209 250 336 473 405 437 309 350 388 613 636 Załuski mazowieckie 4632,02

595 544 849 1027 594 569 431 508 405 522 486 311 637 Kamienna Góra dolnośląskie 4630,78

294 354 443 655 617 482 348 621 762 608 631 630 638 Zatory mazowieckie 4629,97

105 125 199 174 104 180 164 169 200 254 319 294 639 Czarny Bór dolnośląskie 4629,56

1214 840 1311 1282 769 570 458 328 836 533 915 130 640 Miłkowice dolnośląskie 4628,97

907 1022 389 427 846 808 992 1125 987 953 729 888 641 Gołymin-Ośrodek mazowieckie 4628,05

146 205 489 702 582 620 713 375 945 1081 764 973 642 Waganiec kujawsko-pomorskie 4626,94

514 979 709 603 917 833 968 929 715 756 896 1170 643 Radzanów mazowieckie 4626,83

992 1241 1020 884 954 1049 725 840 1182 985 769 1108 644 Dzierzążnia mazowieckie 4625,82

323 527 466 458 271 232 862 684 466 637 630 612 645 Pokój opolskie 4624,86

725 706 579 832 544 579 614 415 497 588 827 759 646 Ryczywół wielkopolskie 4623,81

225 391 529 438 259 475 372 601 290 286 282 314 647 Mucharz małopolskie 4623,25

871 786 719 383 505 199 675 456 589 657 969 719 648 Kwilcz wielkopolskie 4623,17

506 488 276 457 669 888 589 603 614 550 314 380 649 Jasieniec mazowieckie 4622,86

658 1163 923 635 788 995 1277 1284 1376 1467 1208 978 650 Chodów wielkopolskie 4622,33

381 278 412 329 362 231 222 212 168 131 217 168 651 Kłodawa lubuskie 4621,76

1462 1437 1204 1209 1334 1275 1232 1223 1064 1248 1004 1153 652 Wąpielsk kujawsko-pomorskie 4620,26

406 779 726 1094 888 649 578 615 507 288 242 274 653 Lubochnia łódzkie 4619,42

525 519 614 738 447 654 943 938 788 623 801 1104 654 Małdyty warmińsko-mazurskie 4619,05

230 120 241 162 119 99 286 430 295 338 283 484 655 Turośl podlaskie 4618,41

306 1062 922 578 574 595 738 545 317 534 526 416 656 Dębowiec śląskie 4616,63

426 378 321 490 441 435 526 613 576 510 370 541 657 Biskupiec warmińsko-mazurskie 4613,26

402 357 556 918 160 617 522 623 829 806 628 778 658 Kobylin-Borzymy podlaskie 4612,53

1481 1339 1405 1399 1141 821 892 895 1003 526 723 1014 659 Markuszów lubelskie 4611,88

917 722 978 811 721 671 927 1013 1297 1398 1095 1244 660 Bledzew lubuskie 4611,14

318 269 515 685 549 358 309 393 512 364 454 339 661 Grabów nad Pilicą mazowieckie 4610,63

289 433 355 612 203 144 812 1392 844 791 614 659 662 Dąbrówno warmińsko-mazurskie 4609,54

638 960 646 1082 1065 748 630 659 731 640 123 222 663 Krzykosy wielkopolskie 4607,83

1033 791 1312 1213 1045 623 924 974 1007 758 1012 1047 664 Bargłów Kościelny podlaskie 4607,78

1131 1308 283 247 1130 857 1266 1367 1170 739 894 1263 665 Radowo Małe zachodniopomorskie 4607,32

1035 1330 1094 744 1209 1334 1092 1051 1128 1232 1226 1184 666 Rogóźno kujawsko-pomorskie 4605,11

1337 555 740 261 391 1506 1535 1259 1159 983 566 925 667 Uścimów lubelskie 4604,67

662 561 932 731 485 333 265 820 851 1033 812 874 668 Kluczewsko świętokrzyskie 4604,29

821 926 402 238 449 440 413 350 382 237 350 306 669 Sicienko kujawsko-pomorskie 4604,21

795 613 744 990 1257 1268 1157 801 868 1262 1271 1207 670 Janowiec Kościelny warmińsko-mazurskie 4604,00

211 283 474 552 456 301 366 485 485 416 361 448 671 Nowe Miasto nad Wartą wielkopolskie 4603,61

682 1122 1226 1014 1402 516 447 65 79 1363 960 650 672 Korytnica mazowieckie 4603,49
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1288 1440 1246 1136 1358 1219 861 762 686 870 968 718 673 Kawęczyn wielkopolskie 4602,54

200 320 361 665 539 444 518 501 573 421 626 784 674 Magnuszew mazowieckie 4600,50

207 249 169 184 222 233 207 245 237 204 167 284 675 Wola Krzysztoporska łódzkie 4599,96

476 584 411 601 500 766 748 543 595 677 738 792 676 Stary Lubotyń mazowieckie 4598,65

1089 710 1235 1049 914 829 694 656 445 569 786 645 677 Murów opolskie 4598,51

1192 1293 1053 1083 435 1172 1532 1258 1235 1225 1091 851 678 Zduny łódzkie 4598,47

380 389 510 416 398 342 410 334 409 457 484 491 679 Łącko małopolskie 4598,16

1326 765 1128 1128 944 1142 1049 842 1275 1399 1262 935 680 Białaczów łódzkie 4597,34

1008 943 832 428 533 367 477 721 717 343 426 724 681 Płoniawy-Bramura mazowieckie 4596,47

458 534 680 521 343 916 710 878 1096 1080 1001 1028 682 Ciechocin kujawsko-pomorskie 4595,90

1575 1570 1493 962 1514 1542 430 87 557 1499 954 979 683 Radziejów kujawsko-pomorskie 4595,81

272 203 268 281 396 296 424 637 173 697 1305 705 684 Manowo zachodniopomorskie 4595,80

1302 1239 1376 1314 1127 1340 1107 1249 838 377 718 272 685 Padew Narodowa podkarpackie 4595,77

1396 1436 1444 1199 833 810 693 251 388 323 342 235 686 Ciechanów mazowieckie 4592,68

843 986 1057 960 552 329 236 190 216 207 267 177 687 Klembów mazowieckie 4592,55

565 670 860 870 306 429 323 281 175 245 340 240 688 Kobiór śląskie 4590,33

191 446 756 471 429 453 495 705 669 788 694 903 689 Rogowo kujawsko-pomorskie 4590,23

507 1259 1368 1487 1499 1444 1433 879 1162 801 697 453 690 Kowal kujawsko-pomorskie 4589,37

344 336 347 328 392 268 229 330 292 270 256 421 691 Wierzbinek wielkopolskie 4589,04

1328 1280 817 661 1140 699 919 897 1036 976 793 499 692 Sadkowice łódzkie 4588,82

1240 1317 813 860 1274 1364 1326 1257 1244 1357 1172 1186 693 Papowo Biskupie kujawsko-pomorskie 4588,57

729 614 561 717 486 506 691 563 738 680 855 333 694 Lgota Wielka łódzkie 4587,25

1369 1344 1146 1234 1464 1414 822 756 1204 1051 787 983 695 Grabów łódzkie 4585,93

827 1302 414 234 681 234 639 419 425 478 1104 1174 696 Bojadła lubuskie 4585,47

1159 1406 1218 1380 1224 868 461 1032 1288 645 959 1118 697 Parysów mazowieckie 4584,86

554 466 806 1206 1105 687 656 797 704 1107 943 714 698 Młodzieszyn mazowieckie 4582,97

1207 930 1220 1440 836 753 609 455 544 613 635 417 699 Nowa Ruda dolnośląskie 4577,71

642 379 210 677 732 317 645 1149 996 1028 1319 873 700 Medyka podkarpackie 4576,80

814 674 662 754 696 745 751 867 890 729 1235 1329 701 Jeziora Wielkie kujawsko-pomorskie 4576,16

1040 976 812 437 761 661 456 702 526 407 391 501 702 Kotlin wielkopolskie 4574,74

336 572 407 569 487 162 193 450 345 220 172 244 703 Suchożebry mazowieckie 4574,41

941 788 677 593 450 413 361 267 502 482 418 259 704 Drwinia małopolskie 4573,78

284 476 715 587 350 486 473 561 398 664 886 905 705 Zbójna podlaskie 4573,38

1522 1207 864 1174 1498 1529 1533 1538 1525 1527 1485 1490 706 Zakrzew lubelskie 4572,24

281 306 438 430 475 419 450 531 646 376 371 654 707 Lipnica Wielka małopolskie 4571,49

1122 512 454 711 976 1127 887 874 879 992 727 1143 708 Andrzejewo mazowieckie 4571,47

1314 1153 952 1009 1123 962 1163 1078 1230 1236 1133 1074 709 Potok Wielki lubelskie 4568,94

825 620 844 1192 948 685 732 682 756 591 493 557 710 Drzycim kujawsko-pomorskie 4568,80

923 1133 1277 586 796 893 718 438 523 231 442 508 711 Chrząstowice opolskie 4567,85

865 902 794 932 1204 1028 642 718 545 609 1382 1251 712 Wieniawa mazowieckie 4567,10

966 785 317 423 512 502 1119 1062 1057 938 938 946 713 Hajnówka podlaskie 4565,57

631 629 1123 1103 1235 852 906 839 790 773 720 1312 714 Wąsewo mazowieckie 4565,50

233 385 900 1221 1234 1338 948 1137 1192 1322 1264 1120 715 Odrzywół mazowieckie 4565,22

940 1056 826 1534 667 951 1475 864 787 904 873 497 716 Łyszkowice łódzkie 4564,97

420 417 687 1451 1038 721 1031 826 753 987 971 711 717 Grajewo podlaskie 4563,62

663 148 230 546 590 732 874 1052 524 778 945 757 718 Horyniec-Zdrój podkarpackie 4563,21

619 666 1064 1164 889 874 1155 770 1004 752 1024 494 719 Wodynie mazowieckie 4562,40

1211 946 1477 1291 1383 1524 1309 1272 1353 1331 1407 1431 720 Miedzna mazowieckie 4560,20
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976 1478 1546 1542 1490 1184 659 1102 910 385 291 191 721 Skierniewice łódzkie 4558,69

589 517 251 409 545 782 682 804 946 715 253 673 722 Książ Wielki małopolskie 4557,99

1289 1204 1283 1477 1144 1251 1187 909 608 681 530 405 723 Włodowice śląskie 4555,63

553 384 540 275 349 474 561 799 490 742 333 610 724 Przybiernów zachodniopomorskie 4553,45

1561 1519 1239 1478 1501 1365 1306 1341 1314 1294 1406 1271 725 Wąwolnica lubelskie 4551,32

152 104 160 129 110 89 97 109 147 159 85 102 726 Szemud pomorskie 4549,55

1188 184 1426 1358 1283 1234 1222 1043 781 730 948 930 727 Janowice Wielkie dolnośląskie 4547,21

919 1260 615 439 1301 971 798 886 744 838 659 438 728 Bedlno łódzkie 4547,06

1487 1531 1321 1242 1506 1470 1525 1268 1005 1132 1018 1141 729 Czarnocin świętokrzyskie 4545,21

1386 1487 1051 1398 1530 1554 1400 1397 552 1444 1439 952 730 Dziadkowice podlaskie 4544,79

363 480 499 813 611 876 975 1042 837 785 623 820 731 Lasowice Wielkie opolskie 4544,46

1185 833 194 843 126 255 388 279 226 314 604 401 732 Skąpe lubuskie 4543,46

354 372 216 115 151 213 403 416 320 447 290 332 733 Wałcz zachodniopomorskie 4543,08

320 376 456 469 260 261 357 367 318 315 412 298 734 Strzegowo mazowieckie 4542,96

304 396 924 794 928 1167 1448 1466 1437 647 789 308 735 Krzeszów podkarpackie 4542,70

598 782 857 698 678 695 690 697 540 540 563 559 736 Stanin lubelskie 4542,17

1403 663 1069 657 301 448 877 859 885 1206 1343 510 737 Włodawa lubelskie 4540,01

637 471 787 964 723 897 573 400 404 423 396 463 738 Sobolew mazowieckie 4539,88

400 495 404 160 610 492 654 732 386 581 692 572 739 Stromiec mazowieckie 4535,90

1167 1462 1435 938 421 1099 1383 944 1201 1110 1141 1041 740 Platerów mazowieckie 4535,81

239 569 659 815 1100 1106 1027 1016 733 802 939 638 741 Krypno podlaskie 4534,44

1002 992 982 344 233 405 664 238 565 1531 1310 755 742 Kuczbork-Osada mazowieckie 4533,31

1248 1460 362 708 899 284 920 1292 474 631 535 782 743 Bielawy łódzkie 4529,76

1181 1045 1314 1381 1117 1051 689 506 1450 1238 1289 1403 744 Zębowice opolskie 4527,98

1076 748 649 818 603 799 669 631 786 564 647 932 745 Bobowo pomorskie 4527,83

1395 1299 341 545 569 970 594 606 840 1427 1315 1365 746 Bielice zachodniopomorskie 4525,46

585 763 827 435 524 541 580 893 716 575 360 567 747 Rybno warmińsko-mazurskie 4525,15

1411 1184 1173 707 810 714 865 1097 782 711 1011 1414 748 Paszowice dolnośląskie 4524,81

1230 969 903 467 815 271 1133 1447 908 1066 1320 275 749 Gaworzyce dolnośląskie 4524,80

896 944 548 678 809 1280 985 1172 1398 1271 712 531 750 Walce opolskie 4524,22

692 1269 538 555 1390 1255 993 987 1048 721 1282 1399 751 Klukowo podlaskie 4521,91

878 772 934 1161 1258 1292 1357 1170 1207 1084 1067 653 752 Gniewoszów mazowieckie 4521,33

1511 1517 1132 1003 1339 1081 1335 1511 1466 1360 1417 1192 753 Wilczyce świętokrzyskie 4521,17

466 825 956 1340 713 787 777 568 596 274 448 985 754 Ładzice łódzkie 4520,19

575 746 429 397 511 514 437 429 438 437 472 605 755 Dziadowa Kłoda dolnośląskie 4520,06

922 401 496 1121 814 986 1414 1426 1217 1205 1219 1131 756 Kuryłówka podkarpackie 4519,01

1308 1267 1335 1350 1233 999 720 648 491 475 429 440 757 Świnna śląskie 4518,85

1389 1334 1470 1062 762 471 382 377 259 297 608 159 758 Tomaszów Mazowiecki łódzkie 4517,52

777 951 345 392 423 505 364 271 253 496 322 381 759 Iłów mazowieckie 4516,02

522 362 282 278 341 324 296 339 316 330 517 505 760 Turawa opolskie 4514,60

831 470 893 1327 1080 1132 986 995 784 1259 924 842 761 Łękawica śląskie 4514,25

988 858 1116 1144 1119 1006 1182 1184 1062 1069 805 520 762 Wilga mazowieckie 4511,33

244 238 175 171 204 267 209 219 363 342 575 689 763 Wieliczki warmińsko-mazurskie 4511,16

1000 1234 1255 1265 1345 1174 1104 1124 1013 704 1148 1294 764 Żarnów łódzkie 4510,28

332 621 953 1042 960 568 962 778 932 1106 985 1086 765 Obryte mazowieckie 4509,36

969 692 135 147 224 256 291 55 334 1123 650 576 766 Dygowo zachodniopomorskie 4507,78

1171 1321 1036 776 1369 1459 1148 1355 1417 1078 1335 1426 767 Borów dolnośląskie 4507,69

726 1100 1480 1010 576 824 631 593 582 371 132 247 768 Purda warmińsko-mazurskie 4506,55
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293 399 610 624 409 395 280 242 337 347 541 304 769 Zaniemyśl wielkopolskie 4505,79

1210 1227 461 841 644 347 392 273 249 136 204 117 770 Żórawina dolnośląskie 4505,21

441 477 603 659 631 512 260 269 532 674 494 641 771 Gródek nad Dunajcem małopolskie 4503,10

741 740 810 996 1228 1244 930 872 678 1011 1258 1240 772 Ręczno łódzkie 4502,63

288 339 495 405 490 415 438 1026 901 561 612 936 773 Baranowo mazowieckie 4502,07

617 319 386 594 675 806 922 710 351 1001 1205 601 774 Bircza podkarpackie 4501,23

1373 1475 1021 950 1307 1362 750 459 1243 1306 1173 1168 775 Grębków mazowieckie 4500,51

785 822 718 857 827 783 479 642 860 500 596 593 776 Lisków wielkopolskie 4500,43

696 927 1067 1081 958 416 778 1245 843 823 760 692 777 Krasnosielc mazowieckie 4499,54

316 301 526 502 623 511 507 458 395 450 710 1018 778 Czerwin mazowieckie 4498,54

932 1160 1167 1272 1143 1026 737 885 961 630 829 802 779 Nowa Brzeźnica łódzkie 4498,30

899 849 796 695 1126 1266 641 556 877 1010 321 716 780 Kozłowo warmińsko-mazurskie 4496,81

836 293 1165 1568 1057 1464 1438 1440 1461 1473 1471 1482 781 Gawłuszowice podkarpackie 4496,04

1117 657 462 647 1001 849 1192 1225 1094 1058 1300 1413 782 Siedlisko lubuskie 4494,70

597 935 1025 1026 1173 1232 1102 1111 1249 957 1142 1176 783 Rościszewo mazowieckie 4494,37

296 216 396 359 189 375 312 272 424 477 636 773 784 Lubichowo pomorskie 4493,19

1078 1183 1225 1336 1422 1452 1322 1230 1267 1389 1396 1401 785 Banie Mazurskie warmińsko-mazurskie 4492,98

1047 1236 1196 942 1305 1223 1158 1297 1377 898 1139 1237 786 Bełżec lubelskie 4492,28

355 273 410 462 432 488 562 728 759 767 750 611 787 Świętajno warmińsko-mazurskie 4491,25

1194 1226 976 1117 591 469 485 156 736 1265 219 648 788 Głuchów łódzkie 4490,54

1125 659 1384 1571 1524 1201 1323 413 1180 461 1512 1438 789 Malczyce dolnośląskie 4490,34

1106 1104 585 822 829 1102 1143 1021 971 941 714 1103 790 Wisznice lubelskie 4489,88

1246 993 971 1219 1182 936 976 843 1092 1340 1398 1267 791 Niechlów dolnośląskie 4488,77

357 361 401 336 376 332 380 323 448 556 462 471 792 Wielgie kujawsko-pomorskie 4486,73

1293 1425 653 958 1263 601 1338 1506 1309 1166 1155 1135 793 Kocierzew Południowy łódzkie 4486,36

463 1074 1186 1186 1049 376 427 1036 735 900 1113 1076 794 Kodrąb łódzkie 4484,38

518 457 427 770 608 556 515 517 821 734 944 987 795 Sośnie wielkopolskie 4484,15

858 1055 739 980 759 518 940 576 876 733 578 560 796 Firlej lubelskie 4483,32

486 1140 448 517 1081 1447 1286 1105 1369 1409 1311 1375 797 Budry warmińsko-mazurskie 4482,18

1261 1125 855 783 982 1042 637 979 498 605 1329 1224 798 Izbicko opolskie 4481,17

459 563 1024 1023 1007 1119 1091 1057 1046 1186 1153 1249 799 Mirów mazowieckie 4479,09

955 642 783 1012 689 528 1339 1320 903 1035 1225 1183 800 Ostrówek lubelskie 4479,01

900 854 620 496 523 890 925 505 354 353 524 606 801 Łęczyca łódzkie 4478,50

256 299 221 268 317 247 231 248 381 340 334 346 802 Somonino pomorskie 4477,90

1476 878 1437 1492 1149 1186 1420 1015 1157 1296 1232 828 803 Żyrzyn lubelskie 4475,90

1280 1158 990 798 851 775 1439 131 185 1493 1314 502 804 Niegosławice lubuskie 4475,28

739 183 207 869 606 627 607 520 587 573 695 787 805 Drawsko wielkopolskie 4475,00

1518 1445 988 1239 1109 1241 1363 1256 1044 865 990 804 806 Góra Świętej Małgorzaty łódzkie 4473,39

1474 942 481 1122 672 489 484 1253 805 769 1186 1321 807 Ciepłowody dolnośląskie 4473,32

1539 1286 842 954 890 1405 1194 816 1287 1323 1291 1019 808 Warnice zachodniopomorskie 4471,27

981 800 1328 1417 1176 1062 756 809 1329 1052 825 694 809 Pokrzywnica mazowieckie 4469,62

846 1041 1106 492 801 1322 1226 996 1033 1212 1059 1238 810 Serokomla lubelskie 4469,51

292 266 253 357 302 337 290 327 321 325 318 327 811 Ozorków łódzkie 4468,23

1034 682 431 658 909 961 789 863 999 877 728 636 812 Bulkowo mazowieckie 4466,45

443 259 236 255 263 494 509 527 812 787 1145 890 813 Milejewo warmińsko-mazurskie 4466,26

660 531 575 535 616 651 837 1045 989 931 949 760 814 Rudniki opolskie 4464,97

1523 1111 1399 911 975 391 441 509 554 548 570 553 815 Kornowac śląskie 4464,90

342 393 862 706 765 703 370 417 1055 1224 148 473 816 Sękowa małopolskie 4463,63
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994 1307 1471 1511 1363 1215 1185 1083 1240 1283 1137 976 817 Ujsoły śląskie 4462,62

669 648 969 1137 1082 606 674 1074 930 768 1097 721 818 Nowy Duninów mazowieckie 4462,21

223 190 304 404 198 380 226 342 602 528 561 591 819 Ochotnica Dolna małopolskie 4461,88

848 917 484 534 1122 1107 1065 1114 917 1019 1103 1187 820 Łomazy lubelskie 4461,26

534 588 1044 1203 860 638 989 829 963 1113 908 727 821 Aleksandrów łódzkie 4460,33

1051 988 1050 755 292 906 747 469 575 574 601 675 822 Piecki warmińsko-mazurskie 4460,26

1109 990 762 684 918 1068 1028 1439 941 1155 819 1205 823 Widuchowa zachodniopomorskie 4459,11

232 368 584 507 466 423 365 344 310 415 455 361 824 Stanisławów mazowieckie 4457,99

1266 1426 1510 1453 1393 1455 1442 1303 1334 1292 1277 1349 825 Brzuze kujawsko-pomorskie 4457,26

1147 875 957 763 835 909 775 763 796 888 377 667 826 Jeżewo kujawsko-pomorskie 4456,44

494 950 1366 1411 1420 1325 1423 1424 1185 1049 890 902 827 Krzywcza podkarpackie 4456,29

1327 255 618 1249 1411 1168 1138 1134 1009 1053 1480 1367 828 Tuczna lubelskie 4455,33

683 590 998 986 1064 1116 808 1007 1024 863 995 1072 829 Mała Wieś mazowieckie 4455,03

248 698 906 1046 1016 1041 1492 1497 1350 1290 1227 871 830 Mały Płock podlaskie 4454,13

1437 1521 592 378 965 1220 1141 1126 1109 1269 734 1038 831 Grabowiec lubelskie 4454,00

1123 1253 1251 1456 1396 1461 1483 1406 1404 567 928 1054 832 Jodłowa podkarpackie 4451,98

876 834 1372 1428 725 1010 878 1029 1028 827 947 1010 833 Sokoły podlaskie 4451,98

1501 1546 1542 1561 1562 1551 1555 1552 1548 1529 1529 1515 834 Bolesław małopolskie 4450,98

326 350 213 347 483 362 773 877 681 558 770 621 835 Tymbark małopolskie 4450,61

143 115 80 144 195 113 95 132 227 229 184 297 836 Inowrocław kujawsko-pomorskie 4449,06

1160 1301 558 476 988 1499 1343 1121 968 1009 1138 1283 837 Nowodwór lubelskie 4448,28

982 616 930 823 1036 896 1109 993 862 587 451 656 838 Latowicz mazowieckie 4447,14

1009 762 1065 877 923 709 933 959 897 979 653 723 839 Drużbice łódzkie 4446,39

1323 1370 1530 1514 1424 1298 1288 758 1263 815 809 516 840 Opatów śląskie 4444,92

578 381 788 466 573 1095 743 663 560 512 544 206 841 Kościelisko małopolskie 4444,85

687 977 942 415 335 717 1278 935 964 894 935 876 842 Mokrsko łódzkie 4444,04

1450 1537 861 1379 1558 1546 1550 1514 1468 1471 1401 1479 843 Wojsławice lubelskie 4443,85

1299 1243 1297 1246 1220 1265 871 865 918 1045 782 524 844 Gać podkarpackie 4438,94

416 185 612 649 654 531 593 782 439 669 585 409 845 Laskowa małopolskie 4438,03

460 1048 1338 1066 488 728 800 967 970 1094 1013 954 846 Trzcianne podlaskie 4437,47

1093 1225 1501 1521 1516 1460 1382 1460 1475 1450 1341 1142 847 Gielniów mazowieckie 4436,07

530 261 319 267 607 900 646 795 672 460 523 525 848 Strzałkowo wielkopolskie 4434,53

766 934 1236 1113 1091 1052 1018 176 483 1501 1358 997 849 Szczecinek zachodniopomorskie 4433,40

879 1080 1125 779 892 526 1072 939 866 1117 987 1165 850 Szydłowo mazowieckie 4432,67

349 377 263 464 493 784 893 626 254 606 1501 1178 851 Grzmiąca zachodniopomorskie 4432,23

689 591 749 1064 1021 1166 784 765 1236 1104 699 1352 852 Sieciechów mazowieckie 4429,21

650 617 724 824 758 877 970 911 621 714 556 590 853 Krzywda lubelskie 4428,41

933 630 902 701 872 660 1024 901 1266 1453 1203 1275 854 Abramów lubelskie 4428,18

1190 1296 843 340 1434 1189 1218 1240 533 1126 1188 1179 855 Imielno świętokrzyskie 4426,90

1021 1046 785 930 1039 992 858 873 1016 841 934 1185 856 Przyłęk mazowieckie 4425,59

519 426 1307 1076 862 854 434 515 423 295 405 434 857 Andrespol łódzkie 4425,40

1136 1116 1003 1153 930 1074 866 785 1008 989 1032 1068 858 Borkowice mazowieckie 4423,55

1228 499 1029 662 985 605 520 442 281 160 198 192 859 Wilkowice śląskie 4423,25

1409 1381 483 674 1108 1435 1269 1366 1219 1198 1022 1415 860 Rychliki warmińsko-mazurskie 4423,00

346 330 318 286 308 216 198 244 297 287 170 238 861 Puck pomorskie 4421,40

1186 1141 1336 757 605 818 759 688 616 689 339 833 862 Ryjewo pomorskie 4420,68

1095 994 577 609 792 919 680 924 630 879 1087 517 863 Sędziejowice łódzkie 4420,40

1114 1279 1512 1500 1116 943 381 808 632 614 743 467 864 Gomunice łódzkie 4420,00
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249 345 232 236 182 154 214 368 255 276 473 286 865 Dąbrowa Chełmińska kujawsko-pomorskie 4419,91

893 1108 822 966 656 366 341 1308 1233 1356 1505 1458 866 Hańsk lubelskie 4419,71

374 893 689 488 870 402 455 524 685 521 366 363 867 Czarna podkarpackie 4417,34

1377 1455 1189 943 1165 1376 1303 1244 1390 1317 1070 1229 868 Białopole lubelskie 4415,17

1180 1365 297 313 453 246 764 1192 548 395 538 922 869 Stara Błotnica mazowieckie 4414,28

548 597 695 549 733 796 591 759 619 451 492 733 870 Rząśnik mazowieckie 4414,23

1524 1463 1398 1275 1244 1450 1440 1482 1506 1519 1493 1505 871 Ruda-Huta lubelskie 4409,72

567 860 1216 1096 773 772 541 811 940 896 1041 993 872 Skrwilno kujawsko-pomorskie 4409,35

673 759 1108 1247 1206 981 468 124 561 1483 1469 1416 873 Sławno zachodniopomorskie 4408,80

823 1036 238 991 894 793 719 891 869 1061 1261 1216 874 Tarnówka wielkopolskie 4408,65

399 438 735 807 442 529 268 412 642 545 459 671 875 Niedźwiedź małopolskie 4406,89

851 521 501 773 699 869 665 305 267 1190 590 1109 876 Zbiczno kujawsko-pomorskie 4406,81

212 294 159 208 129 137 101 103 176 181 141 158 877 Zgorzelec dolnośląskie 4406,79

1467 1427 1468 1320 1159 383 709 540 779 319 227 296 878 Liszki małopolskie 4403,73

414 444 287 219 299 357 263 270 397 366 410 573 879 Zbuczyn mazowieckie 4403,54

657 776 1041 1073 1296 1381 1200 1246 1286 1141 981 1250 880 Żytno łódzkie 4403,39

1111 1155 1324 769 1164 1463 1195 1082 322 944 752 926 881 Brzeźnio łódzkie 4399,97

756 532 271 554 751 751 769 723 977 1017 874 1111 882 Staroźreby mazowieckie 4399,53

1020 1114 1259 1098 1160 1177 1196 1171 1099 1067 1327 1292 883 Biała łódzkie 4398,07

1252 1162 624 854 774 1056 1178 1146 1097 1112 1201 923 884 Kłoczew lubelskie 4396,60

605 548 866 812 1089 1065 512 592 489 655 747 981 885 Kazanów mazowieckie 4394,96

372 913 547 631 676 630 293 357 765 803 1016 668 886 Kaźmierz wielkopolskie 4394,77

644 658 838 1078 1006 1092 876 914 1138 1108 961 969 887 Lipnica Murowana małopolskie 4394,37

1503 1524 1354 1423 1549 1547 1542 1508 1533 1482 1415 1423 888 Pacyna mazowieckie 4394,32

1490 1354 1456 1444 1052 1372 1184 1346 1232 481 638 313 889 Przeciszów małopolskie 4393,87

517 214 1514 1298 994 1204 958 709 629 958 681 1308 890 Marciszów dolnośląskie 4393,78

1303 1217 949 790 1269 1264 1115 1008 1041 1154 888 1089 891 Żarnowiec śląskie 4392,76

1399 1347 1202 598 1216 1120 1327 1210 906 874 956 700 892 Choceń kujawsko-pomorskie 4391,92

1424 1195 1411 1425 1292 1349 1043 1048 1140 1103 1163 1182 893 Czermin wielkopolskie 4390,60

1091 1021 1062 1180 1226 1387 1041 343 960 1511 1088 861 894 Stupsk mazowieckie 4388,97

1231 1254 1079 1060 724 633 1190 1006 1346 1414 1200 961 895 Borki lubelskie 4388,96

1016 901 311 608 1058 1000 525 1096 889 1249 1357 402 896 Banie zachodniopomorskie 4388,22

1049 1176 791 523 743 740 926 961 846 867 584 901 897 Kalinowo warmińsko-mazurskie 4386,96

804 271 163 441 470 417 564 486 287 604 568 845 898 Siemyśl zachodniopomorskie 4386,54

561 241 248 242 145 70 316 595 742 862 914 540 899 Kamienica Polska śląskie 4385,74

763 651 1385 1436 1195 1235 973 958 1076 1137 1143 831 900 Smyków świętokrzyskie 4384,52

778 687 1130 679 1137 689 724 824 1196 611 378 1129 901 Szreńsk mazowieckie 4384,44

1433 1391 1544 1510 1416 1327 1172 1179 1220 1027 1082 607 902 Poświętne mazowieckie 4383,34

573 352 243 497 492 575 1002 903 604 1219 1117 1162 903 Korycin podlaskie 4382,64

455 251 302 211 231 393 419 461 718 483 393 489 904 Niechanowo wielkopolskie 4380,77

616 405 668 536 289 384 351 369 251 253 278 184 905 Zgierz łódzkie 4380,15

1349 1222 1346 1183 1022 668 1068 546 1039 1072 1112 660 906 Dłutów łódzkie 4379,75

415 240 524 280 96 250 504 309 465 387 369 639 907 Sławno łódzkie 4379,48

936 813 929 1328 817 532 1349 986 666 718 919 519 908 Orły podkarpackie 4379,40

1519 1503 494 1058 1335 835 1553 1525 1375 1369 1478 1464 909 Leśniowice lubelskie 4376,79

435 328 439 600 385 260 213 224 205 239 263 225 910 Stare Miasto wielkopolskie 4376,56

1510 1501 770 809 1255 1350 1499 1518 1399 1460 1416 1459 911 Łopiennik Górny lubelskie 4373,76

819 876 1319 1309 1196 1075 728 899 771 642 1053 575 912 Stoczek Łukowski lubelskie 4373,47
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1456 1098 1516 697 1438 1400 1302 904 1144 1250 883 1023 913 Tuszów Narodowy podkarpackie 4368,84

411 270 374 354 377 401 396 691 421 571 651 614 914 Łagów lubuskie 4368,78

429 586 370 432 637 698 1203 963 740 577 564 795 915 Trzebieszów lubelskie 4368,59

1130 1255 907 1035 968 574 1000 1363 1115 1241 1150 812 916 Obsza lubelskie 4368,11

970 1185 1362 453 303 459 384 574 457 355 215 506 917 Chybie śląskie 4367,31

621 1071 644 784 1329 1176 1085 1296 966 1267 495 919 918 Łubnice świętokrzyskie 4366,79

555 551 771 689 332 336 201 956 1347 1231 1273 1314 919 Janowiec lubelskie 4366,49

708 811 403 1013 1177 1055 818 1037 1133 1144 1356 1409 920 Rusinów mazowieckie 4366,41

1148 643 395 715 698 1134 1281 1049 1075 1060 993 1035 921 Zadzim łódzkie 4362,30

647 639 747 808 996 602 638 976 1085 705 861 841 922 Tczów mazowieckie 4361,50

158 356 383 331 200 136 142 144 108 110 196 226 923 Głogów dolnośląskie 4361,06

972 625 1091 1283 1037 309 843 670 451 584 625 331 924 Poraj śląskie 4360,96

290 485 1010 909 742 1117 1169 1191 1136 988 1176 937 925 Domaradz podkarpackie 4360,68

527 996 1408 1202 910 807 598 662 607 817 443 693 926 Śniadowo podlaskie 4359,25

1565 1545 834 719 1354 1361 1397 1342 1308 1095 811 1123 927 Krzczonów lubelskie 4358,52

549 730 565 503 1059 934 1129 1399 1439 920 717 1424 928 Batorz lubelskie 4355,75

818 1508 1207 1449 1051 1155 909 1382 1332 1330 1361 1083 929 Rejowiec Fabryczny lubelskie 4353,16

1070 1341 914 630 494 974 1250 1422 1411 625 1164 1126 930 Gnojno świętokrzyskie 4353,08

656 824 789 1131 997 1144 1284 1214 1499 1515 1383 1381 931 Poświętne podlaskie 4353,07

719 1201 1472 1378 945 1035 1264 1250 1311 1025 922 1280 932 Przasnysz mazowieckie 4353,06

1573 1571 1570 1564 1432 1386 1543 1446 1340 1171 1110 1232 933 Głowno łódzkie 4352,12

744 543 938 421 384 548 264 451 455 719 838 834 934 Zawoja małopolskie 4351,60

1178 1187 637 459 694 1058 915 435 422 1203 1479 1301 935 Czarnożyły łódzkie 4350,82

586 737 1440 959 1026 879 632 776 722 671 639 329 936 Rzezawa małopolskie 4350,78

396 1099 1261 1427 1529 1427 1219 1333 1365 1309 885 1088 937 Wilków lubelskie 4350,76

1036 1458 1490 1211 1405 1180 1122 1196 1234 1459 1129 1048 938 Stare Bogaczowice dolnośląskie 4350,04

413 500 711 666 780 652 464 665 730 889 1130 847 939 Łukta warmińsko-mazurskie 4348,70

1241 802 984 107 1069 1367 1332 1198 1188 1048 957 1140 940 Michałów świętokrzyskie 4347,75

1276 599 1350 745 1168 1440 1441 1425 1255 1211 1218 1191 941 Wojcieszków lubelskie 4347,68

208 348 759 670 509 188 242 220 728 935 821 581 942 Stara Kiszewa pomorskie 4347,11

130 95 126 189 184 217 199 200 252 148 294 451 943 Kościerzyna pomorskie 4345,39

993 912 1463 1216 932 803 900 616 471 458 243 602 944 Walim dolnośląskie 4342,72

630 533 423 563 330 297 315 252 417 130 7 666 945 Chojnice pomorskie 4342,44

618 699 970 518 747 523 847 983 822 685 808 697 946 Raków świętokrzyskie 4338,13

718 862 1055 926 1251 1341 1381 1332 1405 1270 1038 1257 947 Repki mazowieckie 4337,87

612 525 258 641 572 580 644 259 609 998 802 872 948 Subkowy pomorskie 4337,75

820 758 691 872 557 341 243 359 372 470 709 503 949 Święciechowa wielkopolskie 4335,59

1567 1177 294 306 859 887 1390 1266 828 418 771 1295 950 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie 4334,78

1442 991 1023 868 1167 1037 657 727 850 840 892 1322 951 Skórcz pomorskie 4334,78

947 817 1397 1302 1093 1001 469 585 577 530 336 267 952 Siedlce mazowieckie 4334,08

1542 1515 1141 1299 1443 1513 1372 1407 1464 1295 1399 732 953 Słaboszów małopolskie 4333,85

551 538 1310 1368 1151 1243 979 806 920 872 1170 1149 954 Troszyn mazowieckie 4333,63

1317 1298 1513 1384 1061 1071 964 997 1058 690 792 629 955 Lipowa śląskie 4332,99

81 704 876 1118 799 1053 905 912 967 849 868 821 956 Jadów mazowieckie 4332,73

1419 1291 1422 1125 710 989 472 361 530 607 513 436 957 Żary lubuskie 4331,69

1079 1123 679 692 739 764 950 1278 1299 535 1051 1236 958 Drelów lubelskie 4331,65

857 1101 1229 723 871 778 717 680 913 824 768 800 959 Brzeziny wielkopolskie 4331,58

796 516 247 289 853 755 801 1039 1104 929 803 1160 960 Czemierniki lubelskie 4331,38
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501 864 1078 529 700 586 729 916 684 811 781 887 961 Prostki warmińsko-mazurskie 4331,33

1548 1433 748 675 1194 1324 1536 1501 1447 1518 1432 1379 962 Rybczewice lubelskie 4331,31

469 624 863 604 427 279 120 671 496 326 757 679 963 Krasocin świętokrzyskie 4330,98

1203 481 905 1240 1181 1227 929 1136 1117 1202 1236 1239 964 Stare Kurowo lubuskie 4330,47

90 573 445 395 991 1257 1340 1336 656 1227 295 452 965 Radymno podkarpackie 4329,87

468 574 931 920 1012 917 1014 798 942 947 917 431 966 Budzów małopolskie 4329,03

330 403 273 977 635 693 869 835 793 913 962 900 967 Łodygowice śląskie 4328,68

397 1159 1019 613 775 880 1150 1188 800 813 1122 878 968 Trzebiel lubuskie 4328,41

1436 1335 1190 1377 1337 1336 1517 1512 1421 1381 1171 1362 969 Krasnopol podlaskie 4325,83

691 770 1233 829 1184 1399 1364 1112 1383 1311 1266 1134 970 Secemin świętokrzyskie 4323,84

546 781 1068 792 776 493 599 745 849 950 826 1062 971 Ropa małopolskie 4323,33

1570 1480 664 1165 794 1378 1445 1412 1427 1513 1437 1345 972 Boćki podlaskie 4322,18

430 186 231 212 199 442 304 296 514 675 519 532 973 Łubianka kujawsko-pomorskie 4321,75

973 696 632 893 920 892 663 738 953 956 859 938 974 Naruszewo mazowieckie 4320,12

674 1035 1263 1210 1088 832 965 1290 1358 1191 1084 1042 975 Popielów opolskie 4320,04

750 605 511 1111 1323 1133 1370 1413 1328 1162 822 1190 976 Skoroszyce opolskie 4319,23

445 510 657 855 655 682 592 433 464 523 281 265 977 Świdnica dolnośląskie 4319,01

772 656 958 691 1090 1236 1097 1056 1198 1030 797 968 978 Szczawin Kościelny mazowieckie 4318,60

1163 1439 1402 1507 869 372 1353 1550 1088 1158 1334 1243 979 Wilkołaz lubelskie 4316,99

510 453 710 559 499 598 572 750 396 252 224 509 980 Zabór lubuskie 4316,44

1062 1033 204 433 1241 907 1216 1222 247 1397 1531 1503 981 Rąbino zachodniopomorskie 4315,40

788 668 778 810 924 1007 995 1055 1181 1021 1062 916 982 Górzno mazowieckie 4314,73

457 383 525 376 266 270 285 551 266 554 560 588 983 Sulików dolnośląskie 4314,42

1219 198 833 1155 1243 1148 891 1044 1223 960 785 1022 984 Roźwienica podkarpackie 4313,72

812 430 505 762 1375 1069 957 917 874 1077 1056 1117 985 Rokietnica podkarpackie 4313,21

228 505 758 573 206 338 276 302 335 466 269 408 986 Kwidzyn pomorskie 4312,52

226 324 315 311 232 340 511 657 562 783 857 1006 987 Grodziczno warmińsko-mazurskie 4312,47

405 340 459 787 670 612 583 695 634 782 758 527 988 Grębów podkarpackie 4310,97

1463 1078 385 243 1079 1454 1539 1536 1521 1490 1462 1338 989 Dołhobyczów lubelskie 4309,93

722 1011 1275 1196 900 555 617 821 710 650 858 955 990 Jastrzębia mazowieckie 4309,20

1134 1139 1102 1319 1462 1415 1417 1316 1388 1386 1368 1309 991 Chłopice podkarpackie 4308,86

1082 1088 1262 1357 1171 1084 1236 837 835 1338 1347 1265 992 Kobiele Wielkie łódzkie 4308,60

643 539 995 582 525 883 1154 888 789 895 598 528 993 Lubaczów podkarpackie 4307,91

358 290 215 413 226 257 253 310 279 361 581 740 994 Przemęt wielkopolskie 4306,93

1512 1547 1526 1563 1566 1549 1527 1515 1544 1536 1527 1522 995 Gręboszów małopolskie 4306,85

540 526 606 524 542 648 258 549 515 532 521 766 996 Gozdowo mazowieckie 4306,81

608 741 1222 828 981 945 740 491 711 707 1198 1090 997 Czorsztyn małopolskie 4305,44

1504 1499 1537 1528 1444 1353 1325 1279 1351 916 1060 977 998 Sadki kujawsko-pomorskie 4305,30

1156 1323 1211 1114 1408 1296 1230 1307 1018 542 698 975 999 Żyraków podkarpackie 4305,23

891 1502 1500 1434 886 718 1096 498 1011 405 376 706 1000 Rawa Mazowiecka łódzkie 4304,41

1132 441 597 1022 789 790 619 487 484 508 627 767 1001 Osiek małopolskie 4303,35

868 859 1073 902 897 736 848 936 956 893 1076 793 1002 Sobków świętokrzyskie 4301,35

1140 1097 1461 1473 1219 1217 1062 1404 1445 1382 1421 1220 1003 Łączna świętokrzyskie 4300,73

1441 1490 1415 1448 1197 1094 1487 1417 1277 1368 817 1316 1004 Biszcza lubelskie 4298,92

746 910 545 852 895 1070 1166 1085 1054 997 973 869 1005 Orońsko mazowieckie 4298,39

1527 1543 1448 992 1425 1561 1540 1389 1310 1364 1413 1436 1006 Nielisz lubelskie 4296,72

1153 1484 835 742 1431 1317 1518 1541 1501 1463 1490 1506 1007 Telatyn lubelskie 4295,99

432 223 342 334 221 262 182 198 196 155 229 212 1008 Juchnowiec Kościelny podlaskie 4295,80
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754 1065 1052 978 800 707 793 825 712 980 1242 1264 1009 Skulsk wielkopolskie 4295,73

1015 863 1143 795 882 1066 1005 999 749 442 877 790 1010 Polanka Wielka małopolskie 4295,57

1469 1522 1392 1349 841 611 1546 1468 1396 1396 1093 1027 1011 Wola Mysłowska lubelskie 4294,72

1491 1378 1407 1420 1503 1490 1507 1480 1493 1062 678 992 1012 Promna mazowieckie 4294,07

393 342 203 266 297 363 288 371 384 563 667 735 1013 Wierzbica mazowieckie 4293,05

713 761 1004 984 412 562 622 590 453 452 481 460 1014 Brańszczyk mazowieckie 4292,62

299 449 678 862 418 300 301 552 702 700 655 816 1015 Długosiodło mazowieckie 4292,34

938 804 1135 842 752 701 635 542 541 419 599 751 1016 Istebna śląskie 4291,93

1404 1417 1080 484 1193 1411 1345 1329 1264 1223 1128 764 1017 Dorohusk lubelskie 4291,69

185 369 519 544 518 768 867 934 883 703 1092 1091 1018 Sierpc mazowieckie 4291,61

860 899 769 899 926 963 1251 1206 1203 1145 1209 1150 1019 Ryńsk kujawsko-pomorskie 4290,09

934 1069 871 963 1281 885 1064 1285 1142 1064 1245 1304 1020 Lutocin mazowieckie 4288,75

809 832 340 570 722 587 688 463 493 486 669 848 1021 Pępowo wielkopolskie 4287,51

1006 1244 1349 1181 1421 733 1181 1434 1229 1130 1096 1173 1022 Kikół kujawsko-pomorskie 4287,45

1279 1389 1533 1467 931 1375 1361 1109 1245 1124 988 1133 1023 Rogów łódzkie 4286,56

1432 1361 1351 1229 1365 1021 805 743 655 973 1267 712 1024 Radzanowo mazowieckie 4286,28

636 714 655 642 609 871 666 538 551 547 726 990 1025 Lubawa warmińsko-mazurskie 4286,14

952 1059 1034 826 927 834 673 926 1050 899 1068 1049 1026 Cieszków dolnośląskie 4284,87

953 921 1033 1054 986 1185 889 1053 1135 1214 1377 1226 1027 Ulan-Majorat lubelskie 4284,47

379 305 717 584 325 320 317 352 272 260 374 352 1028 Siepraw małopolskie 4284,24

270 424 399 633 1359 1181 881 594 1111 1341 1312 1297 1029 Zakrzewo wielkopolskie 4282,01

1081 1219 1253 1252 1295 872 1436 1456 1228 1462 1494 1357 1030 Borowa podkarpackie 4280,94

716 815 954 1018 1249 1038 1077 943 954 1189 1506 1420 1031 Łukowa lubelskie 4279,56

701 208 635 927 691 1267 1300 984 1155 955 260 1052 1032 Żołynia podkarpackie 4279,45

581 494 323 557 642 758 785 822 593 969 1116 1235 1033 Wierzbica lubelskie 4279,33

1200 1110 638 1289 1138 865 1025 1375 1210 1023 1017 1059 1034 Sadowne mazowieckie 4278,79

685 784 650 660 1055 704 1175 1144 894 687 911 752 1035 Międzyrzec Podlaski lubelskie 4277,99

1387 1209 1363 1450 1212 1231 1124 1349 1505 1404 1434 1433 1036 Nędza śląskie 4277,44

855 749 945 1388 1032 642 576 439 342 876 402 642 1037 Niwiska podkarpackie 4277,43

295 493 1182 833 537 410 493 707 985 986 837 1064 1038 Szczutowo mazowieckie 4276,84

1084 1175 564 901 1471 1347 884 1081 1030 1298 1026 1370 1039 Radomin kujawsko-pomorskie 4276,60

170 201 154 323 215 198 221 182 202 262 348 317 1040 Bojszowy śląskie 4273,31

593 498 999 1020 847 560 575 744 481 713 732 701 1041 Dobra małopolskie 4271,88

1233 1245 587 1424 1247 1121 1399 1270 1171 1196 1058 544 1042 Stryszów małopolskie 4271,41

467 323 257 114 280 127 227 500 597 1127 1385 1272 1043 Wilczyn wielkopolskie 4271,22

56 31 102 163 140 1221 135 64 470 214 589 676 1044 Suszec śląskie 4270,02

826 700 473 560 170 842 521 401 948 1065 1162 1343 1045 Pakosław wielkopolskie 4267,55

1296 1325 1382 1363 1349 1171 1317 1390 1356 1421 1466 1455 1046 Mędrzechów małopolskie 4266,70

1102 542 737 919 893 855 1075 1024 761 693 595 822 1047 Gnojnik małopolskie 4265,15

485 647 522 610 559 476 442 687 592 454 562 386 1048 Turośń Kościelna podlaskie 4264,89

1175 1408 1491 1489 1371 1307 1304 1173 1205 1326 1337 1206 1049 Łaskarzew mazowieckie 4263,22

1438 1512 1345 1053 1253 1163 1273 1212 1239 1239 1238 798 1050 Rzeczniów mazowieckie 4263,16

985 939 1265 1460 1435 1113 547 1280 1176 880 1280 1429 1051 Tereszpol lubelskie 4262,91

791 364 991 1021 915 536 783 715 313 417 579 323 1052 Dobrzyniewo Duże podlaskie 4262,77

787 1169 915 875 1066 1282 1173 1358 1254 909 597 1369 1053 Janów podlaskie 4260,07

280 406 278 349 57 599 977 871 1149 659 592 774 1054 Piszczac lubelskie 4259,96

1315 1275 1092 1288 1050 1126 1101 730 1214 1083 1216 1274 1055 Gołcza małopolskie 4258,80

867 903 858 955 708 988 972 460 776 506 663 444 1056 Leoncin mazowieckie 4258,64
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802 989 768 861 984 938 802 960 823 779 839 745 1057 Bielsk mazowieckie 4257,53

1052 1054 1300 1331 1322 1015 823 678 276 479 586 496 1058 Klucze małopolskie 4257,44

887 972 1046 690 693 1358 1393 1273 1261 882 862 1012 1059 Milejów lubelskie 4256,97

948 753 921 1061 1107 1150 1292 1301 1373 1405 1384 1293 1060 Kamień lubelskie 4256,75

1041 1109 1449 1443 1237 1306 1069 1243 1387 1128 1083 756 1061 Gidle łódzkie 4255,53

65 76 76 123 161 237 178 467 477 351 293 268 1062 Człuchów pomorskie 4255,21

359 609 493 528 510 712 451 465 665 629 600 551 1063 Wągrowiec wielkopolskie 4254,20

1306 1424 1390 1437 1481 1285 836 1190 803 795 1317 734 1064 Mrągowo warmińsko-mazurskie 4253,44

1394 1008 1152 1415 1154 673 1435 1386 1174 1268 860 1073 1065 Białobrzegi podkarpackie 4252,53

651 971 720 778 568 480 855 1328 1038 848 1010 644 1066 Rutki podlaskie 4250,97

1272 1202 1059 1293 1482 1319 1179 1143 1330 1344 1375 1175 1067 Dzwola lubelskie 4250,83

206 160 245 197 401 609 457 464 623 653 505 761 1068 Słopnice małopolskie 4250,60

596 518 742 1057 978 964 1362 1077 1341 1429 1408 1319 1069 Gronowo Elbląskie warmińsko-mazurskie 4248,66

830 402 854 1430 911 613 792 851 881 490 654 907 1070 Maków łódzkie 4248,24

974 1237 1271 1260 1268 1360 1404 1431 1423 1372 1290 1342 1071 Lipowiec Kościelny mazowieckie 4247,66

252 427 452 477 463 533 829 905 839 529 930 1080 1072 Mochowo mazowieckie 4245,16

1155 830 1145 1311 714 928 770 624 893 971 1007 965 1073
Krościenko nad Du-

najcem
małopolskie 4243,92

776 844 1105 803 818 937 1023 761 986 866 933 635 1074 Jastrząb mazowieckie 4243,61

1001 828 699 1004 514 619 429 333 480 579 1249 1128 1075 Garbatka-Letnisko mazowieckie 4242,50

403 560 458 386 353 465 385 589 516 393 806 835 1076 Dydnia podkarpackie 4241,47

1251 1407 1171 1037 1111 1316 1482 1513 1483 1435 1441 1378 1077 Stoszowice dolnośląskie 4239,04

1138 1013 706 472 612 982 978 1403 1397 1070 1259 1441 1078 Leśna Podlaska lubelskie 4238,30

764 482 1083 1025 803 759 624 1331 1414 922 1123 1127 1079 Spytkowice małopolskie 4237,43

1264 850 1478 1376 707 498 462 558 520 372 304 325 1080 Pilchowice śląskie 4237,22

1311 1477 647 844 940 1240 997 699 1014 946 991 885 1081 Lubań dolnośląskie 4236,99

362 513 639 656 194 210 391 362 411 469 444 518 1082 Jabłonka małopolskie 4236,14

436 783 498 284 530 588 1312 620 622 679 1283 1428 1083 Stolno kujawsko-pomorskie 4236,05

710 589 663 575 626 240 426 638 479 141 335 432 1084 Trąbki Wielkie pomorskie 4235,28

1547 1561 1473 1476 1532 1532 1416 1526 1520 1470 1427 1493 1085 Sułów lubelskie 4234,70

541 715 1333 1468 1344 1384 1034 1104 1257 1174 955 1189 1086 Harasiuki podkarpackie 4234,55

368 413 803 987 692 298 1516 1522 1290 1502 1344 1302 1087 Skierbieszów lubelskie 4232,71

532 829 594 737 643 825 987 907 973 799 876 1371 1088 Świedziebnia kujawsko-pomorskie 4232,53

287 359 1168 939 983 843 679 587 820 918 918 1106 1089 Głowaczów mazowieckie 4231,29

234 162 450 463 267 235 184 196 278 122 246 233 1090 Luzino pomorskie 4230,84

579 571 875 924 786 895 947 950 1272 1037 1298 1277 1091 Pątnów łódzkie 4230,76

1244 1173 895 1063 1310 1208 1318 1069 951 1147 1046 1188 1092 Jabłonna Lacka mazowieckie 4229,69

693 868 1164 1177 663 777 1017 1020 1124 1093 1234 1252 1093 Adamów lubelskie 4228,34

1150 1351 1134 351 754 710 1260 1132 1250 1038 1069 1122 1094 Oksa świętokrzyskie 4227,27

1119 1397 551 1007 1308 1288 494 733 1415 1411 1285 1347 1095 Jarczów lubelskie 4227,18

319 581 925 858 647 930 677 746 1132 1099 884 857 1096 Bystra-Sidzina małopolskie 4226,34

133 318 393 667 433 325 240 280 187 444 467 241 1097 Wejherowo pomorskie 4225,84

1018 873 701 263 482 1491 1320 1163 1110 1152 1370 1390 1098 Sawin lubelskie 4225,82

214 210 234 146 174 186 149 163 239 188 209 198 1099 Przodkowo pomorskie 4225,67

834 622 589 379 394 321 259 282 269 235 298 326 1100 Lubicz kujawsko-pomorskie 4225,12

1198 908 1209 940 665 811 177 649 509 394 417 318 1101 Mińsk Mazowiecki mazowieckie 4224,85

1402 1012 1420 1267 531 485 470 322 323 354 511 258 1102 Bobrowniki śląskie 4224,71

913 775 896 709 1131 1122 1010 597 944 1258 682 959 1103 Augustów podlaskie 4224,55
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1094 803 1155 1218 1076 828 503 742 689 638 867 699 1104 Lyski śląskie 4224,22

1216 1128 1313 1090 957 858 629 813 531 275 357 355 1105 Celestynów mazowieckie 4223,21

1046 866 595 782 1180 1191 1191 1010 1209 1089 970 1364 1106 Mokobody mazowieckie 4222,73

1090 880 1187 1276 1094 1359 942 894 1126 1087 1118 1402 1107 Lądek wielkopolskie 4222,41

989 959 707 257 690 411 910 1263 1154 925 775 958 1108 Raczki podlaskie 4221,44

1012 995 955 982 908 1354 1229 1158 1107 1222 1237 1115 1109 Tarnawatka lubelskie 4219,70

1229 871 836 993 1110 1146 917 692 676 555 571 1053 1110 Widawa łódzkie 4219,31

1414 1506 580 1189 1460 1437 1512 1483 1498 1491 1447 1467 1111 Żółkiewka lubelskie 4218,64

999 922 1048 1000 1185 438 489 297 1056 1520 1078 1148 1112 Michów lubelskie 4217,44

1195 812 940 725 445 624 590 741 408 541 415 690 1113 Kurzętnik warmińsko-mazurskie 4215,95

1212 1119 1274 1522 1484 946 1227 1430 591 1365 1526 1119 1114 Świdwin zachodniopomorskie 4215,67

1475 1472 989 981 1491 1456 1541 1543 1530 1507 1510 1507 1115 Siennica Różana lubelskie 4214,75

338 390 590 599 541 923 1029 1187 1271 1353 1390 1383 1116 Aleksandrów lubelskie 4213,86

367 302 627 401 627 472 454 440 385 398 548 571 1117 Władysławów wielkopolskie 4211,72

364 439 782 761 546 622 662 521 806 776 673 669 1118 Kamienica małopolskie 4209,93

497 1167 1244 1255 638 903 1299 1000 848 873 722 561 1119 Nieborów łódzkie 4209,51

704 799 1157 897 757 785 944 913 931 1096 1168 1154 1120 Lipno kujawsko-pomorskie 4208,70

1558 1565 1305 1126 1331 1531 1554 1547 1508 1496 1482 1502 1121 Gorzków lubelskie 4205,72

438 537 721 922 1317 1196 934 1260 1366 1328 979 1084 1122 Dzikowiec podkarpackie 4205,31

1367 1179 1286 1056 1468 1528 1410 1432 1148 1508 1533 1517 1123 Wietrzychowice małopolskie 4204,26

883 885 364 414 668 1004 830 1012 1300 1235 926 1058 1124 Błędów mazowieckie 4204,22

954 564 761 847 896 1082 1042 1079 997 819 1008 1024 1125 Kłomnice śląskie 4203,42

1509 842 113 632 622 463 698 591 691 771 550 807 1126 Lubomia śląskie 4201,46

1405 1375 568 489 560 161 870 1469 1168 981 706 1219 1127 Nagłowice świętokrzyskie 4199,70

1416 1411 1552 1506 1318 1366 1469 1529 1331 1308 1064 599 1128 Siemiatycze podlaskie 4198,02

803 723 1234 988 650 750 597 753 1449 1461 1108 587 1129 Radomyśl nad Sanem podkarpackie 4197,47

1434 1466 1009 1317 1426 1418 1301 1118 955 1136 1333 1045 1130 Osięciny kujawsko-pomorskie 4197,45

677 507 911 871 856 744 686 793 880 1020 1020 953 1131 Babiak wielkopolskie 4196,53

1407 1147 830 1104 902 723 825 1133 1141 1159 1222 1097 1132 Gilowice śląskie 4196,26

1362 1316 697 820 1250 1293 1271 1264 1251 1111 1206 1246 1133 Fajsławice lubelskie 4193,92

1268 1171 802 626 1024 1108 1105 698 1137 1184 974 1029 1134 Złotniki Kujawskie kujawsko-pomorskie 4192,51

1205 890 641 732 1207 1170 1319 1148 982 1100 840 944 1135 Niedźwiada lubelskie 4192,01

1282 1292 1154 753 1028 1111 1145 823 724 959 1217 1130 1136 Karniewo mazowieckie 4189,29

1336 1197 894 876 1102 615 1310 1330 1357 1242 1332 1287 1137 Szastarka lubelskie 4188,58

881 801 1012 143 1074 1426 1276 1236 1123 934 656 849 1138 Zambrów podlaskie 4187,65

1142 1231 1296 1261 811 1033 898 1100 815 967 1293 1016 1139 Rzgów wielkopolskie 4187,31

761 1121 947 285 595 567 453 502 639 933 1111 775 1140 Duszniki wielkopolskie 4186,54

1031 1509 815 1045 980 683 1242 1195 1156 906 994 988 1141 Bielsk Podlaski podlaskie 4184,68

915 1332 944 859 1142 1164 816 1181 651 952 465 1247 1142 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 4184,13

1470 1489 1543 1488 1495 1480 1455 1491 1378 1478 1508 1385 1143 Nurzec-Stacja podlaskie 4183,55

1127 1287 853 538 795 1158 1199 972 1051 1004 980 1231 1144 Opinogóra Górna mazowieckie 4183,54

1484 1174 225 325 662 749 711 584 934 1350 400 1194 1145 Zagrodno dolnośląskie 4183,39

483 335 880 262 1248 293 577 1193 1349 1303 1193 809 1146 Jodłownik małopolskie 4182,94

654 243 1213 910 360 901 896 685 127 639 815 1324 1147 Sławoborze zachodniopomorskie 4182,47

866 661 702 456 242 428 433 547 328 626 864 458 1148 Dobroń łódzkie 4182,39

1530 1548 1040 1226 1525 1508 1481 1502 1535 1436 1503 1470 1149 Uchanie lubelskie 4181,64

695 947 506 748 677 848 716 992 1080 1039 1114 1107 1150 Marcinowice dolnośląskie 4180,32

484 565 527 1095 753 554 752 1510 826 694 762 743 1151 Dąbrowa opolskie 4179,72



79

gMiny wieJSkie
ranking

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gmina Województwo
Zamożność per 

capita 2022 (w zł)

1063 1215 1484 1171 648 913 239 526 469 698 684 570 1152 Kłaj małopolskie 4178,13

734 644 1365 880 674 845 1160 853 926 835 690 615 1153 Milówka śląskie 4177,30

678 623 1272 1426 1262 866 1290 1421 1306 897 942 1340 1154 Gowarczów świętokrzyskie 4173,66

563 819 814 819 1086 495 912 830 904 1165 895 1313 1155 Ciepielów mazowieckie 4173,21

1494 1456 730 802 1261 1356 1379 1186 1212 1000 746 674 1156 Branice opolskie 4173,20

1225 1252 1240 607 822 558 739 857 459 761 676 664 1157 Łambinowice opolskie 4172,38

949 1541 1254 1135 1104 902 863 849 747 911 1042 982 1158 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 4172,32

720 660 765 638 503 752 412 482 412 585 498 372 1159 Gdów małopolskie 4170,16

1341 1401 1412 1462 1056 1088 998 1174 1167 1176 1187 1203 1160 Jemielnica opolskie 4169,53

1169 558 512 663 837 771 735 928 1059 859 796 839 1161 Sońsk mazowieckie 4169,12

1410 982 1131 917 1232 1262 1117 1128 1304 1253 1229 827 1162 Besko podkarpackie 4169,07

676 503 479 550 540 592 326 771 794 539 1181 1031 1163 Złotoryja dolnośląskie 4167,09

1120 724 1339 728 1419 1518 1504 1455 1344 1391 1483 1211 1164 Sokołów Podlaski mazowieckie 4165,69

313 154 622 643 440 564 959 481 262 435 401 939 1165 Miedźna śląskie 4162,71

311 310 280 132 276 278 325 532 700 726 800 819 1166 Warta Bolesławiecka dolnośląskie 4161,54

1172 1052 1097 370 1103 1087 1174 1305 1289 1336 1464 1406 1167 Moszczenica małopolskie 4161,26

1226 1342 1269 1134 1442 1530 1524 1486 564 1143 1448 1497 1168 Jaświły podlaskie 4161,15

390 965 828 979 1291 1156 1056 1166 1276 1286 1179 652 1169 Chełmno kujawsko-pomorskie 4159,78

131 279 223 154 162 187 533 955 928 891 748 1124 1170 Żagań lubuskie 4159,64

856 732 1467 1513 935 754 1009 1075 865 678 967 1002 1171 Jeleśnia śląskie 4157,21

1549 1540 1360 1270 1522 1545 1558 1548 1537 1521 1488 1511 1172 Trzeszczany lubelskie 4157,20

450 311 250 597 457 636 510 729 615 621 593 791 1173 Piaski wielkopolskie 4156,27

544 650 1095 1133 825 914 767 525 697 747 660 457 1174 Grybów małopolskie 4153,37

828 627 475 1139 583 637 606 686 768 399 843 960 1175 Gorzkowice łódzkie 4150,92

262 646 964 900 324 547 523 426 785 583 871 580 1176 Łapsze Niżne małopolskie 4150,36

1440 1476 1192 1193 1041 1152 1394 1291 1364 1485 1484 1434 1177 Łaziska lubelskie 4150,03

1199 790 442 617 1271 1091 1330 1408 1419 1302 1340 1463 1178 Wysokie lubelskie 4148,50

679 774 683 937 1374 1398 1348 1449 1391 1474 1473 1491 1179 Grodzisk podlaskie 4146,21

1313 1203 776 470 820 1535 1523 1351 1429 1446 1420 1446 1180 Miączyn lubelskie 4145,50

978 1064 1054 1016 1003 976 810 890 912 828 1154 1204 1181 Szczytniki wielkopolskie 4144,92

1572 1452 1566 1474 1161 1005 647 539 872 754 671 464 1182 Jeżów Sudecki dolnośląskie 4144,01

1054 760 1163 1093 989 847 845 876 1032 683 555 632 1183 Koszęcin śląskie 4143,61

1351 1483 1455 1102 979 1404 1459 1276 1194 1263 1388 1373 1184 Końskowola lubelskie 4142,16

995 861 1011 1348 1101 706 390 740 907 560 545 750 1185 Wiśniowa małopolskie 4141,16

1485 1360 1096 864 687 657 1215 970 871 798 611 549 1186 Kostomłoty dolnośląskie 4139,88

1500 1528 1434 1458 1458 1200 1285 1269 1298 1246 1301 1358 1187 Karczmiska lubelskie 4139,81

1273 1384 1462 1355 1448 1222 824 988 1068 1097 1136 1060 1188 Koło wielkopolskie 4138,93

1493 1154 1282 1278 1047 1352 1246 1199 1270 1342 1428 1396 1189 Sztabin podlaskie 4137,44

72 1256 1325 1230 921 762 701 734 734 1339 1210 1234 1190 Raciążek kujawsko-pomorskie 4137,32

665 1070 1355 1170 1033 944 895 854 1047 266 419 624 1191 Liw mazowieckie 4136,04

243 314 351 380 465 304 324 536 633 688 607 330 1192 Lipno wielkopolskie 4135,99

1430 1034 1503 1469 1556 1536 1505 1530 1489 1419 1252 1328 1193 Osiek Jasielski podkarpackie 4135,52

1316 1363 1256 1373 1208 1140 556 633 415 656 431 406 1194 Mierzęcice śląskie 4132,73

1338 1343 1071 1296 1486 1397 1248 1123 1112 1088 1040 1164 1195 Sitno lubelskie 4132,50

562 1126 1299 890 1380 1469 1110 834 488 762 1373 1323 1196 Krasiczyn podkarpackie 4132,45

1374 1072 1005 1140 1454 1523 1210 1409 1514 1216 1050 1395 1197 Stary Targ pomorskie 4129,87

538 409 750 733 351 640 476 380 476 429 588 616 1198 Tczew pomorskie 4128,56

1220 497 1133 1313 1215 1083 1095 1175 1195 1366 986 1011 1199 Trzyciąż małopolskie 4128,10
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542 654 630 721 454 628 595 749 741 966 1019 915 1200 Krzyżanowice śląskie 4127,58

886 1029 1076 1176 1008 920 378 1227 1418 1252 707 1311 1201 Wielgomłyny łódzkie 4127,04

1291 1043 1443 1166 1231 1225 1106 1017 1206 1379 1191 1233 1202 Grzegorzew wielkopolskie 4126,93

1141 1248 1432 1248 1353 1194 1054 1031 701 786 1015 1139 1203 Godziesze Wielkie wielkopolskie 4125,75

1294 1294 1320 1464 868 1253 949 1147 998 1125 1027 805 1204 Markowa podkarpackie 4125,29

694 742 824 853 972 1128 1067 1087 936 1076 1251 1145 1205 Przytyk mazowieckie 4124,12

1425 1352 1522 1408 1265 286 916 1450 892 519 620 530 1206 Puszcza Mariańska mazowieckie 4123,65

1121 780 1212 775 571 484 397 358 288 283 254 163 1207 Michałowice małopolskie 4122,36

155 870 1446 1419 1172 1284 1121 1185 1253 821 1338 1222 1208 Gorzyce podkarpackie 4122,17

1544 1536 1387 1400 1488 1541 1528 1479 1528 1509 1509 1501 1209 Borzechów lubelskie 4121,25

1027 1042 951 1067 1124 1179 1030 982 1106 1016 1080 1299 1210 Sadlinki pomorskie 4120,11

1556 1544 1507 1537 1534 1537 1485 1435 1436 1321 1230 1425 1211 Kozłów małopolskie 4118,44

909 1105 1221 1029 1324 1192 1365 1415 1403 1310 1360 1437 1212 Siemień lubelskie 4117,26

1104 1247 1476 1418 1121 1260 1369 1242 1187 1118 1224 863 1213 Tomice małopolskie 4116,98

599 467 368 615 645 1089 1170 1103 1081 1042 1061 1040 1214 Lipka wielkopolskie 4116,30

271 865 948 1033 730 1135 981 981 974 1119 1152 1245 1215 Rzepiennik Strzyżewski małopolskie 4114,78

990 577 784 1382 1346 1380 1321 1153 1191 1367 1393 1260 1216 Raniżów podkarpackie 4113,93

1563 1556 1369 1504 1546 1555 1556 1509 1517 1517 1446 1513 1217 Bejsce świętokrzyskie 4113,60

1478 1400 1436 1224 1183 176 1050 1274 1183 1098 767 738 1218 Sieradz łódzkie 4113,44

428 618 652 1124 1096 805 605 607 743 628 1063 1228 1219 Siedlec wielkopolskie 4112,02

1128 1182 1290 1509 891 1012 814 975 911 1014 936 796 1220 Rakszawa podkarpackie 4110,81

1492 1362 591 611 1072 1139 1217 1054 1262 1288 1151 1317 1221 Turobin lubelskie 4108,18

1497 1374 1531 1495 1266 1374 704 1120 1095 543 414 682 1222 Skórzec mazowieckie 4103,51

477 371 312 322 685 396 570 188 369 465 434 437 1223 Bolesławiec dolnośląskie 4102,64

910 777 884 590 867 853 757 889 992 488 644 1003 1224 Reńska Wieś opolskie 4100,99

1003 1265 1466 1544 228 1003 1396 1313 1446 1432 1431 1346 1225 Zembrzyce małopolskie 4100,82

1284 1288 1100 896 1020 1190 1146 1041 984 846 1180 1030 1226 Garbów lubelskie 4100,55

902 596 218 750 1474 1277 1313 1119 1108 1221 1197 1209 1227 Laszki podkarpackie 4100,03

1460 891 1528 1538 1120 1281 999 769 937 759 854 736 1228 Gaszowice śląskie 4099,88

728 975 1118 589 858 1077 658 605 640 474 409 1021 1229 Dźwierzuty warmińsko-mazurskie 4098,96

602 486 1084 903 734 924 1346 1325 825 902 1167 1151 1230 Kolno podlaskie 4097,52

1215 1151 859 1084 831 856 1204 1371 949 1121 1044 1166 1231 Księżpol lubelskie 4095,98

172 252 348 412 171 407 320 374 463 384 259 375 1232 Jonkowo warmińsko-mazurskie 4095,90

882 1040 1160 1344 804 716 1341 1353 959 735 932 744 1233 Zduńska Wola łódzkie 4091,85

1529 1557 753 830 1398 1516 1531 1542 1523 1506 1353 1504 1234 Ulhówek lubelskie 4091,72

1235 1355 1121 1109 1067 1216 1134 947 810 763 731 906 1235 Trojanów mazowieckie 4088,43

1488 1518 1451 1214 1463 1419 1354 1444 1116 1375 1455 1480 1236 Szelków mazowieckie 4087,85

1427 1412 979 1416 1533 1548 1534 1383 1368 1314 1387 1418 1237 Rachanie lubelskie 4087,46

1145 1493 1564 1516 1497 1479 1391 1348 1282 1420 1500 1397 1238 Biały Dunajec małopolskie 4086,51

1564 1555 1548 1551 1559 1475 1522 1507 1458 1282 1444 1398 1239 Dzierzkowice lubelskie 4086,24

1371 1450 1568 1569 1544 1510 1457 1489 1531 1500 1475 1410 1240 Skarżysko Kościelne świętokrzyskie 4086,12

1164 1315 1081 1115 1325 1109 615 445 433 392 536 480 1241 Bestwina śląskie 4084,83

1398 1350 1474 1438 1384 1182 828 724 1027 755 664 342 1242 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 4084,24

340 725 874 878 819 954 1044 767 832 732 701 1230 1243 Czermin podkarpackie 4084,04

1044 1091 613 863 1280 1371 1142 1381 1274 1210 1400 1214 1244 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 4083,70

550 469 693 799 802 929 537 693 732 910 745 864 1245 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 4082,93

790 909 1293 1493 1245 1261 545 712 1060 498 783 640 1246 Konopiska śląskie 4081,25

479 826 1486 1286 1267 1063 875 966 1083 661 547 511 1247 Chmielnik podkarpackie 4080,44
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840 684 950 1337 1284 1346 1298 1035 1269 1240 1369 1351 1248 Nozdrzec podkarpackie 4080,38

258 436 600 1069 1073 800 616 977 1173 927 1006 889 1249 Mysłakowice dolnośląskie 4080,26

927 375 626 227 528 468 1108 209 246 312 703 749 1250 Lubiszyn lubuskie 4080,22

771 981 1308 1482 1418 1388 1189 653 1386 1387 1363 1412 1251 Chlewiska mazowieckie 4079,87

1342 883 1047 1110 1200 1224 1270 1116 1343 1426 1336 1013 1252 Haczów podkarpackie 4077,67

300 422 755 627 553 561 428 572 802 618 406 655 1253 Kadzidło mazowieckie 4075,11

1126 1015 879 934 884 462 928 751 780 1029 965 555 1254 Moszczenica łódzkie 4074,33

166 116 143 204 141 143 187 284 347 414 648 803 1255 Kazimierz Biskupi wielkopolskie 4073,54

963 1270 1352 1370 1313 1210 1139 1178 1227 1207 1177 1026 1256 Sobienie-Jeziory mazowieckie 4072,66

1227 1348 1483 1322 1062 1149 1211 1275 708 559 352 443 1257 Miedźno śląskie 4071,55

1011 1004 1075 908 1205 1329 1316 1451 1512 1466 1402 1400 1258 Serniki lubelskie 4070,50

1496 1402 1410 1231 1328 1363 1444 1437 1345 1180 1253 1259 1259 Spiczyn lubelskie 4068,76

1397 1258 1327 1160 1099 1017 1090 862 898 505 984 583 1260 Godów śląskie 4067,56

366 974 1364 1106 1270 1314 1274 1152 1319 1182 1295 1310 1261 Szerzyny małopolskie 4067,17

810 1134 1038 291 372 959 1418 1373 679 833 1233 989 1262 Gubin lubuskie 4065,67

987 797 599 639 797 725 497 478 720 826 672 1198 1263 Gardeja pomorskie 4064,87

816 207 485 1236 695 670 550 405 631 409 558 703 1264 Buczkowice śląskie 4063,80

472 579 983 1011 613 614 668 737 758 832 869 1057 1265 Łukowica małopolskie 4063,44

1223 1322 1495 1480 1451 1425 1477 1411 1258 961 907 920 1266 Lubenia podkarpackie 4061,69

1236 1329 1485 1274 755 535 362 398 280 240 257 263 1267 Prażmów mazowieckie 4061,27

1520 1523 1419 1496 1523 1517 1461 1498 1486 1434 1467 1444 1268 Radecznica lubelskie 4059,62

1555 1538 1318 1040 1356 520 1208 1416 1324 1185 1389 1258 1269 Brańsk podlaskie 4059,13

1239 1031 1386 1323 705 1301 1497 1324 1318 1086 1045 1096 1270 Lisia Góra małopolskie 4058,19

1170 1194 670 585 807 1369 1530 1519 1484 1329 1313 1356 1271 Komarów-Osada lubelskie 4057,54

190 131 198 366 278 254 443 519 644 852 386 928 1272 Rozogi warmińsko-mazurskie 4056,47

1435 1324 1445 931 878 690 514 534 725 603 468 474 1273 Brodnica kujawsko-pomorskie 4055,95

1418 1364 1370 1364 1395 1421 1308 1216 1146 1247 1109 1181 1274 Wińsko dolnośląskie 4055,48

723 923 1343 1308 1239 1271 885 884 798 962 929 1092 1275 Łopuszno świętokrzyskie 4055,30

889 576 621 399 358 739 963 1011 1101 1183 1121 924 1276 Chełmża kujawsko-pomorskie 4053,73

1382 1076 1224 1366 1342 1300 1177 1131 1040 1164 1326 1063 1277 Mirzec świętokrzyskie 4052,53

1032 1372 1215 989 1330 1311 1495 1457 1448 1392 1498 1422 1278 Godziszów lubelskie 4051,73

1060 721 732 840 942 1348 1432 1224 1339 1439 1354 1147 1279 Krasnystaw lubelskie 4050,03

1017 1146 1306 1225 1341 1195 1514 1533 1459 1442 1429 1475 1280 Potok Górny lubelskie 4047,63

727 711 1193 1197 581 941 880 978 900 844 1254 949 1281 Tokarnia małopolskie 4047,58

767 450 246 419 798 921 854 201 211 1497 1521 1456 1282 Białogard zachodniopomorskie 4045,52

862 546 933 1146 777 1086 542 858 981 1068 1204 1387 1283 Iłowo-Osada warmińsko-mazurskie 4044,58

839 818 996 956 686 911 585 774 1160 1085 1125 1196 1284 Kotuń mazowieckie 4044,58

732 678 1161 1150 938 726 554 514 494 724 583 596 1285 Dobrcz kujawsko-pomorskie 4044,47

961 1224 1137 1157 1070 957 623 754 925 663 798 852 1286 Małkinia Górna mazowieckie 4044,29

543 277 293 856 1025 840 859 962 1120 1036 1081 1116 1287 Krzymów wielkopolskie 4043,94

699 1025 1085 1235 1187 1249 1294 1343 1280 1390 1481 1469 1288 Policzna mazowieckie 4043,89

758 1340 1301 1277 1275 993 1013 1030 1042 1073 1065 1202 1289 Lanckorona małopolskie 4043,27

1309 1283 1205 1232 1392 1096 796 1088 1371 1407 1299 1376 1290 Chodel lubelskie 4040,95

965 686 309 231 386 867 1153 1226 764 951 853 844 1291 Pawłowiczki opolskie 4035,51

1092 1264 1170 1175 1368 1395 660 636 475 527 497 546 1292 Chynów mazowieckie 4034,87

1218 1410 919 1315 1385 1230 1342 1369 1026 1059 1367 1494 1293 Cisek opolskie 4034,01

1566 1507 1198 1127 1128 1442 1545 1534 1507 1522 1519 1483 1294 Kraśniczyn lubelskie 4032,80

808 948 766 965 839 1030 1168 1205 979 1008 527 1197 1295 Wadowice Górne podkarpackie 4032,15
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1221 1434 1414 1445 1340 886 1283 1443 1323 1114 662 623 1296 Nowa Sól lubuskie 4031,32

1443 1178 1111 1325 1273 1320 1366 1165 1199 945 1023 786 1297 Niedrzwica Duża lubelskie 4030,70

1304 1414 1358 1502 1388 1422 907 1209 1472 1237 1250 1254 1298 Susiec lubelskie 4029,21

717 728 1093 1101 970 1019 568 1046 667 1007 1213 1099 1299 Bojanów podkarpackie 4027,27

661 757 1291 1389 848 679 683 1061 1422 1115 1066 1212 1300 Sieroszewice wielkopolskie 4026,89

591 491 542 300 437 659 527 578 797 810 773 840 1301 Łososina Dolna małopolskie 4026,59

1321 1221 1158 882 953 1276 1224 625 814 851 845 945 1302 Igołomia-Wawrzeńczyce małopolskie 4023,32

552 412 1007 1149 943 809 746 819 766 857 887 138 1303 Korzenna małopolskie 4022,31

1158 841 1174 1187 1320 1199 1253 1217 1327 1324 1359 1000 1304 Spytkowice małopolskie 4021,95

1297 1214 1400 1241 1078 915 850 1277 1114 875 1049 879 1305 Puławy lubelskie 4021,51

721 671 1015 1015 763 545 636 786 795 831 574 387 1306 Jeżowe podkarpackie 4020,92

1257 1032 1002 1158 1256 713 1136 1464 1035 1005 909 951 1307 Działdowo warmińsko-mazurskie 4020,63

1149 1149 1027 944 1156 1151 1144 1229 1193 836 1052 1318 1308 Kąkolewnica Wschodnia lubelskie 4020,15

1157 1120 935 1130 1225 813 1262 1495 1500 1486 1495 1466 1309 Łabunie lubelskie 4017,22

1069 1229 1373 1356 1277 1312 1401 1220 1200 1138 1131 1305 1310 Łużna małopolskie 4016,84

1486 1496 1357 1184 783 1391 1212 1064 1179 1122 652 609 1311 Kutno łódzkie 4013,03

454 773 1124 1212 1300 696 1063 1122 929 974 1074 785 1312 Piątnica podlaskie 4012,13

711 1016 883 676 577 542 294 385 402 269 591 542 1313 Brenna śląskie 4010,06

1515 1212 1489 1559 1542 1484 1406 1368 1433 1430 1194 670 1314 Gostynin mazowieckie 4010,05

1533 1529 1549 1520 749 422 1520 1326 1259 1195 1255 1210 1315 Brzeziny łódzkie 4009,20

1064 1320 918 625 952 1141 1311 1401 1374 1349 1477 1447 1316 Dolice zachodniopomorskie 4007,00

1116 1026 1230 1455 1054 1310 1247 1262 1342 1245 958 685 1317 Hyżne podkarpackie 4006,76

1143 1356 816 1152 1132 1238 1206 1215 924 1003 1127 1208 1318 Wohyń lubelskie 4005,81

339 1415 1284 454 999 1553 1501 1321 1127 1142 790 781 1319 Szczurowa małopolskie 4005,28

690 552 476 831 1005 912 879 951 648 600 1248 1158 1320 Wiśniew mazowieckie 4002,34

606 1278 1281 1372 1191 1211 754 969 858 717 788 678 1321 Mykanów śląskie 4001,71

576 1039 1241 1205 1387 1162 844 1150 1410 1393 1105 970 1322 Brudzeń Duży mazowieckie 4000,62

1553 1559 1525 1523 1551 1502 1408 1428 594 652 1135 1518 1323 Gościeradów lubelskie 4000,36

1498 1459 1098 1264 1357 1389 1498 1387 1221 1383 1458 1366 1324 Adamów lubelskie 3997,86

1112 1441 966 985 1084 1315 1360 1271 1150 1201 810 1331 1325 Waśniów świętokrzyskie 3996,30

1482 1083 1139 1201 1190 1269 681 1090 760 668 893 927 1326 Blizanów wielkopolskie 3995,63

1408 1453 1454 1217 1153 1183 532 1238 983 901 680 556 1327 Mstów śląskie 3994,03

1525 1513 1515 1533 1513 1393 1233 1376 1394 1234 1348 1255 1328 Kościelec wielkopolskie 3992,96

1464 1467 1536 1486 1404 1342 1213 1027 988 936 1156 806 1329 Goleszów śląskie 3990,96

901 751 852 972 987 1032 435 608 456 580 522 476 1330 Zblewo pomorskie 3988,44

1352 1213 1417 1463 1423 1439 1388 1391 1430 1345 1140 1169 1331 Wielopole Skrzyńskie podkarpackie 3986,10

1505 1373 1219 1318 1278 1424 1375 1183 699 1075 901 1067 1332 Kurów lubelskie 3985,76

577 874 917 741 1068 700 791 920 887 919 795 918 1333 Gózd mazowieckie 3984,95

705 1285 936 1120 1129 1160 1047 968 1202 1002 1166 1056 1334 Brzeźnica małopolskie 3983,28

1538 1564 1508 1508 1507 1496 1471 1465 1454 1374 1374 1454 1335 Trzydnik Duży lubelskie 3981,86

1182 1328 1367 983 1430 1420 678 701 472 1043 643 1077 1336 Krzemieniewo wielkopolskie 3980,12

735 754 334 385 460 499 553 507 435 722 675 665 1337 Tarnów Opolski opolskie 3979,89

784 1020 1184 1238 1192 1214 712 1084 1509 1401 1306 1253 1338 Radgoszcz małopolskie 3979,51

916 1398 1082 704 808 1118 1489 1221 1301 1156 1174 1177 1339 Łoniów świętokrzyskie 3977,53

1536 1554 1342 1138 1450 1247 1245 1288 1292 1348 1278 1144 1340 Wojciechów lubelskie 3975,26

1446 1409 891 975 1528 1476 1473 1445 1416 1437 1296 1200 1341 Kraśnik lubelskie 3974,18

1137 1303 1058 1097 1083 735 1443 1539 1460 1417 1459 1380 1342 Obrazów świętokrzyskie 3972,49

841 619 909 765 283 430 200 420 460 443 509 468 1343 Gniezno wielkopolskie 3971,80
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1007 924 913 873 711 1105 776 717 703 855 1047 942 1344 Wolanów mazowieckie 3971,71

1058 1002 908 525 949 769 653 499 690 672 642 662 1345 Gołuchów wielkopolskie 3970,11

1295 1257 1439 1429 1415 1514 1425 1359 1488 1449 1395 1334 1346 Lipinki małopolskie 3969,29

1531 1504 1520 1518 1496 1410 1333 845 1218 1209 1288 707 1347 Kłodzko dolnośląskie 3964,25

1254 452 375 839 1155 1402 1500 1356 976 1378 1386 446 1348 Werbkowice lubelskie 3963,60

1174 611 1206 1050 767 447 394 278 378 549 696 810 1349 Deszczno lubuskie 3963,47

424 536 1416 1393 764 635 706 618 763 586 816 801 1350 Porąbka śląskie 3960,24

1391 1143 892 1347 1316 860 1198 945 1091 1167 1303 996 1351 Bogdaniec lubuskie 3960,01

1277 1261 1498 1472 1294 1228 1127 1267 1284 982 1119 897 1352 Węgierska Górka śląskie 3958,65

1087 1057 968 971 874 719 1183 994 1087 1092 1292 1284 1353 Fabianki lubelskie 3957,15

1372 1542 1374 1432 1564 1478 1496 1521 1539 1484 1511 1472 1354 Przeworno dolnośląskie 3954,70

1056 1371 1430 1406 1372 1339 1350 1160 1242 1199 1175 1241 1355 Lubsza opolskie 3952,44

1366 1023 1077 1257 782 497 945 1130 1071 1074 1211 966 1356 Zebrzydowice śląskie 3950,64

680 316 581 520 666 675 803 1145 1166 1175 1275 1330 1357 Wydminy warmińsko-mazurskie 3950,08

1457 1468 1247 1342 1538 1512 1297 1484 1492 1438 1450 1514 1358 Lipnik świętokrzyskie 3949,71

1275 1431 1511 1413 1133 972 1012 856 1020 797 882 911 1359 Łubniany opolskie 3948,92

1217 1135 1381 1403 1447 1382 1261 1107 1169 1332 1215 1069 1360 Gorlice małopolskie 3948,07

1380 1230 1389 1479 1509 1449 1367 1385 1485 1289 1231 1079 1361 Iwierzyce podkarpackie 3945,88

1550 1314 1391 1553 1547 1428 1384 1505 1477 1448 1438 1427 1362 Wojaszówka podkarpackie 3941,83

251 343 528 1143 1092 1154 1149 722 1268 1297 1160 708 1363 Strawczyn świętokrzyskie 3941,05

137 264 725 606 527 757 762 720 698 915 742 870 1364 Lelis mazowieckie 3940,79

997 1164 1423 426 1158 1562 1506 669 1435 1477 1165 1163 1365 Zapolice łódzkie 3938,49

1333 985 1175 1266 881 862 726 679 543 592 737 633 1366 Gorzyce śląskie 3937,66

1354 1206 1203 1333 1017 1145 1156 1286 1338 1307 1309 1393 1367 Wiśniowa podkarpackie 3937,03

737 1136 961 1401 1376 1441 1114 1182 1121 921 875 521 1368 Starogard Gdański pomorskie 3934,98

1305 1405 1361 1343 1391 1332 1225 1161 1303 1425 1322 1037 1369 Koniusza małopolskie 3933,18

1108 1242 1317 1431 1466 1024 1296 1295 1355 965 1169 994 1370 Czudec podkarpackie 3932,95

1545 1560 1563 1148 1362 1290 1486 1475 1455 1400 1440 1193 1371 Sanok podkarpackie 3932,94

1118 1113 544 848 883 776 1282 1139 978 886 721 728 1372 Jastków lubelskie 3927,77

1340 1218 1278 1080 1336 1451 1035 1453 1482 1358 1346 1407 1373 Zarszyn podkarpackie 3927,75

1388 1446 1322 1410 1512 1434 1488 1462 1431 1454 1426 1462 1374 Zakrzówek lubelskie 3925,94

1224 1068 1016 1129 787 715 939 1059 972 854 904 880 1375 Biłgoraj lubelskie 3925,78

1453 1233 1534 1547 1417 1430 1427 1213 1362 1346 1263 884 1376 Radziechowy-Wieprz śląskie 3922,91

1537 1539 1394 1470 1493 1482 1462 1360 1496 1516 1468 1440 1377 Stary Zamość lubelskie 3922,58

1151 1228 1228 1383 1259 1226 1066 1202 1031 764 989 825 1378 Hażlach śląskie 3921,58

1283 1297 1197 1312 1527 1472 1451 1474 1480 1504 1491 1481 1379 Brzyska podkarpackie 3918,39

697 256 328 417 367 288 275 364 511 381 379 536 1380 Pszczółki pomorskie 3916,06

1222 1395 1210 849 649 967 676 703 748 627 848 726 1381 Przygodzice wielkopolskie 3914,83

1355 1305 1441 1447 1030 1040 774 852 1118 1015 1274 995 1382 Kowala mazowieckie 3911,87

743 827 890 1051 1252 1061 1039 1281 1474 1370 1430 1394 1383 Gromnik małopolskie 3909,15

1103 1442 1540 1546 1535 1468 1464 1423 1425 1418 1223 1488 1384 Jarocin podkarpackie 3908,94

116 716 1560 1402 1456 1489 1466 1429 1515 1469 1497 1516 1385 Braniewo warmińsko-mazurskie 3908,11

1166 931 1153 1361 1348 1385 1235 1448 1424 1388 1342 1159 1386 Nowy Żmigród podkarpackie 3903,92

847 415 629 976 974 1175 490 1115 547 660 1265 1359 1387 Jasienica Rosielna podkarpackie 3903,46

875 1030 535 530 634 950 1131 957 1090 1179 1025 302 1388 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 3902,72

48 34 15 1414 532 631 563 635 1065 1050 711 625 1389 Rzekuń mazowieckie 3901,34

1287 1471 1497 1421 1202 965 918 1089 1037 743 844 651 1390 Garwolin mazowieckie 3900,88

512 954 1309 1179 1238 979 1016 1138 1197 964 765 1112 1391 Raciąż mazowieckie 3900,38
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935 1089 1453 1527 1480 1394 1240 1289 1432 1413 1212 1261 1392 Szaflary małopolskie 3897,75

574 275 421 994 1146 708 57 764 916 1193 1184 867 1393 Wiązownica podkarpackie 3893,60

1506 1359 1409 1459 1492 1178 1474 1488 1511 1480 1424 1339 1394 Charsznica małopolskie 3889,81

774 652 1252 1237 1311 1203 1275 1203 1072 1343 1351 1307 1395 Bieliny świętokrzyskie 3888,87

1356 1117 713 1075 1409 1505 1356 1398 1502 1498 1487 1489 1396 Horodło lubelskie 3888,75

1479 1277 1554 1412 1309 1333 1061 800 1131 597 617 562 1397 Dębe Wielkie mazowieckie 3887,94

671 434 1166 892 805 361 555 783 709 757 912 868 1398 Olszewo-Borki mazowieckie 3887,47

603 374 1250 1105 646 956 449 900 1175 751 774 967 1399 Piekoszów świętokrzyskie 3887,08

609 598 1136 1245 951 791 1057 1169 1226 1170 1146 1075 1400 Pionki mazowieckie 3886,08

1361 1336 1264 1310 1240 1245 1314 1339 1283 1256 1324 1248 1401 Jabłonna lubelskie 3883,83

1263 1172 1214 1227 1436 1078 1228 1473 1490 1402 1279 850 1402 Skrzyszów małopolskie 3883,79

1300 1281 1103 1002 845 948 670 570 605 612 606 481 1403 Oświęcim małopolskie 3880,32

508 522 831 501 333 677 603 530 157 822 715 797 1404 Ostróda warmińsko-mazurskie 3875,70

1161 1191 1292 1168 1297 1100 873 736 791 777 759 617 1405 Łuków lubelskie 3873,87

1187 835 1099 1338 1382 1289 1257 915 1237 977 1256 1046 1406 Rytwiany świętokrzyskie 3873,76

1363 1326 1396 614 640 1392 1452 766 1211 1146 1039 753 1407 Bochnia małopolskie 3872,69

872 1096 1260 1391 1302 1294 1484 1470 1360 1337 1071 1326 1408 Dynów podkarpackie 3870,63

1368 1481 1248 789 1152 1330 1214 922 428 420 975 794 1409 Słupca wielkopolskie 3868,39

1059 720 1138 735 365 400 345 348 538 507 569 643 1410 Obrowo kujawsko-pomorskie 3868,31

1454 1428 1482 1394 1455 1239 1193 1034 975 766 594 687 1411 Biskupice małopolskie 3867,93

869 1106 1447 1481 1315 681 1126 1247 1172 926 1270 1279 1412 Poronin małopolskie 3866,56

1532 1430 1464 1530 1517 1509 1422 1127 1495 1525 1451 1471 1413 Krościenko Wyżne podkarpackie 3865,69

600 877 848 1200 1027 534 834 1241 1100 1188 910 1087 1414 Czarny Dunajec małopolskie 3864,23

1499 1535 1460 1529 1552 1483 1493 1471 1420 1494 1522 1487 1415 Złota świętokrzyskie 3863,77

939 794 1148 1112 934 837 787 812 990 1022 978 962 1416 Podegrodzie małopolskie 3863,46

748 925 1395 637 929 1159 1164 1254 1406 1264 842 1136 1417 Nowy Targ małopolskie 3853,47

1269 1087 1056 1228 1135 779 886 604 882 868 946 737 1418 Iwanowice małopolskie 3853,07

897 894 1303 1190 913 781 540 395 315 256 299 261 1419 Rokietnica wielkopolskie 3850,61

829 1053 1353 1304 1042 826 956 1200 895 1157 1182 1361 1420 Kamionka Wielka małopolskie 3848,43

1459 1510 1022 1169 1347 1417 1478 1294 1479 1451 1380 1457 1421 Hrubieszów lubelskie 3847,00

1439 260 885 1558 1536 1432 1465 1073 1256 1423 1349 1146 1422 Żurawica podkarpackie 3846,41

1392 1429 1242 1519 1465 1278 1428 1555 1322 1281 1502 1405 1423 Komprachcice opolskie 3846,20

959 955 1359 1346 1236 1258 799 828 1273 1024 1178 1262 1424 Lubień małopolskie 3845,41

1196 1447 729 653 946 1303 685 1544 1463 1475 1461 1473 1425 Mircze lubelskie 3845,25

980 676 1302 1351 1004 1123 903 789 617 780 749 627 1426 Krasne podkarpackie 3843,57

1255 1061 1101 1086 1223 1131 763 533 1034 968 1126 934 1427 Wieprz małopolskie 3837,20

1376 1200 1404 1287 1367 984 1071 1014 1208 1187 952 1121 1428 Jerzmanowice-Przeginia małopolskie 3827,78

1281 1127 1479 1409 1174 1011 795 896 818 1063 1196 1152 1429 Turek wielkopolskie 3827,31

885 1304 1499 1490 1401 1115 1116 1314 1441 1347 1425 1288 1430 Pysznica podkarpackie 3823,88

1068 1380 1518 1541 1439 1137 1205 1309 1370 1465 1423 1337 1431 Zagnańsk świętokrzyskie 3821,44

1023 1103 797 791 791 1206 1385 1201 1053 1218 1366 1332 1432 Czarnków wielkopolskie 3821,24

1466 1382 1380 1335 1412 1406 1424 1340 1382 1261 1220 1335 1433 Niebylec podkarpackie 3818,44

798 575 901 1334 1000 1130 1255 1023 668 1101 1321 1172 1434 Pcim małopolskie 3817,72

768 968 1332 1371 1293 1016 1080 1311 1315 1260 1094 1344 1435 Majdan Królewski podkarpackie 3815,75

1206 1107 793 673 489 1025 974 641 674 978 1189 1306 1436 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie 3811,54

1249 1223 1208 1353 1470 1396 1374 1335 1367 1319 1287 921 1437 Korczyna podkarpackie 3810,00

1193 1044 1217 1341 1029 910 1045 980 969 881 1158 808 1438 Mielec podkarpackie 3808,81

509 49 240 500 1125 1493 1449 1197 1213 1312 1308 941 1439 Tryńcza podkarpackie 3807,08
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1238 983 1201 1163 1044 1098 955 817 859 975 1099 980 1440 Stryszawa małopolskie 3804,46

626 937 1172 953 1254 1299 1161 1194 1352 1153 1124 991 1441 Jedlińsk mazowieckie 3802,61

1428 1385 1496 1545 1478 1511 1547 1540 1529 1528 1524 1500 1442 Olesno małopolskie 3802,40

1559 1482 1555 1549 1511 1495 1470 1438 1491 1422 1474 1382 1443 Strzyżewice lubelskie 3801,91

877 798 941 1204 1169 1103 1238 1350 1428 1384 1364 1281 1444 Cmolas podkarpackie 3801,34

648 1066 960 1182 1350 1368 1447 1365 1379 1335 1378 1354 1445 Frysztak podkarpackie 3798,03

1039 1090 1279 1362 1373 1213 1165 1154 1354 1148 850 758 1446 Czernichów małopolskie 3796,07

892 906 1112 1151 1222 931 967 1315 1247 1273 1304 1070 1447 Jordanów małopolskie 3795,41

1097 970 916 1297 1406 1390 1413 1458 1412 1376 1244 1404 1448 Dębowiec podkarpackie 3794,86

1421 1399 1403 1452 1075 1379 1549 1545 1543 1532 1528 1520 1449 Tarłów świętokrzyskie 3794,40

1256 949 1238 970 816 1335 700 790 687 624 1075 914 1450 Santok lubuskie 3777,98

864 911 1294 1159 1175 1064 982 1141 504 1305 1418 984 1451 Nawojowa małopolskie 3775,28

1312 1273 1547 1515 1500 1494 1415 1388 1444 1443 1034 1256 1452 Brody świętokrzyskie 3771,30

1331 1435 1276 1485 1333 1337 1429 1300 1317 1172 1085 909 1453 Górno świętokrzyskie 3770,37

473 914 1243 1539 1494 1466 1398 1517 1518 1333 1492 1495 1454 Wierzchosławice małopolskie 3769,69

1472 1532 1556 1557 1537 1520 1221 1232 1147 369 872 904 1455 Zaleszany podkarpackie 3761,94

786 1028 1176 1178 1087 1114 661 748 1025 1315 1345 1417 1456 Goworowo mazowieckie 3761,41

971 808 1159 1222 1112 1408 1468 1099 1001 1440 1228 1298 1457 Leżajsk podkarpackie 3759,86

1471 1486 1506 1567 1555 1477 1479 1496 1440 1416 1472 1442 1458 Tarnowiec podkarpackie 3755,38

1406 1473 1565 1562 1557 1488 1509 1492 1478 1481 1328 1327 1459 Przeworsk podkarpackie 3749,47

1045 1170 1379 1092 1199 1443 988 1142 1471 1327 1318 964 1460 Chełm lubelskie 3744,80

1431 1396 1195 1281 1440 1080 1123 1176 1285 1226 1410 1408 1461 Bodzechów świętokrzyskie 3737,73

1077 1282 1304 1243 1407 1501 1120 954 1151 1215 1352 910 1462 Tarnów małopolskie 3736,93

1260 892 1257 1461 1288 1198 1135 1093 965 749 1009 1201 1463 Wręczyca Wielka śląskie 3729,08

1290 1357 1295 1303 937 1002 1094 925 1061 1131 1190 1125 1464 Rozprza łódzkie 3728,82

962 821 1150 516 1214 1503 1293 1379 1467 1455 1443 1315 1465 Mniów świętokrzyskie 3727,89

610 568 943 1087 821 820 731 580 1074 861 976 913 1466 Dębica podkarpackie 3725,06

1330 1266 1199 1501 1473 1373 946 923 1067 1151 923 769 1467 Świlcza podkarpackie 3724,76

1383 1157 1347 1435 1351 1205 1103 1001 1010 814 754 853 1468 Chorkówka podkarpackie 3723,13

1552 1549 1569 1517 1429 1157 1082 932 923 807 847 620 1469 Konopnica lubelskie 3718,41

842 1049 1107 1295 567 977 1249 870 962 990 1183 1213 1470 Mszana Dolna małopolskie 3712,23

1307 1037 1179 1385 1394 1283 1099 1168 1281 1194 1003 1093 1471 Łańcut podkarpackie 3710,05

653 592 1117 1031 570 455 582 493 501 502 691 677 1472 Zławieś Wielka kujawsko-pomorskie 3706,82

1461 1145 1438 1532 1467 1458 1419 1395 1473 1272 1419 1348 1473 Miejsce Piastowe podkarpackie 3706,05

1452 1526 1104 1543 1560 1534 1456 1524 1532 1510 1496 1519 1474 Sadowie świętokrzyskie 3697,79

1325 1272 1442 1526 1381 1519 1511 1531 1246 1514 1530 1449 1475 Bliżyn świętokrzyskie 3695,05

824 1047 819 473 922 794 621 646 775 884 940 943 1476 Iława warmińsko-mazurskie 3691,88

1557 1551 1562 1560 1457 918 1329 1461 861 709 683 563 1477 Kocmyrzów-Luborzyca małopolskie 3690,57

1301 1511 1545 1535 1531 1474 908 1394 1456 1445 1391 1474 1478 Dębno małopolskie 3684,51

1177 1190 1315 1454 1487 1507 1480 1402 1481 1464 1411 1510 1479 Grodzisko Dolne podkarpackie 3681,23

1322 1369 1431 1259 1071 1323 1046 1092 1462 1380 326 1486 1480 Pawłów świętokrzyskie 3676,51

1422 1497 1258 894 580 1045 1328 1252 952 864 276 1020 1481 Łagiewniki dolnośląskie 3671,73

1560 1567 1561 1407 1526 1557 1538 1532 1494 1352 1442 1496 1482 Samborzec świętokrzyskie 3653,62

837 690 1559 1566 1446 1143 1515 1516 1393 1415 1394 1374 1483 Przemyśl podkarpackie 3640,56

261 233 1421 1540 865 1097 1188 985 1291 1325 1381 1372 1484 Kramsk wielkopolskie 3639,54

1183 1358 1178 1466 1366 1153 1344 1504 1453 1359 1372 1411 1485 Skołyszyn podkarpackie 3636,47

1449 1416 1524 1491 1453 1413 768 998 1381 1279 1302 1081 1486 Fabianki kujawsko-pomorskie 3633,48

1534 1550 986 1433 1553 1540 1052 258 957 1503 1365 1137 1487 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie 3629,62
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715 904 310 368 1264 1429 1355 1337 1426 1395 1185 1460 1488 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 3627,26

1042 1338 1558 1565 1428 1504 1544 1500 1337 1457 1452 1363 1489 Dzierżoniów dolnośląskie 3614,06

1037 1193 845 1077 1548 1525 1132 1420 1359 1299 1284 1199 1490 Biała Podlaska lubelskie 3613,58

1242 1058 1223 777 1229 1248 557 747 873 738 479 535 1491 Oleśnica dolnośląskie 3609,45

1360 1474 1527 1397 1338 1445 1389 1164 1265 1257 1404 1303 1492 Zakrzew mazowieckie 3608,56

1521 1469 1517 1554 1550 1526 1513 1523 1522 1505 1436 1451 1493 Pawłosiów podkarpackie 3608,09

498 932 809 925 1162 1008 994 1189 1119 923 1036 1389 1494 Złotów wielkopolskie 3604,50

1347 966 1289 1271 1449 1297 1421 1304 1022 1433 1422 1291 1495 Czarna podkarpackie 3599,12

1202 1289 1541 705 1085 1436 1279 1377 1442 954 856 956 1496 Łomża podlaskie 3589,63

1152 1562 1535 1556 1475 1522 1502 1487 1452 1424 1507 1492 1497 Dwikozy świętokrzyskie 3582,87

1468 1454 1505 1442 1397 1187 1437 1454 1451 1487 1515 1419 1498 Pleśna małopolskie 3577,87

1144 837 1329 1457 1477 1471 1431 1318 1316 1412 1435 1392 1499 Limanowa małopolskie 3575,39

1048 1238 1553 1471 1364 1343 1239 1231 1438 1403 1362 1350 1500 Raba Wyżna małopolskie 3561,32

1370 1093 1504 1548 1540 1539 1557 1553 1546 1492 1523 1512 1501 Wysokie Mazowieckie podlaskie 3556,01

1270 1376 1529 1498 1217 797 794 833 600 790 557 188 1502 Głusk lubelskie 3539,55

1562 1558 1539 1550 1541 1550 1537 1494 1503 1533 1517 1435 1503 Tomaszów Lubelski lubelskie 3533,45

753 1527 1488 1525 1563 1556 1529 1546 1526 1524 1520 1477 1504 Jarosław podkarpackie 3527,54

204 672 798 1141 1097 1473 1402 1293 1527 1488 941 1509 1505 Lubartów lubelskie 3525,94

1334 1444 1550 1552 1515 1487 1093 1162 1312 1458 1470 1355 1506 Masłów świętokrzyskie 3518,79

1576 1404 1433 1285 1561 1538 1503 1493 1465 1313 1445 1478 1507 Mełgiew lubelskie 3477,58

1473 1268 1538 1505 1370 1345 860 952 1190 1316 1403 1386 1508 Miedziana Góra świętokrzyskie 3470,61

1379 1349 1475 1512 1472 1321 1180 1319 1335 1251 1247 999 1509 Niemce lubelskie 3454,09

1516 1432 1469 1497 1505 1486 1490 1433 1476 1479 1457 1269 1510 Zamość lubelskie 3436,08

1353 1418 1280 1465 592 1043 1324 1410 1469 1274 925 894 1511 Szczytno warmińsko-mazurskie 3406,84

1346 1192 1492 1251 1485 1492 1395 1113 1395 1394 1330 1377 1512 Wólka lubelskie 3193,68

1551 1566 1571 1570 1565 1559 1552 1551 1547 1535 1532 1521 1513 Jasło podkarpackie 3188,09


